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Општина Прилеп се наоѓа во централниот дел од 
јужното подрачје на Република Македонија. Таа 
го зафаќа Прилепското Поле што се простира на 
северниот дел од најголемата котлина во Македонија, 
Пелагонија. Градот Прилеп се наоѓа на надморска 
височина од 620 до 650 метри, а на ридестите 
падини и до 680 метри. Во општина Прилеп живеат 
76.768 жители од кои 73.351 во градот. 
Во историските извори Прилеп за првпат се 
споменува во 1014 година при неговото освојување 

од страна на Византија. Територијата на градот и 
неговата околина претставувале едно од најважните 
стратегиско-политички и воени подрачја на овој 
дел од Балканот. Во пелагонискиот дел се наоѓале 
многу важни крстосници на патишта од правецот 
на Егејското и Јадранското Море. Важните антички 
магистрали, Via Ignatia и Via Militaris, својата 
најприродна врска ја имале токму преку Прилеп. 
Исто така, преку Прилеп минувал и најкусиот 
трговско-каравански пат по којшто од правецот на 
Јадранското Море венецијанските и дубровничките 
трговци и курири патувале кон Солун. Низ вековите, 
пак, на овој простор се среќавале и се испреплетувале 
хеленската, римската, византиската и словенската 
култура. 
Најрепрезентативните споменични комплекси од 
античкиот период се наоѓаат на локалитетите “Бедем” 
во с. Чепигово, “Безистен” меѓу селата Прилепец 
и Волково, како и во самиот град. На неколку 
локалитети се утврдени и остатоци од античките 
градови Стибера, Алкомена, Керамија и Колобанса. 
Според застапеноста на културно-историските 
споменици, ништо помалку значаен не е ниту 
периодот на средниот век. Од овој период 
потекнуваат црквите Св.Никола, што датира од 13 век, 
Св.Успение на Богородица во манастирот Трескавец 
со репрезентативни фрески од 15., 16. и 19. век, 
како и манастирот со црквата Св.Преображение, што 
се наоѓа над селото Зрзе. Најзначајниот комплекс од 
културно-историски споменици се наоѓа во самиот 
град, зашто тој бил центар на пошироката политичко-
територијална организација и значајно политичко и 
воено престојувалиште на македонскиот цар Самуил. 
Комплексот споменици на средновековниот Прилеп 
го зафаќа просторот на стеновитото возвишение 
Маркови Кули и околните простори со локалитететите 
Поткули, Варош и Заград. На возвишението Маркови 
Кули се наоѓа една од петте најголеми балкански 
тврдини, составена од три одбранбени појаси и 
повеќе кули и порти. 

The municipality of Prilep is situated in the central part 
of the southern region of the Republic of Macedonia. It 
occupies the field “Prilepsko Pole” located in the northern 
part of the biggest plain in Macedonia, Pelagonija. The 
town of Prilep is located on a height of 620-650 meters, 
at the hills up to 680 meters, above the sea level. There 
are 76,768 inhabitants that live in the Municipality of 
Prilep, 73,351 of which in the town of Prilep.
In historical sources, the town was first mentioned in 
1014 following its occupation by Byzantium. The territory 
of the town and its countryside were one of the most 
important strategic, political and military places in this 
part of the Balkans. Many important crossroads, which 
led from the Aegean to the Adriatic Sea, were crossing 
Pelagonija. The important antic roads "Via Ignazia" 
and "Via Militaris" had their most natural connection 
crossing Prilep. The shortest trade and caravan road was 
also crossing Prilep, where the merchants and couriers of 
Venice and Dubrovnik were travelling from the Adriatic 
Sea to Thessalonica. There were many cultures in this 
region over the centuries - Hellenic, Roman, Byzantine 
and Slavic culture. 

The most representative monumental complexes from the 
antic period are located in “Bedem” in the village of Cepigovo, 
“Bezisten” between the villages Prilepec and Volkovo, and 
some in the city itself. Remains of the antic cities Stibera, 
Alkomena, Keramia and Kolobansa are found at several 
archaeological sites.
Judging by the number of cultural and historical monuments, 
nothing less important is the period of the middle ages. 
Dating from this period are the churches St. Nikola, from 
the 13th century, St. Uspenie Church of Bogorodica as part 
of the Treskavec monastery with frescoes from the 15th, 16th 
and 17th centuries, as well as the monastery with the St. 
Preobrazenie church located in the village of Zrze. The most 
significant complex of cultural and historical monuments is 
located in the town itself. The town was a centre of the larger 
political and territorial organisation as well as an important 
political and military residence of the Macedonian Tsar Samuil. 
The complex of cultural and historical monuments occupies 
the steep and rocky hill Markovi Kuli as well as the surrounding 
archaeological sites Podkuli, Varos and Zagrad. One of the five 
largest Balkan fortresses, comprised of three defence levels 
and many towers and gates is situated in Markovi Kuli.

ПРИЛЕП НИЗ СЛИКИ И ФАКТИ PRILEP THROUGH PICTURES AND FACTS
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Најголемиот подем во својата средновековна историја 
Прилеп го доживеал во последната четвртина од 13. и 
првата половина на 14. век. Резултат на таквиот раст 
се значајните споменици од тој период, како што се: 
остатоци од словенска населба од 10. век, црквата 
Св.Архангел Михаил со фрески од 11. век, како и 
црквите Св.Димитрија и Св.Никола со фрескоживопис 
од 13. век. Во деветнаесеттиот век во градот се 
формирал трговски центар со познатата Стара 
чаршија. Во периодот на македонската културна и 
национална преродба Прилеп претставувал значаен 
центар на словенската, односно македонската 
писменост, литература и култура. Од тој период 
од особено значење е просветителската дејност, 
којашто во Прилеп ја изврушувале македонските 
преродбеници Јордан Хаџи-Констатинов - Џинот, 
Димитар Миладинов, Рајко Жинзифов и Кузман 
Шапкарев, како и дејноста на познатиот собирач на 
македонски народни умотворби, Марко Цепенко. 
Во илинденскиот период градот бил јадро на 
македонското национално и ослободително 
движење. Прилеп и Прилепско во тој период дале 
десетици револуционери и борци, меѓу кои и Пере 
Тошев, Ѓорче Петров, Петре Ацев и многу други. 
На 11 октомври 1941 година во Прилеп, со 
нападот на Участакот и првиот истрел, започнало 
вооруженото востание на македонскиот народ против 

фашистичкиот окупатор за негово национално 
ослободување и самостојност. “Могилата на 
непобедените”, како еден од најмонументалните 
споменици во којшто се погребани посмртните 
останки на повеќе од 650 борци од Прилепско, 
претставува значајно сведоштво за масовното и 
пожртвувано учество на луѓето од овој крај во 
ослободителната војна. 
Својот најзначаен подем и раст Прилеп го доживува во 
времето на слободниот повоен развој кога и израсна 
во значаен политичко-административен, културно-
образовен, научен и стопански центар во Република 
Македонија. На македонската книжевност Прилеп ù 
подари повеќе од 25 писатели, на ликовната уметност 
дваесетина сликари и скулптори, а на македонската 
научна мисла повеќе признати научни работници.
Од културните институции, денес, најзначајни се: 
Народниот музеј, Градската библиотека "Борка 
Талески", Театарот, што го носи името на познатиот 
драмски творец според кого се именувани и 
театарските игри - „Војдан Чернодрински“, но и 
многу други сегменти од културата. 
Резултат на евидентниот развоен тренд на градот 
е и дејноста на Економскиот факултет, како и на 
другите две научни институции: ЈНУ Институт за тутун 
и Институтот за старословенска култура. Со својата 
богата научноистражувачка и образовна дејност 
тие придонесуваат за развојот на научната мисла и 
нејзиното афирмирање во и надвор од границите на 
Република Македонија. 
Економскиот развој на градот се поврзува со повеќе 
индустриски гранки, и тоа тутунската индустрија, 
металната индустрија, индустријата за неметали, 
хемиската, прехранбената, текстилната и дрвната 
индустрија. 
Прилеп е познат светски центар за производство на 
квалитетен тутун од типот „прилеп”, што особено е 
баран на светскиот пазар. Прилеп е и град во којшто 
се наоѓаат рудниците на еден од најквалитетните 
мермери во светот. 

The greatest development during its middle age 
history the town of Prilep reached in the last quarter 
of the 13th and the first quarter of the 14th century. 
Results of such growth are the important monuments 
dating from that period such as the only archaeological 
excavation of remains of a Slavic settlement from the 
10th century, the church St. Arhangel Mihail with 
frescoes from the 11th century, as well as the churches 
St. Dimitrija and St. Nikola with valuable frescoes 
that date from the 13th century. A business centre 
with the famous old bazaar “Stara Carsija” was built 
in the nineteenth century. During the period of the 
Macedonian cultural and national rebirth, Prilep was 
an important centre of the Slavic literacy, literature and 
culture. The educational activity played an important 
role during that period, which was presented in Prilep 
by the Macedonian leaders of the national revival 
Jordan Konstantinov – Dzinot, Dimitar Miladinov, 
Rayko Zhinzifov and Kuzman Shapkarev as well as the 
educational activity of the famous collector of folk 
literary works, Marko Cepenkov.
In the Ilinden period, the town was a core of the 
Macedonian national movement for freedom. Prilep 
and its countryside were the birthplace of dozens 
revolutionaries and freedom fighters among which 
Pere Toshev, Gjorche Petrov, Petre Acev and many 
others.
The attack over the Police station on October 11, 
1941 and the first gunshot symbolise the beginning 
of the uprising against fascism and the fight of the 
Macedonian people for their national freedom and 
independence. The Park of Revolution “Mogila na 
nepobedenite” is a historical monument where the 
remains of more than 650 freedom fighters from Prilep 
and its countryside were buried. The Park testifies for 
the massive and self-sacrificing participation of the 
people from this region in the war for freedom.
Prilep reached its most significant growth in the post-
war free development period when it became an 
important political and administrative, cultural and 

educational, scientific and commercial centre in the 
Republic of Macedonia. Prilep has given more than 
25 writers in the Macedonian literature, more than 20 
painters and sculptors in the art, as well as numerous 
acknowledged scientists.
Most important cultural institutions today, are the 
following: the National Museum, the National Library, 
the Theatre and many other segments of culture. The 
Theatre and the Theatre Festival both carry the name 
of the famous play writer Vojdan Chernodrinski.
The result of the obvious development of the town is 
the establishment of the Faculty of Economics as well 
as the two other institutions: the Tobacco Institute and 
the Institute of Old Slavic Culture. These institutions, 
with their rich scientific and educational activity, 
contribute for the development of the scientific 
thought and its affirmation abroad.
The economic development of the town is related to 
many industrial branches such as the Tobacco industry, 
Metal industry, Chemical, Textile, Timber industry and 
the Food industry.
Prilep is a famous world centre for quality tobacco 
production, type “Prilep”, which is highly valued in 
the world market. In addition, Prilep is famous for 
its high quality marble extracted from the numerous 
quarries in the area.

ПРИЛЕП НИЗ СЛИКИ И ФАКТИ PRILEP THROUGH PICTURES AND FACTS
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МИСИЈА MISSION STATEMENT

НАШАТА МИСИЈА Е ДА ГИ ЕДУЦИРАМЕ СТУДЕНТИТЕ 
ВО ОБЛАСТИТЕ ОД ЕКОНОМИЈАТА И БИЗНИСОТ ПРЕКУ 
ПОНУДА НА ВИСОКОКОМПЕТИТИВНИ И ПРОФЕСИОНАЛНО-
ОРИЕНТИРАНИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ.

НАШАТА ЦЕЛ Е СТУДЕНТИТЕ ДА СТЕКНАТ ЗНАЕЊА СО 
КОИШТО ќЕ МОЖАТ ПОУСПЕШНО ДА ОДГОВОРАТ НА 
ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ НА СОВРЕМЕНАТА 
ЕКОНОМСКА РЕАЛНОСТ.

OUR MISSION IS TO EDUCATE STUDENTS IN THE FIELDS OF 
ECONOMICS AND BUSINESS THROUGH OFFERING HIGHLY 
COMPETITIVE AND PROFESSIONALLY-ORIENTED STUDY 
PROGRAMMES.

OUR GOAL IS KNOWLEDGEABLE STUDENTS CAPABLE OF 
RESPONDING TO THE PROFESSIONAL CHALLENGES OF THE 
CONTEMPORARY ECONOMIC REALITY.
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Педесетгодишниот развој на Економскиот факултет - Прилеп претставува особено значаен јубилеј не само 
за придонесот во збогатувањето на економската мисла во национални рамки, туку и за стекнувањето 
препознатливост во регионалeн и меѓународeн контекст. Факултетот, како високообразовна институција 
со докажан кредибилитет во македонскиот образовен систем, применува високи стандарди и се одликува 
со атрактивноста на студиите, амбициозноста на наставните програми, етаблираните европски норми и 
перманентно големиот интерес за студирање. Имено, во текот на своето постоење, институцијата континуирано 
бележи квалитативен и квантитативен раст. Иако, во почетокот била формирана како Виша, односно Висока 
економска школа, визијата водела кон нејзино прераснување во Економски факултет на којшто студиите 
секогаш се организирале во согласност со потребите на општествената заедница и современите трендови 
на научните достигнувања во економијата. Во оваа јубилејна година Економскиот факултет - Прилеп се 
потврдува како респектирана високообразовна и научноистражувачка институција на балканските простори 
и лидер во семејството на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола.

Реформскиот процес на Факултетот постојано е во согласност со современите текови во образовниот систем 
и се движи во правец на перманентно подобрување на квалитетот на студирањето, имплементирањето на 
европскиот кредит трансфер систем, продлабочувањето на врските со стопанството и примената на најновите 
достигнувања во економската мисла. Во тој контекст, горди сме што Факултетот се реализира како современа, 
искусна и атрактивна образовна и научноистражувачка институција. Духот на научната економска мисла е 
втиснат не само на додипломските студии, туку и во профилирањето кадри на магистерските и докторските 
студии.

The fifty-year development of the Faculty of Economics - Prilep is a particularly important jubilee not only for the 
enrichment of the economic thought nationally but also for acquiring distinction in regional and international 
context. The Faculty, as a higher education institution with a recognized credibility in the Macedonian education 
system, applies high standards and features attractive studies, challenging study programmes, established 
European standards and high, permanent interest for the studies. That is to say, during the existence of the 
institution there is a continuous growth, both in quality and quantity. Despite the fact that at the beginning 
it was established as a Higher School of Economics, later as a College, the intention was transformation to 
Faculty of Economics where the studies would be organized in accordance to the demands of the community 
and the contemporary trends of the scientific achievements in economics. In this anniversary year, the Faculty 
of Economics - Prilep is a respected higher education and scientific research institution on the Balkans and an 
institution-leader in the family of the University “St. Kliment Ohridski” - Bitola.          

The reform process of the Faculty is always in accordance to the modern course of the education system and is 
moving towards permanent improvement of the study quality, implementation of the European credit transfer 
system, enhancing the links with the economy and applying the latest achievements in the economic thought. 
That being said, we are proud that the Faculty is a contemporary, experienced and attractive education 
and scientific research institution. The spirit of the scientific economic thought is planted not only in the 
undergraduate studies but also in profiling professionals in the master and doctoral studies. 

Focus of interest is the improvement of the quality of the teaching and research staff and that process is 
continuously maintained. 

ВОВЕДЕН ЗБОР INTRODUCTORY NOTE 

Gjorgji Mancheski, PhD - Dean
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Во фокусот на интересирање и перманентна грижа е подобрувањето на квалитетот на наставниот и научниот 
кадар на Факултетот. Овој процес во континуитет се негува, така што Факултетот ги обезбедува врвните 
економски стручњаци - професори и соработници кои се носители на неговиот развој и продлабочувањето 
на знаењата. Почитувајќи ги таквите определби, Факултетот води политика за привлекување млади кадри 
кои, главно, се генератори и иницијатори на новите идеи за модернизирање и креативно дизајнирање на 
наставните планови и програми.

Апликативната работа на наставниците и соработниците на Факултетот претставува основна алка за 
воспоставување соработка меѓу високото образование и стопанството, што обезбедува простор за проверка 
на знаењата и практична примена на усвоените сознанија и вештини во деловната реалност. Тоа е одлична 
можност и за промоција на профилот и кадарот што се школува на Факултетот пред деловните субјекти во 
Републиката.

Имплементацијата на најновите трендови на информатичката технологија во образовниот процес, 
едуцирањето и обуката на студентите за негова ефикасна примена се уште една потврда за развојот на овој 
сегмент. Тоа претставува силна страна на Факултетот уште од почетоците на неговoто функционирање што, 
воедно, се поклопува со етаблирањето на информациската технологија и нејзината примена во економијата 
како поддршка на бизнис процесите. Особено е значајно да се напомене и придонесот на Факултетот во 
издавачката дејност, односно неговото учество во апликацијата на низа проектни решенија во економската 
сфера.

Соработката со образовните и научноистражувачките институции во земјата и странство му овозможува 
на Факултетот да ги компарира своите достигнувања, искуства и сознанија со оние од високоразвиените 
економски системи. Непроценливо е искуството стекнато преку размената на знаењата, контактите и 
меѓународно потпишаните договори за соработка со низа исти или слични институции, зашто само на таков 
начин Факултетот го дефинира својот профил и ги согледува перспективните можности. 

Реалните состојби сами за себе зборуваат за развојниот тренд, што секако се должи на напорите и на 
претходните генерации, кои дале огромен придонес, создавајќи ги сите предуслови за препознатливиот 
профил на Економскиот факултетот денес, како квалитетна високообразовна научна институција со голем 
потенцијал наставнички и научен кадар, кој е способен да се соочи со предизвиците на новото време.

Декан

Therefore, the Faculty provides the highest-ranking economic experts - professors and assistants, who are 
bearers of the Faculty’s development and knowledge deepening. Respecting this determination, the Faculty 
conducts a policy for attracting young specialists that are mainly generators and initiators of the new and 
innovative ideas for modernizing and creative designing of the curricula and the syllabi.    

The applicative activity of the faculty members is the basic link for cooperation between the higher education 
and the economy, which ensures assessment of knowledge as well as practical application of the acquired 
knowledge and skills in the business reality. That is also a great opportunity for promoting the specialists 
educated at the Faculty before the business entities of the country.

The implementation of the latest trends in the information technology and their application in the learning 
and education process as well as in the training of students is another confirmation for the development in 
this segment. This is a strong side of the Faculty since its establishment and corresponds with the introduction 
of the information technology and its application in the economy as a support to the business processes. It is 
especially important to mention the Faculty’s contribution in publishing i.e. its participation in the application 
of various economic project solutions. 

The cooperation with the education and research institutions in the country and abroad enables the Faculty 
to compare its achievements, experiences and cognizance with those of the developed economic systems. The 
experience gained through knowledge exchange, the contacts and the international agreements for cooperation 
signed with many institutions are inestimable, because it is the only way that the Faculty defines its profile and 
realises the perspective possibilities.   

The actual standing of the Faculty talks for its developing trend which of course is due to the contribution of 
our predecessors that have created all preconditions for the present recognisable profile of the Faculty as a 
quality higher education institution with great potential and respectable academic and scientific staff able to 
face the challenges of the new age. 

The Dean
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Етаблирањето на Економскиот факултет - Прилеп 
во образовниот систем на Република Македонија, 
односно првата фаза од неговиот развој започнува во 
1960. година, со основањето на Специјализираната 
книговодствена школа (според решение на Извршниот 
совет на СРМ од 19 октомври 1960 година). Во 
тој период се прават иницијалните напори да се 
профилира основата врз којашто подоцна ќе се 
темелат натамошните развојни процеси на оваа 
институција. 

Така, само неколку години подоцна, а врз основа на 
стекнатите првични искуства се согледува можноста за 
давање пошироки димензии на визијата. Врз основа 
на утврдените зголемени потреби на стопанството, 
Советот на Школата, во октомври 1966 година, донесол 
одлука за проширување на дејноста преку отворање 
две насоки, и тоа: финансиско-книговодствена 
и комерцијална, со што Специјализираната 
книговодствена школа прераснува во Виша економска 
школа, што всушност ја претставува неговата втора 
развојна фаза. 

Третата фаза од развојниот циклус започнува 
кон крајот на 1970. година кога, како резултат на 
исцрпна физибилити студија, е изготвен елаборат и 

е покрената акција за отворање втор степен студии 
и прераснување на Вишата во Висока економска 
школа. За таа цел, Извршниот совет на СРМ (во 1972 
година) формирал комисија од 5 члена (Драги Тозија, 
претседател, д-р Трајко Конески, д-р Никола Кљусев, 
д-р Никола Давидовиќ и Љупчо Аџи Митрески) 
чија задача била да ја испита оправданоста на 
трансформациските процеси. Позитивната оценка 
на Комисијата е инкорпорирана при донесувањето 
на Законот за прераснување на Вишата во Висока 
школа (во ноември 1972 година), а подоцна и во 
Законот за преименување (деноминација) на Високата 
школа во Факултет (во октомври 1973 година). На 
ваков начин, институцијата започнува да дејствува 
како висока школа (од 26 октомври 1973 година), 
односно како факултетски субјект (од 26 мај 1977 
година) во образовниот систем на Републиката. 
Тоа укажува на фактот дека едукативниот процес 
постојано бил подложен на трансформација, што 
секако кореспондира со вкупните развојни текови во 
општеството. 

Динамиката на перманентниот развој и проширувањето 
на дејноста и обемот, диктирани и проверени, 
главно, од потребите на стопанството (како што може 
да се забележи) се одвиваат низ повеќе фази што 
резултираат во насочување, односно специјализација 
на студирањето. Валоризацијата на напорите, желбите 
и условите што витално ги презентира Факултетот во 
1973 година ја потврдува и Советот на заедницата 
со тоа што тој станува рамноправна членка на 
Универзитетот “Св.Кирил и Методиј“-Скопје. Поточно, 
во периодот од 1976 до 1977 година е извршено 
оганизациско преструктуирање на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, при што Економскиот 
факултет - Прилеп се интегрира со Економскиот 
институт и Економскиот факултет - Скопје во една 
работна единица, како Факултет за економски науки 
што е во составот на сложената ОЗТ Универзитетски 
центар за општествени науки - Скопје. 

The establishment of the Faculty of Economics 
- Prilep in the education system of the Republic 
of Macedonia, the first stage of its development, 
began in 1960 with the establishment of the 
Specialised School of Accounting (by decision of the 
Executive Council of SRM on October 19, 1960). At 
this period, the initial efforts are made to profile 
the basis on which later the further development 
processes of this institution would be based on.  

Accordingly, only few years later, the possibility 
for a wider dimension of the vision for further 
development was considered. Based on the 
increased demand of the economy, in October 1966 
the Council of the School reached a decision for 
broadening the activities by opening two courses: 
the Financial-accounting and the Commercial. Thus, 
the Specialised School of Accounting transformed 
into Higher School of Economics, which represents 
its second development stage.

The third stage began at the end of 1970, when as a 
result of an in-depth feasibility study, an elaborate 
is prepared and actions are taken for opening 
second degree studies as well as transformation 
of the Higher School of Economics into College. 

For that purpose, in 1972 the Executive Council of 
SRM appointed a five-member board (Dragi Tozija, 
president; Dr Trajko Koneski, Dr Nikola Kljusev, Dr 
Nikola Davidovik and Ljupco Adzi Mitreski), whose 
task was to assess the validity of the transformation 
processes. The positive assessment of the board was 
incorporated into the Law for transformation of the 
Higher School into College (in November 1972) 
and later into Law for renaming (denomination) of 
the College into Faculty (in October 1973). Thus, 
from October 26, 1973 the institution began its 
operation as a College and since May 26, 1977 as 
a Faculty in the education system of the country. 
This indicates that the education process was 
continually a subject of transformation that, of 
course, corresponds with the entire development 
course of the society. 

The dynamic of the permanent development and 
the broadening of the activities and the volume, 
determined and agreed, mainly by the requirements of 
the economy were performed in several stages which 
resulted in focusing and specialising the studies. In 
1973, the Council of the Community confirmed the 
valorisation of the efforts, the will and the conditions 
presented by the Faculty by making it a full member 
of the Ss. Cyril and Methodius University - Skopje. 

РАЗВОЕН ПРОЦЕС НА ФАКУЛТЕТОТ FACULTY DEVELOPMENT PROCESS
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Притоа, се оформува новата структура на 
овие организации во согласност со Законот 
за здружен труд. На тој начин, всушност, се 
создадени условите за дефинитивно оформување 
и на новата структура на Факултетот, односно 
комплетно усогласување на наставните програми, 
организирање на научноистражувачката работа, 
зголемување на ефикасноста на студирањето и 
воопшто рационалноста и квалитетот на наставно-
образовниот процес.

Во меѓувреме Факултетот, со сопствени средства 
и обезбедена помош од заедницата се залага и за 
техничката опременост, така што во 1979 година го 
добива и новиот објект којшто со својата современост 
и поливалентност обезбедува квалитетно одвивање 
на наставно-образовниот процес и сите придружни 
активности на овој процес. Така, денес, вкупната 
корисна површина на повеќенаменскиот простор, 
главно, работните простории се најсовремено 
опремени, климатизирани и со инсталирана 
информациска мрежа. Наставата се одвива 
интерактивно, а исто така постои богато опремена 
библиотека со читална којашто има 100 седишта и 
интернет клуб. 

Петдецениската креативна традиција и успешното 
опстојување, како најстара членка на Универзитетот 
„Св.Климент Охридски“- Битола (од 13 април 1979 
година), со јасни перспективи и визии, се достојна 
потврда за високите перформанси и вредности што ја 
карактеризираат севкупната дејност на Факултетот.

Напоредно со наставно-образовната се одвива и 
научноистражувачката активност, како предизвик 
за апсолвирање и имплементирање на економските 
знаења. Имено, од севкупните напори на Факултетот 
призлегуваат и интензивните теоретски и практични 
апликации на наставниците кои ги презентираат 
своите научноистражувачки активности во форма 
на книги, учебници, проекти, публикации во вид 
на студии или статии од низа економски области. 
Во таа смисла, во 1978 година иницијално 
започнува да функционира засебно Одделение 
за научноистражувачка работа, што подоцна 
прераснува во Центар за научноистражувачка 
работа, како деловна единица во рамките на 
Факултетот. Во текот на неговото постоење се 
постигнати низа контакти со деловните субјекти и 
економските факултети и институти од поранешните 
југословенски простори, но и надвор од земјата. 

Between 1976 and 1977 with the organisational 
restructure of the Ss. Cyril and Methodius University - 
Skopje, the Faculty of Economics - Prilep is integrated 
with the Institute of Economics and the Faculty of 
Economics - Skopje in one unit, Faculty of Economic 
Sciences, as part of the complex OZT University Centre 
of Social Sciences - Skopje. In the meantime, the new 
structure of these organisations was formed according 
to the Law of Collective Labour. Thus, conditions were 
made for final defining of the new structure of the 
Faculty, such as the complete adjustment of the study 
programmes, organising the scientific and research 
work, increasing the efficiency of the studying and the 
rationality and the quality of the teaching and learning 
process in general. 

Since the foundation of the new University in Bitola, 
the Faculty separated from the Ss. Cyril and Methodius 
University - Skopje and became a full member of 
the newly established University. This brings to the 
conclusion that the Faculty was reformed and organised 
to implement the basic concepts, planted since its 
foundation. 

Meanwhile, the Faculty with its own resources and the 
provided assistance from the community strived for 

technical facilities, so in 1979 received a new modern 
and multipurpose building, which provided quality 
teaching and learning and all other accompanying 
activities. Therefore, the total useful area of the 
multipurpose facility, mainly the working space, has 
the latest equipment and IT network installed and is 
air-conditioned. The teaching is interactive and there 
is a well-equipped library, a reading room with 100 
seats and an internet club. 

The successful existence of the Faculty, as the oldest member 
of the University “St. Kliment Ohridski” - Bitola since April 
13, 1979, as well as the five-decade creative tradition with 
clear perspectives and visions are a worthful confirmation for 
the high performance and values that characterise the overall 
activity of the Faculty.     

Along with the teaching and learning, the scientific research 
takes place as a challenge for gaining and implementing 
economic knowledge. Resulting from the efforts of the Faculty 
are the intensive theoretical and practical applications of the 
academic staff who present their publications in the form of 
books, textbooks, projects, analyses and articles in the field 
of economics. In that sense, in 1978 the Sector for Scientific 
Research began operating and later became a Centre for 
Scientific Research as a working unit within the Faculty. 
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Од таквата поврзаност произлегува и меѓународната 
соработка на Факултетот, така што тој е организатор на 
неколку меѓународни конференции, а забележително е 
присуството на наставниците на низа слични научни собири 
во елитни високообразовни центри во земјата и странство. 

Новата едукациска парадигма на Факултетот е фундирана 
врз зголемувањето на квалитетот на студирањето, 
поттикнувањето на креативните потенцијали кај 
студентите, распознавањето на знаењата и искуствата, 
мотивирањето, социјалната интеракција, тестирањето 
на промените, респектирањето на новите идеи и 
креативноста. Оттука, основните ориентири и денес се 
насочени, главно, кон подготвување на студентите за 
успешно вклучување во економските движења на земјата 
и странство, организирање и адаптирање на наставните 
програми кон потребите на стопанството, меѓународниот бизнис и глобализациските текови, интегрирање на 
интернационалните димензии во научноистражувачките активности, наставата и воннаставната едукација на 
студентите, осовременување на наставната методологија и обезбедување услови за квалитетно образование, 
што гарантираат акредитација на институцијата во меѓународни рамки.

Економскиот факултет- Прилеп, има свое лого чие идејно решение го изработи дизајнерот 
Драган Секулиќ од Прилеп (1947-2000г). Современиот, впечатлив  и модерен знак, со 
карактеристични елементи на академско образование, главно ја содржи развојната 
концепција, ориентација и високото – образовно ниво на факултетот. Заштитниот знак 
повеќе од 20 години е препознатлив бренд во сферата на високото образование и го 
инкорпорира  Економскиот факолтет – Прилеп во современите тенденции на економската 
мисла и наука во земјата и светот.

Numerous contacts with business partners, faculties of 
economics and institutes of former Yugoslavia and abroad 
have been accomplished during its existence. The result 
of such relations is the international cooperation of the 
Faculty thus, several international conferences have been 
organised and notable is the presence of the faculty 
members at numerous academic conferences in elite 
higher education centres in the country and abroad.    

The new education paradigm of the Faculty is based on 
increasing the quality of studying, encouraging the creative 
potentials of the students, discovering the knowledge 
and experience, motivating, social interaction, assessing 
the changes, respecting the new ideas and creativity. The 
essential orientation today is mainly towards: preparing 
the students for  successful involvement in the economic 

movements in the country and abroad; organising and adapting the study programmes towards the needs of the 
economy, the international business and the globalization processes; integration of the international dimensions in 
the scientific activities; school and out-of-school learning; modernising the teaching methodology and providing 
conditions for quality education which guarantee international accreditation of the institution.

The Faculty of Economics - Prilep has a logo developed by the designer Dragan Sekulik (1947-2000) from Prilep.
The contemporary, attractive and modern pattern with distinctive elements of academic education mainly contains 
the development concept, the orientation and the high educational level of the Faculty. The trade mark has been a 
distinctive brand in the field of the higher education for more than twenty years and it incorporates the Faculty of 
Economics - Prilep into the latest trends of the economic thought and science in the country and in the world.

РАЗВОЕН ПРОЦЕС НА ФАКУЛТЕТОТ FACULTY DEVELOPMENT PROCESS



26 27

РАЗВОЈ НА ДОДИПЛОМСКИТЕ СТУДИИ DEVELOPMENT OF THE UNDERGRADUATE STUDIES

Динамиката на промените во окружувањето втиснува 
своевиден печат и врз еволуцијата на студиските програми. 
Имено, првиот наставен план и програми биле повеќе 
теоретски насочени што ја отежнувало ефикасноста на 
студирањето. Оттука, во 1966 година, со внесувањето 
практични содржини во новите наставни програми на 
Школата биле отстранети констатираните слабости што 
придонесло за зголемување на бројот на студентите. На 
таков начин била осигурана солидна основа за рационално 
користење на наставниот потенцијал, како и бројниот 
ангажиран еминентен академски кадар од универзитетите 
на поранешна Југославија. Сето ова придонесло Школата 
да се афирмира и надвор од границите на Републиката, 
а тоа го овозможува и нејзиното профилирање и 
специјализираност за задоволување на потребите на 
пошироката заедница. 

Од академската 1973/74 година Високата школа, односно 
Факултетот започнува да изведува степенеста настава на три 

насоки (економско - финансиска, економско - комерцијална 
и економско - кибернетска), а тоа секако се одразува врз 
содржинската трансформација на наставните програми и 
зголемувањето на достигнувањата во акциските заложби.

Според наставните програми, двете насоки се изведуваат 
со степенеста настава, а кибернетската насока, уште 
од своето профилирање, е четиригодишен студиум. 
Програмската конципираност директно се одразува и 
врз звањата на дипломираните студенти, односно оние 
на степенестата настава добиваат звање економист, 
а студентите на четиригодишниот студиум добиваат 
звање дипломиран	економист.

Атрактивноста и балансираноста на наставните 
програми според потребите на окружувањето, од една 
страна, и развојот на економската мисла, од друга страна, 
придонесуваат за препознатливоста на Факултетот во 
високообразовниот систем на земјата. Наставниот план 
и програми на Високата школа, односно Факултетот 
се применуваат до 1977 година, кога се согледани 
потребите за нивно структурно усогласување со 
реформските зафати во оваа сфера. Организациското 
преструктуирање и реформските приоритети ја 
наметнуваат потребата и за усогласување на програмите 
со новонастанатите состојби. Во таа смисла, сама по 
себе, се наметнува неопходноста за тесна соработка 
со стопанството, односно деловните ентитети во 
Републиката коишто, на специфичен начин, вршеа свое 
влијание и врз дизајнирањето на наставните програми. 
Тоа е период на воведување низа нови наставно-
научни дисциплини поврзани со проблематиката на 
меѓународната економија, маркетингот, менаџментот, 
информациската технологија, финансиските промени, 
човечките ресурси, логистиката, претприемништвото, 
ревизијата и тн.

The dynamic of the changes in the environment 
left a distinctive mark on the evolution of the study 
programmes. The first curricula were more theoretical 
which made studying less efficient. Therefore, when in 
1966 practice was implemented in the new curricula 
the existing weaknesses were eliminated which 
contributed in increasing the number of students. 
That way, a solid basis for rational engagement of the 
academic staff and the numerous eminent professors 
from the universities of former Yugoslavia was 
ensured. All this, together with the School’s profile 
and its specialty to meet the needs of the wider 
community, led to affirmation of the School outside 
the country.    

From the academic year 1973-1974, the Faculty 
began offering three study programmes: economic 
and financial, economic and commercial and the 
economics-cybernetics programme. This resulted 
in curricula transformation and an increase of the 
achievements in the projected goals.

According to the curricula, two of the study 
programmes were two-year degree programmes and 
the cybernetics programme was a four-year degree 
programme. The students that completed the two-
year programmes were awarded an associate’s 
degree in economics (ekonomist) while the students 
that completed the four-year programme were 
awarded Bachelor ’s degree in economics (diplomiran 
ekonomist).  

The attractiveness and the balance of the curricula 
according to the needs of the environment on one 
hand and the development of the economic thought 
on the other, contributed for the distinctiveness of 

the Faculty in the higher education system of the 
country. The curricula of the Faculty were used until 
1977 when the need for their structural adjustment 
with the reforms in this area was recognised. The 
organisational restructure and the reform priorities 
also implied the need for readjustment of the 
programmes with the new circumstances. In that 
sense, the necessity for a close cooperation with the 
economy and the business entities in the country 
was imposed and they, on the other hand, affected 
the creation of the curricula. That was a period of 
introducing many new teaching disciplines related 
to the problems of the international economy, the 
marketing, management, information technology, 
the financial changes, human resources, logistics, 
entrepreneurship, audit etc.
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РАЗВОЈ НА ДОДИПЛОМСКИТЕ СТУДИИ DEVELOPMENT OF THE UNDERGRADUATE STUDIES

Преку директната инволвираност во деловните процеси 
на организациите (соработката и придонесот во 
изготвувањето на низа развојни проекти, економски 
студии, елеборати и сл.), Факултетот го добива очекуваниот 
одглас и ги чувствува потребите и профилот на кадрите и 
врз таа основа ги адаптира наставните програми.

Во тој контекст, со одлука на Наставно-научниот совет од 19.04.2004 година, извршена е деноминација на 
студиските програми на додипломските студии, на следниов начин: меѓународна економија во меѓународна 
економија и бизнис,  економија на претпријатија во бизнис економија, економско-статистичко-кибернетска во  
деловна статистика и информатика.

Оваа деноминација е потврдена со решение на Одборот за акредитација од 16.05.2005 година.

Од академската 2008/2009 година е воведена студиската програма финансиски менаџмент во траење од три 
години (според моделот 3 + 2).

Со одлука на Наставно-научниот совет од 04.12.2008 година извршена е деноминација на студиските 
програми, согласно Законот за високото образование, и тоа: бизнис економија во бизнис администрација – 
менаџмент, деловна статистика и информатика во бизнис информатика.

Through the direct involvement in the business 
processes of the organisations (the collaboration and 
contribution in preparing numerous development 
projects, economic analyses, summaries etc.) the 
Faculty received the expected response, sensed the 
needs and thus adapted the curricula. 

Hence, by the decision of the Teaching and Scientific Council from 19.04.2004 the undergraduate study programmes 
were renamed as follows: International Economics into International Economics and Business, Enterprise Economics 
into Business Economics, Economics-statistics-cybernetics into Business Statistics and Informatics.

The Accreditation Committee confirmed this decision on 16.05.2005.

In the academic year 2008-2009 the three-year study programme Financial Management was introduced (according 
to the 3+2 model).

By the decision of the Teaching and Scientific Council from 04.12.2008 and in accordance with the Law of Higher 
Education the following study programmes were renamed: Business Economics into Business Administration - 
Management, Business Statistics and Informatics into Business  Informatics.
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РАЗВОЈ НА ПОСЛЕДИПЛОМСКИТЕ СТУДИИ РАЗВОЈ НА ПОСЛЕДИПЛОМСКИТЕ СТУДИИ СТУДИИ

Економскиот факултет - Прилеп, како високообразовна институција во својот 
перманентен динамичен развој и со сите евидентни резултати, создаде 
објективни предуслови уште во учебната 1980/81 година за реализација 
на иницијативата започната пред повеќе години за организирање 
последипломски студии. Последипломскиот студиум, како редовен облик 
на настава, најнапред е организиран од областа на деловните финансии. 
Во истовреме бил изготвен и наставен план и програми, при што била 
застапена актуелната реалност и потребите на организациите, односно 
деловните субјекти. Комисијата за последипломски студии, во тоа време, 
усвоила правилник за работа на студиумот и дала насоки за проширување 
на оваа иницијатива и отворање последипломски студии и од други 
области. Конкретно: 
 · од 1980/81 година започнува со работа последипломскиот студиум  
   деловни	финансии	во	претпријатијата; 
 · од 1981/82 година деловно	и	развојно	планирање	во		 	 	
	 	 претпријатијата; а
 · од 1988/89 година управување	со	економските	процеси.
На овие три студиски програми од запишаните 222 студента, до денес 
имаат магистрирано 46 кандидати.
Во академската 2002/03 година на Економскиот факултет - Прилеп 
започнаа со работа уште две нови атрактивни насоки на последипломските 
студии, и тоа:
 · бизнис	администрација	-	МБА	менаџмент;	и
 · меѓународна	економија	и	бизнис.
До денес на овие две студиски програми се имаат запишано 272 студента, 
од кои досега се магистрирани 23 кандидата.

The Faculty of Economics - Prilep, as a higher education institution, in its 
permanent dynamic development and the apparent results, way back in the 
academic year 1980-81 created objective preconditions for realization of the 
old initiative for organising postgraduate studies. The postgraduate study, as 
a full-time degree programme, was first introduced in the field of Business 
Finances. At the same time, curriculum and syllabi were developed where 
the reality and the needs of the organisations and the business entities were 
incorporated. The Committee of Postgraduate Studies, at that time, adopted a 
Rulebook for the programme and gave directions for extending the initiative 
and organising postgraduate studies in other areas, as follows: 
 ·Enterprise	Business	Finances,	1980-81;		
	 ·Enterprise	Business	and	Development	Planning,1981-82; and
 ·Management	of	the	Economic	Processes,	1988-89.	
  From 222 students enrolled in these three study programmes, 46 have  
  completed their postgraduate studies.
  In the academic year 2002-2003, the Faculty of Economics - Prilep   
  offered two more attractive postgraduate study programmes:
 ·Business	Administration	-	MBA	Management;	and
	 ·International	Economics	and	Business.
In these two programmes, 272 students have been enrolled, 23 of which have 
received their master’s degree.
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СТЕКНУВАЊЕ СО ДОКТОРАТ НА НАУКИ EARNING A PhD DEGREE 

Процесот за стекнување докторат на наука на Економскиот факултет 
- Прилеп се изведуваше преку менторски систем сé до донесувањето на 
Законот за високото образование од 2008 година. Менторскиот систем 
подразбира научно истражување од страна на докторантот под надзор 
на професор-ментор. Дисертацијата, како резултат на истражувањето, е 
научен труд заснован на самостојна научна работа, според методологијата 
за изработка утврдена од високообразовната институција и претставува 
придонес во развојот на соодветната научна област. Изработениот труд 
го оценува Комисија за оценка на докторската дисертација. Позитивно 
оценетата дисертација јавно се брани пред Комисија за одбрана.

Првата пријава за изработка на докторска дисертација е поднесена на 7 
март 1980 година, и таа е одбранета на 6 јули 1984 година. Од тој период, 
па сè до денес се одбранети вкупно 43 докторски дисертации.

The process for earning a PhD degree from the Faculty of Economics - Prilep was 
carried out through a mentoring system up until the Law of Higher Education from 
2008 was adopted. The mentoring system means conducting a scientific research 
under the tutelage of a single professor - mentor. The doctoral dissertation, as 
a result of the research, is an independent scientific paper written according 
to the methodology of the higher education institution and is a contribution 
for the development of the particular scientific field. A Dissertation Assessment 
Committee evaluates the dissertation. The approved dissertation is publicly 
defended before the Defence Committee.         

The first proposal for doctoral dissertation was submitted on March 7, 1980 and 
was defended on July 6, 1984. Since then 43 doctoral dissertations have been 
successfully defended.
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The promotion of the European dimensions in the higher education of the Republic of Macedonia implied the need for 
permanent redesign of the study programmes and anticipation of the changes resulting from the Bologna declaration 
that is, the introduction of the European credit transfer system (ECTS) at the Faculty of Economics - Prilep. This is 
a project that offers openness and mobility among the European universities, harmonisation and adapting mutual 
standards in the curriculum and syllabi but it is also recognisable which means equal access to quality education. The 
overall structure of the teaching and learning process of the Faculty has resulted in 5,000 graduated students.   

The close cooperation with 
many similar institutions 
from the country and abroad 
is promoted by accepting 
the international teaching 
standards and moving 
towards the anticipation 
and implementation of 
the changes in the internal 
operation of the Faculty. The 
Faculty has established close 
communication with many 
faculties and universities from 
the USA, Bulgaria, Serbia, 
Slovenia, Turkey, Albania, 
Ukraine etc. Within this 
international cooperation, 
various activities are conducted, 
including: faculty and student 
mobility and exchange, study 

visits, literature and experience exchange, organisation and mutual participation in conferences and so on.  
The contemporary organisation of the Faculty makes the institution distinctive in the higher education system of 
Macedonia. Despite the evident competition, the Faculty successfully and systematically builds its rating as a visionary, 
attractive and highly rated higher education segment and is firmly determined to survive on the European market. 
Authentic base to accomplish this is the structure of the academic staff and their competence to promptly recognise 
the needs of the students and the society. Today, the Faculty of Economics - Prilep has 56 full-time employees, 37 of 
which are academic staff and 19 administrative staff members.       
Many members of the staff have left and are still leaving a mark as key actors in defining the vision, the mission 
and the objectives during the five-decade existence. The vertical knowledge that the Faculty offers is the essential 
guarantee for gaining competitive advantage in the contemporary higher education setting.
Based on the continuous self-evaluation and defined vision, the development processes at the Faculty of Economics - 
Prilep will continue forward dynamically towards new and successful achievements and higher education standards.

Промовирањето на европските димензии во високото образование во Република Македонија ја наметна 
потребата од перманентно редизајнирање на студиските програми и антиципирање на промените што 
потекнуваат, пред сè, од Болоњската декларација, односно воведувањето на европскиот кредит трансфер 
систем (ЕКТС) на Економскиот факултет - Прилеп. Станува збор за проект што нуди отвореност и мобилност 
меѓу европските универзитети, хармонизација и усвојување заеднички стандарди во наставните планови 
и програми, но и своевидна препознатливост, што подразбира еднаков пристап кон квалитетот во 
образованието. Целокупната поставеност на наставно-образовната дејност на Факултетот денес резултира со 
над 5000 дипломирани студенти. 

Богатата, отворена и тесна соработка со низа 
слични институции од земјата и странство се 
промовира преку прифаќање на меѓународните 
наставно-образовни стандарди и приближување 
кон антиципирањето и имплементирањето на 
промените во интерното функционирање на 
Економскиот факултет - Прилеп. Во рамките 
на меѓународната соработка, Факултетот има 
воспоставено блиска комуникација со повеќе 
факултети и универзитети од САД, Бугарија, 
Србија, Словенија, Турција, Албанија, Украина и 
тн. Во рамките на оваа соработка се преземаат 
различни активности, како што се: мобилност 
или размена на наставниот кадар и студентите, 
студиски престои, размена на литература и 
искуства, организација и заедничко учество на 
научни собири и слично. 

Современата организација ја прави оваа институција препознатлива во високообразовниот систем на 
Република Македонија, па и покрај изразената конкуренција, Факултетот успешно и систематски го стекнува 
својот рејтинг како визионерски, атрактивен и реномиран високообразовен сегмент, цврсто определен да 
опстои во европскиот простор на знаења. Автентична подлога за тоа е структурата на кадарот и неговите 
компетенции за навремено препознавање на потребите на студентите и заедницата, во целост. Денес, 
Економскиот факултет - Прилеп има вкупно 56 вработени во редовен работен однос, од кои 37 како наставен, 
а 19 лица како административен кадар.
Радува фактот што во севкупното профилирање на Факултетот се вградени низа ликови од вработените кои 
оставиле и оставаат печат како клучни актери во дефинирањето на визијата, мисијата и развојните цели во 
текот на петдецениското функционирање. Вертикалните знаења, што Факултетот ги нуди и негува се основната 
гаранција за стекнување конкурентска предност во современото високообразовно окружување.
Развојните процеси на Економскиот факултет - Прилеп, врз основа на постојаната самоевалуација и 
дефинираната визија, ќе продолжат и натаму со забрзана динамика кон нови успешни достигнувања и 
повисоки образовни стандарди.

ФАКУЛТЕТОТ ДЕНЕС THE FACULTY TODAY



DEANS OF THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP

ДЕКАНИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП
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ДЕКАНИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП DEANS OF THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP

Во педесетгодишното функционирање Факултетот постојано се претставува како значајна образовна и научна 
институција со јасно дефинирани цели во чија реализација свој огромен придонес дадоа сите вработени 
заедно со раководните структури, односно оние кои знаеја да ги менаџираат процесите и постапките и да 
остават трајни фундаменти што гарантираа достигнување на овој развоен степен. Во таа смисла, есенцијално 
нагласените значајни придонеси на деканите ја дополнуваат претставата за денешната еминентна физиономија 
на Факултетот и неговото место во образовниот простор на Република Македонија. 

In its fifty-year existence, the Faculty presents itself as an important education and scientific institution with 
clearly defined objectives. All staff members have contributed in the realisation of these objectives together with 
the management, that is, those who knew how to manage the processes and the procedures and left permanent 
fundamentals that guaranteed achievement of the present development stage. In that sense, the essential contribution 
of the deans completes the current distinguished image of the Faculty and its place in the education system of the 
Republic of Macedonia.
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Стојан	Силјаноски	(1918-2004), како директор, се одликувал 
со нагласено чувство за развој на образовниот систем, што 
било причина да стане еден од основачите на Вишата школа во 
Прилеп, а неговиот придонес е втемелен во интензивирањето 
на напорите за целосната афирмација на вишото образование 
во Југозападниот регион на Република Македонија и пошироко. 
Развојот на Вишата школа и нејзиниот опстанок, особено во 
1963 година, кога се укинуваат сите виши школи во земјата, 
е негова голема заслуга во тој неизвесен период. Со таквиот 
негов потег, тој ги обезбедува натамошните развојни насоки 
на институцијата и образованието во регионот, воопшто.

Љупчо	Аџи-Митрески	(1920-1985), како декан, се одликуваше 
со неговата амбициозност, ентузијазам и визионерство 
за реализирање на идејата економските студии да станат 
реалност во Прилеп. Фактите, сами за себе, потврдуваат дека 
денес неговиот сон е стварност, проектирана во овој Факултет. 
Неговата оперативна иницијативност, конструктивност, 
динамичност и богатото искуство придонесоа за решавање и 
на просторниот проблем, така што постојниот објект е траен 
сведок за неговите напори (преку мобилизирање на локалните 
и државните фактори) да се обезбедат сите неопходни 
предуслови за натамошен развој на високото образование во 
Прилеп, односно во Република Македонија.Тој беше креатор 
на дисперзираните студии за вонредните студенти во повеќе 
градови во Македонија. Преку неговите блиски контакти со 
голем број познати и признати имиња од економијата, од 
просторот на поранешна Југославија (голем број професори 
и докажани стручњаци), тој успеа да го збогати економското 
знаење на студентите, а со тоа да го втисне респектабилниот 
печат на Факултетот. Неговото име е синоним за факултетскиот 
лик на градот.

Ljupco	Adzi	Mitreski	 (1920-1985),	as a Dean, was ambitious 
and enthusiastic. He believed in the idea for the economic studies 
to become reality in Prilep and today his dream is presented in 
the image of the Faculty of Economics - Prilep. His initiative and 
rich experience contributed in solving the facility problem. The 
present building of the Faculty is evidence of his efforts (through 
mobilisation of the local and state factors) to ensure the necessary 
preconditions for further development of the higher education 
in Prilep and in Macedonia. He was the creator of the part-time 
studies dispersed through several cities in Macedonia. Thanks 
to his contacts with many esteemed and distinguished names in 
economics from former Yugoslavia, he managed to enrich the 
knowledge in economics of the students thus he imprinted the 
respectable mark of the Faculty. His name is a synonym for the 
faculty image of the city.        

Stojan	Siljanoski	(1918-2004),	as a director, had a great perception 
for developing the education system, which was the reason to 
become one of the founders of the Higher School of Economics 
in Prilep. His contribution was imprinted in the intensifying efforts 
for a complete affirmation of the higher education in the South-
eastern region of the Republic of Macedonia. His great merit is the 
development and the survival of the Higher School, especially in 
1963 when all higher schools in the country were revoked. Thus, 
he secured the future development paths of the institution and the 
education in the region as a whole. 

ДЕКАНИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП DEANS OF THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP
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М-р	 Милан	 Георгиески	 (1930	 -	 )	 е деканот за кого што 
се карактеристични благоста, стабилноста, упорноста и 
изразениот ентузијазам да се продолжат иницијативите за 
довршување на објектот и негово користење. Чувството 
за размена на искуствата придонесува тој да ја иницира и 
организира Првата интерфакултетска конференција СИМЕК 
81, што подразбираше интензивирање на соработката со 
низа економски факултети и виши школи од поранешните 
југословенски републики. Неговите напори се профилираа 
во организирањето постдипломски студии, така што првата 
докторска дисертација е одбранета во времето кога тој го 
менаџира наставно-образовниот процес на Факултетот. 
Прифаќањето на новите достигнувања и нивното вградување 
во апликативната дејност на Факултетот во тој период 
резултира со отворање на Центарот за автоматска обработка 
на податоците и набавка на првиот персонален сметач воопшто 
во земјата, и тоа во Економскиот факултет - Прилеп.

Milan	Georgieski,	MA	(1930	-	)	is the Dean whose characteristics 
were his kindness, stability, persistence and high enthusiasm for 
continuing the initiatives for completion and use of the Faculty 
building. His perception for experience exchange contributed to 
initiate and organise the first inter-faculty conference SIMEK 81 
which meant intensifying the cooperation with many faculties 
of economics from the former Yugoslavia. His efforts resulted in 
organising postgraduate studies and the first doctoral dissertation 
was defended at the time when he managed the teaching process 
at the Faculty. The acceptance of the new achievements and their 
implementation into the applicative activity of the Faculty resulted 
in establishment of the Centre for Automated Data Processing and 
the procurement of the first PC in the country ever, was at the 
Faculty of Economics - Prilep.

Д-р	 Бранко	 Трајкоски	 (1937	 -	 )	 е декан во необично 
турбулентни услови, кога настануваат низа трансформации и 
реформски зафати во високообразовниот систем во Република 
Македонија. Неговата нагласена трудољубивост, моќта да се 
детектираат и прифатат промените, односно соочувањето со 
предизвикот за брзо адаптирање на наставно-образовниот 
процес и дисциплинираниот однос кон професионалноста му 
помагаат да остави длабоки траги во развојот на институцијата. 
Имено, со необично нагласената систематичност во 
работењето, тој иницира и реализира организирање на 
нови насоки на постдипломскиот студиум, а во истовреме 
продолжува да ја продлабочува соработката со низа домашни 
и странски економски факултети и универзитети. Не може да 
не се акцентира неговиот огромен придонес во развивањето 
на соработката со деловните субјекти и директното 
партиципирање на Факултетот во изработката на низа 
проекти, идејни решенија, студии и планови, како и учеството 
во трансформацијата на капиталот од претпријатијата со 
општествена сопственост во текот на приватизацијата во 
Република Македонија.

Branko	 Trajkoski,	 PhD	 (1937	 -	 )	was the Dean in unusually 
turbulent conditions when many transformations and reforms in the 
higher education system of Macedonia took place. His diligence, 
the power to detect and accept changes, to face the challenge for 
prompt adaptation of the teaching and learning process and his 
disciplined attitude towards professionalism helped him leave deep 
marks on the development of the institution. With his outstanding 
systematic work, he initiated and conducted the organisation of 
new study programmes at the postgraduate level and at the same 
time continued the collaboration with many economic faculties 
and universities from the country and abroad. One cannot 
stress enough his great contribution in the development of the 
cooperation with the business entities and direct participation of 
the Faculty in preparing many projects, ideas, analyses and plans 
as well as participation in the transformation of the socially owned 
enterprises capital during the privatisation in the Republic of 
Macedonia.

ДЕКАНИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП DEANS OF THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP
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Д-р	Здравко	Стојаноски	(1945	-	)	своите мандати како декан 
ги минува во нагласено турбулентни услови во земјата. Имено, 
иако првиот мандатен период е во време кога Факултетот веќе 
ја има профилирано својата физиономија, сепак, при вториот 
избор тој се соочува со интензивни промени во окружувањето, 
така што неговите напори беа насочени кон одржување на 
постигнатите резултати и консолидирање на институцијата 
за да може непречено да се одвива наставно-образовниот 
и научноистражувачкиот процес. Оттука, во тој период се 
направени измени на актите, односно нивно услогласување со 
реформите во законската регулатива, главно, од образовната 
сфера, односно измените во Законот за високото образование. 
Д-р Здравко Стојаноски, со својата прагматичност, придонесе 
да се одржат условите за продолжување на развојните процеси 
на Факултетот.

Zdravko	Stojanoski,	PhD	(1945	-		)	spent his mandates as Dean 
in very turbulent conditions in the country. Even though his first 
mandate was at a time when the Faculty had already established 
itself, during the second mandate, he confronted intensive changes 
in the environment. Therefore, his efforts were aimed at main-
taining the achieved results and consolidation of the institution 
so that the learning, teaching and scientific process could go for-
ward. Changes of the acts and their adjustment with the reforms 
in the legislation were made, mainly in the education area and the 
changes of the Law of Higher Education. Dr Zdravko Stojanoski, 
with his pragmatism, contributed in maintaining the conditions for 
continuing the development processes of the Faculty.  

Д-р	Глигор	Попоски	(1937	 -	 )	 ја водеше институцијата два 
мандатни периода во континуитет, и тоа во услови кога се 
вршеше премин од договорната кон пазарната економија. 
Во тој контекст, Факултетот одржува интензивни врски со 
деловните субјекти во градот и од Републиката; се продолжува 
со привлекувањето студенти и воспоставувањето врски со 
универзитетите надвор од Република Македонија. Започнатите 
транзициски процеси и незавршената приватизација ја 
наметнаа потребата Факултетот да се вклучи во изработката 
на низа програми за трансформација и преструктуирање на 
деловните ентитети. Исто така, во тој период е потпишан првиот 
меѓународен договор за соработка со Дњепропетровскиот 
универзитет од Украина со кого што во идниот период се врши 
размена на студенти и учество на научните собири.

Gligor	Poposki,	PhD	(1937	-	)	 led the institution two consecu-
tive mandates in conditions of transformation from contracting to 
market economy. In this context, the Faculty maintained extensive 
links with the businesses in the city and the Republic, continued 
attracting students, and established links with universities outside 
the country. The initiated transition processes and the unfinished 
privatisation imposed the need for the Faculty to engage in devel-
oping a range of programmes for transformation and restructuring 
of business entities. In addition, the first international cooperation 
agreement was signed with the Dnepropetrovsk State University 
in Ukraine and later student exchange and participation in confer-
ences were arranged.

ДЕКАНИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП DEANS OF THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP
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Desanka	Vasileva,	PhD	(1937-			)		took over as acting Dean for 
a very short period of several months. That was a time when due 
to the newly created conditions, the Faculty had to maintain its 
reputation and survive as a higher education institution until the 
new managing team was elected.  

Д-р	Гордана	Трајкоска	(1957	-	),	изршувајќи ја функцијата декан на Економскиот факултет - Прилеп, со нагласен 
ентузијазам, смисла за организирање и прифаќање на предизвиците за трансформации во високообразовниот процес, го 
одбележа мандатниот период со значајни промени во функционирањето на Факултетот. Имено, нејзините автентични и 
храбри потези продонесоа за зголемување на рејтингот на институцијата, а со тоа и привлекување голем број новозапишани 
студенти. Периодот во којшто ја извршуваше функцијата декан се 
карактеризира со значајна трансформација на системот на високото 
образование и негова хармонизација со постулатите на Болоњската 
декларација. Нејзиното успешно менаџирање со Факултетот се одрази 
директно врз: воспоставувањето системски решенија во однос на 
организацијата на наставно- образовниот и научноистражувачкиот 
процес на Факултетот; континуираното надградување и унапредување 
на системот на пренос на европски бодови - ЕКТС, така што за првпат е 
доделен додаток на дипломата (Diploma Supplement); перманентното 
осовременување и воведување нови, современи и атрактивни 
студиски програми; усогласувањето на студиските програми во три 
циклуса, согласно Законот за високото образование; воспоставувањето 
и продлабочувањето на соработката со средните училишта во РМ; 
вклучувањето и активното партиципирање во домашни и меѓународни 
проекти; широката соработка со стопанството од Југозападниот регион; 
воведувањето и континуираната реализација на практичната работа за 
студентите во компаниите на РМ и тн.

Gordana	Trajkoska,	PhD	 (1957-	 	 	 )	 served as Dean of the Faculty 
of Economics - Prilep with great enthusiasm, and ability for organising and 
accepting the challenges for transformation in the higher education. Her 
period in office is characterised with significant changes in the Faculty’s 
operation. Her authentic and courageous moves contributed for higher rating of the institution, which attracted many new students. 
An important transformation of the higher education system and its harmonisation with the postulates of the Bologna declaration 
occurred during her mandate. Her successful management with the Faculty directly reflected on: the establishment of system 
solutions in the organisation of the education and scientific research process of the Faculty; continuous update and improvement 
of the European credit transfer system – ECTS, so for the first time Diploma Supplement was issued with the diploma; permanent 
modernisation and introduction of new, contemporary and attractive study programmes; standardising the academic programmes 
into three cycles, according to the Law of Higher Education; establishing and deepening the collaboration with the high schools 
in Macedonia; active participation in domestic and international projects; broad economic collaboration with the South-western 
region; introduction and continuous implementation of internships for the students in companies in Macedonia etc.

ДЕКАНИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП DEANS OF THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP

Д-р	 Десанка	 Василева	 (1937	 -	 )	 ја презеде функцијата, 
како в.д. декан, во еден сосема краток период од неколку 
месеци, така што тоа беше време кога требаше да се опстои 
на образовната сцена и да се задржи стекнатото реноме на 
Факултатот, односно да не се дозволи негативно да се одразат 
настанатите состојби од новосоздадените услови за промена 
во менаџерскиот тим.
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Gjorgji	Mancheski,	PhD	(1968-			)	is the newly elected Dean 
whose results are expected as a response to the challenge to be 
the first among the equal and to share the responsibility for the 
future of this institution.

ДЕКАНИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП DEANS OF THE FACULTY

Д-р	Ѓорѓи	Манчески	(1968	-	)	е новоизбраниот декан, чии 
резултати се очекуваат како одговор на предизвикот да се биде 
прв меѓу еднаквите и да се подели одговорноста за иднината 
на оваа институција. 
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Декани и продекани во педесетгодишниот развој на Факултетот  Deans and Vice Deans during the fifty-year development of the Faculty
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ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE FACULTYОРГАНИЗАЦИСКА СТРУКТУРА НА ФАКУЛТЕТОТ

ОРГАНИ	НА	УПРАВУВАЊЕ
Организациската структура на Факултетот се темели на актите што ја регулираат оваа сфера, односно Статутот 
на институцијата. 
Историски гледано, иницијалните форми на непосредно управување со Вишата школа биле: Собрание 
на Школата, Совет на година, Работна заедница (Наставнички совет), Секретаријат и Референдум. Во тој 
контекст, органи на управување на Школата биле: Совет на Школата, Управен одбор од 5 члена и директор на 
Школата. Во работата на Советот во потесен состав влегувале сите членови на Школата, а во поширок состав-
кога се анализирале прашања од поширок општествен интерес, учествувале и претставници од заедницата и 
студенти. Прв претседател на Советот на Школата бил професорот Божидар Черепналковски.
Следејќи ги трансформациските процеси се менувала и организациската структура на институцијата, а во тој 
контекст и органите на управување. Во развојниот процес Советот на Школата се трансформирал во Совет на 
Факултетот (исто така, во потесен и поширок состав). Со седниците на Советот раководеле цела низа избрани 
претседатели и потпретседатели, а во надлежност на Советот секогаш биле тековните прашања и проблеми, 
што директно произлегувале од наметнатите потреби за нивно решавање.

Наставно-научниот	совет	на	Факултетот, исто така, ја менувал својата структурна поставеност, односно се организирал 
според законската регулатива. Денес, Наставно-научниот совет е стручен орган што го сочинуваат редовните и 
вонредните професори и доцентите. Во Наставно-научниот совет свои претставници имаат соработниците и студентите, 
и тоа на секои 10 члена на Наставно-научниот совет по еден претставник од соработниците, а бројот на студентите 
изнесува 10 проценти од вкупниот број членови на овој совет. Мандатот на претставниците од соработниците трае 2 
години, а на претставниците од студентите 1 година. 
Како надлежности на Наставно-научниот совет се издвојуваат прашањата поврзани со донесувањето правилници 
за предлагање студиски програми, програми за научно-истражувачка работа, избор во наставно-научни звања, 
профилирање политика за запишување студенти и нејзино спороведување, анализа на можностите за меѓународна 
соработка и тн.

Деканот е раководен орган на Факултетот и тој го претставува Факултетот во земјата и странство. 
Начинот на избор на деканот е усогласен според важечката регулатива во моментот на избирањето, а 
неговите надлежности се поврзани со севкупните активности на Факултетот. Всушност, тој е одговорен 
за управувањето со имотот на Факултетот и почитувањето на законитоста и статутарноста при 
извршувањето на активностите на останатите органи на управување. Во работењето на деканот му 
помагаат продеканите, што се избираат од редот на редовните, вонредните професори и доцентите.

GOVERNING	BODIES
The organisational structure of the Faculty is based on the acts that regulate this area that is, the Statute of the institution. 
Historically, the initial forms of immediate governance of the Higher School were the School Assembly, the Year Council, 
Work Community (the Teaching and Scientific Council), the Secretariat and the Referendum. In this context, governing 
bodies of the School were the School Council, the Managing Board of five members and the director of the School. All 
members of the School participated in the work of the Council (narrower members) however, when issues of broader 
interest for the society were analysed, representatives of the community and students (broader members) also participated 
in the work. First president of the School Council was Professor Bozidar Cherepnalkoski.  
Following the transformation processes, the organisational structure of the institution was changing and in that context, 
the governing bodies were changing as well. During the development process the School Council transformed into Faculty 
Council (both with broader and narrower members). A range of elected presidents and vice presidents chaired the session 
of the Council. The Council dealt with ongoing issues and problems that derived from the need for their solution. 

The	Teaching	and	Scientific	Council	of the Faculty also changed its structural position and was mainly organised according 
to the legislation. Today, the Council is a professional body that comprises of the full professors, the associate professors and 
the assistant professors. The assistants and the students have their representatives in the Council. On every ten members of 
the Council, there is one representative of the assistants, with a two-year mandate. The number of the representatives of the 
students is 10% of total number of members of the Council, and have one-year mandate.
The Council deals with issues such as passing rulebooks for proposing study programmes, programmes for scientific research 
work, election in academic titles, profiling and implementing student enrolment policy, analysis of the possibilities for 
international cooperation etc.    

The	Dean	is a governing body of the Faculty and represents the Faculty in the country and abroad. The election process is 
in accordance with the valid regulations at the time of election. The Dean’s responsibilities are related to the overall activities 
of the Faculty including the assets management as well as the lawfulness of the activities performed by the other members 
of the management body. The Vice Deans assist the Dean in the faculty’s operation and they are elected from the full 
professors, the associate professors and the assistant professors. 

The	Dean’s	Office	is a direct successor of the Faculty Council and it consists of the Dean, the Vice Deans, the Chairs of the 
Departments, the Head of the second cycle studies and one full-time student elected from the Student Parliament. The Office 
is responsible for the activities and the development of the Faculty, namely to establish cooperation and close relations with 
the wider social community and the state authorities. In this context, its main responsibility is adoption of the acts for daily 
operation of the institution and that, naturally, imposes the need for active participation in their implementation.  
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Деканатската	управа	е директен наследник на Советот на Факултетот, а во нејзиното работење денес 
учествуваат, покрај деканот и продеканите, шефовите на катедри, раководителот на втор циклус студии 
и еден член избран од Парламентот на студентите, и тоа од редот на редовните студенти. Деканатската 
управа, во рамките на своите надлежности, ги има активностите поврзани со остварувањето на дејноста 
и развојот на Факултетот, односно воспоставувањето соработка и поблиски односи со пошироката 
општествена заедница и државните органи. Во тој контекст, донесувањето на актите за регулирање 
на нормалното функционирање на институцијата се нејзина главна обврска што, секако, ја наметнува 
потребата и од активно учество при нивната имплементација. 

Центарот	 за	 научноистражувачка	 работа го следи правецот на дејствување на Одделението 
за научноистражувачка работа, што беше формирано во 1978 година како директна потреба за 
организирање на издавачката и истражувачката дејност. Имено, работата на овој Центар може да се 
сегментира во два дела: како индивидуална и колективна научноистражувачка дејност. Индивидуалната 
работа, најчесто, се реализира преку издавање учебници, збирки или учебни помагала, учество во 
дебати, тркалезни маси, панел дискусии во јавните печатени и електронски медиуми, а колективните 
истражувања се однесуваат на партиципирањето на наставно-научниот кадар во изработката на 
различни инвестициски и други проекти, елаборати, студии, економски програми од национален или 
меѓународен карактер. Во тој контекст, особено значајно е и издавањето на сопственото гласило на 
Факултетот, односно Годишникот, што претставува одличен простор за презентирање на индивидуалните 
сознанија од одделни области. 

ORGANISATIONAL STRUCTURE OF THE FACULTYОРГАНИЗАЦИСКА СТРУКТУРА НА ФАКУЛТЕТОТ

The	Centre	for	Scientific	Research	 follows the path of the Section for Scientific Research established in 1978 to meet 
the need for organising the publishing and the research work. The work of the Centre can be segmented into two parts, 
individual and collective scientific research work. The individual work is most often achieved through publishing textbooks, 
collections and study aids, participation in debates, round tables, and panel discussions in the print and broadcast media. 
The collective research works concern the participation of the academic staff in preparation of various investment and other 
projects, reports, analyses, economic programmes of national and international nature. Particularly important is the issue 
of the Faculty’s own journal, the Yearbook, which is a great place to publish individual accomplishments in certain fields.



DEPARTMENTS AT THE FACULTY OF ECONOMICS - PRILEP

КАТЕДРИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП
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DEPARTMENTS AT THE FACULTY OF ECONOMICS - PRILEPКАТЕДРИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ-ПРИЛЕП

За успешно организирање и изведување на наставната, научноистражувачката и апликативната дејност од 
група сродни предмети, како и за програмирање на наставната, научноистражувачката и апликативната 
дејност на наставниците и соработниците на Факултетот се формираат катедри за определена област, при 
што се утврдува припадноста на соодветните наставни дисциплини во конкретната катедра. Катедрите во 
развојниот процес на Факултетот бележат определени специфичности, што произлегуваат од воведувањето 
нови наставни дисциплини или деноминирањето на некои од постојните наставни програми.

Катедрите, како стручни органи на Факултетот, денес, имаат шефови и секретари коишто, на предлог од 
соодветната катедра, ги избира Наставно-научниот совет, со мандат од две години. Катедрите во фокусот на 
анализирање ги ставаат, најчесто: студиските програми за дисциплините што им припаѓаат, и тоа за прв и втор 
циклус студии; прашањата во врска со наставата и научната работа; предлозите за формирање рецензентски 
комисии за избор на наставници и соработници и избор на декан, како и одделни други прашања, според 
одредбите од Правилникот на Факултетот.

For successful implementation of the teaching, the scientific research, and the applicative activities the Faculty is 
organised in Departments embracing a range of related disciplines. During the development process of the Faculty, 
the Departments note certain characteristics arising from the introduction of new academic disciplines or from 
renaming some of the existing curricula.  

The Departments, as professional bodies of the Faculty, have chairs and secretaries, which are elected by the Teaching 
and Scientific Council on proposal of the proper Department and they have a two-year mandate. The Departments 
mainly focus on: the study programmes of their related disciplines for both, first and second cycle studies; issues 
regarding the teaching and scientific work; proposals for constituting review committees for election of academic staff 
and election of Dean, as well as other issues in accordance with the Faculty Rulebook. 
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КАТЕДРА ЗА МАРКЕТИНГ, МЕНАЏМЕНТ И БИЗНИС DEPARTMENT OF MARKETING, MANAGEMENT AND BUSINESS

Општи	податоци	за	Катедрата

Во оваа Катедра се инкорпорирани наставни дисциплини од областите маркетинг, менаџмент и бизнис, 
хармонично синтетизирани на начин што овозможува идните кадри кои се едуцираат и профилираат, 
според изборот на овие области, да се стекнат со сеопфатни познавања и да станат висококомпетентни во 
натамошното донесување квалитетни менаџерски одлуки во практиката.

На тој начин, речиси една и пол деценија Катедрата за маркетинг, менаџмент и бизнис едуцира профил – 
дипломиран маркетинг менаџер. Кадрите од овој профил се докажаа како многу успешни во решавањето на 
маркетинг проблемите во практиката, односно во работењето на компаниите и институциите. 

Преку оваа Катедра од минатата академска година се реализира и едногодишен магистерски студиум од 
областа на маркетинг менаџментот, за којшто постои особено голем интерес за студирање. 

Освен едукативниот процес, преку оваа Катедра се реализираат и бројни научно-истражувачки проекти, како 
и апликативни истражувања и проекти, што ја зајакнуваат соработката со организациите и институциите. На 
ваков начин се овозможува и вклучување на студентите во конкретни проекти, анализирање на конкретни 
студии на случаи и решавање менаџерски проблеми, паралелно со изучувањето на теоретскиот дел од 
испитите. Тоа исклучително позитивно влијае врз нивната компетентност и стручност.

Катедрата и натаму продолжува да ги следи европските и светските трендови во високото образование, 
односно континуирано да воведува иновациски содржини во предметните програми.

Податоци	за	основањето,	развојот	и	трансформациите	на	Катедрата

Две години пред основањето на Катедрата за маркетинг, менаџмент и бизнис (во 1995 година) беше воведена 
студиската програма по маркетинг менаџмент, како резултат на нагласената потреба од едуцирање стручни 
кадри од областа на маркетингот и менаџментот во компаниите и институциите во Република Македонија.

Две години подоцна, пак (во 1997 година), беше основана Катедрата за маркетинг, менаџмент и бизнис. Со 
нејзиното проширување и ориентација не само кон маркетингот и менаџментот, туку и кон бизнисот се даде 
нова димензија во функционирањето на оваа Катедра.

General	information

This Department incorporates disciplines that belong to the areas of marketing, management and business and are 
combined in a way that enables the future graduates, educated and profiled in accordance with the disciplines they 
elect, to acquire comprehensive knowledge and to become highly competent in the future managerial decision-
making.

In this manner, almost for a decade and a half, the Department of Marketing, Management and Business educates 
professionals in marketing management. The graduates of this profile have been proved as extremely successful in 
the practice, in companies and institutions and in finding solutions for the marketing and management issues.

Starting from the previous academic year, this Department offers a one-year master programme in marketing 
management, which is very popular choice among students.  

Apart from the educational process, numerous scientific and research projects, as well as applicative projects that 
enhance the cooperation with organisations and institutions are realised at this Department. This way, along with the 
theoretical part of their exams, students are also involved in specific projects, they analyze specific case studies and 
take part in managerial decision-making, which has significant positive influence on their competences and expertise. 

The Department follows the European and world trends in higher education, and continuously introduces innovative 
content in the syllabi.

Establishment,	development	and	transformation	of	the	Department

As a result of the increased demand for educating professionals in the area of marketing and management in the 
companies and institutions in the Republic of Macedonia, in 1995, two years before the actual department was 
established, a Marketing Management study programme was introduced.

Two years later, in 1997, the Department of Marketing, Management and Business was established. With its expansion 
and orientation, not only towards marketing and management but also towards business, a new dimension was 
given to the operation of this Department.
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Structure	and	academic	staff	of	the	Department

Currently, the Department has eleven members of academic staff, eight full professors, two assistant professors and 
one teaching assistant, as follows:
1. Dimo Dimkov, PhD, full professor
2. Adrijana Risteska, PhD, full professor
3. Marika Baseska-Gjorgjieska, PhD, full professor
4. Lazar Stojanoski, PhD, full professor
5. Ljupco Pecijareski, PhD, full professor
6. Goce Menkinoski, PhD, full professor
7. Karolina Ilioska, PhD, full professor
8. Margarita Janeska, PhD, full professor
9. Snezana Salamovska, PhD, assistant professor
10. Marjan Angeleski, PhD, assistant professor
11. Igor Andreev, MSc, teaching assistant

Структурна	поставеност	и	кадровска	екипираност	на	Катедрата

Катедрата е екипирана со десет доктори на науки и еден магистер. Осуммина од нив имаат звање редовни 
професори, двајца се доценти и еден соработник во звање асистент, и тоа:
1. д-р Димо Димков, редовен професор
2.  д-р Адријана Ристеска, редовен професор
3.  д-р Марика Башеска-Ѓорѓиeска, редовен професор
4.  д-р Лазар Стојаноски, редовен професор
5.  д-р Љупчо Печијарески, редовен професор
6.  д-р Гоце Менкиноски, редовен професор
7.  д-р Каролина Илиоска, редовен професор
8.  д-р Маргарита Јанеска, редовен професор
9.  д-р Снежана Саламовска, доцент
10. д-р Марјан Ангелески, доцент
11. м-р Игор Андреев, асистент.

КАТЕДРА ЗА МАРКЕТИНГ, МЕНАЏМЕНТ И БИЗНИС DEPARTMENT OF MARKETING, MANAGEMENT AND BUSINESS
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Научни	дисциплини	што	припаѓаат	на	Катедрата

Како резултат на хармонизацијата на законската регулатива поврзана со високото образование, се вршат 
континуирани трансформации и структурни прилагодувања на оваа Катедра, во согласност со европските 
и светските стандарди во високообразовниот систем, како и потребите на пазарот на работна сила од овој 
профил. 
Во Катедрата за маркетинг, менаџмент и бизнис припаѓаат следниве дисциплини:

Прв	циклус
· eкономика на претпријатијата
· вовед во бизнис
· менаџмент
· маркетинг
· деловно планирање 
· маркетинг мeнаџмент
· маркетинг истражување
· маркетинг информационен систем
· менаџмент на човечки ресурси
· деловно комуницирање
· деловна логистика
· претприемништво и мали бизниси
· стратегиски менаџмент
· канали на дистрибуција
· менаџмент информационен систем
· однесување на потрошувачите
· маркетинг на услужни дејности

Втор	циклус
· маркетинг истражување – напредно ниво
· маркетинг – напредно ниво
· маркетинг комуникации
· проектен менаџмент
· претприемништво
· менаџмент на мали и средни бизниси
· стратегиски менаџмент – напредно ниво.

КАТЕДРА ЗА МАРКЕТИНГ, МЕНАЏМЕНТ И БИЗНИС DEPARTMENT OF MARKETING, MANAGEMENT AND BUSINESS

Courses	within	the	Department

As a result of the harmonisation of the legislation according to the European and world higher education standards 
on one hand and the labour market requirements regarding this educated profile on the other, there are continuous 
transformations and structural adjustments of the Department.
The following disciplines belong to the Department:

First	cycle	courses:
· Economics of Enterprises
· Introduction to Business
· Management
· Marketing
· Business Planning
· Marketing Management
· Marketing Research
· Marketing Information System
· Human Resources Management
· Business Communication
· Business Logistics
· Entrepreneurship and Small Businesses
· Strategic Management
· Distribution Channels
· Management Information System
· Consumer Behaviour
· Services Marketing

Second	cycle	courses:
· Marketing Research - advanced level
· Marketing - advanced level
· Marketing Communications
· Project Management
· Entrepreneurship
· Management of Small and Medium Businesses
· Strategic Management - advanced level
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КАТЕДРА ЗА ЕКОНОМИЈА И РАЗВОЈ

Општи	податоци	за	Катедрата

Катедрата за економија и развој покрива многу широко подрачје во изучувањето на макроекономските текови 
и нивното регулирање во условите на пазарната економија и приватната сопственост.

Познато е дека пазарниот амбиент на стопанисување и нему својственото децентрализирано економско 
одлучување се најдобрата основа за развој на микроекономските дисциплини, но значењето на 
макроекономските дисциплини доаѓа до сè поголем израз во процесите на регионализација и глобализација 
на светско ниво.

Токму затоа, Катедрата секогаш придавала најголемо значење на соодветното и ефикасно решавање на 
прашањата од наставно-образовниот процес. Во таа смисла, таа активно учествувала во подготовките и 
донесувањето на наставните планови, настојувајќи (во координација со другите катедри на Факултетот), 
да обезбеди соодветен фонд на теоретски и аналитички дисциплини. Исто така, значајно е да се нагласи 
разработката, усовршувањето и збогатувањето на содржините на предметните програми, т.е. дисциплините 
што се инкорпорирани во оваа Катедра. Оттука, покрај третманот на прашањата од наставно-образовниот 
процес, големо внимание се посветува и на научно-истражувачката работа.

Наставните дисциплини што припаѓаат на оваа Катедра, а се предаваат на додипломските студии, всушност, 
се воведувани во различни временски периоди, а тоа соодветствува со промените во наставните планови, 
така што и содржината на дисциплините се менувала во согласност со развојот на овие економски области 
во светски рамки, односно промените во окружувањето, како и промените во сферата на економската и 
правната регулатива.

Податоци	за	основањето	на	Катедрата,	развојниот	пат	и	трансформации

Додипломските студии на Економскиот факултет во Прилеп, до академската 1995 година се одвиваа на 
две студиски програми, при што во Факултетот постоеја две катедри, меѓу кои и Катедрата за економија на 
претпријатијата. 

Од 1995 година се воведуваат уште три студиски програми, што е резултат на достигнатото ниво на наставно-
образовниот процес на Економскиот факултет - Прилеп, односно актуелните општествено – економски 
состојби и потребите за едуцирање нов профил економски кадари.

Бројот на наставните дисциплини и можностите за нивно групирање, според сродноста, нивното унапредување 
и интеркатедриско поврзување ја наметнаа потребата од формирање повеќе катедри на Факултетот, меѓу кои 
и сега деноминираната Катедра за економија и развој ( во почетокот како Катедра за политичка економија 
во 1997 година, а во 1998 година во Катедра за општа економија – развој, додека од 1999 година таа 
финкционира како Катедра за економија и развој).

Овој хронолошки развој покажува дека од Катедрата за економија на претпријатијата, всушност, се формираат 
повеќе катедри. Но, генерално, може да се каже дека Катедрата за економија и развој е директно продолжение 
на Катедрата за економија на претпријатијата, зашто се задржани најголем дел од дисциплините што се 
насочени кон проучување на макроекономските аспекти на економијата.

DEPARTMENT OF ECONOMICS AND DEVELOPMENT

General	Information

The Department of Economics and Development covers a wide range in studying macroeconomic flows and their 
regulation within the market economy and private property.

It is known that the market ambience of management and its typical decentralised economic decision-making are 
the best ground for development of microeconomic disciplines. However, the importance of the macroeconomic 
disciplines stands out in the processes of regionalisation and globalisation worldwide.

That is why the Department has always attached importance to the appropriate and efficient problem solving of the 
teaching and learning process. In that context, the Department has actively participated in preparation and adoption 
of curricula by trying to provide a proper coverage of theoretical and analytical disciplines. It is also very important 
to stress the elaboration, the improvement and the enrichment of the content of the syllabi i.e. the disciplines 
incorporated within this Department. Therefore, besides dealing with the issues related to the teaching and learning 
process, great attention is paid to the scientific research work.

The disciplines within this Department, taught at the undergraduate studies, are in fact introduced in different 
periods and that corresponds to the changes in the curricula. Therefore, the content of the disciplines has changed 
in accordance with the development of these economic fields worldwide and in accordance to the changes in the 
economic and judicial legislation. 

Establishment,	development	and	transformation	of	the	Department

The undergraduate studies at the Faculty of Economics - Prilep until 1995 were organised in two study programmes 
and two Departments existed within the Faculty, among which the Department of Economics of Enterprises. 

As a result of the achieved level of the teaching and learning process at the Faculty of Economics - Prilep and the 
actual social and economic circumstances as well as the need for educating new professionals in economics in 1995, 
three new study programs were introduced.

The emerging number of disciplines and the possibilities for their arrangement into groups, their improvement 
and inter-departmental connection implied the need for establishing more departments at the Faculty among 
which the newly renamed Department of Economics and Development (1997-Department of Political Economy, 
1998-Department of General Economics - Development, 1999-Department of Economics and Development).   

This chronological development shows that many departments originate from the Department of Economics of 
Enterprises. Generally, it can be concluded that the Department of Economics and Development is a direct successor 
of the Department of Economics of Enterprise as most of the disciplines aimed at exploring the macroeconomic 
aspects of the economics are sustained.
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Денешна	структурна	поставеност	и	екипираност

Катедрата за економија и развој е една од петте катедри, а дисциплините што се групирани во неа поодделно 
се застапени на сите шест студиски програми.
Имено, денес, Катедрата е екипирана со осум доктори на науки и четири магистри. За одделни дисциплини 
од оваа Катедра се ангажирани професори од Универзитетот, кои не се во редовен работен однос. Поточно, 
кадровската екипираност на Катедрата е:
1. д-р Сашо Атанасоски, редовен професор
2. д-р Гордана Трајкоска, редовен професор
3. д-р Димко Кокароски, редовен професор
4. д-р Љупчо Печијарески, редовен професор
5. д-р Борка Соколоски, редовен професор
6. д-р Мирослав Гвероски, вонреден професор
7. д-р Гордана Витанова, вонреден професор
8. д-р Драгица Оџаклиеска, доцент
9. м-р Оливера Костоска, асистент
10. м-р Татјана Спасеска, асистент
11. м-р Фанка Ристеска, асистент 
12. м-р Анета Ристеска, помлад асистент

КАТЕДРА ЗА ЕКОНОМИЈА И РАЗВОЈ

The Department of Economics and Development is one of the five departments in the Faculty and the disciplines 
within the Department are taught on all six study programmes. 
Currently, the Department has twelve members of academic staff and for certain disciplines professors from the 
University are engaged. The members of the Department are as follows:  
1. Saso Atanasoski, PhD, full professor
2. Gordana Trajkoska, PhD, full professor
3. Dimko Kokaroski, PhD, full professor
4. Ljupco Pecijareski, PhD, full professor
5. Borka Sokoloski, PhD, full professor
6. Miroslav Gveroski, PhD, associate professor
7. Gordana Vitanova, PhD, associate professor
8. Dragica Odzaklieska, PhD, assistant professor
9. Olivera Kostoska, MSc, teaching assistant
10. Tatjana Spaseska, MSc, teaching assistant
11. Fanka Risteska, MSc, teaching assistant 
12. Aneta Risteska, MSc, junior teaching assistant

DEPARTMENT OF ECONOMICS AND DEVELOPMENT
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Научни	дисциплини	што	припаѓаат	на	Катедрата

Согласно Законот за високото образование, во Катедрата е извршена трансформација и усогласување за да 
се одговори на новонастанатите услови за функционирање и дејствување на Економскиот факултет. Имено, 
извршена е прераспределба на предметите во постојните катедри, при што во Катедрата за економија и 
развој припаѓаат следниве дисциплини:

Прв	циклус
· основи на економијата
· социологија
· трговско право
· макроекономска анализа и политика
· финансиска теорија и политика
· монетарна економија
· пари и банкарство
· теорија и политика на економски развој
· девизен систем и девизно работење
· инвестициски менаџмент
· финансиски пазари и институции
· развој на економската мисла

Втор	циклус
· менаџерска економија
· монетарна економија – напредно ниво
· пазар на капитал и финансиски институции.
Оттука може да се забележи дека Катедрата за економија и развој, од своето формирање, како основна цел 
ја има едукацијата и оспособувањето на студентите за, по финализирањето на студиите, да можат адекватно 
да се вклучат во извршувањето на сложените и одговорни задачи во трговските друштва и општествените 
институции.

Наставните дисциплини и нивните содржини од научното подрачје на Катедрата се во согласност со развојот 
и унапредувањето на теоретските сознанија, но и прилагодувањето на промените во општествениот и 
стопанскиот живот.

КАТЕДРА ЗА ЕКОНОМИЈА И РАЗВОЈ

Courses	within	the	Department

According to the Law of Higher Education, the Department was transformed and adjusted to respond to the 
newly created conditions related to the operation of the Faculty. The courses within the existing Department were 
redistributed, thus the courses within the Department of Economics and Development are the following:

First	cycle	courses:
· Principles of Economics
· Sociology
· Trade Law
· Macroeconomic Analysis and Policy
· Financial Theory and Policy
· Monetary Economics
· Money and Banking
· Theory and Policy of the Economic 
 Development
· Foreign Exchange System and Foreign Exchange Operations 
· Investment Management
· Financial Markets and Institutions
· Development of Economic Thought

Second	cycle	courses:
· Managerial Economics
· Monetary Economics - advanced level
· Capital Market and Financial Institutions
It can be concluded that the primary objective of the Department of Economics and Development is to educate and 
qualify students in performing complex and important assignments in the companies and the institutions. 

The disciplines and their content are in accordance with the development and enhancement of the theoretical 
cognizance as well as the adjustment of the changes in the social and economic life. 

DEPARTMENT OF ECONOMICS AND DEVELOPMENT
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КАТЕДРА ЗА СМЕТКОВОДСТВО, ФИНАНСИИ И РЕВИЗИЈА

Основање	и	развој	на	Катедрата	

Пазарниот начин на стопанисување и изострените конкурентски услови на дејствување на деловните 
субјекти на домашните и меѓународните пазари ја наметнаа потребата од продлабочено проучување на 
сметководството, финансиите и ревизијата. Како резултат на тоа, во 1997 година, е формирана Катедрата 
за сметководство, финансии и ревизија, а во 2001 година е воведена студиската програма за сметководство, 
финансии и ревизија на додипломските студии на Економскиот факултет - Прилеп. Кадрите кои се едуцираат 
на оваа Катедра стекнуваат специјализирани знаења што им овозможуваат рационалност и ефикасност 
при донесувањето финансиски одлуки, стратегиско управување со ризиците во финансиското работење, 
изработка и ревизија на финансиските извештаи и сл.

Катедрата за сметководство, финансии и ревизија дава значаен придонес во реализацијата на 
научноистражувачката и наставно-образовната дејност на Факултетот. Преку оваа Катедра, во учебната 
2009/10 година, е организиран и последипломскиот студиум по сметководство, финансии и ревизија за 
којшто постои исклучително голем интерес. Така, претходната академска година на овој студиум се запишани 
96 кандидати.

DEPARTMENT OF ACCOUNTING, FINANCE AND AUDIT

Establishment	and	development	of	the	Department

The market-driven approach of running businesses and the extremely competitive circumstances in which companies 
operate on domestic and international markets implied the need for profound study of the accounting, finance and 
audit. Consequently, in 1997 the Department of Accounting, Finance and Audit was established, while in 2001 
the study programme for accounting, finance and audit was introduced, as an undergraduate study at the Faculty 
of Economics - Prilep. The professionals educated at this Department acquire specific knowledge that allow them 
rationality and efficiency while making financial decisions, they also gain skills in strategic risk management in the 
financial operation and in preparing and auditing of financial statements etc.

The Department of Accounting, Finance and Audit provides a significant contribution in the implementation of 
the scientific research and the teaching and learning activities of the Faculty. In the academic year 2009-2010, 
postgraduate studies in accounting, finance and audit were introduced within this Department. This study programme 
is very popular among students, thus, 96 candidates enrolled at this programme last academic year.
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КАТЕДРА ЗА СМЕТКОВОДСТВО, ФИНАНСИИ И РЕВИЗИЈА

Кадровска	екипираност	и	научни	дисциплини	што	припаѓаат	на	Катедрата

Катедрата сметководство, финансии и ревизија е екипирана со седум доктори на науки и тројца магистри, и 
тоа:
1. д-р Гордана Трајкоска, редовен професор
2. д-р Сузана Талеска, редовен професор
3. д-р Борка Соколоски, редовен професор
4. д-р Виолета Лашкоска, редовен професор
5. д-р Гордана Витанова, вонреден професор
6. д-р Пеце Николовски, вонреден професор
7. д-р Игор Здравкоски, асистент
8. м-р Фанка Ристеска, асистент
9. м-р Татјана Спасеска, асистент
10. м-р Анета Ристеска, помлад асистент

DEPARTMENT OF ACCOUNTING, FINANCE AND AUDIT

Academic	staff	and	courses	within	the	Department

The Department of Accounting, Finance and Audit currently has ten members of academic staff, as follows:
1. Gordana Trajkoska, PhD, full professor
2. Susana Taleska, PhD, full professor
3. Borka Sokoloski, PhD, full professor
4. Violeta Laskoska, PhD, full professor
5. Gordana Vitanova, PhD, associate professor
6. Pece Nikolovski, PhD, associate professor
7. Igor Zdravkoski, PhD, teaching assistant
8. Fanka Risteska, MSc, teaching assistant
9. Tatjana Spaseska, MSc, teaching assistant
10.  Aneta Risteska, MSc, junior teaching assistant
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Научни	дисциплини	што	припаѓаат	на	Катедрата

Катедрата за сметководство, финансии и ревизија ги покрива следниве наставни дисциплини на прв и втор 
циклус, и тоа:

Прв	циклус
· сметководство
· меѓународни сметководствени стандарди
· финансиски менаџмент
· финансиско сметководство
· сметководствен менаџмент
· деловна анализа
· банкарски менаџмент
· финансиски извештаи
· ревизија
· принципи и организација на сметководството
· државно сметководство и сметководство на непрофитни организации
· даночно и банкарско сметководство
· практикум за менаџерско сметководство
· трошоци и цени
· интерна и екстерна ревизија
· организација на ревизијата
· фискална ревизија
· теорија на трошоци и цени

Втор	циклус
· менаџмент со финансиски ресурси
· финансиско сметководство – напредно ниво
· ревизија – напредно ниво
· портфолио менаџмент
· управување со ризици во банкарството
· менаџерско сметководство – напредно ниво 

Катедрата за сметководство, финансии и ревизија ќе продолжи да ги следи и анализира промените 
во окружувањето и да ги адаптира наставните дисциплини според потребите на деловните субјекти и 
општествената заедница, воопшто.

КАТЕДРА ЗА СМЕТКОВОДСТВО, ФИНАНСИИ И РЕВИЗИЈА

Courses	within	the	Department

The Department of Accounting, Finance and Audit covers the following disciplines:

First	cycle	courses:
· Accounting
· International Accounting Standards
· Financial Management
· Financial Accounting
· Accounting Management
· Business Analysis
· Bank Management
· Financial Statements
· Audit
· Accounting Principles and Organisation 
· Accounting for Governmental and 
 Non-For-Profit Organisations
· Tax and Bank Accounting
· Practicum for Managerial Accounting
· Costs and Prices
· Internal and External Auditing
· Audit Organisation
· Fiscal Auditing
· Theory of Costs and Prices 

Second	cycle	courses:
· Financial Resource Management
· Financial Accounting–advanced level
· Audit-advanced level
· Portfolio Management
· Risk Management in Banking
· Managerial Accounting-advanced level
 

The Department of Accounting, Finance and Audit will continue to monitor and analyse the changes in the environment 
and to customise the teaching disciplines according to the needs of the business entities and the society as a whole.

DEPARTMENT OF ACCOUNTING, FINANCE AND AUDIT
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КАТЕДРА ЗА МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА

Основање,	развој	и	улога	на	Катедрата	

Современите процеси во развојот на образованието и општеството перманентно ја наметнуваат потребата 
од усовршување и збогатување на наставно-научните програми и дисциплини на Економскиот факултет - 
Прилеп. Во тој контекст, процесите на глобализација, а особено економската глобализација императивно 
доведувааат до сè поголемо интегрирање на националните економии во светската економија. Оваа 
неминовност е уште поизразена за помалите држави и економии, каква што е и Република Македонија. 
Оттука произлезе и нагласената потреба од едукација на кадар со специјализирани знаења и вештини од 
областа на меѓународната економија и бизнисот во нашата држава. Согледувајќи ја оваа потреба Економскиот 
факултет - Прилеп, во учебната 1995/96 година, ја воведе студиската програма за меѓународна економија 
на додипломските студии. Како резултат на континуираните процеси на иновирање и развој, оваа студиска 
програма беше деноминирана во студиска програма за меѓународна економија и бизнис, па таа успешно 
функционира до денес како современа и атрактивна студиска програма за којашто постои евидентен интерес 
за студирање.

Со воспоставувањето на насоката за меѓународна економија се актуелизира потребата од воспоставување 
Катедра за меѓународна економија што активно ќе се занимава со следење и антиципирање на современите 
промени, трендови и достигнувања во развојот на образованието и науката воопшто, а особено во областа 
на меѓународната економија и меѓународниот бизнис за нивно постојано инкорпорирање во наставно-
образовниот и научноистражувачкиот процес на Економскиот факултет во Прилеп. 

Како резултат на тоа, на 17.12.1999 година, е конститурана Катедрата за меѓународна економија на 
Економскиот факултет - Прилеп. 

Таа, во целиот период од нејзиното основање, па сè до денес реализира голем број активности според нејзините 
надлежности и дава значаен придонес во развојот на наставно-образовната и научно-истражувачката дејност, 
односно севкупното функционирање на Факултетот.

Меѓу другото, како резултат и на овие активности беше креирана, акредитирана и во 2002 година воведена 
студиската програма по меѓународна економија и бизнис на последипломските студии на Економскиот 
факултет - Прилеп којашто, низ процесот на нејзиното постојано осовременување и трансформација, 
успешно фукционира, а исто така во процес на акредитација е и студиската програма по меѓународен бизнис 
на третиот циклус студии. Покрај тоа, треба да се нагласи и придонесот на оваа Катедра во реализацијата и 
развојот на проектната и меѓународната соработка на Факултетот.

DEPARTMENT OF INTERNATIONAL ECONOMICS

Establishment,	development	and	the	role	of	the	Department	

The existing processes within the education and society development have compelled the permanent necessity 
to improve and enrich the syllabi and the disciplines at the Faculty of Economics - Prilep. In this context, the 
globalisation processes, particularly the economic globalisation, led to even greater integration of the national 
economies within the world economy, which is inevitable for the smaller economies and countries such as the 
Republic of Macedonia. Therefore, the need for educating professionals with specific knowledge and skills in the 
field of international economics and business within the country arose. In the academic year 1995-1996, the 
undergraduate study programme in International Economics was introduced at the Faculty of Economics - Prilep. 
As a result of the ongoing innovation and development this study programme was denominated into International 
Economics and Business. This programme operates successfully as an attractive and modern study programme and is 
exceptionally interesting for many students.

With the introduction of the study programme in International Economics the need for establishing a Department in 
International Economics was inevitable. The Department would be responsible for monitoring and anticipating the 
contemporary changes, trends and achievements in the development of the education and science, especially in the 
area of international economy and business and their permanent inclusion in the scientific research and the teaching 
and learning activities at the Faculty of Economics - Prilep.

Consequently, on December 17, 1999 the Department of International Economics was established at the Faculty of 
Economics - Prilep. Up until now, the Department has implemented many activities in accordance with its specific 
competence and notably contributed to the successful operation of the Faculty as a whole.

In the academic year 2002, the postgraduate study programme in International Economics and Business was created, 
accredited and introduced at the Faculty of Economics - Prilep. The permanent modernisation and transformation 
have contributed to a successful implementation of this programme. In addition, a study programme in International 
Business in the third cycle studies is in the process of accreditation. It is also important to mention the contribution of 
the Department in the implementation and the development of the international collaboration of the Faculty. Worth 
mentioning is the contribution of the Department in achievements and developments made within the international 
cooperation of the Faculty.
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КАТЕДРА ЗА МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА

Организациска	поставеност,	кадровска	екипираност	и	научни	дисциплини	што	припаѓаат	на	Катедрата

Катедрата за меѓународна економија денес брои 9 членови, и тоа:
1. д-р Димо Димков, редовен професор 
2. д-р Славица Роческа, редовен професор 
3. д-р Сашо Атанасоски, редовен професор 
4. д-р Гоце Менкиноски, вонреден професор 
5. д-р Драгица Оџаклиеска, доцент
6. м-р Зоран Николовски, виш лектор 
7. м-р Оливера Костоска, асистент
8. м-р Спиро Лазароски, помлад асистент
9. м-р Никола Димески, помлад лектор

DEPARTMENT OF INTERNATIONAL ECONOMICS

Structure,	academic	staff	and	courses	within	the	Department

Currently, the Department of International Economics has nine members, as follows:
1. Dimo Dimkov, PhD, full professor
2. Slavica Roceska, PhD, full professor
3. Saso Atanasoski, PhD, full professor
4. Goce Menkinoski, PhD, associate professor
5. Dragica Odzaklieska, PhD, assistant professor
6. Zoran Nikolovski, MA, senior lecturer
7. Olivera Kostoska, MSc, teaching assistant
8. Spiro Lazaroski, MSc, junior teaching assistant
9. Nikola Dimeski, MA, junior lecturer
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Научни	дисциплини	што	припаѓаат	на	Катедрата

Катедрата за меѓународна економија ги покрива следниве наставни дисциплини во двата циклуса студии :

Прв	циклус
· англиски јазик
· француски јазик
· германски јазик
· вовед во економската глобализација
· меѓународни односи
· меѓународни институции и организации
· меѓународен бизнис
· европска економска интеграција
· меѓународен менаџмент
· меѓународно стопанско право
· меѓународни финансии
· меѓународен маркетинг
· меѓународна економија
· економика на надворешна трговија
· право на Европска унија
· МНК и стратегиски алијанси;

Втор	циклус
· меѓународна трговија
· меѓународен бизнис – напредно ниво
· економска глобализација
· право на Европска унија
· меѓународни бизнис финансии 
 

КАТЕДРА ЗА МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА

Courses	within	the	Department

In both study cycles, the Department of International Economics covers the following courses:

First	cycle	courses
· English Language
· French Language
· German Language
· Introduction to Economic Globalisation
· International Relations
· International Institutions and Organisations
· International Business
· European Economic Integration
· International Management
· International Business Law
· International Finance 
· International Marketing
· International Economics
· International Trade
· European Union Law
· MNC and Strategic Alliances

Second	cycle	courses
· International Trade
· International Business – advanced level
· Economic Globalisation
· European Union Law
· International Business Finance 

DEPARTMENT OF INTERNATIONAL ECONOMICS
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КАТЕДРА ЗА БИЗНИС ИНФОРМАТИКА

Општи	податоци	за	Катедрата	

Уште од формирањето на Економскиот факултет - Прилеп е формирана и Катедрата за математика, статистика 
и кибернетика. Во почетокот Катедрата ги покривала дисциплините на двете тогашни насоки: економија на 
претпријатие и економско-статистичко-кибернетската насока. Во 2003 година е извршена трансформација на 
економско-статистичко-кибернетската насока и таа е деноминирана во деловна статистика и информатика, 
којашто под овој назив функционира сè до 2009 година. Во согласност со настанатите промени во бизнис 
окружувањето, таа денес функционира како Катедра за бизнис информатика.

DEPARTMENT OF BUSINESS INFORMATICS

General	information	

The Department of Mathematics, Statistics and Cybernetics was established from the very beginning of the existence 
of the Faculty of Economics - Prilep. At the beginning, this department included the disciplines of the existing 
study programmes: Economics of Enterprise and Economics-Statistics-Cybernetics. In 2003, the study programme 
Economics-Statistics-Cybernetics was transformed and at the same time renamed Business Statistics and Informatics 
and existed under this name until 2009. In accordance with the recent changes in the business environment, the 
Department currently operates as a Department of Business Informatics.
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КАТЕДРА ЗА БИЗНИС ИНФОРМАТИКА

Денешна	структурна	поставеност	и	екипираност	на	Катедрата

Членовите на оваа Катедра, покрај тоа што се занимаваат со теоретските аспекти на математиката, статистиката, 
моделирањето и информатиката при реализирањето на наставата од овие области, тие изведуваат и апликативна работа. 
Катедрата брои 11 членови од кои 5 редовни професори, еден вонреден професор, двајца доценти и 3 асистента, и тоа::
1. д-р Муне Ѓеоргиевски, редовен професор
2. д-р Лазар Стојаноски, редовен професор
3. д-р Маргарита Јанеска, редовен професор
4. д-р Коста Сотироски, редовен професор
5. д-р Каролина Илиеска, редовен професор
6. д-р Ѓорѓи Манчески, вонреден професор
7. д-р Димитар Николски, доцент
8. д-р Марјан Ангелески, доцент
9. д-р Љупче Маркушески, асистент
10. м-р Илија Христоски, помлад асистент
11. м-р Дејан Здравески, помлад асистент

DEPARTMENT OF BUSINESS INFORMATICS

Structure	and	academic	staff	of	the	Department

Apart from the teaching activities concerning the theoretical aspects of mathematics, statistics, modelling and 
informatics the members of this Department conduct applied work as well. The Department of Business Informatics 
consists of eleven members, among which, five full professors, one associate professor, two assistant professors and 
three teaching assistants:
1. Mune Georgievski, PhD, full professor
2. Lazar Stojanoski, PhD, full professor
3. Margarita Janeska, PhD,  full professor 
4. Kosta Sotiroski, PhD, full professor
5. Karolina Ilieska, PhD,  full professor 
6. Gjorgji Mancheski, PhD, associate professor
7. Dimitar Nikoloski, PhD,  assistant professor
8. Marjan Angeleski, PhD, assistant professor
9. Ljupche Markusheski, PhD, teaching assistant
10. Ilija Hristoski, MSc, junior teaching assistant
11. Dejan Zdraveski, MSc, junior teaching assistant
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КАТЕДРА ЗА БИЗНИС ИНФОРМАТИКА

Научни	дисциплини	што	припаѓаат	на	Катедрата

Катедрата за бизнис информатика ги покрива наставните дисциплини од прв и втор циклус студии од областа 
на математиката, статистиката, информатиката и моделирањето во економијата.

Прв	циклус
· информатика 
· статистика за економисти и менаџери 
· математика за економисти
· економетрија
· електронски бизнис
· квантитативни методи за деловно одлучување
· деловна информатика
· финансиска и актуарска математика
· компјутерско програмирање
· бази на податоци и статистички класификации
· WEB програмирање
· експертски системи
· моделирање на економски појави и процеси
· менаџмент информациски систем
· теорија на одлучување
· анализа на временски серии
· мултиваријациона анализа
· статистички софтвер
· теорија на статистичко заклучување
· теориска статистика
· теорија на извадоци и планирање
             експерименти
 
Втор	циклус
· е-бизнис менаџмент
· интернет технологии
· економетрија – напредно ниво
· WEB дизајн

DEPARTMENT OF BUSINESS INFORMATICS

Courses	within	the	department

The Department of Business Informatics covers the disciplines of the first and second cycle studies in the field of 
mathematics, statistics, informatics and economic modelling. 

Hence, in the first cycle of studies, this department encompasses the following disciplines:
· Informatics
· Statistics for Economists and Managers
· Mathematics for Economists
· Econometrics
· E-business
· Quantitative Methods for Business Decision making
· Business Informatics
· Financial and Actuarial Mathematics
· Computer Programming
· Database and Statistical Classifications
· WEB Programming
· Expert Systems
· Modelling the Economic Processes and Events
· Management Information Systems
· Theory of Decision-making
· Analysis of Time Series
· Multivariate Analysis
· Statistical Software
· Theory of Statistical Inference
· Theoretical Statistics
· Sampling Theory and Experiment Planning

In the second cycle of studies this department encompasses the following disciplines:
· E-business Management
· Internet Technologies
· Econometrics - advanced level
· WEB design



92 93

Активности	на	Катедрата

Раководејќи се од програмските цели, Катедрата дава значеан придонес во презентирањето на Факултетот 
на научни собири, така што активно партиципира во голем број научни проекти (главно, Темпус проектите), 
нуди деловни или консултантски услуги на одделни општествени институции, деловни субјекти или невладини 
организации. Членовите на Катедрата остваруваат соработка и контакти со научните работници во земјата 
и странство. Ваквите активности на Катедрата секогаш се фокусираат на интензивирањето на размената на 
искуствата и воспоставувањето комуникација со современите достигнувања во економската наука.

Имено, уште од 1979 година Факултетот поседувал еден од првите компјутери набавени во поранешна 
Југославија, поточно тоа бил компјутер од раните развојни генерации. На овој компјутер студентите ги 
проширувале своите знаења од програмирањето и одделните други информатички дисциплини. Првиот 
компјутер се користел и за комерцијални цели од страна на професорите од Катедрата, односно на него 
се вршело администрирање на бази на податоци за потрошувачката на електрична енергија и вода во 
Прилепскиот регион и пошироко.
 
Оттука може да се резимира дека членовите од Катедрата често учествувале, со свои истражувачки трудови, на 
бројни симпозиуми, конференции и работилници во Република Македонија и странство. Исто така, членовите 
од Катедрата имаат објавено голем број научни и стручни прилози во реномирани списанија и зборници на 
трудови во земјата и надвор од неа.

КАТЕДРА ЗА БИЗНИС ИНФОРМАТИКА DEPARTMENT OF BUSINESS INFORMATICS

Activities	of	the	Department

Guided by the programme goals, the Department of Business Informatics gives an important contribution in 
presenting the Faculty of Economics - Prilep at scientific events, actively participates in a number of scientific projects 
(mainly Tempus projects), and offers business or consulting services to various institutions in the society, business 
entities or non-government organisations. The members of the Department collaborate and make contacts with the 
academics in the country and abroad. These activities are always focused on improving the experience exchange and 
establishing communication with the recent achievements in the field of the economic science. 

Namely, even in 1979, the Faculty of Economics - Prilep acquired one of the oldest computers in former Yugoslavia, 
which belonged to the earliest generation of computers. Students used this computer to enhance their knowledge 
in programming and other disciplines related to computer science. The first computer was also used for commercial 
purposes by the professors of the Department, i.e. they used the computer for administering the database for 
electricity and water consumption in Prilep and in the wider region as well. 

It can be concluded that the members of the Department of Business Informatics participated, with their own 
scientific papers, on a number of symposia, conferences and workshops in the Republic of Macedonia and abroad. 
In addition, the members of this department have published many scientific and specialised articles in renowned 
journals and proceedings of papers in the country and abroad.



АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ - ЦИКЛУСИ

ACADEMIC STUDY PROGRAMMES – CYCLES
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ПРВ ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ FIRST CYCLE ACADEMIC STUDY PROGRAMMES 

Студиските	програми	од	прв	циклус	денес

Согласно Законот за високото образование од 2008 
година што предвидува организирање на студиите 
во циклуси, а врз основа на решение на Одборот за 
акредитација, од академската 2009/2010 година на 
Економскиот факултет - Прилеп се застапени студиски 
програми на прв циклус во траење од четири години 
(според моделот 4 + 1), и тоа:
· меѓународна економија и бизнис
· маркетинг менаџмент
· сметководство, финансии и ревизија,

како и студиски програми во траење од три години 
(според моделот 3 + 2), и тоа:
· бизнис администрација – менаџмент 
· бизнис информатика
· финансиски менаџмент
Современоста и атрактивноста на овие студиски 
програми произлегува од нивната дизајнираност и 
имплементација според европските стандарди во 
високото образование.

The	first	cycle	academic	studies	today

According to The Law of Higher Education from 2008, 
which assumes organisation of the studies into cycles, 
and based upon a resolution brought by the Accreditation 
Board, the following first cycle of study programmes 
have been introduced at the Faculty of Economics-Prilep, 
starting from the academic 2009-2010:
Four-year study programmes (according to the 4+1 
model):
· International Economics and Business;
· Marketing Management;
· Accounting, Finances and Audit.

Three-year study programmes (according to the 3+2 
model):
· Business Administration - Management;
· Business Informatics;
· Financial Management.
These study programmes are designed and implemented 
according to the European standards in the higher 
education which makes them contemporary and 
attractive.
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Студиска програма 
БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА - МЕНАЏМЕНТ

Study programme 
BUSINESS ADMINISTRATION - MANAGEMENT

Студиската програма бизнис администрација - менаџмент едуцира соодветен вид кадар што ќе може ефикасно 
да одговори на потребите и предизвиците на работењето на стопанските субјекти во пазарни услови. Во 
рамките на оваа програма студентите стекнуваат знаења што ќе можат стручно да ги искористат за ефикасно 
извршување на обврските од областа на управувањето, планирањето, организацијата, сметководството, 
финансиите, маркетингот, контролата, мотивираноста, вреднувањето и сл. Тоа, пак, е овозможено преку 
рационалното компонирање на предметните содржини. Всушност, интензивните економски промени отвораат 
повеќе можности за оние кои ќе стекнат специфични знаења од областа на бизнис администрацијата.

Првиот циклус од оваа студиска програма формира општ профил на кадар кој, покрај основните менаџмент 
вештини и функции, се здобива и со општи познавања од економијата, финансиите, маркетингот, 
информатиката.

Студентите, по завршувањето на првиот циклус на студиската програма стекнуваат определени знаења и 
вештини, што кореспондираат со: разбирањето на филозофијата на стратегиското размислување во сите 
области на менаџмент процесите (планирањето, организирањето, координацијата, контролата); креирањето 
визија и дефинирањето цели за водење бизнис; примената на современите модели за организарање, 
планирање (како прилагодување кон промените) и контрола на активностите во рамките на функционирањето 
на компаниите.

Клучните знаења и компетенции им овозможуваат на студентите да развијат интегритет и решителност; 
систематски приод; комуникациски вештини; аналитичко и критичко размислување; прилагодливост и 
преземање ризик; способност за донесување одлуки; управување и раководење со компаниите од приватниот 
и јавниот сектор; предвидување на ризиците од работењето и стратегиско управување; обезбедување 
лидерство или високи менаџерски позиции.

The Business Administration - Management study programme educates professionals that can efficiently respond 
to the needs and challenges in the operation of the business entities in market conditions. Within this programme, 
students acquire knowledge that can be used for efficient completion of their duties in management, planning, 
organisation, accounting, finance, marketing, control, motivation, evaluation etc., which is enabled through rational 
structuring of the course content. In fact, the intense economic changes provide many opportunities for those who 
will acquire specific knowledge in the field of business administration.

The first cycle of this study programme trains specialists, which apart from the basic management skills and functions, 
gain general knowledge in economics, finance, marketing, as well as informatics.

After completion of the first cycle of this study programme, the students attain certain knowledge and skills that 
correspond to: understanding the philosophy of the strategic thinking in all areas of management processes (planning, 
organisation, coordination, control); the creation of vision and definition of goals for running business; applying 
contemporary models of organisation, planning (as adaptation to changes), and control of the activities within the 
companies’ operation.

The key knowledge and competences allow students to develop: integrity and determination; systematic approach; 
communication skills; analytical and critical reasoning; flexibility and taking risk; capability for decision-making; 
managing and administering with companies, both in the public and private sector; anticipation of the working and 
strategic management risks; leadership and high managerial positions.

ПРВ ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ FIRST CYCLE ACADEMIC STUDY PROGRAMMES 
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Студиска програма 
БИЗНИС ИНФОРМАТИКА

Study programme 
BUSINESS INFORMATICS

Фокусот на оваа студиска програма е ставен врз дизајнирањето, развојот, имплементацијата и користењето на 
иновативните информациско-комуникациски технологии во решавањето на бизнис проблемите. Структурата 
на предметите што се изучуваат во оваа студиска програма претставува спој на бизнис, информатички и 
статистички ориентирани дисциплини, со што студентите се стекнуваат со вештини за примена на ИКТ алатките 
во донесувањето емпириски засновани бизнис одлуки.

Дипломираните студенти се стекнуваат со знаења што ќе им помогнат брзо и квалитетно да ги решаваат 
проблемите што произлегуваат од работењето на деловните субјекти, без разлика на нивниот вид 
(производствени или трговски компании, компании од услужниот сектор, владини и невладини организации, 
софтверски фирми и тн.). Широкиот спектар можни интеграции на профилираните кадри е поддржан и од 
брзиот развој на ИТ во сите сфери од работењето.

Во таа смисла, студентите, по завршувањето на првиот циклус на студиската програма, стекнуваат компетентост 
за: откривање на можностите во компаниите за унапредување на користењето на новите достигнувања од 
информациската технологија; оптимизирање на бизнис процесите и планирањето определени проекти; 
анализирање, проектирање и програмирање на одделни системски решенија и тн.

Клучните знаења и компетенции, пак, им обезбедуваат на дипломираните студенти голем број можни 
ангажмани во деловните активности на компаниите, на пример, како аналитичар на бизнис процеси, 
оптимизатор на бизнис процеси, проект-планер, ИТ аналитичар, систем аналитичар, програмер и слично.

In the focus of this study programme is the design, development, implementation and utilisation of the innovative 
information and communication technologies in the business problem solution. The structure of the subjects included 
in this study programme represents a mixture of business, informatics and statistically oriented disciplines. Hence, 
the students acquire skills for application of the tools of information and communication technologies for empirically 
based decision-making.

The graduate students gain knowledge that will help them for efficient and quick resolution of problems arising from 
the operation of the business entities regardless of the economic sector (production or trading companies, companies 
from the service sector, government and non-government organisations, software companies etc.). The wide range of 
possible integration of educated students is encouraged by the rapid IT development in all business areas.

In this context, after completion of the first cycle of this study programme the students acquire the following 
competences: discovering the possibilities in the companies for development and utilisation of the recent achievements 
in the information technology; optimisation of the business processes and planning individual projects; analysis, 
design and programming of individual system solutions etc. 

Thus, the key skills and competences provide the graduate students a great number of possible engagements in the 
business activities of the companies such as analysts of the business processes, optimisation of the business processes, 
project-planners, IT analysts, system analysts, programmers and so forth.

ПРВ ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ FIRST CYCLE ACADEMIC STUDY PROGRAMMES 
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Студиска програма 
ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ

Study programme 
FINANCIAL MANAGEMENT

Студиската програма едуцира стручен профил на кадар што ќе може ефикасно да одговори на потребите 
и предизвиците на финансискиот систем на државата и финансиското работење на стопанските субјекти во 
пазарни услови. Во рамките на оваа програма студентите стекнуваат знаења за широка палета финансиски 
прашања што секојдневно се манифестираат во работењето на деловните субјекти и финансиските 
институции, како што се: банките, осигурителните компании, инвестициските фондови и другите учесници на 
финансиските пазари.

Знаењета и вештините што се стекнуваат по завршувањето на студиската програма се однесуваат, главно, 
на: самостојно изготвување финансиски извештаи и вршење финансиска анализа на средствата, обврските, 
приходите, расходите и паричните текови на деловните ентитети; совладување на стандардите и современите 
математички и статистички методи за ефикасно управување со вкупните и одделните видови обртни средства; 
изготвување бизнис планови и извештаи за нивната реализација, т.е. вршење квалитативна и квантитативна 
анализа на целокупното работење на организацијата; применување методи за оценка на ефикасноста на 
инвестициските проекти; обученост за електронско финансиско работење; вршење проценка на бонитетот 
на компанијата, односно бонитетот на деловните партнери, применувајќи ги стандардните процедури 
и финансиски показатели; организирање на банкарското работење и платниот промет преку примена на 
современи софтверски решенија; разбирање на суштината на функционирањето на финансиските пазари, 
инструментите со коишто на нив се тргува и ефектите од нивната примена во обезбедувањето финансиски 
средства и пласман на вишокот финансиски средства; осознавање на улогата на јавните приходи и расходи 
за креирање буџет на државата со нагласена развојна компонента; и, во сферата на монетарно – кредитната 
и девизната политика, проучување на суштината на политиката на стабилност на вредноста на паричната 
единица.

Според клучните знаења и компетенции, студентите ќе бидат оспособени за: управување со финансиските 
средства на компаниите и приходите и расходите на јавниот сектор; менаџерски позиции во банкарски и други 
финансиски институции; доминантно учество во креирањето и спроведувањето на финансиската политика 
на деловните субјекти и фискалната, монетарно – кредитната и девизната политика на државата; стратегиско 
управување со ризиците во финансискиот сектор.

This study programme educates professionals that can efficiently answer the needs and the challenges of the financial 
system of the country as well as the financial operation of the business entities in market conditions. Within this 
study programme, students acquire knowledge in a wide range of financial issues from the everyday operation of the 
business entities and the financial institutions, such as banks, insurance companies, investment funds and the other 
participants in the financial markets.

The skills and knowledge acquired upon completion of this study programme are mainly related to: preparing 
financial reports independently and financial analysis of the assets, liabilities, income, expenditures and the cash 
flow of the business entities; mastering the standards and the contemporary mathematical and statistical methods 
for efficient management of the working capital; preparing business plans and reports, in other words performing 
qualitative and quantitative analysis of the overall operation of the organisation; applying methods for assessing the 
efficiency of the investment projects; training for electronic financial operation; evaluation of the company’s solvency 
or the creditworthiness of the business partners by applying standard procedures and financial indicators; organising 
the banking operations and domestic payments through application of modern software solutions; understanding 
the essence of the financial markets and the instruments for trading as well as the effects of their application in 
providing financial assets and sale of surplus assets; recognising the role of the public revenues and expenditures 
for creating a state budget with emphasized development component; and finally, in the field of monetary, foreign 
exchange and credit policy - exploring the essence of the policy for stability in the value of the monetary unit.

Considering the key skills and competences the students will be qualified for: management of the financial assets of 
the companies and the revenue and expenditure of the public sector; management positions in banking and other 
financial institutions; major contribution in creating and implementing the financial policy of the business entities 
as well as the fiscal, monetary, foreign exchange and credit policy of the country; strategic risk management in the 
financial sector.
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Студиска програма 
МАРКЕТИНГ МЕНАЏМЕНТ

Study Programme 
MARKETING MANAGEMENT

Основната цел на студиската програма по маркетинг менаџмент е да се едуцираат компетентни кадри 
кои ќе бидат способни да го имплементираат маркетинг концептот во практиката, односно да придонесат 
маркетингот да стане доминантна филозофија во работењето на компаниите.

Функциите на менаџментот, менаџирањето со инструментите на маркетингот, како и нивното оптимално 
комбинирање бара поседување соодветни знаења и вештини. Совладувањето на содржините што ги 
нуди студиската програма маркетинг менаџмент овозможува имплементација на маркетинг концептот во 
функционирањето на компаниите и интегрално поврзување на сите процеси и функции за остварување 
конкурентска предност и солидно пазарно учество преку задоволувањето на желбите и потребите на 
потрошувачите.

Знаењата и вештините што се стекнуваат по завршувањето на првиот циклус на студиската програма 
маркетинг менаџмент, главно, се однесуваат на: менаџирање со маркетинг процесите и активностите; 
градење маркетинг стратегија, стратегиско размислување, управување со маркетинг каналите, тимовите од 
маркетинг извршители и асистенти; истражувања и анализи на пазарните трендови и идентификување на 
целните пазари, односно начините за нивно освојување, како и аплицирање на бизнис и маркетинг проекти.

Клучните знаења и компетенции се поврзани со успешното решавање на маркетиншките проблеми, што 
произлегуваат од работењето во услови на максимално изострена конкуренција, односно турбулентно макро 
и микроокружување. Притоа, основните компетенции се фокусираат на: планирањето, организирањето и 
контролата на маркетинг активностите во компаниите; формулирањето и имплементацијата на маркетинг 
стратегиите за ефективна реализација на општата деловна стратегија на компанијата (организацијата); 
изнаоѓањето оптимална комбинација на инструментите на маркетинг миксот за да се постигне максимална 
ефективност на компанијата ; ефективно и навремено решавање на маркетинг проблемите и сл.

The main goal of this study programme is to educate specialists capable of implementing the marketing concept in 
practice, and to contribute in making the marketing concept a dominant philosophy in companies’ operations.

The functions of management, managing the marketing instruments, as well as their optimal combination, require 
respective knowledge and skills possession. The study programme in Marketing Management offers content that 
enables implementation of the marketing concept in the operation of companies as well as integration of all processes 
and functions in order to acquire competitive advantage and market share, through satisfaction of consumer wants 
and needs.

The knowledge and skills acquired after completing the first cycle of Marketing Management study programme, are 
mainly related to: management of marketing processes and activities, marketing strategy design, strategic thinking, 
management of marketing channels, executives and assistants, research and analyses of market trends and target 
markets identification, identifying the ways for reaching the market as well as business and marketing projects 
application.

Key knowledge and competences are linked with finding successful solutions for marketing problems emerging from 
operating in extremely rigorous competition, and turbulent macro and micro environment. Basic competences are 
focused on: planning, organising and control of marketing activities, formulating and implementation of marketing 
strategies for effective realisation of general business strategy of companies (organisations); finding optimal 
combination of instruments of marketing mix, in order to achieve maximum effectiveness of companies, effective 
problem solving etc.
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Студиска програма 
МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

Study programme 
INTERNATIONAL ECONOMICS AND BUSINESS

Студиската програма за меѓународна економија и бизнис им нуди на студентите релевантни теоретски и 
апликативни знаења од различни сегменти на меѓународната економија, потребни за нивно успешно 
професионално ангажирање. Притоа, треба особено да се потенцира дека не станува збор за едуцирање на 
тесно специјализиран профил на кадар во рамките на оваа област. Напротив, уште при самото дизајнирање 
на студиската програма интенцијата беше да се продуцира кадар со поширока специјализација што целосно 
ќе кореспондира со потребите и апсорпциската моќ на пазарот на работна сила во Република Македонија, 
особено по нејзиното активно инволвирање во процесите на трговската либерализација и зголемената 
отвореност кон светските пазари. Аналогно на тоа, оваа студиска програма инкорпорира адекватни предметни 
коишто обработуваат одделни аспекти од меѓународната трговија, меѓународните финансии, меѓународниот 
бизнис и меѓународниот економски развој.

Знаењата и вештините што се стекнуваат по завршувањето на првиот циклус на студиската програма се 
однесуваат, главно, на: аплицирањето на економските принципи при анализата или интерпретацијата на 
економската зависност меѓу нациите; вршењето самостојна анализа на тековната економска ситуација, со 
посебен акцент на царинските и нецаринските бариери, како и начинот на којшто тие го афектираат пазарот 
на земјите- извозници и увозници; анализирањето на мотивите за имплементација на конкретните трговски 
политики и оценувањето на економските ефекти од трговските блокови врз индустриската компетитивност, 
дистрибуцијата на доходот и богатството; соодветното интегрирање на тековните економски движења во 
регионалните трговски аранжмани; анализирањето на импактот на мултинационалните компании врз 
националните економии; самостојното откривање на релациите меѓу националната економија и билансот на 
плаќања, капиталните текови, меѓународниот монетарен систем и надворешниот долг; развивањето рамка за 
анализа на ризиците и можностите што постојат кога се оперира во глобалната бизнис средина; аналитичко 
размислување кога се оценуваат импликациите на алтернативните национални економски политики и нивниот 
импакт врз бизнис одлуките и различните стеикхолдери и тн.

Клучните знаења и компетенции по меѓународна економија и бизнис се ориентирани кон: работењето на 
финансиските пазари, како и ангажмани во брокерски куќи и банки; менаџерски позиции во компаниите, 
особено во администрирањето на нивните надворешнотрговски трансакции; консултантски услуги, главно 
во делот на примената на статистичките алатки што се користат во доменот на меѓународните финансии; 
стратегиско и аналитичко управување со ризиците при донесувањето одлуки за оперирање на деловниот 
ентитет во глобалната бизнис средина; вработување во министерства, агенции, дипломатски и конзуларни 
претставништва, како и други државни институции, чијшто домен на работа е меѓународната економија и 
политика. 

The study program in International Economics and Business provides the students with relevant theoretical and 
applicable knowledge that belong to different segments of international economics, necessary for their successful 
professional engagement. It should be emphasized that the intention of this study programme was not to train 
specialised professionals but on the contrary, to train professionals with broad scope of knowledge within this area. 
These professionals will fully correspond with the necessities and the absorptive capacity of the labour market in 
Macedonia, especially in its active involvement within the process of trade liberalisation and increased openness to 
world markets. Accordingly, this study programme incorporates different apposite courses addressing many aspects 
of international trade, international finance, international business and international economic development.

The knowledge and skills acquired upon completion of this first cycle study programme are mainly related to: 
application of the economic principles in the analysis or interpretation of the economic dependence among nations; 
performing an independent analysis of the current economic situation, with particular emphasis on tariff and non-
tariff barriers and the way they affect the market of the country exporters and importers; analysing the reasons 
for the specific trade policy implementation and assessment of trade blocks economic effects on the industrial 
competitiveness, the income distribution and the wealth; proper integration of the current economic developments 
within the regional trade arrangements; analysing the impact of the multinational companies on the national 
economies; self-discovery of the relations between the national economy and the balance of payments, capital 
flows, international monetary system and foreign debt; developing a framework for the analysis of the risks and 
opportunities that exist when operating in the global business environment; analytical way of thinking while assessing 
the implications of the alternative national economic policies and their impact on business decisions and the various 
stakeholder etc.

The key knowledge and competences in international economics and business are oriented toward: possible 
engagement in the financial markets, as well as brokerage houses and banks; managerial positions in the companies 
especially administering the foreign trade transactions; consultancy services mostly in the application of the statistical 
tools used in the field of international finance; analytical and strategic risk management when making decisions for a 
certain business entity operation within the global business environment; possibilities for employment in ministries, 
agencies, diplomatic and consular missions, as well as the other state institutions whose domain of interest is the 
international economics and policy.
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Студиска програма 
СМЕТКОВОДСТВО, ФИНАНСИИ И РЕВИЗИЈА

Study programme 
ACCOUNTING, FINANCE AND AUDIT

Целите на студиската програма се фокусирани на тоа студентите да добијат теоретски и практични, односно 
апликативни познавања во областа на сметководството, финансиското работење, финансиската политика, 
квалитативната и квантитативната анализа на финансиските извештаи и нивната ревизија. Едукацијата во 
овие области од економијата на дипломираните студенти им овозможува да бидат целосно компетентни кога 
учествуваат во процесот на економското одлучување во деловните ентитети. 

Определбата на идните дипломци да бидат: сметководители, билансисти, финансисти, финансиски 
аналитичари, ревизори, менаџери и сл., најдиректно кореспондира со потребите на развојот на современата 
бизнис практика.

Знаењата и вештините што се стекнуваат по завршувањето на студиската програма на студентите 
им овозможуваат: самостојно да извршуваат сметководствени задачи и активности; да применуваат 
сметководствени политики и стандарди; да вршат анализа на финансиските извештаи (билансот на состојба, 
билансот на успехот, извештајот за паричните текови) и, врз основа на тоа, да дефинираат соодветни 
политики; да ги применуваат принципите при водењето ефикасна финансиска политика; да менаџираат со 
јавните приходи, расходи и задолжувања; да ги познаваат законитостите во функционирањето на даночниот, 
монетарно- кредитниот, банкарскиот, девизниот систем и сл.

Клучните знаења и компетенции што студентите ги стекнуваат студирајќи на студиската програма по 
сметководство, финансии и ревизија се: самостојно да изготвуваат финансиски извештаи и да менаџираат 
со средствата, изворите, приходите и расходите; да ги интегрираат целите на сметководствените политики со 
финансиската и другите политики на компаниите; да менаџираат со активностите на финансиските пазари, 
банките, осигурителните компании и сл.; да даваат услуги од областа на ревизијата во рамките на ревизорските 
куќи; да ги аплицираат современите функции на фискалните и монетарните финансии и сл.

The objectives of this study programme are focused on acquiring theoretical and practical, or applicable knowledge 
in the field of accounting, finance, financial policy, qualitative and quantitative analysis of financial statements and 
their auditing. The education in these areas of economics will enable students to be fully competent in the process 
of economic decision-making in the business entities.

The determination of future graduates to become accountants, financiers, financial analysts, auditors, managers etc, 
most directly corresponds with the needs of the development of modern business practice.

The knowledge and skills acquired after completion of this study programme enable students to: independently 
perform accounting tasks and activities; apply accounting policies and standards; conduct analysis of financial 
statements (balance sheet, income statement, cash flow report) and on this basis to define appropriate policies; apply 
the principles in conducting effective financial policies; manage public revenues, expenses and debts; be aware of the 
legislation of the tax system, the monetary-credit, the banking, the foreign exchange system etc.

The key knowledge and competences that students gain from this study programme are: to independently prepare 
financial statements and manage assets, sources, revenues and expenditures; to integrate the objectives of the 
financial accounting policies and other companies’ policies; to manage the activities of the financial markets, banks, 
insurance companies and others; to provide services in the areas of auditing within the audit companies; to apply 
modern functions of fiscal and monetary finance and so forth. 
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ SECOND CYCLE ACADEMIC STUDIES

Студиските	програми	од	втор	циклус	денес

Согласно Законот за високото образование од 2008 година, што предвидува организирање на студиите 
во циклуси, од учебната 2009/10 година Економскиот факултет во Прилеп започнува со реализација на 
нови студиски програми од втор циклус универзитетски студии. Вториот циклус  претставува повисоко и 
попродлабочено ниво на специјализација. Во содржината на наставните дисциплини доминира научната 
димензија при пристапот во обработката на одделните тематски подрачја што, на крајот, овозможува 
изработка на магистерски труд. 
Имено, на вториот циклус се застапени следниве студиски програми 
едногодишни (според моделот 4 + 1): 
· меѓународна економија и бизнис
· маркетинг менаџмент
· сметководство, финансии и ревизија,

и двегодишни (според моделот 3 + 2), односно:
· бизнис администрација – менаџмент (модул менаџмент и модул претприемништво и менаџмент на  
 мали бизниси)
· бизнис информатика
· финансиски менаџмент.
Во овој контекст треба да се потенцира дека само во првата генерација на вториот циклус студии се запишани 
230 студенти, што претставува импозантна бројка на кандидати кои сакаат да ги продлабочат своите знаења 
и да се стекнат со звање магистер на економски науки од соодветната област.
Сосема логично е да се заклучи дека од разновидноста и атрактивноста на постдипломските студии на 
Факултетот произлегува големиот интерес запишани студенти, а тоа покажува дека постојат сите предуслови 
за натамошно надоградување и проширување на областите што би можеле да бидат опфатени како идни 
развојни ориентири во оваа сфера.

The	second	cycle	study	programmes	today

Since the academic year 2009-2010 and in accordance with The Law of Higher Education from 2008, which 
assumes organisation of the studies into cycles, the Faculty of Economics - Prilep introduced new study programmes 
belonging to the second cycle of university studies. The second cycle represents a higher and more profound level of 
specialisation. These studies have mainly scientific approach, which at the end result in a submission of a master’s 
thesis. The second cycle is comprised of the following study programmes:
One-year study programmes (according to the 4+1 model):
· International Economics and Business
· Marketing Management
· Accounting, Finances and Audit

Two-year study programmes (according to the 3+2 model):
· Business Administration – Management (module Management and module Entrepreneurship and   
 Management of Small Businesses) 
· Business Informatics
· Financial Management

It should be stressed that in the first generation of the second cycle studies, 230 students enrolled, which is an 
imposing number of candidates interested in deepening their knowledge and gaining an MSc in Economics degree 
within their particular field of interest.
It is quite natural to conclude that the great interest is due to the diversity and attractiveness of the postgraduate 
studies offered by the Faculty, which suggests that, all necessary preconditions for future evolution and expansion in 
the scientific fields should be included in the future development in this area.  
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ SECOND CYCLE ACADEMIC STUDIES

Студиска програма 
БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА - МЕНАЏМЕНТ

Study programme 
BUSINESS ADMINISTRATION - MANAGEMENT

Вториот циклус на оваа студиска програма се одвива преку два модула, и тоа: менаџмент, како и 
претприемништво и менаџмент на мали бизниси. Половината од наставните дисциплини во рамките на овие 
два модула се заеднички, така што профилирањето на кадарот се врши со наставни дисциплини што нудат 
специјализирани знаења од областа на менаџментот (стратегиски, организациски, маркетинг, проектен, 
меѓународен) и од областа на претприемништвото (иновативноста, креативноста), вклучувајќи ги спецификите 
на менаџирањето на малите бизниси.

Знаењата и вештините што се стекнуваат по завршувањето на вториот циклус на студиската програма се 
однесуваат на: брзо вклучување во релевантните бизнис функции; примена на најнови менаџмент техники 
и технологии; стекнување компетенции за професионални менаџери од современ профил; дизајнирање 
проактивни конкурентски стратегии; соочување со предизвиците и новите шанси од глобалниот пазар.

Притоа, целта на модулот менаџмент на студиската програма бизнис администрација – менаџмент е да 
се едуцираат стручни и компетентни кадри од областа на менаџментот кои, по завршувањето на вториот 
циклус студии, ќе поседуваат стручни знаења и вештини за да менаџираат со компаниите и да одговорат 
на предизвиците на менаџерските позиции, применувајќи го стратегискиот приод при спроведувањето на 
менаџмент процесите.

Целта на модулот претприемништво и менаџмент на мали бизниси во рамките на студиската програма по 
бизнис администрација- менаџмент е да се едуцираат стручни и компетентни кадри од областа на менаџментот 
на малите бизниси и претприемништвото кои, по завршувањето на вториот циклус студии, ќе поседуваат 
стручни знаења и вештини за да водат сопствени мали бизниси, но и да можат да одговорат на предизвиците 
на менаџерските позиции во големите корпорации што претприемачки се ориентирани.

Клучните компетенции, што директно произлегуваат од стекнатите знаења и вештини при изучувањето 
на оваа програма, опфаќаат: темелно теоретско разбирање на дисциплините од областа на бизнисот 
и менаџментот со сите специфики за водење мали бизниси; целосно совладување на проблематиката на 
стратегискиот менаџмент и планирањето, што е од круцијално значење во услови на динамично окружување 
и силна конкуренција; способност за аналитички пристап во решавањето на проблемите; вештини за брзо 
прилагодување кон промените во окружувањето (флексибилност); креативност и иновативност, односно 
стекнување претприемачки вештини.

The second cycle of this study programme runs through two modules, Management module and Entrepreneurship 
and Management of Small Businesses module. Half of the educational disciplines within these two modules are in 
common, so the specialisation of the students is conducted through disciplines that offer specialised knowledge in 
the field of  management (strategic, organisational, marketing, project and international management), as well as 
in the field of entrepreneurship (innovation, creativity), including the specifics of the small business management.

The knowledge and skills acquired upon completion of the second cycle of this study programme refer to: quick 
incorporation into the relevant business functions; utilisation of brand new management techniques and technologies; 
gaining competences for becoming modern professional managers; designing proactive competitive strategies; facing 
the challenges and new opportunities of the global market.

Therefore, the objective of the Management module of this programme is to educate competent specialists in the 
field of management who after completing the second cycle of studies will possess expert knowledge and skills to 
manage companies and respond to the challenges of the managerial positions by applying the strategic approach 
while running management processes.

On the other hand, the objective of the Entrepreneurship and Management of Small Businesses module is to educate 
competent specialists in the field of small business management and entrepreneurship who after completion of the 
second cycle of studies will possess expert knowledge and skills to run their own small business, but also to respond 
to the challenges of the managerial positions within entrepreneurially oriented large corporations.

The key competences, which derive directly from the acquired knowledge and skills gained through this study 
programme include: a thorough theoretical understanding of the disciplines related to business and management 
along with all characteristics for running small businesses; a complete understanding of the strategic management 
related issues as well as the planning, which is crucial in circumstances of dynamic environment and strong competition; 
ability to apply an analytical approach in problem solving; gaining skills for immediate adaptation to environmental 
changes (flexibility); gaining creativity and innovative approach, i.e. gaining entrepreneurial skills.



114 115

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ SECOND CYCLE ACADEMIC STUDIES

Студиска програма 
БИЗНИС ИНФОРМАТИКА

Study programme 
BUSINESS INFORMATICS

Вториот циклус на студиската програма бизнис информатика е фокусиран кон проширување на знаењата на 
студентите поврзани, главно, со процесите на менаџирање со информациската технологија, менаџирање и 
координација на проекти, дефинирање стратегии за развој, разбирање и примена на интернет технологиите, 
web дизајнот, планирањето и комуницирањето.

Знаењата и вештините што се стекнуваат по завршувањето на вториот циклус на студиската програма се 
поврзани, пред сé, со бизнис процесите, менаџирањето на тие процеси, анализа на можностите и ризиците во 
окружувањето на компанијата за планирање одделни проекти, менаџирање со проектите, нудење програмски 
решенија и користење на достигнувањата од новите технологии.

Стекнатите клучни компетенции, всушност, овозможуваат интегрирање на кадрите во бизнис процесите, и тоа 
како: аналитичари, менаџери-планери или проект-менаџери, програмери и сл.

The second cycle study programme in Business Informatics is focussed on widening the students’ knowledge related 
to the management information processes, project management and coordination, defining development strategies, 
understanding and application of internet technologies, web design, planning and communication.

The knowledge and skills gained after completion of the second cycle of this study programme are mainly associated 
with the business processes, management, analysis of the opportunities and risks in the company environment for 
planning individual projects, project management, offering programme solutions and application of the achievements 
in the new technologies.

Therefore, the acquired key competences enable integration of the personnel in the business processes as analysts, 
managers-planners or project managers, programmers and so forth. 
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ SECOND CYCLE ACADEMIC STUDIES

Студиска програма 
ФИНАНСИСКИ МЕНАЏМЕНТ

Study programme 
FINANCIAL MANAGEMENT

Вториот циклус двегодишни студии во областа на финансискиот менаџмент овозможува стекнување 
продлабочени знаења преку понуда на наставни дисциплини чија содржина обезбедува напредно ниво 
на познавања од: менаџирањето со финансиските ресурси; пазарот на капитал; менаџерската економија; 
менаџерското сметководство; монетарната економија; меѓународните бизнис финансии; портфолио 
менаџментот; проектниот менаџмент; ревизијата и сл.

Циклусот се заокружува во четвртиот семестар со изработката на магистерскиот труд, што треба да биде 
резултат на теоретски и апликативни истражувања во областите на коишто припаѓаат наставните дисциплини 
од овој студиум. Студентите кои магистрираат на вториот циклус по финансиски менаџмент се стекнуваат со 
научен степен магистер по финансиски менаџмент.

Знаењета и вештините што се стекнуваат по завршувањето на вториот циклус на студиската програма по 
финансиски менаџмент на студентите им овозможуваат да ги аплицираат продлабочените сознанија при 
извршувањето конкретни задачи во областа на: менаџментот со финансиски ресурси; организацискиот, 
стратегискиот, портфолио, проектниот менаџмент и сл.

Врз основа на стекнатите знаења студентите ќе бидат компетентни да одлучуваат за структурата на хартиите од 
вредност; принципите на финансиската политика на деловните субјекти; улогата на финансиските институции 
во оптимализацијата на портфолиото; менаџирањето со проектите; критериумите за оптимализација на 
финансиските средства и сл.

Клучните знаења и компетенции, според содржината на студиската и предметните програми во рамките на 
вториот циклус на двегодишните академски студии по финансиски менаџмент на студентите, се поврзуваат 
со: компетентноста во научно-истражуважката активност и можностите за ангажман на магистрите во рамките 
на факултетите или во научноистражувачки центри, што функционираат во поголемите компании; солидни 
организациски и креативни способности при реализацијата на конкретни проекти; креирањето на финансиската 
политика со јасно дефинирани приоритети во врска со инвестирањето, финансирањето, финансиската 
дисциплина, распределбата и сл.; изборот на вистинска стратегија за управување со портфолиото на хартиите 
од вредност; дефинирањето политика за управување со ризиците, особено во работењето на банкарските 
институции и сл.

The second cycle studies in the field of financial management are two-year studies that offer acquiring in-depth 
knowledge through courses whose content secures advanced level of expertise in: managing financial resources; 
capital market; managerial economics; management accounting; monetary economics; international business 
finances; portfolio management; project management; audit etc.

The cycle is completed in the fourth semester with the preparation of the master’s thesis. The thesis should be a 
result of theoretical and applicative research in the area of this study. The students who complete the second cycle 
are awarded an academic degree - MSc in Financial Management.

The skills and knowledge acquired upon completion of the second cycle study programme in Financial Management 
allow students to apply their in-depth knowledge in performing specific tasks in the area of: financial resources 
management, organisational, strategic, portfolio, project management etc.

Based on the acquired knowledge the students will be competent to make decisions on the structure of securities; 
the principles of the financial policy of the business entities; the role of the financial institutions in the optimisation 
of the portfolio; project management; criteria for optimisation of the financial assets etc.

According to the content of the curriculum and the syllabi of the courses within the second cycle academic studies in 
Financial Management the students’ key skills and competences are related to: the competence in scientific research 
and the possibilities to engage  the postgraduates within the faculties or in scientific research centres that operate 
in the larger companies; solid organisational and creative skills in the implementation of specific projects; creating 
financial policy with clearly defined priorities regarding investments, finance, financial discipline, distribution and so 
on; choosing the right strategy for securities portfolio management; defining policy for risk management, particularly 
in the operation of the banking institutions.
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ SECOND CYCLE ACADEMIC STUDIES

Студиска програма 
МАРКЕТИНГ МЕНАЏМЕНТ

Study programme 
MARKETING MANAGEMENT

Вториот циклус претставува повисоко и попродлабочено ниво на специјализација од областа на маркетинг 
менаџментот. Оттука, продлабочувањето на знаењата се реализира преку понуда на наставни дисциплини 
чиишто содржини нудат напредно ниво на познавања од споменатите области, при што доминира научната 
димензија и различниот пристап во обработката на одделните тематски подрачја, а тоа на крајот обезбедува 
солидна подлога за изработка на магистерски труд.

Притоа, проширувањето на знаењата од областа на маркетингот и менаџирањето со маркетинг активностите 
се врши во насока на: совладување на стратегискиот пристап во употребата на сите елементи на овој концепт 
или филозофија на работење на компаниите; потенцирање на интегрирачките компоненти на самиот концепт 
за креирање и испорака на супериорна вредност на корисниците; вклучување на меѓународната компонента, 
односно стратегиите за настап на меѓународниот пазар; и вклучување на макро аспектот на набљудување на 
маркетингот, односно можностите што стојат пред одделна држава за нејзино реализирање и презентирање 
во глобални рамки.

Знаењата и вештините, што се стекнуваат по завршувањето на вториот циклус на студиската програма, се 
надградба на стекнатите знаења во првиот циклус од оваа програма, а се однесуваат на: интегрираното 
набљудување на сите делови на компанијата за нејзина ориентација кон потрошувачите и задоволување 
на нивните желби и потреби преку профитабилно работење; истражување, проучување и настапување на 
домашниот и особено странските пазари; утврдување на сите потенцијали на одделна држава и истакнување 
на силните страни и нивна презентација; формулирање макромаркетинг стратегија за остварување оптимални 
економски перформанси на ниво на држава; спроведување на концептот на интегрирани маркетинг 
комуникации.

Клучните компетенции за студентите кои студираат на вториот циклус студии на студиската програма по 
маркетинг менаџмент, покрај компетенциите стекнати на првиот циклус, се состојат во тоа што тие се 
профилираат за вршење функции како успешни маркетинг стратези, кои ќе партиципираат во маркетинг 
активностите за настап на странските пазари и ќе бидат подготвени да креираат маркетинг стратегии и 
програми.

The second cycle presents higher and more advanced level of expertise in the area of marketing management, which 
is realised through study disciplines that offer advanced level of knowledge in the mentioned areas. In this context, 
the scientific dimension and the different approach are dominant, which enable solid foundation for preparation of 
the master’s thesis.

Therefore, the knowledge expansion in the area of marketing and the area of management of the marketing activities 
is aimed towards: mastering the strategic approach in all elements of this concept or the working philosophy of the 
companies; emphasizing the integrating components of the concept itself for the purpose of creation and delivery of 
superior value to the users; incorporating the international component and the strategies for entering the international 
markets; as well as incorporating the macro-aspects of observing the marketing, namely, the opportunities of each 
country for its realisation and presentation in global context.

The knowledge and skills acquired after the completion of the second cycle of this study programme, actually 
represent advancement of the knowledge gained in the first cycle and are related to: the integrated observation of 
all components of the companies and their orientation to the customers and satisfaction of their needs and wants 
through achieving profitability; research, study and entering the domestic, especially foreign markets; determination 
of  all potentials of specific countries, emphasizing and presentation of their strong points; macro-marketing strategy 
formulation, in order to achieve optimal economic performance at state level; implementation of the concept of 
integrated marketing communications.

In addition to the competences obtained from the first cycle studies, the key competences of the students enrolled at 
the second cycle of the Marketing Management study programme are directed towards profiling them as successful 
marketing strategists that will take part in the marketing activities at international markets, and will be ready to create 
marketing activities for implementation of integrated marketing communications concept.
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ SECOND CYCLE ACADEMIC STUDIES

Студиска програма 
МЕЃУНАРОДНА ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

Study programme 
INTERNATIONAL ECONOMICS AND BUSINESS   

Меѓународната економска соработка , во современи услови, претставува  движечка сила  на економскиот 
напредок. Во оваа насока, евидентна е потребата од перманентно проучување и истражување на овие 
процеси со цел поефикасно вклучување на националните економии во глобалните економски процеси.

Студиската програма по меѓународна економија и бизнис, односно содржините на понудените наставни 
дисциплини ќе им овозможат на студентите стекнување напредни знаења од областите на меѓународната 
трговија и меѓународните бизнис финансии коишто, заради нивното значење за профилот, имаат задолжителен 
карактер, како од областите на глобалната политичка економија, така и од меѓународниот бизнис менаџмент 
и меѓународниот стратегиски маркетинг (со можност за избор на два предмета) и меѓународното стопанско 
право и глобалната бизнис стратегија (со можност за избор на еден предмет).

Покрај тоа, преку изработката на магистерскиот труд на определена тема од областа на меѓународната 
економија и бизнисот, студентите ќе бидат во можност, на конкретен начин, да ги применат дотогаш стекнатите 
теоретски знаења од определените наставни дисциплини, како и да извршат одделни истражувања и анализи 
со користење на научноистржувачки методи што, на крајот, треба да доведе до финалната изработка и 
одбрана на магистерскиот труд, а со тоа завршените студенти на оваа студиска програма се стекнуваат со 
научниот назив магистер по меѓународна економија и бизнис. 

Знаењата и вештините, што се стекнуваат по завршувањето на вториот циклус на студиската програма, 
можат да се сублимираат во следново: студентите кои ќе го завршат вториот циклус едногодишни академски 
студии по меѓународна економија и бизнис се стекнуваат со продлабочени, проширени и нови знаења од 
оваа областа што ќе им овозможат разбирање и на дополнителните вештини и компетенции за извршување 
работни задачи во областа на меѓународната трговија, меѓународните финансии и меѓународниот бизнис.

Клучните компетенции што произлегуваат како резултат на завршените студии на вториот циклус од 
оваа студиска програма придонесуваат студентите да бидат оспособени и за успешно извршување на 
научноистражувачка работа од оваа област и, во тој контекст, покрај другото, вработување во високообразовни 
и научноистражувачки институции и центри во јавниот и приватниот сектор. Сите овие знаења, вештини 
и компетенции на студентите ќе им бидат овозможени преку содржината и структурата на студиската и 
предметните програми од вториот циклус академски студии, како и преку квалитетот на наставничкиот кадар, 
кој е ангажиран во реализацијата на оваа студиска програма.

The international business cooperation, in modern conditions, is the driving force of the economic progress. Thus, 
the need for permanent research and analysis of these processes in order to include the national economies within 
the global economic processes is evident.

The study programme in International Economics and Business will enable students to acquire advanced knowledge in 
the fields of international trade and international business finance, which are compulsory courses in this programme. 
Students can choose two of the elective courses in the fields of global political economy, international business 
management and international strategic management and one course in the fields of international business law and 
global business strategy.

Moreover, the preparation of the master’s thesis on a particular topic within the field of international economics 
and business will enable students to apply the previously acquired theoretical knowledge in a particular way and 
to perform certain analyses and research by using different scientific research methods that will ultimately lead to 
a final groundwork and defence of the master’s thesis. Thus, students who have successfully completed this study 
programme obtain the title MSc in International Economics and Business.

The knowledge and skills acquired after completion of this second cycle study programme can be summarized as 
follows: students completing the second cycle one-year academic study programme in International Economics and 
Business obtain an extended and newfangled knowledge needed to properly perform the tasks within the field of 
international trade, international finance and international business.

The key competences gained upon completion of this programme provide students with the potentials to successfully 
accomplish the scientific and research efforts within this field and therefore an increased employment opportunity 
in higher education and research institutions, as well as centres in public and private sector. All of the mentioned 
knowledge, skills and competence will be provided by the contents and structure of the study programme and the 
related courses, as well as by the quality of the teaching staff engaged within the implementation of this study 
programme.   
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ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ SECOND CYCLE ACADEMIC STUDIES

Студиска програма 
СМЕТКОВОДСТВО, ФИНАНСИИ И РЕВИЗИЈА

Study programme 
ACCOUNTING, FINANCE AND AUDIT

На вториот циклус студии по сметководство, финансии и ревизија студентите- последипломци добиваат 
пошироки, но и нови знаења во областа на сметководството, финансиите и ревизијата. Со организирањето 
на овие студии намерата е да се потенцира потребата од научен пристап во обработката на конкретни 
области, како што се : менаџирањето со финансиските ресури, со портфолијата на хартиите од вредност, 
меѓународните финансии, финансиските институции и напредното ниво на финансиското сметководство и 
ревизија.

Студиумот се заокружува со изработката и одбрана на магистерскиот труд на теми од областа на 
сметководството, финансиите и ревизијата. Темата, избрана за магистерска теза, претставува индивидуално 
и автентнично истражување што произлегува од претходно стекнатите теоретски сознанија и евентуалните 
практични искуства за конкретен проблем, што е предмет на анализа и проучување врз основа на примена 
на научна методологија.

Знаењета и вештините, што се стекнуваат по завршувањето на вториот циклус на оваа студиската програма, 
се ориентирани кон: примена на сметководствените политики и националните или меѓународните 
сметководствени стандарди; имплементација на правилата за финансирање заради оптимализација на 
изворите за финансирање на деловните субјекти; менаџирање со портфолиото на хартиите од вредност; 
почитување на меѓународните ревизорски стандарди при спроведувањето на комерцијалната и државната 
ревизија.
 
Студиентите, кои студираат на вториот циклус на едногодишната студиска програма по сметководство, 
финансии и ревизија, покрај компетенциите стекнати на првиот циклус, се оспособуваат и за следниве клучни 
знаења: користење на финансиските пазари како инструмент на финансиската политика на компаниите 
при оптимализација на изворите на финансирање; креирање политика на распределба на резултатите, 
дивидендата и заштита на правата на сите партиципиенти во распределбата на резултатите; примената 
на сметководствените политики и принципи да се стави во функција на реалноста и објективноста на 
финансиските извештаи и почитувањето на законските прописи; и активно вклучување на студентите во 
научноистражувачките активности во рамките на високообразовните институции или во одделни самостојни 
научноистражувачки јадра, што функционираат како составни делови на поголемите компании.

The postgraduate students of the second cycle study programme in Accounting, Finance and Audit gain broader, but 
also advanced knowledge in the field of accounting, finance and audit. With the introduction of these studies, the 
intention is to emphasize the need for scientific approach in the research of specific areas, such as managing financial 
resources, securities portfolio, international finance, financial institutions and advanced level of financial accounting 
and audit.

The programme is finalised with the preparation and defence of master’s thesis on issues in the field of accounting, 
finance and auditing. The thesis is an individual and authentic research, resulting from the previously acquired 
theoretical knowledge and practical experience for a particular issue, which is subject to analysis and research based 
on the application of scientific methodology.

The knowledge and skills acquired after completing this second cycle study programme are oriented towards: 
application of the accounting policies and the national or international accounting standards, implementation of 
financial rules for the optimisation of the sources of financing business entities, managing a securities portfolio, obey 
the international auditing standards in the implementation of commercial and public auditing.

In addition to the competences acquired in the first cycle the students studying the one-year second cycle study 
programme in Accounting, Finance and Audit, gain the following key knowledge: utilisation of the financial markets 
as an instrument of the financial policy of the companies in the optimisation of the sources of funding; creating 
policy for distribution of the results, the dividend and protection of rights of all participants in the distribution of 
the results; utilisation of the application of accounting policies and principles aimed at reality and objectivity of the 
financial reports and obey the legislation; as well as active involvement of students in scientific research activities 
within the higher education institutions or in separate independent research departments that function as part of the 
larger companies.
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ТРЕТ ЦИКЛУС СТУДИИ THIRD CYCLE STUDIES

Процесите на трансформација на високото образование во Република Македонија и неговата хармонизација со 
системот на високото образование во земјите од Европската унија, во рамките на Болоњската декларација, се 
рефлектираа и во областа на организирањето докторат на наука. Всушност, и Законот за високото образование 
на Република Македонија, усвоен во 2008 година, предвидува организирање на високото образование во три 
циклуса, при што третиот циклус студии ги претставува докторските студии. Системот и моделот на организирање 
докторски студии во Република Македонија иницијално беше разработен преку Темпус проектот (структурна 
мерка), чиј координатор беше токму Економскиот факултет - Прилеп. Потоа, предложениот модел, во најголема 
мера, беше прифатен од сите универзитети во Републиката и претставуваше база за изготвување правилници за 
организирање трет циклус.

Економскиот факултет - Прилеп, во академската 2009/10 година, изготви и достави до Одборот за акредитација 
елаборати за четири студиски програми за докторски студии, и тоа за следниве области: маркетинг, менаџмент, 
финансиски менаџмент и меѓународен бизнис. Од 2011 година на Факултетот ќе се организира Регионална 
заедничка докторска програма од областа на претприемништвото и малите бизниси, а во рамките на Темпус 
проект одобрен од Европската комисија. Согласно Законот за високото образование на Република Македонија, 
докторските студии траат три години (шест семестри) и притоа се остваруваат 180 европски кредити, односно 60 
кредити во текот на една академска година.

Она што е потенцирано во сите документи поврзани со болоњскиот процес и е инкорпорирано во моделот на 
докторските студии на Економскиот факултет - Прилеп е фактот дека клучна компонента на третиот циклус е 
напредокот во знаењето, постигнат преку оригинално истражување, што го прави овој циклус единствен и различен 
од првиот и вториот. Заради тоа, фазата на обука (тренинг) во рамките на докторските студии го воспоставува 
главниот линк меѓу областите на високото образование и истражувањето.

Структурата на докторските студии, во согласност со Правилникот за условите, критериумите и правилата за 
запишување и студирање на трет циклус студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ - Битола е опишана според 
фазите што ги содржи, односно докторските студии се состојат од две фази, и тоа фаза на обука за истражување и 
фаза за изработка на докторски труд (докторска дисертација). Со запишувањето на докторските студии кандидатот 
се стекнува со статус студент на докторски студии.

Фазата на обука за истражување вообичаено вклучува: предмети од студиската програма (задолжителни и изборни), 
докторски семинари и пилот - истражувачки труд. По завршувањето на првата фаза, односно по изработката и 
позитивната оценка на пилот - истражувачкиот труд, студентот се стекнува со статус кандидат за докторат на науки 
(PhD кандидат).

Фазата за изработка на докторскиот труд вообичаено, пак, вклучува: подготовка на тези - оригинално истражување 
на кандидатот, пријавување на тезите и одбрана на предлог-темата за докторскиот труд, работа на дoкторскиот труд, 
објавување научни трудови во научни списанија и/или презентација на научни трудови на научни конференции, 
собири/семинари, поднесување извештаи за прогресот во работата, оценка на докторскиот труд, јавна одбрана на 
докторскиот труд.

Во текот на докторските студии студентите-докторанти можат да бидат вклучени во едукацискиот процес преку 
различни форми на ангажираност во наставниот процес на соодветната научна област.

The process of transformation of the higher education in Macedonia and its harmonization with the higher education system 
in the EU countries according to Bologna Declaration has also its reflection in the area of organisation of doctoral studies.  
In fact, the Macedonian Law of Higher Education, adopted in 2008, also states that the higher education in Macedonia is 
organised in three cycles, of which the third one represents the doctoral studies. The system and the model of organisation 
of doctoral studies in Macedonia initially were created as a Tempus project (structural measure) under the coordination of 
the Faculty of Economics - Prilep. This model, for the most part, was adopted by all universities in the country and was a 
platform for creating guidelines for the third cycle studies organisation.

The Faculty of Economics - Prilep, in the academic year 2009-2010 has prepared elaborates for four study programmes for 
doctoral studies in the areas of marketing, management, financial management and international business and submitted 
them to the Accreditation Board. In addition, the Faculty of Economics - Prilep, from 2011, will organise Regional 
Joint Doctoral Programme in Entrepreneurship and SME Management as a Tempus project approved by the European 
Commission. According to the Macedonian Law of Higher Education, the duration of the doctoral studies in Macedonia is 
three years (six semesters) and students obtain 180 ECTS i.e. 60 ECTS for one academic year.

The fact that the key component of the third cycle, the advancement of the knowledge achieved through original research is 
strictly emphasized in all official documents from the Bologna process and is also incorporated in the model of the doctoral 
studies at the Faculty of Economics - Prilep makes this cycle exclusive and different from the first and the second cycle. 
Therefore, the training phase within the doctoral studies creates the main link among the area of the higher education and 
the research.

The structure of the doctoral studies in accordance with the Rulebook of Requirements, Criteria and Principals for enrolling 
and studying the third cycle at University “St. Kliment Ohridski”-Bitola is described according to the phases it consists, i.e. 
the phase of research training and the phase of writing the doctoral dissertation. The potential candidate gains the status of 
doctoral student after being admitted and enrolled at the third cycle studies. 

The research training phase usually includes: courses from the study programme (compulsory and elective ones), doctoral 
seminars and Pilot Research Work. After completion of the first phase, i.e. after preparation and positive evaluation of the 
Pilot Research Work, the doctoral student holds the status of PhD candidate. 

The phase of writing the doctoral dissertation usually includes: thesis preparation – original research by the PhD candidate, 
submission and defending of the thesis proposed for doctoral dissertation, writing the doctoral dissertation, publication 
of research articles in scientific magazines and journals and/or presentation of scientific articles at scientific conferences, 
workshops or seminars, submission of  the progress report, evaluation of the doctoral dissertation and public defending of 
the doctoral dissertation.

During their studies, the PhD candidates can be involved in the educational process through various forms of their 
engagement in their scientific area.



ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЕВРОПСКИОТ КРЕДИТ 
ТРАНСФЕР СИСТЕМ

IMPLEMENTATION OF THE 
EUROPEAN CREDIT TRANSFER SYSTEM
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In order to adjust the teaching and learning process, according to the Bologna declaration, the Faculty of Economics - Prilep 
has begun the transformation of its studies since the beginning of the academic year 2004-2005 when the ECTS or the 
European credit transfer system was applied. Therefore, the Rulebook on ECTS was adopted which established the unique 
basis and rules for practical implementation of the credit transfer system. The ECTS Rulebook ensured complete compatibility 
of the undergraduate studies of the Faculty with the European credit transfer system and protection of the students’ rights 
during their studies.
Studying by the credit transfer system rules assures many improvements of the teaching and learning process at the Faculty. 
That is to say, the rules provide the students with: greater mobility at institutional and national level; precisely defining the 
workload during the studies; continual engagement in overcoming the study programmes; monitoring the results of the 
studying; objectivity in student assessment; readiness to achieve the lifelong learning concept; attendance of the lectures and 
practices on a semester basis; the choice of elective courses; continual evaluation by taking semester exams and other learning 
activities (essays, homework, projects, practical work etc.); parallel enrolment in courses of other study programmes etc.
Student assessment, according to the credit transfer system, is based on the student’s performance in all learning activities. 
For transparency in the student assessment, the grading is done according to a guide for evaluation of the examinations and 
the other forms of assessment.
Since the beginning of the academic year 2008-2009, in accordance 
to the changes in the higher education in Macedonia incorporated 
in the new Law of Higher Education, the study according to ECTS is 
organised by the articles of the Rulebook for the unique credit system 
and the transition from one study programme to another, i.e. from 
one higher education unit of the University “St. Kliment Ohridski” - 
Bitola to another.
The past six-year experience in the teaching and learning process at the 
Faculty of Economics - Prilep, organised by the ECTS rules, has shown 
many positive effects on both, the way the teaching is organised as 
well as the efficiency of the studying. Namely, the attendance on the 
lectures and the practices has increased; new methods of teaching 
have been implemented; the study and the course programmes 
were restructured and were made more compatible to those of the 
European Union; the passing rate has increased and the average grade 
is higher; passing from one study year to another has increased as 
well; greater transparency in the student assessment is ensured based 
on the student’s performance throughout the year; the results of 
the grading and the final examination give students insights of the 
accomplished success.      
Generally, we can conclude that with the implementation of the rules 
of the credit transfer system, the studying at the Faculty of Economics 
- Prilep offers quality education, international student mobility and 
compatibility of the study programmes with the principles of the 
European education system and the Bologna declaration. 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЕВРОПСКИОТ КРЕДИТ ТРАНСФЕР СИСТЕМ IMPLEMENTATION OF THE EUROPEAN CREDIT TRANSFER SYSTEM

За усогласување на наставно-образовниот процес, според препораките на Болоњската декларација, започнувајќи 
од академската 2004/2005 година, Економскиот факултет - Прилеп се приклучи кон трансформацијата на 
студиите, така што беше воспоставен ЕКТС, т.е. европски кредит трансфер системот. За таа цел, уште во почетокот, 
беше усвоен Правилник со којшто се утврдуваа единствените основи и правила за практична имплементација на 
кредит трансфер системот и се обезбедуваше целосна компатибилност на додипломските студии на Факултетот 
со европскиот систем за пренос на бодови и заштита на правата на студентите во текот на студирањето. 
Студирањето, според правилата на кредит трансфер системот, овозможува повеќе подобрувања во реализацијата 
меѓу наставниот и образовниот процес на Факултетот. Имено, со овие правила на студирање на студентите 
им се овозможува: поголема мобилност на институционално и национално ниво; прецизно изразување 
на оптовареноста на студентот во процесот на студирањето; континуирано ангажирање на студентите во 
совладувањето на наставните програми; перманентно следење на резултатите од учењето; објективност во 
оценувањето на резултатите од студирањето; подготвеност за остварување на концептот за доживотно учење; 
едносеместрално следење на наставата и вежбите по предметите од студиската програма; можност за избор 
на предмети што се преферират за да се слушаат и полагаат; континуирано оценување, преку полагање 
колоквиуми и други активности (изработка на семинарски работи, самостојни домашни работи, изработка на 
проекти, теренска настава и сл.); паралелно запишување предмети од други студиски програми и тн. 
Формирањето на завршните оценки од совладувањето на наставната програма, според кредит трансфер 
системот, е засновано на оценување на целокупната ангажираност на студентите. За поголема транспарентност 
во формирањето на завршните оценки тоа, всушност, се остварува преку посебно упатство за начинот на 
евалуација на колоквиумите и другите форми на континуирано оценување на студентите. 
Со промените што настанаа во високото образование во Република Македонија, а се инкорпорирани во новиот 
Закон за високото образование, исто така, започнувајќи од академската 2008/2009 година, студирањето според 
ЕКТС се реализира во согласност со одредбите на Правилникот за единствениот кредит систем и преминот од 
една на друга студиска програма, односно од една на друга единица од Универзитетот „Св. Климент Охридски“ 
- Битола.
Досегашното шестгодишно искуство од наставно-образовниот процес на Економскиот факултет - Прилеп, што во 
целост се одвиваше според правилата на ЕКТС, покажа повеќе позитивности како во начинот на организирањето 
на наставата, така и во ефикасноста на студирањето. Имено, може да се забележи дека се зголеми посетеноста 
на наставата и вежбите; се воведоа нови методи во изведувањето на наставата и вежбите; се реструктуираа 
студиските и предметните програми и се обезбеди нивна поголема компатибилност со студиските и предметните 
програми на Европската унија; а зголемен е и процентот на проодност кај наставните дисциплини, така што 
повисока е просечната оценка кај секоја наставна дисциплина одделно; потоа зголемена е проодноста од една 
во друга студиска година, што се забележува преку побрзото совладување на наставните програми; обезбедена 
е поголема транспарентност во формирањето на конечните оценки на студентите, и тоа врз основа на нивната 
севкупна ангажираност во текот на годината; а резултатите, покажани при континуираната проверка на знаењата 
и завршното оценување, им даваат можност на студентите да имаат увид во постигнатиот успех.
Генерално, пак, може да се заклучи дека со имплементацијата на правилата на кредит трансфер системот 
студирањето на Економскиот факултет - Прилеп овозможува квалитетно образование, меѓународна мобилност 
на студентите и компатибилност на студиските програми со принципите на европскиот образовен систем и 
Болоњската декларација.



STUDENT MOBILITY

МОБИЛНОСТ НА СТУДЕНТИТЕ
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МОБИЛНОСТ НА СТУДЕНТИТЕ STUDENT MOBILITY

Имајќи ја предвид мобилноста како еден од главните приоритети на болоњскиот процес и тргнувајќи од претпоставките 
за воспитување во духот на прифаќање на европскиот високообразовен систем како заеднички систем за стекнување 
знаења, Економскиот факултет - Прилеп во континуитет, од 2005 година, им овозможува на своите студенти совладување 
на препреките за слободно движење, запознавање нови технологии и методи на пренесување на знаењето, комуникација 
и размена на академски искуства од други културолошки средини.

Токму овие претпоставки беа мотив Економскиот 
факултет - Прилеп, за обезбедувањето мобилност 
да пристапи на сосема организиран начин, преку 
вклучување на своите најдобри студенти во наставата 
на други универзитети во странство. Така, во 2005 
година беше реализиран едносеместрален студиски 
престој на еден студент на Fontys универзитетот во 
Ајндховен, Холандија и на еден студент на West –
Vlaaren Универзитетот во Бриж – Кралството Белгија, 
како и десетдневен престој на 15 суденти од различни 
студиски години и наставни програми на Економскиот 
факултет во Белград – Република Србија. Согледувајќи 
ги позитивните ефекти од остварените престои од 
претходната година, во 2006 година 40 студенти од 
прва до четврта година реализираа еднонеделни 

студиски престои на Економскиот факултет во Загреб – Република Хрватска (10 студенти), Економскиот факултет 
во Белград – Република Србија (14 студенти) и Економскиот факултет во Суботица – Република Србија (16 студенти). 
Продолжувајќи ја традицијата на меѓународна соработка со високообразовните институции што нудат образование 
од областа на економијата, во периодот од 15.04.2007 до 22.04.2007 година беше остварен студиски престој на 12 
студенти на Економскиот факултет во Суботица – Република Србија. Реализирани се повеке мобилности на студентите 
на додипломски и последипломски студии во рамките на програмите за мобилност на Европската Унија и тоа: Erasmus 
Mundus External Cooperation Window BASILEUS , Erasmus Mundus, Tempus.

Како резултат на билатералната соработка меѓу Економскиот факултет - Прилеп и Економскиот факултет – Суботица, а во 
согласност со проектот "Меѓународна размена на студенти" Факултетот беше домаќин и организатор на студиски престој 
на 12 студенти и 2 асистента од Економскиот факултет – Суботица, Република Србија.

Имајќи ги предвид позитивните ефекти од ваквата мобилност, но и преземајќи ја обврската за поттикнување на мобилноста 
на студентите и наставниот кадар, Економскиот факултет во Прилеп и во иднина ќе организира размена на студенти и 
заемна соработка со европските партнерски универзитети и ќе ја стимулира и обезбедува институционалната поддршка 
на мобилноста на кадрите.

Considering the fact that the mobility is one of the major priorities of the Bologna process and the assumptions 
for educating in the spirit of the European higher education system as a mutual system for gaining knowledge, 
the Faculty of Economics - Prilep since 2005 continuously allows its students to overcome the obstacles for free 
movement, learn new technologies and methods for knowledge transfer, communication and exchange of academic 
experiences from other cultural environments.

These assumptions were the reason for the Faculty of 
Economics - Prilep to approach the mobility assurance in 
an organised way, through engaging its best students in 
the education process in other universities abroad. That 
being said, one semester study visit was realised for one 
student in 2005 at the Fontys University in  Eindhoven, 
the Netherlands, and another student at the West –
Vlaanderen University in  Bruges, Belgium, as well as a ten-
day study visit for fifteen students in different study years 
and educational programmes at the Faculty of Economics 
in Belgrade, Serbia. Acknowledging the positive effects 
of the completed study visits from the previous year, in 
2006, forty students from all study years realised a one-
week study visit as follows: ten students at the Faculty of 
Economics in Zagreb, Croatia; fourteen Students at the 

Faculty of Economics in Belgrade, Serbia and sixteen students at the Faculty of Economics in Subotica, Serbia. 
Following the tradition of international collaboration with higher education institutions in the field of economics, 
between 15.04.2007 and 22.04.2007, twelve students realised a study visit at the Faculty of Economics in Subotica–
Serbia. The students at the undergraduate and postgraduate studies have completed numerous student mobilities 
within the mobility programmes of the European Union such as Erasmus Mundus External Cooperation Window 
BASILEUS, Erasmus Mundus, and Tempus.

As a result of the bilateral collaboration of the Faculty 
of Economics - Prilep with the Faculty of Economics - 
Subotica within the “International student exchange” 
project, our institution was a host and organizer of a study 
visit of twelve students and two teaching assistants from 
the Faculty of Economics - Subotica, Serbia.

Considering the positive effects from such mobility visits and 
taking the responsibility to encourage student mobility, the 
Faculty of Economics in Prilep will continue its collaboration 
with the European universities and will stimulate and provide 
institutional support for student mobility.
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

The Faculty of Economics - Prilep conducts the scientific 
research work as an integral part of its entire activity. 
The scientific research work is an author’s work which 
results contain originality and novelty aimed at enlarging 
the entire knowledge in the field of economics and its 
application with intention to expand the material basis 
of the society as well as develop the socio-economic 
relations.
The scientific research at the Faculty is organised by the 
Centre for Scientific Research, a separate organisational 
unit of the Faculty. The entire work of the Centre is 
managed and coordinated by the Head of the Centre. 
The professors of the Faculty on proposal of the Dean 
elect the Head, whose mandate is two years.
The scientific research has begun since the very 
beginnings of the Higher School of Economics. During 
the sixties of the last century, the teachers of the School 
participated in various explorations in the area of 
economic operation of the companies, in seminars and 
symposia and prepared specialized studies.
With the transformation of the Higher School of 
Economics into a Faculty of Economics, the Sector for 
Scientific Research was established which intensified the 
scientific research activities of the Faculty. The activity 
of the Faculty for an applicative contribution of the 
economic science in the cooperation with large number 
of business entities continued and intensified in that 
period especially after the introduction of the Centre for 
Electronic Accounting. The Centre created the necessary 
assumptions for the application and improvement 
of contemporary methods and work techniques. In 
that context, trained appraisers from the Faculty were 
involved in appraising the value of the business entities 
in the process of transformation of the socially owned 
enterprises.   
The Faculty of Economics - Prilep in the five decades 
of development has successfully organised many 
international symposia and academic conferences 
and therefore has given significant contribution in the 

development of the economic science in the Republic 
of Macedonia. In June 1981, the first symposium 
for economic cybernetics SIMEK ’81 was organised 
and many distinguished scientific researchers from 
the former Yugoslavia actively participated. With its 
variety of subjects and topicality, the symposium 
contributed for greater understanding and problem 
solving in managing the economic processes. Thus, the 
grounds of the popularity of the economic science were 
established and in that spirit the tradition in organising 
scientific meetings of highest international character 
has continued.  

In December 1998 the international symposium 
“Alternatives of the growth: economic and social 
aspects of the changes in the South-eastern European 
countries” was organised. Seventy-one scientific papers 
were presented in the following six sessions: 

Научноистражувачката дејност на Факултетот 
организациски Економскиот факултет - Прилеп 
ја извршува научноистражувачката дејност 
како интегрален дел на својата вкупна дејност. 
Научноистражувачката дејност е творечка работа 
чии резултати во себе содржат изворност или новина, 
насочена кон проширување на вкупните знаења во 
областа на економијата и нејзината примена, а со цел 
да се прошири материјалната основа на општеството 
и да се развијат општествено-економските односи.се 
реализира преку Центар за научноистражувачка работа, 
што претставува посебна организациска единица во 
Факултетот. Целокупната научноистражувачка дејност 
во Центарот ја раководи и координира раководителот 
на Центарот. Раководителот се избира од редот на 
наставниците на Факултетот на предлог од деканот, а 
неговиот мандат трае две години.

Научноистражувачката активност започнала од самите 
зачетоци на Вишата економска школа во шеесеттите 
години од минатиот век, кога наставниците на 
Школата учествувале во различни испитувања од 
областа на економското работење на претпријатијата, 
во изготвувањето стручни студии, како и учество на 
семинари, симпозиуми, советувања и сл.

Со прераснувањето на Вишата економска школа 
во Економски факултет беше формирано и 
Научноистражувачко одделение, со што значително 
се интензивира и научноистражувачката активност 
на Факултетот. Во тој период продолжува и 
се динамизира активноста на Факултетот за 
апликативен придонес на економската наука во 
соработката со голем број деловни субјекти. За тоа, 
пак, во голема мера, придонесува воведувањето 
на електронскиот пресметковен центар со што се 
создаваат неопходните претпоставки за примена и 
усовршување на современи методи и техники на 
работење. Во тој контекст, обучени проценители 
од Факултетот учествуваа во проценката на 
вредноста на деловните субјекти во процесот на 
трансформација на претпријатијата со општествен 
капитал.
Во петдеценискиот развоен период Економскиот 
факултет - Прилеп има успешно организирано 
повеќе меѓународни симпозиуми и конференции 
со што има дадено значаен придонес кон развојот 
на економската наука во Република Македонија. 
Во јуни 1981 година беше организиран првиот 
симпозиум за економска кибернетика под 
акронимот СИМЕК 81 на којшто активно учество 
зедоа истакнати научни работници од поранешните 
југословенски простори. Со разнообразноста на 
тематиката и актуелноста на третираните проблеми, 
овој симпозиум придонесе за пошироко разбирање 
и решавање на проблемите за управување со 
економските процеси. На тој начин беа поставени 
темелите за популаризирање на економската наука 
и, во тој дух, всушност, продолжи традицијата 
на организирање научни собири од највисок 
меѓународен карактер.
Во декември 1998 година беше оранизиран 
меѓународниот симпозиум „Алтерантивите на 
развојот: економски и социјални аспекти на 
промените во земјите од Југоисточна Европа“.

SCIENTIFIC RESEARCH AT THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP
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Притоа, беа презентирани 71 научен труд во рамките 
на следниве шест сесии: Анатомија на можните 
алтернативи; Макроекономска стабилизација, 
економски раст, социјална политика; Нови социјални 
интереси, контрадикторности и перспективи; Култура, 
образование и јазик; Претпријатието како симбол 
на развојот; и Туризмот како субјект на развојот. 
Главен акцент на овој симпозиум беше ставен врз 
економските и социјалните аспекти на транзициските 
процеси и беа реализирани претпоставките за 
поинтензивна меѓународна соработка во доменот на 
економската наука.

Во декември 2000 година беше организиран 
меѓународниот симпозиум „Современите процеси 
на економскиот развој во земјите од Југоисточна 
Европа“. На овој симпозиум беа презентирани 89 
научни трудови, класифицирани во следниве шест 
тематски подрачја: Економски реформи-тенденции и 

проблеми; Современи концепти во трансформацијата 
на финансиските системи; Меѓународната 
економска соработка и интеграциските процеси; 
Претприемништвото и малите претпријатија-
промотори на развојот; Маркетингот и менаџментот 
во 21. век во земјите од Југоисточна Европа; и 
Современите тенденции на информатиката во 
функција на побрз економски развој. Во центарот 
на интересот на овој симпозиум беше улогата и 
значењето на економскиот развој, при што се одржа 
континуитетот во соработката со другите научни 
институции во регионот на Југоисточна Европа.

Во јуни 2003 година беше организиран меѓународниот 
симпозиум „Регионалната соработка и економскиот 
развој“. Притоа беа презентирани 43 научни труда 
поделени во четири тематски подрачја, и тоа: 
Глобализацијата и новиот регионализам; Економската 
конвергентност, регионалната интеграција и развој; 
Методи за унапредување на регионалната соработка; 
и Политички, социјални, инфраструктурни и еколошки 
аспекти на регионалната соработка. На овој симпозиум 
се направи паралела меѓу регионалната соработка 
и економскиот развој, а покрај наставничкиот и 
соработничкиот кадар на Факултетот, учество зедоа и 
истакнати научни работници од странство.
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(i) Anatomy of the possible alternatives; (ii) 
Macroeconomic stability, economic growth, social 
policy; (iii) New social interests, contradictions and 
perspectives; (iv) Culture, education and language; 
(v) The enterprise as a symbol of growth; and (vi) The 
tourism as a growth subject. The major accent of this 
symposium was towards the economic and social aspects 
of the transition processes and the assumptions were 
made for more intensified international collaboration in 
the field of economics.    
In December 2000, the international symposium 
“Contemporary processes of the economic growth in 
the South-eastern European countries” was organised. 
Eighty-nine scientific papers were presented at this 
symposium, all classified in the following six fields: 
(i) Economic reforms-tendencies and problems; (ii) 
Contemporary concepts in the transformation of 
the financial systems; (iii) International economic 
collaboration and the integration processes; (iv) The 
entrepreneurship and the small companies - promoters 
of growth; (v) The marketing and the management in the 
21st century in the South-eastern European countries; 
and (vi) Contemporary trends of the informatics aimed 
at greater economic growth. The core interest of the 
symposium was the role and the importance of the 
economic growth thus the cooperation with other 
scientific institutions of the South-eastern European 
region continued.
In June 2003, the international symposium “Regional 
cooperation and the economic growth” was organised. 
Forty-three scientific papers were presented in four 
thematic areas: (i) Globalization and the new regionalism; 
(ii) Economic convergence, regional integration and 
growth; (iii) Methods for regional cooperation fostering; 
and (iv) Political, social, infrastructural and ecological 
aspects of the regional cooperation. A parallel was made 
between the regional cooperation and the economic 
growth while eminent scientific researchers from abroad 
participated along with the academic staff of the Faculty.    

In October 2005, the international conference 
“Challenges of the new economy” was organised in 
which participants of eleven countries took part and 
total of ninety-two papers organised in the following 
four sessions were presented: (i) The new economy 
- towards a new paradigm of growth; (ii) The new 
economy and the institutional development; (iii) 
Macroeconomic implications of the new economy; 
and (iv) The business in the new economy. Considering 
the number of the participants, this academic 
conference raised an incredible interest among the 
scientific circles and once again established the role 
of the Faculty in popularisation the actual issues in 
economics. 
In October 2007, the international conference 
“Business and Globalisation” was organised and 
ninety-two scientific researchers from Macedonia, 
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Во октомври 2005 година беше организирана 
меѓународната научна конференција „Предизвиците 
на новата економија“ на којашто учество зедоа 
учесници од 11 земји и беа презентирани 92 
труда, организирани во следниве четири сесии: 
Новата економија-кон нова парадигма на развојот; 
Новата економија и институционалниот развој; 
Макроекономските импликации на новата економија; 
и Бизнисот во новата економија. Според бројот 
на учесниците, може да се напомене дека оваа 
конференција побуди извонреден интерес меѓу 
научните кругови и уште еднаш ја потврди улогата 
на Факултетот во популаризирањето на актуелните 
проблеми во економската наука.
Во октомври 2007 година беше организирана 
меѓународната научна конференција „Бизнисот 
и глобализацијата“ на којашто учество зедоа 92 
научни работника од Македонија, Србија, Грција, 
Албанија, Црна Гора, Босна и Херцеговина, Бугарија 

и Романија. Трудовите беа поделени во следниве 
три тематски подрачја: Информатичкото општество, 
бизнисот и глобализацијата; Институционалниот 
амбиент на меѓународниот бизнис; и Новите бизнис 
стратегии и глобализацијата. Современите процеси 
на економската глобализација се најдоа во фокусот 
на интерес кај учесниците на оваа конференција, при 
што се донесоа заклучоци што беа од извонредно 
значење за развојот и унапредувањето на економската 
наука и бизнисот.
Покрај успешно организираните меѓународни 
конференции и симпозиуми, наставничкиот и 
соработничкиот кадар на Економскиот факултет - 
Прилеп има земено активно учество во поголем број 
проекти од програмата ТЕМПУС, чија основна цел е 
спроведување реформи во високото образование. Во 
дел од овие проекти координатор беше Економскиот 
факултет - Прилеп, а во некои се јавува како 
партнерска институција заедно со други институции 
од регионот на Југоисточна Европа и Европската 
унија. Како поистакнати на ова место се споменати 
дел од тие проекти, и тоа:
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Serbia, Greece, Albania, Montenegro, Bosnia and 
Herzegovina, Bulgaria and Romania, participated. 
The papers were divided into the following three 
thematic areas: (i) Informatics society, business 
and globalisation; (ii) Institutional ambient of 
the international business; and (iii) New business 
strategies and the globalisation. The contemporary 
processes of the economic globalisation were in 
the focus of interest among the participants of this 
conference whereupon conclusions were drawn 
which were of outstanding importance for the 
development and promotion of the economic science 
and business.     

In addition to the successfully organized international 
conferences and symposia, the academic staff of the 
Faculty has participated in large number of projects 
of the TEMPUS programme whose main goal is 
implementing reforms in the higher education. The 
Faculty of Economics - Prilep was a coordinator in 
part of these projects and in some was a partner 
institution together with other institutions from the 
South-eastern European region as well as from the 
European Union. Among them, the most notable are 
the following:
 
· TEMPUS project “Feasibility Study of   
 Continuing Management Education”,   
 (Tempus, Phare  2000)
· TEMPUS project “Developing a system for       

      Quality Assessment of Educational    
 Performances to be interdicted in Macedonian  
      Universities” (Tempus, Phare CME-03118-1997);
· TEMPUS project “Modernization of Public   
 Administration and Public Policy in the former  
 Yugoslav Republic of Macedonia” (AC_JEP-  
 14359-1999);
· TEMPUS project “Réseau balkanique SAA   
 (Sciences Agronomiques, Agroalimentaires)”  
 (NP-15046-2000);
· TEMPUS project “Evolution et intégration   
 européenne des formations en biotechnologie”  
 (UM_JEP -15041-2000);
· TEMPUS project “Curriculum Development,  
 E-Business Management for the Faculty of   
 Economics-Skopje”, (CARDS 2002, Project No  
 17030);
· TEMPUS project “Training Courses for  
 Institution Building, Continuing Education   
 in European Affairs: Establishment of a   
 European Integration Training Center” (CARDS  
 2002 Project No 17013);
· TEMPUS project “Management and (e)Business  
 Education in Computer Studies” – (TEMPUS  
 JEP-18046-2003);
· TEMPUS project “Management and Business  
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· ТЕМПУС проект Feasibility Study of Continuing  
 Managerment Education, (Tempus, Phare 2000)
· ТЕМПУС проект „Developing a system for Quality  
 Assessment of Educational Performances to be  
 interdicted in Macedonian Universities“ (Tempus,  
 Phare CME- 03118-1997);
· ТЕМПУС проект „Modernization of Public   
 Administration and Public Policy in the former  
 Yugoslav Republic of Macedonia“ (AC_JEP-  
 14359-1999);
· ТЕМПУС проект „Réseau balkanique SAA   
 (Sciences Agronomiques, Agroalimentaires)“   
 (NP-15046-2000);
· ТЕМПУС проект „Evolution et intégration   
 européenne des formations en biotechnologie“  
 (UM_JEP -15041-2000);
· ТЕМПУС проект „Curriculum Development,   
 E-Business Management for the Faculty of   
 Economics-Skopje“, (CARDS 2002, Project No  
 17030);
· ТЕМПУС проект „Training Courses for Institution  
 Building, Continuing Education in European   
 Affairs: Establishment of a European integration  
 Training Center“ (CARDS 2002 Project No 17013);
· ТЕМПУС проект “Management and (e)Business  
 Education in Computer Studies” – (TEMPUS JEP-  
 18046-2003);
· ТЕМПУС проект „Management and Business  
 education in computer studies“ (TEMPUS JEP  
 18046-2003);
· ТЕМПУС проект “Workflow and Document   
 Management Infrastructure towards Integrated  
 University” (TEMPUS JEP-40045-2005);
· ТЕМПУС проект „Sustainable Multicultural   
 Interoperable Environment“ (TEMPUS SCM   
 C011B05-2005);
· ТЕМПУС проект “Quality Assurance and   
 Accreditation System Network“ (TEMPUS SCM  
 C011B05-2005);

· ТЕМПУС проект „Заеднички постдипломски  
 студии по економија и менаџмент во   
 Југоисточна Европа“ (TEMPUS JEP 41077-  
 2006);
· ТЕМПУС проект „Модел на систем на   
 докторски студии (како трет циклус) во   
 општествените науки во Република   
 Македонија согласно Болоњската    
 декларација“– (TEMPUS CARDS Project: No   
 SM_SCM-CO39B06);
· ТЕМПУС проект „ Regional Joint Doctoral   
 Programme in Entrepreneurship and SME   
 Management for Western Balkan Countries   
 (TEMPUS-1-2010-1-IT-TEMPUS-JPCR)

 education in computer studies” (TEMPUS JEP  
 18046-2003);
· TEMPUS project “Workflow and Document  
 Management Infrastructure towards Integrated  
 University” (TEMPUS JEP-40045-2005);
· TEMPUS project “Sustainable Multicultural  
 Interoperable Environment”  (TEMPUS SCM  
 C011B05-2005);
· TEMPUS project “Quality Assurance and   
 Accreditation System Network”  (TEMPUS SCM  
 C011B05-2005);
· TEMPUS project “Joint Postgraduate Studies  
 in Economics and Management in South-  
 eastern Europe”(TEMPUS JEP 41077-2006);
· TEMPUS project “Model of  a System of   
 Doctoral Studies(as third cycle) in Social   
 Sciences in the R. Macedonia in Accordance to  
 the Bologna Declaration” – (TEMPUS CARDS  
 Project: No SM_SCM-CO39B06);
· TEMPUS project “Regional Joint Doctoral   
 Programme in Entrepreneurship and SME   
 Management for Western Balkan Countries  
 (TEMPUS-1-2010-1-IT-TEMPUS-JPCR)

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ SCIENTIFIC RESEARCH AT THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEP



INTERNATIONAL COOPERATION

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА



146 147

МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА INTERNATIONAL COOPERATION

Меѓународната соработка претставува една од 
стратегиските определби на Економскиот факултет 
Прилеп. Остварувањето зголемен степен на 
отвореност и комуникацијата со високообразовните 
и научните институции од странство претставува 
интегрална компонента на целокупното дејствување 
на Факултетот од неговото основање до денес. 
Темелните постулати во доменот на меѓународната 
соработка се воспоствување слободен протек на 
идеи, споделување на искуствата и достигнувањата 
со странски високообразовни институции, размена 
на знаења и промовирање на интеркултурната 
димензија на образованието и науката.
Во досегашниот период меѓународната соработка инкорпорира широк спектар на активности што се 
реализираа во областа на наставно-образовниот процес, проектната соработка и научноистражувачката 
работа. 
Во оваа насока, Факултетот воспоставува и развива соработка со следниве факултети и универзитети од странство: 
Економски факултет – Суботица, Србија;
Економски факултет – Белград, Србија; Економски факултет – Ниш, Србија; Економски пословни факултет – Марибор, 
Словенија; Американски универзитет – Благоевград, Република Бугарија; Економски факултет – Корча, Република 
Албанија; Гази универзитетот во Анкара, Република Турција; Факултет за економски и административни науки, 
Анкара, Република Турција; Дњепропетровскиот инженерно – градежен институт, Дњепропетровск, Република 
Украина.
Во рамките на договорната соработка остварена од Универзитетот “Св. Климент Охридски“ - Битола, Факултетот 
активно учествува и непосредно реализира голем број активности со универзитетите од САД, и тоа: Arizona State 
University, Florida State University и Franklin University. 
Освен тоа, Економскиот факултет Прилеп дава значаен придонес во афирмацијата на нучната мисла преку учество 
во бројни меѓународни проекти и организирање меѓународни научни конференции.
Имајќи предвид дека една од клучните компоненти во развојот на високото образование во светот е зголемената 
мобилност на студентите и академскиот кадар, во последнава деценија се интензивираа процесите и во овој домен. 
Врз основа на договорите за соработка, како и во рамките на програмите TEMPUS, INTRREG, ERASMUS и други, 
на факултетите и универзитетите во странство беа реализирани повеќе мобилности од страна на студентите, 
професорите и административниот персонал.
Сето тоа придонесе Факултетот да израсне во современа вискообразовна институција со европска провиниенција, и 
денес да претставува респектабилен реперезент и промотор на знаењето и науката во меѓународни рамки.
Трајна определба на Факултетот е мобилизирањето на расположливите ресурси во функција на унапредување и 
продлабочување на меѓународната соработка, согласно стандардите и насоките за трансформација на високото 
образование во светот, а особено според стандардите на болоњскиот процес и успешно интегрирање во европскиот 
високообразовен простор. 

The international cooperation is one of the strategic 
priorities of the Faculty of Economics - Prilep. 
The achievement of higher level of openness and 
communication with the higher education and scientific 
institutions from abroad is an integral component of the 
overall operation of the Faculty since its establishment. 
The fundamental postulates in the field of international 
cooperation are establishing free flow of ideas, sharing 
the experiences and achievements with foreign higher 
education institutions and knowledge exchange and 
promoting the intercultural dimension of the education 
and science. 
The international cooperation, to the present, 

incorporates a wide range of activities conducted in the area of teaching and learning process, project collaboration 
and scientific research work. 
In this regard, the Faculty has established and has developed cooperation with the following faculties and universities 
for abroad: Faculty of Economics - Subotica, Serbia; Faculty of Economics - Belgrade, Serbia; Faculty of Economics - Nis, 
Serbia; Faculty of Business and Economics - Maribor, Slovenia; American University in Bulgaria, Blagoevgrad, Bulgaria; 
Faculty of Economics - Korca, Albania; Gazi University in Ankara, Turkey; Faculty of Economics and Administrative 
Sciences, Ankara, Turkey; Dnepropetrovsk Civil Engineering and Architecture Institute, Dnepropetrovsk, Ukraine.
The Faculty, within the framework of cooperation with the University “St. Kliment Ohridski”-Bitola participates and 
conducts many activities with universities from USA including, Arizona State University, Florida State University and 
Franklin University.  
In addition, the Faculty gives significant contribution in the affirmation of the economic thought through participation 
in numerous international projects and by organising international conferences.
Considering that one of the key components in the development of the higher education in the world is the increased 
student and faculty mobility, in the last decade the Faculty has intensified the processes in this area. Based on the 
cooperation agreements as well as within the TEMPUS, INTRREG, ERASMUS and other programmes, many students, 
faculty and administrative members have completed mobility at the faculties and universities abroad.   
 As a result of the aforesaid activities, the Faculty developed into a contemporary higher education institution with 
European provenance and represents a respectable example and promoter of knowledge and science internationally. 
Permanent commitment of the Faculty is mobilisation of the available resources aimed at promoting and strengthening 
the international cooperation in accordance with the standards and guidelines for transformation of the higher 
education in the world, especially by the standards of the Bologna process and successful integration in the European 
higher education. 



COOPERATION WITH THE ECONOMY

СОРАБОТКА СО СТОПАНСТВОТО



150 151

COOPERATION WITH THE BUSINESS SECTORСОРАБОТКА СО СТОПАНСТВОТО

Поврзаноста на Економскиот факултет - Прилеп со 
стопанските субјекти, низ различни форми, е присутна 
во целокупниот негов развој. 

Практичната настава за студентите, како една од 
формите на соработка, е наменета за студентите од 
повисоките студиски години кои остваруваат висок 
просек на студиите. Почнувајќи од 2003 година таа се 

реализира во летниот период, во повеќе од четириесет организации и институции низ Република Македонија 
(банки, финансиски институции, акционерски друштва, маркетинг агенции, ревизорски организации, јавни 
деловни ентитети, државни институции и сл.), во зависност од студиската програма на којашто студираат 
ангажираните студенти. Имено, околу 150 студенти од Економскиот факултет - Прилеп секоја година 
изведуваат практична работа. 

Во тој контекст, целокупниот процес на реализација на практичната настава на студентите континуирано се 
надополнува и надградува. Имено, во јануари 2009 година е формирано Координациско тело за соработка 
со стопанството што е задолжено за координирање на практичната настава на студентите и унапредување на 
процесот на реализација преку ажурирање на базата на деловни субјекти, воведување пакет документи за 
практикантите, електронско аплицирање и поднесување извештаи, следење на извештаите од практичната 
работа и тн. Делокругот на активностите на ова тело вклучува и координација на други активности, во смисла 
на формализирање на соработката меѓу Факултетот и организациите, како и реализација на останатите 
одредби од Програмата на Економскиот факултет - Прилеп за соработка со стопанството. 

Во рамките на Програмата за соработка со средните училишта, пак, Факултетот остварува перманентна 
комуникација со средните економски училишта и гимназиите од Република Македонија. Во таа насока, а во 
функција на успешно спроведување на уписната политика, Економскиот факултет - Прилеп секоја академска 
година организира универзитетски предавања за матурантите од Република Македонија, кои ги изведуваат 
професорите од Факултетот.

The Faculty’s connection to the business entities is present 
throughout its entire development, through various forms. 

The internship programme for the students, as one of 
the forms of cooperation, is designed for upperclassmen 
with high averages. Starting from 2003 the internship 
is conducted in the summer period in more than forty 
organisations and institutions in Macedonia (banks, 
financial institutions, joint stock companies, marketing agencies, audit organisations, public business entities, 
government institutions etc.) depending on the study programme of the engaged students. Around 150 students 
from the Faculty of Economics - Prilep complete internship programmes every year.

In this context, the entire realisation process of the internship programmes is continuously enhanced and upgraded. 
In January 2009, the Coordination Body for Cooperation with the Economy was established. The Body is responsible 
for coordinating the internships and promoting the realisation process by updating the database of the business 
entities; introducing documentation for the interns, electronic application and filing reports; monitoring the internship 
reports etc. The scope of activities of the body also includes coordination of other activities in terms of formalising 
the cooperation between the Faculty and the organisations as well as implementation of other acts of the Faculty’s 
Programme for cooperation with the economy.    

Within the Programme for cooperation with the high schools, the Faculty is in permanent communication with the 
high schools of economics and the gymnasiums in the Republic of Macedonia. In this regard, aiming at a successful 
implementation of the enrolment policy, every academic year the Faculty of Economics - Prilep organises academic 
lectures for the high school graduates. 
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Издавачката дејност на Економскиот факултет - Прилеп се остварува преку годишни и долгорочни издавачки 
планови во согласност со издавачката дејност на Универзитетот. Овој сегмент од севкупното функционирање 
на Факултетот се реализира преку издавање учебници, учебни помагала, монографии, студии, годишници, 
зборници и друга прирачна литература. Публикациите задолжително се рецензираат, а рецензиите, исто 
така, задолжително се објавуваат во Билтенот на Универзитетот. Единствените основи за издавачката дејност 
на Факултетот поблиску се утврдуваат со Правилникот за издавачка дејност, што го донесува Сенатот на 
Универзитетот. 

За реализација на активностите околу издавањето монографски и сериски публикации и организирањето, 
односно унапредувањето на издавачката дејност Факултетот има формирано Комисија за издавачка дејност, 
којашто ги координира планираните програмски цели. Комисијата за издавачка дејност ги има следниве 
компетенции: утврдување на состојбите и потребите од изданија во рамките на постојните студиски програми; 
унапредување и осовременување на изданијата; обезбедување материјални средства за издавачка дејност; 
поттикнување на преведувачката дејност за превод на квалитетни меѓународно афирмирани учебници; 
унапредување на начинот на дистрибуција на изданијата и тн.

Во таа смисла, издавањето на учебниците или учебните помагала е проследено со определување на 
потребните наслови за издавање (според потребите за покривање одделни наставни дисциплини со основната 
или поширока литература), формирањето рецензентски комисии, организирањето на дистрибуцијата и сл.
Издавањето учебник или учебно помагало се врши исклучиво на начин и под услови утврдени со Правилникот 
за издавачка дејност на Универзитетот и Факултетот, при што при утврдувањето на условите за издавање 
определен учебник Факултетот поаѓа од општествениот интерес и интересот на студентите, односно областите 
што се специфични за авторите. 

Досега Факултетот се јавува како издавач на голем број учебници, учебни помагала, зборници на трудови 
од меѓународните конференции и Годишник (како гласило што бележи 25-годишно постоење), а исто така 
и огромен број брошури, студентски информатори и печатени наставни програми. Во тој контекст, уште 
може да се додаде дека е издадена брошура за Економскиот факултет - Прилеп на англиски јазик; а исто 
така се издадени брошури со предметните програми за последипломските студиуми МБА - менаџмент и 
Меѓународна економија и бизнис; и поставена е Web страницата на Економскиот факултет со што тој се 
промовира во јавноста и оттука студентите можат да ги добијат сите актуелни и релевантни информации 
поврзани со наставно-образовниот процес.

The publishing of the Faculty is accomplished through annual and long-term publishing plans in accordance with 
the publishing activity of the University. This segment of the overall functioning of the Faculty is achieved by issuing 
textbooks, handbooks, monographs, studies, annuals, proceedings of papers and other literature. The publications 
are reviewed and the reviews are published in the University Bulletin. The publishing of the Faculty is determined by 
the Publishing Rulebook adopted by the University Senate. 
   
The Faculty has founded a Publishing Commission in charge of the activities for publishing monographs and 
serial publications as well as organising and promoting the publishing activities. The Publishing Commission has 
the following responsibilities: specifying the conditions and the needs for issuing publications within the existing 
study programmes, promotion and modernisation of the publications, providing tangible assets for the publishing, 
encouraging activities in translation of quality internationally established textbooks, improving the publications’ 
distribution method etc.  

In this regard, the publishing of textbooks or handbooks is followed by determining the required titles for publication 
(determined by the need for covering certain teaching courses), constituting review commissions, organising the 
distribution and so on.   

The issuing of textbook or teaching aids is done strictly in the manner and under conditions determined by the 
Publishing Rulebook of the University and the Faculty. In order to determine the conditions for publishing a textbook, 
the Faculty is guided by the social and student interest as well as by the areas specific for the authors.   
   
The Faculty has appeared as a publisher of many textbooks, teaching aids, proceedings of papers from the international 
conferences, the Yearbook (as an annual with 25-year existence) as well as a large number of brochures, leaflets 
and printed syllabi. In this regard is the published brochure of the Faculty of Economics - Prilep in English as well as 
the brochures with information on the curricula of the postgraduate studies MBA -Management and International 
Economics and Business. In addition, the webpage of the Faculty is a great informant and promoter of the current 
and relevant information regarding the teaching and learning process. 
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Функционирањето на библиотеката 
непосредно е поврзано со историскиот 
развој на Факултетот и неговото 
организациско трансформирање. 
Имено, таа постои речиси од почетокот 
на отворањето на Вишата економска 
школа, кога биле регистрирани 
првите 1000 примероци монографски 
публикации и мал број списанија 
и весници. Со трансформирањето на Вишата во Висока економска школа, односно Економски факултет 
библиотеката е составен дел на административната единица-Секретаријат со еден вработен библиотекар-
лектор.

Книжниот фонд на библиотеката се збогатувал преку набавка-купување нови наслови монографски 
публикации, но и од издавачката дејност на Факултетот (што ги опфаќа објавените книги, учебници и учебни 
помагала од наставниците и соработниците и годишниците, што 20 години наназад се издаваа); потоа 
преку донации и подароци од низа автори; а исто така и од задолжителните примероци од одбранетите 
магистерски и докторски трудови. Така, по 25-годишното функционирање се забележани 7.000 монографски 
библиотечни единици, а денес библиотеката располага со над 16.000 монографски публикации или со над 
7.000 наслови. Овде треба да се напомене дека кај сериските публикации се бележеа по 40 наслови годишно 
до осамостојувањето на Република Македонија, а денес се набавуваат 10 наслови списанија и весници.

Од претходната година библиотеката е потписник на Договорот за COBISS каталогизација и систематизација 
на библиотекарската граѓа, а се направени и некои инцијални чекори за поврзување во овој систем.

Библиотеката во целост ја реализира нејзината функција како дисеминатор на информациите и знаењето.

THE FACULTY LIBRARY AND ITS CONTRIBUTIONБИБЛИОТЕКАТА И НЕЈЗИНИОТ ПРИДОНЕС

The operation of the library is closely related to 
the historical development of the Faculty and its 
organisational transformation. That is to say, the 
library exists since the establishment of the Higher 
School of Economics, when the first 1,000 samples 
of monographic publications and a small number of 
journals and newspapers were registered. With the 
transformation of the Higher School of Economics, 
to College and later to the Faculty of Economics, 
the library is an integral part of the administrative 
unit – Secretariat, with one librarian. 

The book fund of the library was enriched by purchasing new monographic publications, with the Faculty’s publishing 
activity (which includes the published books, textbooks, workbooks, written by the academic staff in the past twenty 
years); also by donations and gifts from authors; and finally by the compulsory samples of the defended master’s 
papers and doctoral dissertations. Therefore, after 25 years of existence, 7,000 monographic units are noted and the 
library today contains over 16,000 monographic publications or more than 7,000 titles. We should note that until 
the independence of Macedonia there were forty titles annually of the serial publications, nowadays about ten titles 
of journals and magazines are purchased.    

Since last year, the library is a co-signer of the Agreement for COBISS Cataloguing and Systematisation of Literary 
Materials and initial steps for connecting to this system have been made.
 
The library fully accomplishes its function as a disseminator of information and knowledge.
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За вршење на стручните и административните работи на Факултетот е формирана стручна и административна 
служба чиј раководител е секретарот. Како стручни и административни активности за коишто е задолжена стручната 
и административната служба се сметаат: персоналните активности, сметководствената евиденција, правната 
евиденција и статистика, следењето и ажурирањето на активностите во врска со студирањето на студентите (служба 
за студентски прашања), подготвувањето и обработувањето на материјалите од правно – стручна природа, 
одржувањето на компјутерската мрежа, односно информацискиот и библиотечниот систем на Факултетот, 
административните функции (примањето и испраќањето пошта, стенографските, дактилографските, архивските 
и сл. работи), општите активности, чувањето/обезбедувањето сигурност на објектот, одржувањето и чувањето на 
просториите, како и други работи што, според својата природа, спаѓаат во овие видови активности. 
Во стручната и административната служба се вработени вкупно 20 лица кои ги обезбедуваат потребните услуги 
од стручно – административен и технички карактер во функционирањето на Факултетот. Во рамките на оваа 
служба, од аспект на студирањето, секако дека посебно место зазема службата за студентски прашања, преку 
којашто се евидентира движењето на студентите од аплицирањето за запишување на Факултетот, па сè до нивното 
дипломирање. Службата за студентски прашања е опремена со информатичка опрема што овозможува квалитетно 
следење на студентите во текот на нивното напредување во студирањето, преку запишувањето семестри, предмети 
и кредити, заверка на семестрите, секојдневен преглед на бројот на положените испити и исполнувањето на 
обврските на студентите за коишто е предвидено водење евиденција во нивните досиеја. Преку воспоставениот 
систем на работа, службата за студентски прашања навремено и точно ги извршува работите за евиденција на 
студентите што полагаат завршен испит, при што на предметните наставници им се доставуваат потребните 
формулари, пропишани со законот и актите на Универзитетот, а по нивното враќање, односно по спроведеното 
завршно оценување, се врши соодветна обработка и средување во досиејата на студентите. 
На Факултетот функционира компјутерска мрежа на којашто се поврзани сите вработени и им е обезбедена интернет 
конекција. Покрај тоа, засебно функционираат интернет клуб, како и две училници за одржување практична настава 
со студентите. За одржување на компјутерската мрежа, во рамките на службата, е ангажирано посебно лице со што 
се овозможува непречено функционирање и обезбедување квалитетна и навремена услуга како за вработените, 
така и за студентите. 

За поголема ефикасност, транспарентност и побрза 
достапност до потребните информации од страна на 
заинтересираните субјекти, а особено студентите, службата 
овозможува објавување на сите релевантни податоци 
преку соопштенија (распореди за настава, колоквиуми, 
испити и сл. ) на Web страницата на Факултетот што е со 
современ дизајн, перманентно се ажурира и овозможува 
брз пристап до потребните информации. На студентите 
им е овозможено да пристапуваат на Web страницата и 
преку компјутери поставени во холот на Факултетот, што 
функционираат на најсовремен начин.
Исто така, потребните информации на студентите 
службата редовно им ги обезбедува преку истакнување 
различни информации на ТВ екраните што се наоѓаат во 
холот на Факултетот. 

The Administrative Office is responsible for the Faculty’s administrative operation. Head of the Administrative Office is the 
Secretary. The Office deals with the following professional and administrative issues: personal issues; accounting, records and 
statistics; student affairs; preparation and processing juridical and professional documentation; maintaining the computer 
network; the information and library system of the Faculty; and other administrative and general issues (mailing, archiving, 
maintenance, security etc.) of professional and administrative nature.  
The Office engages twenty employees responsible for the professional and administrative operation of the Faculty. An 
important section of the Office is the Student Affairs, which is responsible for students support from enrolment to graduation. 
The Student Affairs is equipped with IT equipment for quality tracking of students, their progress, semester registration, 
course sign up, information on credits and grades, and recording fulfilment of obligations and duties in their files. The 
Student Affairs, through an established system, prepares the forms for taking exams, according to the Law and the acts of 
the University, and after the exams, the section processes the forms and registers the results in the students’ files.  
The academic and the administrative staff are connected on the established computer network and internet access is also 
provided. In addition, an internet club and two classrooms for computer-based class teaching operate at the Faculty. There 
is an employee responsible for maintaining the network thus, timely and quality service is always provided for both the staff 
and the students. 
For higher efficiency, 
transparency and availability of 
information for the interested 
parties, and especially for the 
students, the Office provides 
access to all information about 
the Faculty and its operation 
including schedule of lectures 
and exam schedules on the 
Faculty’s website. There are also 
two interactive kiosks in the hall 
of the Faculty for a quick access 
on the website. In addition, all 
relevant information for the 
students is displayed on the 
monitors located also in the hall 
of the Faculty.
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Економскиот факултет - Прилеп  располага со солидни материјално-технички и просторни можности за 
нормално одвивање на наставно-образовниот процес, што во целост кореспондираат со предвидените 
стандарди и критериуми за акредитација на високообразовната дејност.

Имено, Факултетот располага со 30.000 м2 бруто простор од којшто вкупната површина за изведување 
настава (нето простор) изнесува 3.280 м2. Постојат 5 (пет) современи амфитеатри со 1.282 седишта, 9 (девет) 
училници со 466 седишта и 40 кабинети за наставниците и соработниците. Исто така, Факултетот е опремен и 
со најсовремени технички средства, што овозможуваат примена на современи наставни методи. 

Уште од самите почетоци на своето работење Економски факултет - Прилеп посветува големо внимание 
на примената на современата компјутерска техника во научноистражувачката и едукативната дејност. Во 
текот на петдеценискиот развој компјутерската опременост на Факултетот покажува видлив тренд на следење 

на развојните процеси во 
информациската технологија.

За првпат современ Електронско-
пресметувачки центар во 
Факултетот беше формиран 
кон крајот на седумдесеттите 
години од минатиот век. Овој 
Центар вклучуваше компјутер 
од марката „Burroughs 1700“, 
којшто беше набавен во 1979 
година и чија работа беше 
заснована врз принципот 
на дупчени (перфорирани) 
картички и магнетни ленти. 
Основната намена на Центарот 
беше изведување на наставно-
образовната дејност и 
реализација на апликативните 
активности за потребите на 
деловните субјекти од општина 
Прилеп и поширокиот регион. 
Како позначајни апликации 
можат да се споменат следниве: 

пресметка на каматни стапки за потребите на „Тутунски комбинат-Прилеп“, изработка на телефонски сметки 
за ПТТ Прилеп, Кавадарци, Демир Капија, Кичево и Македонски Брод, апликација за изработка на нови лични 
карти со единствен матичен број на граѓаните за СВР Прилеп, пресметка на данок од земјоделска дејност за 
општина Прилеп.

The Faculty of Economics - Prilep offers wide range of space and technical facilities required for the teaching and learning 
process and they correspond to the expected standards and criteria for accreditation of higher education institution.  

That is to say, the Faculty occupies an area of 30,000 square meters, 3,280 square meters of which are available for 
teaching. There are five modern amphitheatres available with 1,282 seats, nine classrooms with 466 seats and forty 
offices for the academic staff. In addition, the Faculty is equipped with the latest technical resources that enable the use 
of contemporary teaching methods. 

From the very beginning of its establishment, the Faculty pays great attention to the application of the latest computer 
technology in the scientific research work and the education activity. The Faculty’s computer equipment used throughout 
the five-decade development indicates visible trend in following the development processes in the information technology.  

In the late seventies of the last century, a 
modern Electronic Calculating Centre was 
established for the first time at the Faculty. 
This Centre included one computer “Burroughs 
1700”, purchased in 1979, that used punch 
cards and magnetic stripes for its operation. 
The main purpose of the Centre was conducting 
teaching and learning activities and realisation 
of the applicative activities for the requirements 
of the business entities from Prilep and the 
wider region. The following are among the 
more important applications: calculation of 
the interest rates for “Tutunski Kombinat-
Prilep”; preparing the phone bills for PTT 
Prilep, Kavadarci, Demir Kapija, Kicevo and 
Makedonski Brod; application for preparing the 
new identity cards that included the personal 
identification number for the citizens of Prilep; 
calculation of the tax for agricultural activity for 
the municipality of Prilep.  

The Faculty followed the rapid development of the information technology during the eighties and thus more personal 
computers were purchased. This growing trend of modernising the information support through implementing the latest 
hardware and software solutions continues in the present. 

Today, the Faculty of Economics - Prilep has two modern computing labs with 40 computers whose main purpose is 
the educational one. The Faculty also offers a classroom with up-to-date video-conferencing equipment and interactive 
whiteboards that are also used for the international cooperation activities. The offices of the academic staff as well as the 
offices of the administrative staff are equipped with personal computers, whose total number exceeds 120 in addition 
there are also about forty portable computers available.  
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Факултетот го следеше брзиот развој 
на информациската технологија и 
во текот на осумдесеттите години од 
минатиот век, така што беа набавени 
повеќе персонални компјутери. Овој 
растечки тренд на осовременување 
на информатичката поддршка, преку 
воведување современи хардверски и 
софтверски решенија во работењето 
на Факултетот продолжува сé до 
денешниот период.

Денес, Економскиот факултет - 
Прилеп располага со две современи 
компјутерски училници со вкупно 40 
компјутери, чија основна намена е 
едукативната дејност. Потребно е да 
се истакне дека во Факултетот постои 
училница опремена со современа 
видео-конференциска опрема и 
електронски табли што наоѓаат 
примена во меѓународната соработка 
со други универзитети. Сите кабинети на наставничкиот и соработничкиот кадар, како и останатите технички 
служби на Факултетот се опремени со современи персонални компјутери, чиј вкупен број надминува 120, 
како и четириесетина преносливи компјутери. 

За потребите на своето работење Факултетот располага со 6 сервери за складирање на податоци, локална 
кабелска мрежа, интерактивен систем за учење, инфо-киосци, информативен систем за огласување, како и 
бежична интернет мрежа, што го покрива кругот на Факултетот. Покрај тоа, во Факултетот функционира интернет 
клуб со 15 компјутери, коишто првенствено се наменети за користење од страна на студентите. Техничките 
служби на Факултетот (како што се службата за студентски прашања, библиотеката и сметководствената служба) 
се опремени со современи информациски системи со што институцијата се вбројува меѓу информациски 
најнапредните во Република Македонија.

The Faculty also has six data storage servers, local cable network, interactive learning system, interactive kiosks, 
electronic announcement system as well as a wireless connection covering the Faculty premises. In addition, the 
Faculty operates an internet club with 15 computers available for the students. The sections within the Administrative 
Office of the Faculty (the student affairs, the library and the accounting section) are equipped with modern information 
systems which ranks the institution among the most advanced in Macedonia.
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Студентскиот парламент e огранизација којашто, како 
конструктивна членка на Студентскиот парламент 
при Универзитетот „Св. Климент Охридски - Битола“, 
активно работи и се залага за реализирање на 
интересите на студентите, така што ги штити 
студентските права и ги презентира студентските 
идеи, односно активно учествува во реформите 
на високото образование. Формирањето на 
Студентската организација се поврзува со почетните 
години од функционирањето на Вишата школа, 
односно Факултетот, така што оваа организациска 
форма и денес ја има истата цел - заштита на правата 
на студентите.

Со преземените реформи во високото образование, 
веќе од февруари 2009 година Студентскиот сојуз 
се именува како Студентски парламент, а неговите 
членови се нарекуваат пратеници. Студентскиот 
парламент има свои органи и тела, а активностите ги 
реализира преку повеќе сектори, што се однесуваат 
на: научноистражувачката дејност; студентскиот 
стандард; меѓународната соработка; екологијата 
и здравството, односно хуманитарните дејности; 
културно-забавниот живот; и спортот и рекреацијата. 
Сите овие сектори активно работат и придонесуваат 
за подобрувањето на статусот на студентите, и тоа 
како на национално, така и на меѓународно ниво.
Досегашните постигнувања и постојната 

позиционираност на студентите во високообразовниот 
систем покажуваат дека Студентскиот парламент, во 
рамките на Универзитетот „Св.Климент Охридски“ - 
Битола, но и пошироко бележи исклучително добри 
резултати во сите сфери од студентското живеење. 
Штитејќи ги правата на студентите, тој всушност 
ја реализира својата основна цел за којашто е и 
формиран. 

Студентските активности опфаќаат широк спектар и се 
рефлектираат, главно, врз унапредувањето на ангажирањето 
на студентите во спортските манифестации, учеството на 
студентските економијади и традиционалните Македонски 
студентски игри, организирањето традиционални бруцошки, 
апсолвентски и други студентски забави, организирањето 
трибини од научен, односно едукативен карактер, учеството 
на домашни и меѓународни семинари, емитувањето 
програми на студентската радио - емисија „Радио ИНДЕКС“, 
соработка со студентските списанија, организирањето 
апсолвентски екскурзии и други екскурзии од едукативен 
и рекреативен карактер, ажурирањето на интернет 
страницата на Студентскиот парламент при Економскиот 
факултет–Прилеп, печатењето информативни флаери и 
брошури, партиципацијата во работењето на органите и 
телата, во согласност со Законот за високото образование, 
партиципацијата во органите и телата на Националниот 
сојуз на студенти на Република Македонија, учеството во 
повеќе крводарителски акции и тн.

The Student Parliament at the Faculty is an 
organisation, member of the Student Parliament 
within the University “St. Kliment Ohridski” - 
Bitola. The Student Parliament operates actively, 
is committed to accomplish the students’ interests 
and ideas, and thus actively participates in the 
higher education reforms. The establishment of 
the Student organisation is related to the initial 
years of the establishment of the Higher School of 
Economics, later the Faculty and has the same goal 
ever since - student rights protection.   

Since February 2009, according to the reforms 
undertaken in the higher education, the Student 
Union was renamed Student Parliament and its 
members, members of the student parliament. 
The Student Parliament has its own bodies and 
it performs its activities through many sectors, 
related to: science research activity, student 
standard, international cooperation, ecology and 
health and other humanitarian activities, culture 
and entertainment as well as sport and recreation. 
These sectors actively work and contribute to 
improving the student status nationally and 
internationally. 

The overall achievements as well as the current 
position of the students in the higher education 
system indicate that the Student Parliament within 
the University “St. Kliment Ohridski” – Bitola has 
extraordinary results in all areas of the student 
life. By protecting the student rights the Parliament 
achieves its primary goal.
The student activities include wide spectrum and 
are reflected, mainly, on: promoting the student 
engagement in sport events; participation in 
the student competition “ekonomijada” and the 
traditional Macedonian student games; organising 
traditional freshmen, senior and other student 
parties; organising panel discussions of scientific 
and educational character; participation in 
national and international seminars; broadcasting 
on the student radio programme “Radio Index”; 
cooperation with student magazines; organising 
senior student excursions and other educative 
and recreational excursions; updating the Student 
Parliament webpage; printing leaflets and brochures; 
participation in the Faculty’s bodies according to 
the Law of Higher Education as well as participation 
in the bodies of the National Student Union of the 
Republic of Macedonia; participation in many blood 
donations etc. 
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Во последните неколку години се врши анкетирање на студентите за оценување на квалитетот на наставно-
образовниот процес, што во минатиот период не беше организирана пракса. Тоа значи дека, според коректно 
изведените анкети во последниве години  и големината на примерокот испитаници, студентите активно 
се вклучени во дефинирањето на можностите за подобрување на наставно-образовниот процес, но и во 
детектирањето на пропустите, што укажуваат на потребата за преземање корективни акции. 

Студентите, исто така, директно учествуваат во управувањето, преку свои претставници во органите 
на Факултетот, односно преку претставници во Факултетската управа и Наставно-научниот совет. Во 
Факултетската управа студентите учествуваат со еден претставник, чиј мандат трае една учебна година и 
тој има право на глас во врска со сите прашања од работењето на Управата. Во Наставно-научниот совет 
студентите учествуваат со четири претставници, кои ги избираат органите на Студентскиот парламент, од 
редот на редовните студенти, а нивниот мандат трае една учебна година. Претставниците на студентите 
во Наставно-научниот совет одлучуваат за сите прашања, освен за изборот во наставно-научни и научни 
звања. Покрај во овие два органа, студентите избираат свои претставници и во сите постојани комисии на 
Факултетот.
Во таа смисла, пак, може да се сублимира дека студентите на Економскиот факултет - Прилеп во текот на 
целиот педесетгодишен развој активно биле вклучени во сите развојни процеси на високообразовниот систем 
во институцијата, но и надвор од неа.

In the recent years, students participate in surveys 
that assess the quality of the teaching and learning 
process which was not the case before. Judging by the 
successfully carried out surveys in the previous years 
and the number of sample students it is evident that the 
students are actively involved in defining the possibilities 
for improving the teaching and learning process but also 
in detecting the flaws which results in taking corrective 
measures. 
      
The students, through their representatives in the 
governing bodies (the Faculty Board and the Teaching 
and Scientific Council) are also directly involved in the 
managing. The students participate in the Faculty Board 
with one representative, whose mandate is one academic 
year and has the right to vote on all matters concerning 
the work of the Board. 
In the Teaching and Scientific Council the students 
participate with four representatives, full time students, 
elected by the Student Union bodies and whose mandate 
is one academic year. The representatives in the Teaching 
and Scientific Council can decide upon all matters, except 
the election of the academic staff. Apart from these two 
bodies, the students also elect their own representatives 
in all committees of the Faculty.
It can be concluded that, over the entire fifty-year 
development of the Faculty of Economics - Prilep, the 
students have been actively included in all development 
processes of the higher education system in and outside the 
institution.

STUDENT PARLIAMENT AT THE FACULTY OF ECONOMICS-PRILEPСТУДЕНТСКИ ПАРЛАМЕНТ ПРИ ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ - ПРИЛЕП
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Научна преокупација
· маркетинг 
· маркетинг менаџмент

Родена е на 30 јануари 1951 година, Прилеп, Република 
Македонија.

Образование
· доктор на економски науки, Економски факултет- 
 Прилеп, Универзитет „Св.Климент Охридски“,   
 Битола (1989) 
· магистер на економски науки, Економски   
 факултет-Скопје, Универзитет „Св.Кирил и   
 Методиј“, Скопје (1981) 
· дипломиран економист, Економски факултет-  
 Скопје, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, Скопје  
 (1973).
Научноистражувачкиот опус се состои од 128 трудови на 
меѓународни конференции, симпозиуми и советувања, 
публикации во домашни и странски списанија.

Учебници
· Ристеска, А., Миладиноски, С., ”Маркетинг”,   
 Битола, 1992 година; 
· Илиеска, К., Ристеска, А., Миладиноски, С.   
 ,”Маркетинг информационен систем”, Битола, 2002;

Студиски престои
Универзитет “Saint Serge”, факултет ESTUA; Универзитет 
Рен 1 и на Институтот за француско-јапонски менаџмент, 
Рен, Република Франција (1999); Универзитет “Софија 
Антиполис”, на Економскиот факултет, департман за 
маркетинг, Ница, Република Франција (2000); Универзитет 
“Слобода”, Економски факултет и Школа за бизнис, Брисел, 
Белгија (2001); Универзитет за Национално и светско 
стопанство, Факултет за управување и информатика, 
Софија, Р. Бугарија (2002); Меѓународната академска 
асоцијација, Кримски институт за економија, Софија, Р. 
Бугарија, како визитинг професор (2003); универзитети во 
Србија, Словенија, Грција, Турција и Бугарија, во работни 
посети.
Учество во меѓународни проекти: Темпус-Фаре проект за 
индивидуална мобилност во Универзитетот Рен 1, Институт 
за француско-јапонски менаџмент, Рен, Франција (1999) 

Учество во професионални тела
Почесен член на Professional Women's Advisory Board of the 
American Biographical Institute, North Carolina, USA; член 
на Управниот одбор на Друштвото на статистичари на 
Република Македонија; член на Здружението на економисти 
на Македонија; член во Балканската асоцијација за 
статистика; член на ISI; член на Друштвото за маркетинг 
на Република Македонија; член на Друштвото за наука и 
уметност-Прилеп.

Јавни функции
· проректор на Универзитетот „Св. Климент   
 Охридски“, Битола (1992-1994)
· продекан на Економски факултет-Прилеп (1997- 
 1999)
· шеф на Катедрата за маркетинг, менаџмент и   
 бизнис (1997-1999).

Општествени признанија
· златен "Medal of Honor", Commemorating   
 Distinguished Lifelong Achievements, 2000 god.   
 American Biographical Institute, North Carolina, USA,
· објавена биографија во „Seventh Edition of the   
 International Who's Who of Professional and   
 Business Women“, 2000 година.

Research Interests
· Marketing
· Marketing Management

She was born on January 30, 1951 in Prilep, Republic of Macedonia.

Education
· PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski”, Bitola, 1989. 
· MSc in Economics, Faculty of Economics-Skopje, Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, 1981.
· BSc in Economics, Faculty of Economics--Skopje, Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, 1973.

Scientific and professional activities include 128 papers in international conferences, international symposia, national and international 
journals and annuals. 

Textbooks
· Risteska, A., Miladinoski, S., “ Marketing ”, Bitola, 1992 ;  
· Ilieska, K., Risteska, A., Miladinoski, S. “Marketing information system” Bitola, 2002.

Study visits
University “Saint Serge”, ESTUA Faculty, (1998);  University Rennes 1 and the Institute of French-Japanese management, Rennes, France 
(1999);  University ‘ Sofia Antipolis’, Faculty of Economics, Department of Marketing, Nice, France  (2000); University ‘Sloboda’ Faculty of 
Economics and the School of Business, Brussels, Belgium (2001); University of National and World Economy, Faculty of Management and 
Information Technology, Sofia, Bulgaria (2002); Visiting professor at the International Academic Association, Krim Institute of Economy, 
Sofia, Bulgaria (2003); Study visits in universities in Serbia, Slovenia, Greece, Turkey and Bulgaria.
Participation in international projects: Tempus-PHARE project for individual mobility in the University Rennes 1, Institute of French-
Japanese management, Rennes, France (1999). 

Membership in professional bodies
Honourable member of the Professional Women's Advisory Board of the American Biographical Institute, North Carolina, USA; Member 
of the managing board of the Association of Statisticians in the Republic of Macedonia; Member of the Association of Economists in 
Macedonia; Member of the Balkan Association of Statistics; Member of ISI; Member of the Marketing Association in the Republic of 
Macedonia; Member of the Association of Arts and Science - Prilep 

Appointments
· Vice Rector of the University “St. Kliment Ohridski” Bitola  (1992-1994);
· Vice Dean of the Faculty of Economics - Prilep (1997-1999);
· Head of the Department of Marketing, Management and Business (1997-1999).

Recognitions
· Gold "Medal of Honor", Commemorating Distinguished Lifelong Achievements, 2000, American Biographical Institute, North Carolina, USA;
· Published biography in „Seventh Edition of the International Who's Who of Professional and Business Women“, 2000.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Adrijana Risteska, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
· монетарни финансии
· економски развој и макроекономски проблеми на   
 земјите во транзиција
· девизна економија

Роден на 18.09.1950 година, Варош-Прилеп, Република 
Македонија.

Образование
· доктор на економски науки, Економски факултет-  
 Прилеп, 1992 година 
· магистер на економски науки, Економски факултет-  
 Скопје, група Монетарно-кредитна теорија и политика,  
 1982 година 
· дипломиран економист, Економски факултет-Скопје,  
 Универзитет „Св.Кирил Методиј“ -Скопје

Професионален ангажман
· 2002-2004 година заменик министер за финансии во  
 Владата на Република Македонија,
· 2005-2009 година амбасадор на Република   
 Македонија во Република Полска, Република Латвија и  
 Република Литванија,
· редовен професор по предметите монетарна   
 економија и девизен систем и девизно работење, 

· член на Советот на НБРМ од 1995 до 2002 година,
· претседател на Советот на НБРМ од редот на   
 надворешните членови, 
· раководител на Центарот за економски истражувања,  
 Економски факултет-Прилеп.

Универзитетски функции и одликувања
· ректор на Универзитетот „Св. Климент Охридски“-  
 Битола, од 1993 до 1995 година; и од 1995 до 1997   
 година
· одликуван од Владата на Република Франција со   
 орденот „Академски палми“

Активности од научноистражувачка област
· претседател на Научниот одбор на меѓународниот   
 симпозиум „Алтернативите на развојот-економски   
 и социјални аспекти на промените во земјите од   
 Југоисточна Европа“,
· претседател на Научниот одбор на меѓународниот   
 симпозиум „Стуктурните промени и развојот на земјите  
 во транзиција“,
· претседател на Научниот одбор на    
 петгодишниот проект и Меѓународниот научен   
 симпозиум „Современи процеси на економскиот развој  
 на земјите од Југоисточна Европа“
· кодиректор на заедничкиот проект за економски и   
 демократски реформи на земјите од Југоисочна Европа  
 со Florida State Univeristy Талахаси,САД.

Студиски престои во странство
· од август до септември 1995 година студиски престој во  
 САД во организација на USAID, 
· во 1997 година студиски престој на колеџот за   
 општествени науки при Florida State University САД-  
 департман за економија 

Учество на меѓународни собири и конференции
Во работниот период, како автор и во коавторство со колеги 
од Економскиот факултет-Прилеп, учествувал со свои трудови 
на повеќе меѓународни научни симпозиуми и конференции 
во земјата и странство. Исто така бил уредник на Билтенот 
на Министерството за финансии на Република Македонија и 
рецензент на повеќе научни и стручни трудови објавени во него.

Research Interests
· Monetary finance
· Economic growth and macroeconomic problems of the   
 countries in transition
· Exchange economy

He was born on September 18, 1950 in Varos-Prilep, Republic of 
Macedonia.

Education
· PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University  
 “St. Kliment Ohridski”-Bitola, 1992;
· MSc in Economics, Faculty of Economics-Skopje, in the area  
 of monetary and credit theory and policy, 1982;
· BSc in Economics, Faculty of Economics-Skopje, Ss. Cyril   
 and Methodius University in Skopje.

Professional activities
· Deputy Minister of Finance, the Government of the   
 Republic of Macedonia, 2002-2004;
· Ambassador of the Republic of Macedonia to the Republic  
 of Poland, Republic of Latvia and the Republic of Lithuania,  
 2005-2009;
· Full professor of Monetary Economy and Foreign Exchange  
 System and Foreign Exchange Operations, Faculty of   
 Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski” - Bitola;
· Member of the Council of the National Bank of the   
 Republic of Macedonia, 1995-2002;
· President of the NBRM Council of external members;
· Head of the Centre for Economic Research, Faculty of   
 Economics - Prilep.

University appointments and Honours
· Rector of the University “St. Kliment Ohridski” - Bitola, 
 1993-1995 and 1995-1997.
· Ordre des Palmes Académiques, awarded by the   
 Government of the Republic of France.

Scientific and research activities
· President of the Academic Board of the international   
 symposium “Alternatives of the development-economic   
 and social aspects of the changes in South-eastern European  
 countries”;
· President of the Academic Board of the international   
 symposium “Structural reforms and the development of the  
 countries in transition”;
· President of the Academic Board of the five-year project   
 and International symposium ”Contemporary processes of  
 the economic development of the South-eastern European  
 countries”;
· Co-director of the joint project for economic and   
 democratic reforms in the South-eastern European   
 countries with the Florida State University Tallahassee, USA.

Study visits
· August-September 1995, study visit in the USA, organised  
 by USAID;
· Study visit at the College of Social Sciences at the Florida   
 State University, Department of Economics, programme for  
 studying the monetary, credit and banking system of USA,  
 1997.

International meetings and conferences
Professor Kokaroski has participated with research papers, as author 
and co-author with the colleagues from the Faculty of Economics - 
Prilep, at many international symposia and academic conferences in 
the country and abroad. In addition, he was editor and reviewer of 
many scientific and professional papers published in the Bulletin of the 
Ministry of Finance of the Republic of Macedonia.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Dimko Kokaroski, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
· наука за организација
·  теорија и организација на деловните системи
·  управување со системи
·  одлучување
·  економска статистика.

Роден е на 10.03.1952 година во Прилеп, Р. Македонија.

Тек на универзитетско образование
· докторската дисертација, под наслов    
 “Оптимализација на залихите како фактори на   
 економска стабилност, со посебен осврт на   
 управувањето со залихите со стохастички   
 карактеристики” ја одбранил на Економскиот   
 факултет-Прилеп во 1992 година,
· магистрирал на Економскиот факултет во Скопје  
 во 1985 година, на тема “Модели за    
 предвидување  на производството на некои  
 квалитетни групи цигари од производствената   
 програма на Тутунски комбинат-Прилеп”. 
· дипломирал на Економскиот факултет во Прилеп,  
 на економско-комерцијалната насока, во 1976   
 година.

Професионално напредување
· 1977 год. е избран за помлад асистент на   
 Економскиот факултет-Прилеп
· 1985 год. е избран за асистент на економскиот   
 фалкултет-Прилеп
· 1992 год. е избран за доцент на Економскиот   
 факултет-Прилеп
· 1997 год. е избран за вонреден професор на   
 Економскиот факултет-Прилеп
· 2002 год. е избран за редовен професор на   
 Економскиот факултет-Прилеп
· од октомври 1995 година до октомври 1997 бил  
 директор на Економскиот факултет-Прилеп.

Научна и стручна активност
 
Автор е на учебникот “ Системско управување и одлучување 
во економските процеси”. Исто така е автор на повеќе 
научни и стручни трудови објавени во земјата и странство.

Регионално програмирање на обемот и структурата во 
производството на тутун во Р. Македонија, 
научен проект, финансиран од Министерството за 
образование и наука на Р. Македонија, Скопје, 2004-2007
Престојувал и во Придњепропетровската државна 
академија во Украина.

																	

Research Interests:
· Organisational studies
· Theory and organisation of the business systems
· System management
· Decision-making 
· Economic statistics

Professor Stojanoski was born on March 10, 1952 in Prilep, R. Macedonia.

University education
· PhD in Economics from the Faculty of Economics - Prilep, doctoral dissertation entitled ”Optimisation of the   
 inventories as factors for economic stability, with special attention to the management of stocks with stochastic   
 characteristics”, 1992;
· MSc in Economics from the Faculty of Economics in Skopje, master’s thesis “Models for forecasting the production of  
 some quality types of cigarettes from the product range of Tutunski Kombinat-Prilep”, 1985;
· BSc in Economics from the Faculty of Economics - Prilep, economic and commercial study programme, 1976. 

Academic engagement
· In 1977 was appointed junior teaching assistant at the Faculty of Economics - Prilep; 
· In 1985 was appointed teaching assistant at  the Faculty of Economics - Prilep; 
· In 1992 was appointed assistant professor at the Faculty of Economics - Prilep; 
· In 1997 was appointed associate professor  at  the Faculty of Economics - Prilep; 
· In 2002 was appointed full professor at the Faculty of Economics - Prilep;
· From 1995-1997 he served as a Director of the Faculty of Economics - Prilep. 

Scientific and professional work
He is an author of the textbook “Systemic management and decision-making in the economic processes”. In addition, he has 
published many scientific research papers in the country and abroad.

Regional programming of the volume and the structure of tobacco manufacturing in the Republic of Macedonia, scientific project, 
financed by the Ministry of Education and Science of the Republic of Macedonia, 2004-2007.

He completed a study visit at the Prydniprovska State Academy in Ukraine.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 
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Научна преокупација
· економика и организација на претпријатијата
· меѓународен менаџмент
 
Роден е на 03.09.1948 година во Ерџелија-Штип, 
Р.Македонија. 

Универзитетско образование
· во 1992 година ја одбранува докторската   
 дисертација и се стекнува со научен степен   
 доктор по економски науки 
· во 1985 година, по завршување на предвидените  
 испити, го одбранува магистерскиот труд и   
 се стекнува со  академски степен мсгистер на   
 економски науки 
· во 1972 година дипломира на Економскиот   
 факултет во Скопје.

Во својата долгогодишна кариера учествува на научни 
конференции и симпозиуми. Како позначајни се 
истакнуваат: симпозиумот во Благоевград, Република 
Бугарија, во 2001 година, The Balkan Region and its 
perspectives и симпозиумот во Суботица, Activity-Based Cost 
Systems-The imperative in Strategic Managament.

Има издадено и повеќе учебници меѓу кои се: Економика 
и организација на претпријатијата, во 1993 година; 
Менаџмент и профит, во 2000 година; Меѓународен 
менаџмент, во 2001 година; Менаџерска економија, во 
2004 година, како и други научни и стручни трудови.

Research Interests
· Economics and organisation of the enterprise
· International management

He was born on September 03, 1948 in Erdzelija- Stip, R. Macedonia.

University education:

- In 1992 he defended his doctoral dissertation and was awarded PhD in Economics.  

- In 1985, after completing the exams of the postgraduate programme he successfully defended his master’s thesis and was    
   awarded MSc in Economics. 

- In 1972 he graduated from the Faculty of Economics in Skopje.

In his career he has participated in many academic conferences and symposia, including the symposium “The Balkan Region and 
Its Perspectives” in Blagoevgrad, Bulgaria, in 2001 and the symposium “Activity-Based Cost Systems-The imperative in Strategic 
Management” in Subotica.

He has published many textbooks among which: Economics and organization of the enterprises, 1993; Management and profit, 
2000; International management, 2001; Managerial economics, 2004 and other academic and scientific papers.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Dimo Dimkov, PhD, Full Professor
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Научна преокупација

· теорија на трошоци и цени
·  микроекономија
·  сметководствен менаџмент
·  стратегиски сметководствен менаџмент.

Родена на 18 октомври 1953, Прилеп, Република 
Македонија.

Универзитетско образование
· доктор на економски науки, докторска   
 дисертација на тема „Елементите  на пазарот  
 во информациониот систем,“ одбранета на   
 Економскиот факултет во Прилеп, 1994;
· магистер по економски науки, Економскиот   
 факултет-Прилеп, 1991;
· дипломиран економист, Економскиот факултет во  
 Прилеп.

Избрана во звање доцент 1995, вонреден професор 2000, 
редовен професор 2004. Професор на последипломскиот 
студиум Бизнис администрација-МБА менаџмент. 

Учество во меѓународни и национални проекти
· Accounting Development, IBTCI, USAID and Faculty  

 of Economics-Prilep, 1998-2000,
· Поврзаноста на стопанството со факултетите во  
 РМ, TEMPUS проект,
· Managing Community Based Needs in the   
 Conditions of Rapid Population, Migration and   
 Urbanization, CORDAID The Netherlands, 2002,
· Continuing Education in European Affairs:   
 Establishment of European Integration Training   
 Centre, TEMPUS JEP-17013-2002,
· Reform of Social Science Curricular Reform in   
 Macedonia, John Hopkins University, Bologna, 2004,
· TEMPUS, CD_JEP-17030-2002, Development and   
 Implementation of e-business Curriculum,   
 Fontys University of Professional Education,   
 Eindhoven, The Netherlands.

Активно учество на организираните семинари во рамките 
на проектот за развој на сметководството; предавач 
на курсевите за овластени сметководители и ревизори; 
предавач на едукативните семинари за конкурентската 
предност на македонските производи на домашниот и 
меѓународниот пазар; и евровалута за обединета Европа.

Објавени книги
· Управување со трошоците, авторизиран труд,   
 издаден во 1997,
· Пазар и цени, авторизиран труд, издаден во 1997,
· Трошоци и цени-теорија и анализа, 1998.

Учествува со трудови на бројни меѓународни и национални 
симпозиуми и конференции и има објавено публикации во 
домашни и странски зборници и годишници (над 50) 

Член во Институтот на овластени ревизори на РМ и 
Друштвото за наука и уметност-Прилеп.

Research Interests 
· Theory of costs and prices 
· Microeconomics
· Accounting management
· Strategic accounting management

She was born on October 18, 1953 in Prilep, Republic of Macedonia.  

University education
· PhD in Economics, doctoral dissertation “Elements of the market in the information system” Faculty of Economics -   
 Prilep, 1994;
· MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1991;
· BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep.

Professor Laskoska was appointed assistant professor in 1995, then in 2000, an associate professor and a full professor in 2004. 
She is also engaged as a professor at the postgraduate study programme Business Administration – MBA Management.

Participation in international and national projects
· Accounting Development, IBTCI, USAID and Faculty of Economics - Prilep, 1998-2000;
· The relationship between the economy and  the faculties in Macedonia , TEMPUS;
· Managing Community Based Needs in the Conditions of Rapid Population, Migration and Urbanization, CORDAID The  
 Netherlands, 2002;
· Continuing Education in European Affairs: Establishment of European Integration Training Centre, TEMPUS JEP-17013- 
 2002;
· Reform of Social Science Curricular Reform in Macedonia, Johns Hopkins University SAIS, Bologna, 2004;
· TEMPUS, CD_JEP-17030-2002, Development and Implementation of an e-business Curriculum, Fontys University of  
 Professional Education, Eindhoven, The Netherlands.

She has actively participated in seminars within the accounting development project; lecturer of the courses for authorized 
accountants and auditors; lecturer in education seminars for competitive advantage of the Macedonian products in the domestic 
and international market; and euro currency for united Europe. 

Published books
· Cost management, published 1997;
· Market and prices, published 1997;
· Costs and prices – theory and analysis, published 1998.

She has participated with scientific papers in many international and national symposia and conferences, as well as annuals and 
proceedings (over 50).

She is a Member of the Institute of Authorised Auditors and Member of the Association of Arts and Science - Prilep.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Violeta Laskoska, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
· деловна анализа
· инвестициски менаџмент.

Роден е во 1953 г., во Прилеп, Република Македонија.

 Универзитетско образование
· магистер на економски науки, Економски факултет-Прилеп
· доктор на економски науки, докторска дисертација на тема   
 „Теоретско-методолошки приод кон управувањето  со   
 капиталот на претпријатијата“
· дипломирал на Економски факултет-Прилеп.

Професионално напредување
-помлад асистент, 1977-1988
-асистент, 1989-1997
-доцент, 1997-2001
-вонреден професор, 2001-2006
-редовен професор, 2006.
  
Aвтор e на повеќе научни и стручни трудови објавени во земјата и странство. 
Стекнат сертификат за овластен ревизор.

Престои во странство
-Northern Illionis University, USA, 2000

Research Interests:
· Business analysis
· Investment management

Professor Sokoloski was born in 1953 in Prilep, Republic of Macedonia. 

University education
· PhD in Economics, doctoral dissertation “Theoretical and methodological approach toward the capital management of  
 the enterprises”;
· MSc in Economics , Faculty of Economics - Prilep;
· He graduated from the Faculty of Economics - Prilep.

Academic engagement
-junior teaching assistant, 1977-1988;
-teaching assistant, 1989-1997;
-assistant professor, 1997-2001;
-associate professor, 2001-2006;
-full professor, 2006.

He has published many scientific research papers in the country and abroad and also holds a certificate for authorized auditor.

Study visits
-Northern Illinois University, USA, 2000.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Borka Sokoloski, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
·  теоретска статистика
·  статистичка анализа
· планирање на експериментите и анализа на   
 варијансата
· моделирање на економските појави и процеси.

Роден е на 19.11.1949 година во село Градешница. 

Универзитетско образование
· во јули 1987 година ја одбранува докторската   
 дисертација и се стекнува со научен степен   
 доктор  на економски науки
· по завршувањето на испитите на    
 последипломскиот студиум Статистичка анализа  
 во економијата на Економскиот факултет во   
 Белград, во февруари 1983 година,    
 го одбранува магистескиот труд 
· дипломира на Високата економска школа во   
 Прилеп, во 1977 година.

Во својата долгогодишна научна и стручна дејност тој има 
учестувано на повеќе научни конференции и симпозиуми. 
Како позначајно е учеството на меѓународниот симпозиум 
за Регионална соработка, во Прилеп во 2003 година и 
учеството на меѓународната конференција „Предизвиците 
на новата економија“, во 2005 година, Охрид.

Член е на Друштвото за наука и уметност во Битола.

Има издадено повеќе научни и стручни трудови, а како 
позначајни се збирките решени задачи по предметите 
теориска статистика и учебното помагало Анализа на 
варијансата и планирање на експерименти.

Research Interests
· Theory of statistics
· Statistic analysis
· Experiment planning and variance analysis
· Modelling the economic processes and events

He was born on November 19, 1949 in the village of Gradeshnica. 

University education
· In July 1987 he defended his doctoral dissertation and was awarded PhD in Economics;
· After completing the exams in the postgraduate programme, Statistic Analysis in the Economy, at the Faculty of   
 Economics in Belgrade, in February 1983 he defended his master’s thesis;
· He graduated from the Higher School of Economics in Prilep in 1977.

He has participated in many academic conferences and symposia, among which are, the International Symposium for Regional 
Collaboration, in Prilep in 2003 and the International Conference in Ohrid “The Challenges of the New Economy”, in 2005.

He is a member of the Association of Arts and Science in Bitola.

In his career he has published many academic and scientific papers, including a collection of solved exercises for the courses of 
Theory of Statistics and Analysis of Variance and Experiment Planning.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Mune Georgievski, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
· маркетинг истражување
· стратегиски менаџмент
· бизнис логистика

Родена е на 16.04.1956 година во Прилеп, Република 
Македонија

Универзитетско образование
-1992 доктор на економски науки, Економски факултет-
Прилеп; 1986 магистер по маркетинг, Економски факултет-
Скопје; 1979 дипломиран економист, Економски факултет-
Прилеп

Наставни активности
Предмети-прв циклус: бизнис логистика, маркетинг 
истражување, економика на внатрешна трговија, (Економски 
факултет-Прилеп), маркетинг истражување (Факултет за 
туризам и угостителство-Охрид). Предмети-втор циклус: 
маркетинг истражување, стратегиски маркетинг менаџмент, 
меѓународен менаџмент, планирање и одлучување.
Маркетинг истражување (копрофесор, АТА Зимски 
универзитет- Скопје).
Современо маркетинг истражување (копрофесор, АТА 
Летен универзитет- Битола).
Во периодот 2000-2010 година врши функција продекан

Учество во национални и меѓународни проекти
· триесетина проекти поврзани со    
 трансформацијата на фирмите во  Р.Македонија
· маркетинг истражувачки студии за повеќе   
 компании и институции во Р.Македонија
· три проекта во рамките на пограничната   
 соработка со Република Грција
· осум Темпус проекти и координатор на Темпус   
 проект-структурна мерка: Развивање докторски  
 студии (како трет циклус) во општествените науки  
 во МК, согласно Болоњската декларација   
 DOCSTUD и ТЕМПУС проект „ Regional    
 Joint Doctoral Programme in Entrepreneurship and  
 SME Management for Western Balkan Countries   
 (TEMPUS-1-2010-1-IT-TEMPUS-JPCR)

Има објавено 85 статии во списанија и годишници, како и 
учество со реферати на советувања и симпозиуми

Публикации: 
· учебник-Маркетинг истражување-информативен  
 инпут за маркетинг менаџментот, три изданија   
 (коавторство со проф. д-р Нада Секуловска),   
 Економски факултет-Скопје
· учебник – Маркетинг истражување преку  
 интернет (во коавторство)
· учебно помагало: Бизнис логистика

Студиски престои во странство
1996-Обихиро, Јапонија, студиска програма: Маркетинг на 
земјоделски производи за источноевропските земји во 1996, 
Japan International Cooperation Agency; 1998-Варшава, 
Полска, обука на тема: Истражување на пазарот во рамките 
на проектот Multy Country Market Research Development 
Programme; 2000-Даблин, Ирска, индивидуална мобилност 
во рамките на Темпус програмата за развивање на содржина 
на предметот бизнис логистика; 2000-Данска, студиска 
посета на високообразовни институции во рамките на Фаре 
програмата Vocational Education and Training Integrated 
Reform; 2003-Оклахома, САД, едномесечен престој на 
Државниот универзитет на Оклахома; 1996-2010 кратки 
студиски посети на универзитети во Холандија, Велика 
Британија, Грција, Албанија, Белгија, Полска, Шпанија, 
Шведска, Италија, Австрија.

Research Interests
· Marketing research
· Strategic management
· Business logistics

She was born on April 16, 1956 in Prilep, Republic of 
Macedonia.

University education
1992  PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep
1986 MSc in Marketing, Faculty of Economics - Skopje
1979 BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep

Teaching activities
First cycle courses: Business Logistics, Marketing Research, 
Domestic Trade Economics (Faculty of Economics- Prilep); 
Marketing Research (Faculty of Tourism and Hospitality-Ohrid);
Second cycle courses: Marketing Research, Strategic Marketing 
Management, International Management, Planning and 
Decision-making;
Marketing Research (co-professor, Winter University-Skopje);
Contemporary Marketing Research (co-professor, Summer 
University – Bitola).

Between 2000 and 2010 she served as Vice Dean. 

Participation in national and international projects
· about thirty projects regarding the transformation of  
 the companies in Macedonia;
· marketing research studies for several companies and  
 institutions in Macedonia;
· three projects within the border cooperation with   
 Republic of Greece;
· eight TEMPUS projects and TEMPUS project   
 coordinator – structural measure: Developing   
 doctoral studies(as third cycle) in social   
 sciences in Macedonia according to Bologna   
 agreement DOCSTUD and TEMPUS project   
 “Regional Joint Doctoral Programme in    
 Entrepreneurship and SME Management for Western  
 Balkan Countries(TEMPUS-1-2010-1-IT-TEMPUS-JPCR). 

She has published 85 articles in journals and annuals as well as 
essays presented at conferences. 

Publications
· Textbook – Marketing Research – informative input  
 for the marketing management, three editions (co- 
 author with Prof. Nada Sekulovska, PhD), Faculty of  
 Economics - Skopje;
· Textbook – Marketing research through the internet  
 (co-authored);
· Textbook – Business Logistics.

Study visits
1996 – Obihiro, Japan, study programme: Marketing of 
agricultural products for the Eastern European countries in 
1996 – Japan International Cooperation Agency;  
1998 – Warsaw, Poland, training: Market research within the 
Multi-Country Market Research Development Programme;
2000 – Dublin, Ireland, individual mobility grant within the 
TEMPUS programme for developing the subject matter of the 
course Business logistics;    
2000 – Denmark, study visit of higher education institutions 
within the PHARE programme, Vocational Education and 
Training Integrated Reform; 
2003 – Oklahoma State University - College of Business 
Administration, Oklahoma, USA (one month study visit); 
1996-2010 - Short study visits of universities in The Netherlands, 
UK, Greece, Albania, Belgium, Poland, Spain, Sweden, Italy 
and Austria.  

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

		Marika Baseska-Gjorgjieska, PhD, Full Professor



200 201

Научна преокупација
·  принципи на сметководството
·  финансиско сметководство
· финансиски резултати
·  државно сметководство и сметководство на   
 непрофитни организации.

Родена е на 01.04.1957 година, Прилеп, Р. Македонија.

Универзитетско образование
-доктор по економски науки, Економски факултет-Прилеп, 
1995,
-магистер по економски науки, Економски факултет-
Прилеп, 1988,
- дипломира на Економски факултет-Прилеп, 1979.

Учебници, учебни помагала
· Сметковен план, Економски факултет, Прилеп, 2006.
· Финансиско сметководство, во печат.

Учествува на повеќе симпозиуми и конференции во земјата 
и странство и има објавено повеќе научни и стручни 
трудови.

Останати активности
· овластен ревизор од 2003 година, 
· секретар на втор циклус студии на Економскиот  
 факултет-Прилеп,
· одржала предавања во рамките на проектот   
 за развој на сметководството, финансиран   
 од УСАИД, од областа на МСС, МРС и менаџерско  
 сметководство, 1998-2000 година,
· учествува во проект за соработка со стопанството,  
 2003 година,
· член на Друштвото за наука и уметност-Прилеп.

Research interest
· Principles of accounting
· Financial accounting
· Financial results, IAS
· Accounting for governmental and non-profit entities

She was born on April 01, 1957 in Prilep, R. Macedonia.

University education
-PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1995;
-MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1988;
-BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1979.
 
Books, textbooks
· Accounting Plan, Faculty of Economics - Prilep 2006;
· Financial Accounting, in print.

She has participated in numerous seminars and academic conferences and has published many scientific research papers in the 
country and abroad.

Other activities
· Authorized auditor since 2003;
· Secretary of the second-cycle studies at the Faculty of Economics - Prilep;
· Held lectures within the project for development of the accounting, financed by the USAID, in the area of  IAS, ISA   
 and managerial accounting, 1998-2000;
· Participated in a project for collaboration with business, 2003; 
· Member of the Association of Arts and Science - Prilep.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

		Suzana Taleska, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
·  финансиски менаџмент 
·  јавни финансии.

Родена е на 08.04.1957 година во Прилеп, Република 
Македонија.

Универзитетско образование
· Економскиот факултет го завршува во Прилеп во  
 1981 година 
· магистрира во 1991 година, на тема “Проблеми  
 на управување со обртните средства” 
· во 1996 година успешно ја одбранува    
 докторската дисертација, на тема    
 “Финансиската рамнотежа и ликвидноста како   
 фактори на рентабилноста на претпријатијата”.

Од 1981 година работи на Економскиот факултет-Прилеп, 
во почетокот како соработник, а денес како редовен 
професор на предметите: финансиски менаџмент, 
финансиска теорија и политика и менаџмент со финансиски 
ресурси. Од повеќето нејзини студиски престои во странство 
се издвојуваат:
· студиски престој во Атина-2000 година,   
 Волос-2001 година и Солун-2001 година   
 во рамките на ТЕМПУС проектот за    
 јавната администрација;
· студиски престој во Ница-2003 година на   
 Универзитетот “Софија Антиполис”, во рамките  
 на ТЕМПУС проектот за универзитетски менаџмент;
· студиски престој во Болоња-2004, во рамките   
 на Проектот за граѓанско образование-  
 поддршка за високото образование во   
 општествените науки во Република Македонија.

Нејзиниот научен опус, генерално, ги опфаќа прашањата 
поврзани со финансискиот менаџмент, деловните и јавните 
финансии. 
Нејзината издавачка активност опфаќа над 40 научни 
и стручни трудови, објавени во домашни и меѓународни 
списанија и годишници. Како резултат на долгогодишното 
истражување на финансиската проблематика, таа е автор и 
на три книги од областа на финансиите, и тоа:
· Финансиската структура и профитабилноста на  
 претпријатијата, Економски факултет, Прилеп,   
 1998 ;
· Финансиското работење на претпријатијата,   
 Универзитетска печатница “Кирил и Методиј”-  
 Скопје, 1990 (во коавторство);
· Проблеми на управување со обртните средства  
 во претпријатијата, Универзитет “Св. Климент   
 Охридски”-Битола, Економски факултет-Прилеп,  
 1999 (во коавторство).

Research Interests
· Financial management 
· Public finance

Professor Trajkoska was born on April 08, 1957 in Prilep, Republic of Macedonia. 

University education
· She graduated from the Faculty of Economics - Prilep in 1981; 
· MSc in Economics, master’s thesis “Problems with managing working capital”, 1992;
· PhD in Economics, doctoral dissertation “Financial balance and liquidity as factors for profitability”, 1996.

Professor Trajkoska has been engaged at the Faculty of Economics - Prilep since 1981, first appointed as an assistant and now a 
full professor of Financial Management, Financial Theory and Policy and Management of Financial Resources. 

Selected study visits
· Athens-2000, Volos-2001, Thessaloniki-2001 all within the TEMPUS project for public administration;
· Nice, 2003, at the Universite de Nice Sophia-Antipolis, within the TEMPUS project for university management;
· Bologna, 2004, project for public education-support for the higher education in social sciences in the Republic of   
 Macedonia.

The scientific activities generally include issues concerning the financial management, business and public finance.

At the same time, the publishing work includes more than 40 scientific and professional papers, published in both national and 
international journals and annuals. As a result of her many years of scientific research in the field of finance Professor Trajkoska is 
an author of three books:
· The financial structure and the profitability of the enterprises, Faculty of Economics - Prilep, 1998;
· The financial operation of the enterprises, University press “Cyril and Methodius”- Skopje, 1990(co-authored);
· Problems in managing the working capital in the companies”, University “St. Kliment Ohridski”- Bitola, Faculty of   
 Economics - Prilep, 1999, (co-authored).

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Gordana Trajkoska, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
· eкономија
· eкономска глобализација
· меѓународни односи.

Роден е на 22.08.1960 година во Прилеп, Република 
Македонија. 

Универзитетско образование
-во 1984 година дипломира на Факултетот за политички 
науки на Универзитетот во Белград. 
-во 1993 година магистрира, 
-во 1997 година докторира на Економскиот факултет-
Прилеп при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ - 
Битола. 

Од 1985 година, па сè до денес тој е вработен на Економскиот 
факултет-Прилеп, најнапред како асистент, а потоа како 
наставник на повеќе наставни дисциплини. Како редовен 
професор на Економскиот факултет-Прилеп ги предава 
предметите: основи на економијата, меѓународни односи 
и вовед во економската глобализација на додипломските 
студии, а исто така е ангажиран како наставник и на неколку 
наставно-научни дисциплини на постдипломските студии на 
овој Факултет. Покрај тоа, тој е ангажиран како наставник и 
на други факултети во рамките на УКЛО-Битола.
Во досегашниот период извршувал повеќе значајни функции 
во областа на високото образование, и тоа: продекан за 
настава на Економскиот факултет-Прилеп во неколку 
мандатни периоди, член на Одборот за акредитација во 
високото образование на Република Македонија, член на 
Сенатот на Универзитетот, раководител на постдипломскиот 
студиум по меѓународна економија и бизнис и други 
функции. Денес тој ја извршува функцијата проректор за 
настава на Универзитетот “Св.Климент Охридски“-Битола, 
а исто така е шеф на Катедрата за меѓународна економија 
на Економскиот факултет-Прилеп.

Има објавено околу 50 научни и стручни трудови, како и 
две научни книги. Исто така, тој има учествувано на повеќе 
меѓународни и национални научни конференции, при што 
на некои од нив самостојно или во коавторство настапува и 
со воведни реферати.

Исто така, учествува и во реализацијата на голем број 
научноистражувачки проекти меѓу коишто се и многуте 
Темпус проекти и другите европски програми и проекти за 
поддршка и развој на високото образование.
Во рамките на реализацијата на неговата наставно-
образовна и научноистражувачка дејност и извршувањето 
на одделните функции тој има остварено престои во повеќе 
држави.

Research Interests
· Economics
· Economic globalisation 
· International relations

Professor Atanasoski was born on August 22, 1960 in Prilep, Republic of Macedonia. 

University education
· He graduated from the Faculty of Political Sciences, University of Belgrade in 1984;
· He received his master’s degree in 1993;
· He was awarded PhD in Economics from the Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski” - Bitola, in  
 1997.

He has been engaged at the Faculty of Economics –Prilep since 1985, first as an assistant, later as a professor of several subjects. 
Currently he is a full professor and teaches the following subjects: Principles of Economics, International Relations and Introduction 
into Economic Globalization, at the undergraduate studies, and teaches several subjects at the postgraduate studies. Apart from 
that, he also teaches at other faculties within the UKLO - Bitola.

He had several important appointments in the higher education area including: several mandates as a  Vice Dean of Education 
at the Faculty of Economics - Prilep, Member of the Accreditation Committee of the Republic of Macedonia, Member of the 
University Senate, Head of the Department of postgraduate studies in International Economics and Business and other positions. 
Today he serves as Vice Rector of Education at the University “St. Kliment Ohridski” - Bitola, at the same time serves as a Head of 
the Department of International Economics at the Faculty of Economics - Prilep.

He has published about 50 academic papers as well as two academic books. Also, he has participated in many national and 
international academic conferences both as author and co-author and in some conferences as a keynote speaker.

In addition, he has participated in the implementation of many academic research projects among which are many Tempus 
projects and other European programs and projects for support and development of the higher education. 

As part of his educational and research work, Professor Atanasoski has had study visits in many foreign countries.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Saso Atanasoski, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
·  меѓународна економија
·  меѓународен бизнис
·  глобализација.

Родена е на 24.02.1960 година во Прилеп, Република 
Македонија. 

Универзитетско образование
Економски факултет завршува во Прилеп во 1982 година. 
Магистрира на Правниот факултет во Скопје во 1988 
година, а докторира во 1993 година на Економскиот 
факултет во Прилеп. 

Од 1985 година работи на Економскиот факултет во 
Прилеп, во почетокот како соработник, а денес како 
редовен професор на предметите меѓународна економија, 
меѓународна трговија и меѓународен бизнис. 

Има реализирано повеќе студиски престои, меѓу кои: 
· College of Europe, Brugge , Belgium (2004); 
· University of Pavia, Department of Political Economy  
 and Quantitative Methods, Italy (2002); 
· Bradford Business School, Bradford, UK (1998); 
· Central European University-Budapest, Hungary   
 (1997); 
· Arizona State University, College of Business, Tempe,  
 USA (1995). 

Нејзиниот научен опус генерално ги опфаќа прашањата 
поврзани со меѓународната економија, глобализацијата 
и регионализацијата на светската економија. Нејзината 
издавачка активност опфаќа над 70 научни и стручни 
трудови објавени во домашни и меѓународни списанија, 
книги и годишници. Има објавено четири книги со следниве 
наслови: 
· “Меѓународна трговија-политика и пракса“ (2009), 
· “Меѓународна трговија“ (2003), 
· “Транзицијата во Македонија-меѓу теорија и   
 пракса“ (1998-коавтор)
· “Светска регионализација“ (1995). 

Исто така, таа учествува на повеќе научни собири во земјата 
и странство, но и активно партиципира во реализацијата на 
повеќе домашни и меѓународни истражувачки проекти.

Позначајни меѓународни проекти

TEMPUS Project No. 145061-TEMPUS-1-2008-1-UK-JPHES 
“Entrepreneurship and Local Economic Development (ELED) in 
Albania, Kosovo and Macedonia”

TEMPUS JEP-41077 2006, Joint master for South-East Europe 
in Economics and Management Science Programme

TEMPUS, JEP –17013-2002, 2003-2006 ,Continuing Education 
in European Affairs: Establishement of European Integration 
Training Center (EITC) 

Research interests
· International economics
· International business
· Globalisation

Professor Rocheska was born on February 24, 1960 in Prilep, Republic of Macedonia.

University education
In 1982 she graduated from the Faculty of Economics - Prilep. She gained her MA from the Faculty of Law in Skopje and in 1993 
she earned her PhD in Economics from the Faculty of Economics - Prilep.

She has been engaged at the Faculty of Economics - Prilep since 1985, first as an assistant and at present as a full professor of 
International Economics, International Trade and International Business.

She has completed numerous study visits including:
· College of Europe, Bruges, Belgium (2004); 
· University of Pavia, Department of Political Economy and Quantitative Methods, Italy (2002); 
· Bradford Business School, Bradford (1998);
· Central European University-Budapest, Hungary (1997); 
· Arizona State University, College of Business, Tempe, USA (1995).

Her scientific opus generally covers the issues concerning the international trade, regionalisation and globalisation of the world 
economy. The publishing activity of Professor Rocheska includes more than seventy scientific papers and works published in 
domestic and international journals, books and annuals. She has published the following books:
· International trade-policy and practice, 2009; 
· International trade, 2003;
· The Transition in Macedonia-between theory and practice, 1998, co-author;
· World regionalisation, 1995. 

She has also participated in many academic conferences in the country and abroad and has actively participated in the realisation 
of numerous national and international research and applied projects.

Selected international projects:

TEMPUS Project No. 145061-TEMPUS-1-2008-1-UK-JPHES “Entrepreneurship and Local Economic Development (ELED) in 
Albania, Kosovo and Macedonia”

TEMPUS JEP-41077 2006, Joint master for South-East Europe in Economics and Management Science Programme

TEMPUS, JEP –17013-2002, 2003-2006, Continuing Education in European Affairs: Establishment of European Integration 
Training Center (EITC) 

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Slavica Rocheska, PhD, Full Professor
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проф. д-р Љупчо Печијарески

Научна преокупација
·  социологија со социологија на трудот
·  менаџмент и развој на човечки ресурси
·  сиромаштија, нееднаквост и невработеност

Роден е на 14.05.1954 година, во Прилеп, Република Македонија. 

Универзитетско образование
-докторира на Филозофскиот факултет во Скопје, група социологија 
во 1994 год
-магистрира во 1991 година на Факултетот за политички науки во Белград 
-дипломира на групата социлогија на Филозофскиот факултет во 
Скопје. 
Од 1985 г. е вработен на Економскиот факултет во Прилеп, како 
помлад асистент, по предметите основи на филозофија и основи 
на социологија. Во 2002 г. е биран за наставник и по предметот 
социологија со социологија на трудот во наставно звање редовен 
професор, додека во 2007 г. е биран за редовен професор по 
предметите социологија и менаџмент на човечки ресурси.
Во периодот декември-февруари 1994/95 година, тој престојува 
во Columbia University.
Во периодот јануари-мај 1998 година тој престојува на “The 
Florida State University of Tallahassee Florida”.
Раководител е на шеснаесет научни проекти, автор е на над сто и 
педесет научни трудови, бројни есеи, колумни, критики и осврти.

 

Објавени книги
·  Театарската публика во Македонија, Народен глас,   
 Прилеп, 1995 ;
·  Социјалната динамика во критичката теорија на   
 Франкфуртската школа, Народен глас, 1996
·  Транзицијата во Македонија: меѓу теорија и   
 пракса, НИП „Метафора“, Прилеп, 1998 година (во   
 коавторство со д-р Славица Роческа);
·  Македонските граѓани на крајот од дваесеттиот и   
 почетокот на дваесет и првиот век, НИП „Метафора“,  
 Прилеп, 2002 (во коавторство со м-р Димитар   
 Николски и м-р Стевчо Димески); 
·  Социолошки рефлексии, „Растер“, Прилеп, 2002 ; 
·  Социологијата и македонската општествена стварност,  
 „Растер“, Прилеп, 2007 ;
·  Менаџмент и развој на човечки ресурси, Економски   
 факултет-Прилеп, 2007 ;
·  Социологијата како теорија и пракса, Економски   
 факултет-Прилеп, 2007;
·  Редуцирана автономност, „Растер“, Прилеп, 2010.

Раководител на научни проекти (селектирана библиографија)
·  Граѓанска платформа за мир и стабилност, Фондација  
 Институт отворено општество, Скопје, 2002-2003,
·  Дијагностицирање на етно-културолошкиот амбиент   
 во Р.Македонија, Фондација Институт отворено   
 општество, Скопје, 2002-2004,
·  Проект за единствена визија на Македонија, ПЕВ-  
 Македонија, 2004-2005,
·  Ставовите на граѓаните на Р.Македонија во однос на   
 правниот и културниот идентитет, децентрализацијата  
 и борбата против корупција во Р.Македонија, ПЕВ, 2005,
·  Менаџментот и развојот на човечкиресурси во   
 Р.Македонија: состојби и перспективи, Центар   
 за економски, социјален и културен развој на   
 Р.Македонија, 2006-2008,
·  Сиромаштијата, нееднаквоста, невработеноста и   
 пазарот на труд во Р.Македонија, Центар за економски,  
 социјален и културен развој на Р.Македонија, 2006-  
 2009;
·  Децентрализацијата и развојот на единиците на   
 локална  самоуправа во РМ: проблеми, состојби  
 и перспективи, Центар за економски, социјален и   
 културен  развој на  РМ, 2007-2010.

Research interests
·  Sociology and industrial sociology
·  Human resource management and development
·  Poverty, inequality and unemployment 

Professor Pecijareski was born on May 14, 1954 in Prilep, Republic of 
Macedonia. 
University Education
-He received his doctoral degree from the Faculty of Philosophy, study 
programme Sociology, doctoral dissertation “The social dynamics in the 
critics theory at the School of Frankfurt”, 1994;
-He received his master’s degree from the Faculty of Political Sciences in 
Belgrade, study programme Sociology of Culture and Cultural Politics, 
1991;
-He graduated from the Faculty of Philosophy in Skopje, study 
programme Sociology.
He has been engaged at the Faculty of Economics - Prilep since 1985, 
as a junior teaching assistant in Principles of philosophy and Principles 
of sociology. In 2002 he was appointed full professor of Industrial 
Sociology, and in 2007 he was appointed full professor of Sociology 
and Human Resources Management.
From December 1994 to February 1995 he stayed in the USA, where 
he visited many universities, among which the Columbia University, 
UCLA and Rutgers. 
From January to May 1998 he stayed at the “The Florida State 
University of Tallahassee Florida”, where he spent time working on the 
problems of sociology and human resources management. 
In addition, he has served as a head of sixteen scientific projects, he 
has published nine books, over one hundred and fifty scientific papers, 
many essays, columns, critiques and reviews, and at the same time 
participated in many scientific conferences, symposia, debates and 
forums. 
Published books
·  “The Theatre Audience in Macedonia”, Naroden Glas,   
 Prilep, 1995;
·  “Social Dynamic of the Critical Theory of the Frankfurt   
 School”, Naroden Glas, 1996;
·  “The transition in Macedonia-between the theory and   
 practice”, NIP ”Metafora”, Prilep, 1998  (co-author with Dr  
 Slavica Roceska);

·  “The citizens of the Republic of Macedonia at the end of   
 the twentieth and the beginning of the twenty-first   
 century”,  NIP “Metafora”, Prilep, 2002 (co-author with  
 Dimitar Nikoloski and Stevco Dimeski);
·  “Sociological reflections”, Raster, Prilep, 2002; 
·  “Sociology and the Macedonian Social Reality”, Raster,   
 Prilep, 2007;
·  “Human Resource Management and Development”,   
 Faculty of Economics - Prilep, 2007;
·  “Sociology as a Theory and Practice”, Faculty of Economics ·  
 Prilep, 2007;
·  “Reduced Autonomy”, Raster, Prilep, 2010.
 Head of scientific projects (selected bibliography)
·  The influence of the changes in the political and economic  
 systems towards the value oriented and types of political  
 culture of the citizens of the R. Macedonia, DNU Prilep   
 1998-2002;
·  Citizens platform for peace and stability, Foundation Open  
 Society Institute, Skopje, 2002-03;
·  Diagnosing the ethno-cultural ambient in R. Macedonia,   
 Foundation Open Society Institute, Skopje, 2002-2004;
·  Project for unique vision of Macedonia, Case study – Prilep  
  PEV-Macedonia, 2004-2005;
·  The views of the citizens of the Republic of Macedonia   
 regarding the legal and cultural identity, the decentralisation  
 and the fight against corruption in Macedonia, PEV,2005;
·  Human Resources Management and Development in   
 Macedonia: conditions and perspectives, Centre for   
 Economic, Social and Cultural Development of R.   
 Macedonia, 2006-2008;
·  Poverty, inequality and unemployment and the labour   
 market in R. Macedonia, Centre for Economic, Social and  
 Cultural Development of R. Macedonia, 2006-2009;
·  Inter and intra ethnic conflicts in R. Macedonia: conditions  
 and managing, Centre for Economic, Social and Cultural   
 Development of R. Macedonia, 2007-2009;
·  Decentralisation and development of the municipality   
 units in R. Macedonia: issues, conditions and perspectives”,  
 Centre for economic, social and cultural development of   
 RM, 2007-2010.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Ljupco Pecijareski, PhD, Full Professor 
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Научна преокупација
· бизнис статистика
· деловна информатика
· теорија на извадоци и планирање на експерименти.

Роден е на 08 јуни 1963 година во Крушево, Р. Македонија.

Универзитетско образование
- доктор на економски науки 1998, 
- магистер на економски науки 1993,
- дипломиран економист 1986, Економски факултет-Прилеп, 
Универзитет „Св.Климент Охридски“-Битола.

Научни и стручни активности
· наставник на прв циклус студии, по предметите: статистика 
за економисти, статистика за економисти и менаџери, 
деловна информатика, експертски системи, теорија на 
извадици и планирање на експериментите, (статистика на 
Интердисциплинарните студии за јавна администрација, 
Универзитет „Св. Климент Охридски“-Битола (2002-2004),
· наставник на втор циклус студии по предметите:   
менаџмент информациски системи, управување со информациска 
технологија, е-бизнис менаџмент на постдипломскиот   
студиум Менаџмент бизнис администрација, Eкономски факултет-
Прилеп, Универзитет „Св.Климент Охридски“-Битола,

· раководител на Центарот за научноистражувачка работа на 
Факултетот, член на Сенатот на Универзитетот „Св.Климент 
Охридски“-Битола, 
· член на Програмскиот одбор на меѓународниот симпозиум за 
стратегиски менаџмент, Економски факултет- Суботица, Србија.

Студиски престои
· Универзитет во Нови Сад, Економски факултет-   
 Суботица, Србија, 1998, 2009; 
· Универзитет Ghent-Белгија, 2002 ; 
· University of Macedonia, Thessaloniki-Грција, 2005   
 и 2008; 
· University of Udine, Italy 2009.

Учествува на повеќе симпозиуми и конференции во земјата и 
странство и има објавено повеќе научни и стручни трудови.

Публикации: 
„Статистика“, учебник, Економски факултет - Прилеп, Универзитет 
„Св.Климент Охридски“ - Битола, 2004 год.
„Деловна информатика“,учебник, Економски факултет – Прилеп, 
Универзитет „Св.Климент Охридски“ – Битола, 2010 год.

Учество во проекти
· Echo/Tps/214/1999/07112-Ngo Cesvi-Cooperazione   
 E Sviluppo, 
· Tempus Jep 15041/2000-Европска интеграција од   
 областа на високото образование,
· Tempus Jep 18046-2003 Management And Business   
 Education In Computer Studies,
· EU Cards Project: Regional Development, Trans-  
 Border Co-Operation And The European Union Factor,
· Intereg III A/Phare Cards,
· Tempus Joint European Project 41077 2006 Joint   
 Master For South-East Europe In Economics And   
 Management Science Program.

Членство во организации
- член на Претседателството на Друштвото за наука и уметност-
Прилеп.

Research Interests
· Business statistics
· Business informatics
· Sampling theory and experiment planning

He was born on June 8, 1963 in Krusevo, R. Macedonia. 

University Education
-PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1998;
-MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1993;
-BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment 
Ohridski” Bitola, 1986.

Scientific and professional activities
· First cycle studies - Professor of Statistics for Economists,   
Statistics for Economists and Managers, Business    
Informatics, Expert Systems, Sampling  Theory and    
Experiment Planning, Statistics at the interdisciplinary   
studies for public  administration, University “St. Kliment   
Ohridski” - Bitola (2002-2004); 
· Second cycle studies: Professor of Management   
 Information Systems, Information Technology    
Management, E-business Management at the postgraduate   
studies Management Business Administration, Faculty of   
Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski”- Bitola; 
· Head of the Centre for Scientific Research at the Faculty; 
· Member of the University Senate , University “St. Kliment  
 Ohridski”- Bitola;
· Member of the Program Board of the international   
 symposium for strategic management, Faculty of   
 Economics, Subotica, Srbija.

Study visits:
· University of Novi Sad, Faculty of Economics, Subotica,   
 Srbija 1998, 2009; 
· University Ghent-Belgium, 2002; 
· University of Macedonia, Thessaloniki-Greece, 2005 and  
 2008; 
· University of Udine, Italy, 2009.

He has participated in numerous symposia and academic conferences 
and has published many scientific research papers in the country and 
abroad.

Publications:
Statistics, textbook, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment 
Ohridski” - Bitola 2004;
Business Informatics, textbook, Faculty of Economics - Prilep, University 
“St. Kliment Ohridski” - Bitola 2010
 
Participation in projects:
· ECHO/TPS/214/1999/07112-NGO CESVI-Cooperazione e  
 Sviluppo; 
· TEMPUS JEP 15041/2000-European integration in the field  
 of higher education; 
· TEMPUS JEP 18046-2003 Management and Business   
 education in computer studies;
·  EU Cards Project: Regional Development, Trans-Border Co- 
 Operation And The European Union Factor;
· Intereg III A/Phare Cards;
· Tempus Joint European Project 41077 2006 Joint   
 Master For South-East Europe In Economics And   
 Management Science Program.

Membership in organizations:
-Member of the Presidency of the Association of Arts and Science - 
Prilep. 

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

	Kosta Sotiroski, PhD, Full Professor



212 213

Научна преокупација:
·  маркетинг и маркетиншки информации
·  маркетинг информациски системи
·  маркетинг на услужни дејности.

Родена е на 04.10.1967 година во Штип, Република 
Македонија. 

Универзитетско образование
·  д-р на економски науки (1998), 
·  м-р на економски науки (1994), 
·  дипломиран економист (1989), Економски   
 факултет-Прилеп, Универзитет „Св. Климент   
 Охридски“, Битола. 

Научноистражувачки опус: партиципација на 4 меѓународни 
конгреси, 105 меѓународни научни собири и меѓународни 
конференции, 34 меѓународни симпозиуми и советувања, 
објавени 27 трудови во домашни и странски списанија и 11 
трудови во домашни и странски годишници.
Учебници: 
· Илиеска, К., Ристеска, А., ”Истражување на   
 пазарот”, Битола, 2002 
· Илиеска, К., Ристеска, А., Миладиноски,С.,   
 ”Маркетинг информационен систем”, Битола,2002 
· Илиеска, К. „Маркетинг на услуги“, Битола, 2009 

Студиски престои: 
· студиски престој на Универзитетот Рен 1, на Институтот 
за француско-јапонски менаџмент, Рен, Република 
Франција (1999); студиски престој на Универзитетот 
“Софија Антиполис”, Економскиот факултет, департман 
за маркетинг, Ница, Република Франција (2000); студиски 
престој на Универзитетот “Слобода”, Економскиот 
факултет и Школата за бизнис, Брисел, Белгија (2001); 
студиски престој на Универзитетот за национално и светско 
стопанство, Факултет за управување и информатика, 
Софија, Р. Бугарија (2002); визитинг професор на 
Меѓународната академска асоцијација, Кримски институт 
за економија, Софија, Р. Бугарија (2003)

Учество во меѓународни проекти: 1. Темпус-Фаре проект 
за индивидуална мобилност во Универзитетот Анже 
на Економскиот факултет, департман за маркетинг-
менаџмент, Анже, Република Франција (1999); 2.престоj 
на Универзитетот Македонија, Солун, Грција во рамките 
на проектот Темпус ЈЕП 18046-20033 (2005); 3.престој на 
Универзитетот Македонија, Солун, Грција во рамките на 
проектот Темпус ЈЕП 18046-2003 (2006)

Research Interests
· Marketing and marketing information
· Marketing information systems
· Marketing of hospitality services

She was born on October 04, 1967 in Stip, Republic of Macedonia. 

University education:
· PhD in Economics, 1998;
· MSc in Economics, 1994;
· BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski”, Bitola, 1989.

Scientific and professional activities: participation in 4 international congresses, 105 international academic meetings and 
conferences, 34 international symposia, she has published 27 papers in national and international journals and 11 papers in 
national and international annuals.

Published textbooks: 
· Ilieska, K., Risteska, A., Market Research, Bitola, 2002; 
· Ilieska, K., Risteska, A., Miladinoski S., Marketing information system, Bitola, 2002; 
· Ilieska K. “Hospitality Marketing“, Bitola, 2009. 

Study visits:
· Study visit at the University Rennes 1, the Institute of French-Japanese Management, Rennes, France (1999); University “Sofia 
Antipolis”, Faculty of Economics, Department of Marketing, Nice, France  (2000); University “Sloboda” Faculty of Economics 
and the School of Business, Brussels, Belgium  (2001); University of National and World Economy, Faculty of Management and 
Information Technology , Sofia, Bulgaria  (2002); Visiting professor at the International Academic Association, Krim Institute of 
Economics, Sofia, Bulgaria (2003).

Participation in international projects: 1. Tempus- Phare project for individual mobility at the University Angers at the Faculty of 
Economics, Department of Marketing-Management, Angers, France (1999); 
2. Study visit at the University Macedonia, Thessaloniki, Greece within the Tempus JEP Project 18046-2003 (2005); 3. Study visit 
at the University Macedonia, Thessaloniki, Greece within the Tempus JEP Project 18046-2003 (2006).

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Karolina Ilieska, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
·  математика за економисти
·  финансиска и актуарска математика
·  менаџмент информациски системи.

Родена е на 17.01.1966 година во Прилеп, Р. Македонија

Универзитетско образование
·  доктор на економски науки, Економски факултет- 
 Прилеп, 1999.
·  магистер на економски науки, Економски   
 факултет-Прилеп, 1995.
·  Економски факултет-Прилеп, 1984-1988.
 

Учество во меѓународни проекти
· PWCT, 2001-2002.
· CEP, 2002.
· Tempus JEP 15041/2000 (проект за Европска   
 интеграција на високото образование).
· Tempus Joint European Project 41077 2006 J  
 oint Master For South-East Europe In Economics   
 And Management Science Program (проект за   
 организирање заеднички последипломски студии).
 Учебници, учебни помагала
· Менаџмент информациски системи, Економски  
 факултет, Прилеп, 2004 година
· Збирка задачи по математика за економисти,   
 во коавторство со м-р Марјан Ангелески,   
 Економски факултет, Прилеп, 2007 година
· Финансиска и актуарска математика-збирка   
 решени задачи, во коавторство со м-р Марјан   
 Ангелески, Економски факултет, Прилеп, 2009   
 година.

Објавила поголем број научни и стручни трудови во земјата 
и странство.

Останати активности
· раководител на втор циклус студии на    
 Економскиот факултет-Прилеп
· член на Друштвото за наука и уметност-Прилеп.

Research Interests
· Mathematics for economists
· Financial and actuarial mathematics
· Management information systems

She was born on January 17, 1966 in Prilep, R. Macedonia.

University education:
- PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1999;
- MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1995;
- BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1984-1988.
 
Participation in projects
· PWCT, 2001-2002;
· CEP, 2002;
· Tempus JEP 15041/2000 (project for European integration of the higher education);
· Tempus Joint European Project 41077 2006 Joint Master for South-Eastern Europe in Economics and Management   
 Science Program (project for organising joint postgraduate studies).  
 
Books and textbooks
· Management information systems, Faculty of Economics - Prilep,2004; 
· Collection of maths exercises for economists, co- author with Marjan Angeleski MSc, Faculty of Economics - Prilep, 2007; 
· Financial and actuarial mathematics - collection of solved maths exercises, co- author with Marjan Angeleski MSc,   
 Faculty of Economics - Prilep, 2009.

She has published many scientific research papers in the country and abroad.

Other activities
· Head of the second cycle studies at the Faculty of Economics - Prilep  
· Member of the Association of Arts and Science - Prilep

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Margarita Janeska, PhD, Full Professor
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Научна преокупација
· квантитативни методи
· моделирање и симулација
· програмски јазици
· објектно ориентиран дизајн
· статистички софтвер

Роден е на 06.06.1968, Прилеп, Република Македонија.

Универзитетско образование
-доктор на економски науки, Економски факултет-Прилеп, 
2004, Универзитет “Св. Климент Охридски”, Битола
-магистер на економски науки, Економски факултет-
Прилеп, 2008, Универзитет “Св. Климент Охридски”, Битола
-дипломиран електро инженер, Електротехнички факултет, 
Скопје, 1992, Универзитет “Св. Кирил и Методиј”, Скопје.

Има објавено повеќе научни и стручни трудови во 
списанија во земјата и странство, а учествувал и на повеќе 
национални и меѓународни конференции и симпозиуми.

Реализирани проекти
· Марија Маленковска Т., Ѓорѓи М.,    
 Предфизибилити студија за автопатско   
 решение Велес-Прилеп, 2008,
· Марија Маленковска Т., Ѓорѓи М.,    
 Предфизибилити студија за експресен    
 пат на делницата дел од мостот на р. Раец-патен  
 јазол “Дреново”, 2009,
· Марија Маленковска Т., Ѓорѓи М.,    
 Предфизибилити студија за експресен пат  
 на делницата автопат Велес-патен  јазол   
 “Дреново”, 2009,
· Софтверско решение за дигитална солуција за   
 Tapeless TV
· “Management and (e)Business Education in   
 Computer Studies”-JEP, 2004-2007,
· “WODOMI-Workflow and Document Management  
 Infrastructure”-TEMPUS UM JEP UM JEP 40045-  
 2005, 2006-2008,
   · “SMILE-Sustainable Multicultural Interoperable   
 Environment”-TEMPUS CD JEP 18046, 2006-2007,
   · “QAASNet-Quality Assurance and Accreditation   
 System Network”-SCM C011B05-2005, 2006-2007

Research Interests
· Quantitative methods
· Modelling and simulation
· Programming languages
· Object oriented design
· Statistical software

He was born on June 06, 1968, in Prilep, Republic of Macedonia.

University education
-PhD in Economics & Modelling, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski”-Bitola, 2004;
-MSc in Economics & Modelling, Faculty of Economics – Prilep, University “St. Kliment Ohridski”-Bitola, 1998;  
-BSc in Electrical Engineering, Faculty of Electrical Engineering, Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, 1992.

He has published numerous scientific and research papers in journals in the country and abroad and has participated in many 
national and international conferences and symposia.

Completed projects:
· Marija Malenkovska T., Gjorgji M., Prefeasibility Study for the Veles - Prilep Highway Solution, 2008;
· Marija Malenkovska T., Gjorgji M., Prefeasibility Study for the Bridge of the River Raec - Drenovo Express Road   
 Solution, 2009;
· Marija Malenkovska T., Gjorgji M., Prefeasibility Study for the Highway Veles - Drenovo Express Road Solution, 2009;
· Tapeless TV Software Solution;
· “Management and (e)Business Education in Computer Studies” –  JEP, 2004 – 2007;
· “WODOMI – Workflow and Document Management Infrastructure” – TEMPUS UM JEP UM JEP 40045-2005, 2006- 
 2008;
· “SMILE - Sustainable Multicultural Interoperable Environment” – TEMPUS CD JEP 18046, 2006-2007;
· “QAASNet – Quality Assurance and Accreditation System Network” – SCM C011B05-2005, 2006-2007.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Gjorgji Mancheski, PhD, Associate Professor
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Научна преокупација
·  економски развој
·  макроекономска анализа и политика
·  економика на инвестиции

Роден е на 27.02.1971 година, Прилеп, Република 
Македонија.

Универзитетско образование
· доктор на економски науки, Економски факултет- 
 Прилеп, Универзитет “Св. Климент Охридски”-  
 Битола, 2003 година,
· магистер на економски науки, Економски   
 факултет-Прилеп, Универзитет “Св. Климент   
 Охридски”-Битола, 1999 година,
· дипломиран економист, Економски факултет-  
 Прилеп, Универзитет “Св. Климент Охридски”-  
 Битола, 1994 година.

Професионално напредување
·  помлад асистент, 1995-1999
·  асистент, 1999-2004
·  доцент, 2004-2008
·  вонреден професор, од 2008

Има објавено голем број научни и стручни трудови во 
земјата и странство, а
учествувал и на повеќе национални и меѓународни 
конференции и симпозиуми.

Research interests
· Economic growth
· Macroeconomic analysis and policy  
· Economics of investments 

He was born on February 27, 1971 in Prilep, R. Macedonia

University education
· PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University St. Kliment Ohridski” - Bitola, 2003;
· MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski” - Bitola, 1999;
· BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski” - Bitola,  1994;

Academic engagement 
· junior teaching assistant, 1995-1999;
· teaching assistant, 1999-2004;
· assistant professor, 2004-2008;
· associate professor, since 2008.

He has published many scientific research papers in the country and abroad and has participated in numerous national and 
international academic conferences and symposia.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Miroslav Gveroski, PhD, Associate Professor
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Научна преокупација
· меѓународен маркетинг
· канали на дистрибуција

Роден е на 20.01.1961година во с. Јабланица, Струга, 
Република Македонија. 

·  во 1985 година дипломира на Економскиот   
 факултет во Прилеп 
·  во 1986 година се запишал на постдипломските  
 студии на Економскиот факултет во Скопје,   
 група маркетинг, а во 1990 година го брани   
 магистерскиот труд, под наслов: „Маркетингот   
 како фактор за стабилност и раст на    
 претпријатијата“
·  докторира на 24.08.2001 на Економскиот   
 институт во Скопје на тема „Стратегиите во   
 меѓународниот маркетинг во процесот на   
 интернационализацијата на претпријатијата“.

Во 1998 година се вработува на Економскиот факултет во 
Прилеп, како асистент на групата комерцијални предмети.

Во 2001 година е избран за наставник по предметот 
меѓународен маркетинг, во звање доцент. 

Во 2005 година е избран во звање вонреден професор по 
предметот канали на дистрибуција.

Од 2000 година е член на Македонското здружение за 
маркетинг каде што, самостојно и во коавторство, има 
објавено повеќе од 10 научни трудови.

Активно учествува во повеќе емисии на електронските 
медиуми што третираат актуелни проблеми од областа на 
економијата, давајќи придонес во изнаоѓањето решенија за 
различните проблеми.

Има објавено голем број трудови во повеќе списанија 
и зборници, како и трудови презентирани на научни 
конференции. 

Research interests
·  International marketing
·  Distribution channels

He was born on January 20, 1961 in the village of Jablanica, Struga, Republic of Macedonia.

University education
- He graduated from the Faculty of Economics - Prilep, in 1985.
- He enrolled at the postgraduate studies of the Faculty of Economics in Skopje, in 1986, at the Marketing study programme and 
in 1990 he defended his master’s thesis: “The Marketing as factor for stability and growth of the companies”. 
- He received his PhD degree from The Institute of Economics in Skopje on 24.08.2001, by defending his dissertation entitled 
“The international marketing strategies in the process of internationalisation of the enterprises”.  

In 1998 he was engaged at the Faculty of Economics - Prilep as a teaching assistant of commercial subjects.

In 2001 he was appointed assistant professor of International Marketing.

In 2005 he was appointed associate professor of Distribution Channels. 

He has been a Member of the Macedonian Association of Marketing since 2000 where he has published over ten scientific papers, 
as an author and co-author. 

He has actively participated in many broadcasts that deal with the current issues in the field of economics, where he contributed 
in solving these various issues. 

He has published many papers in many journals and annuals as well as presented papers at many academic conferences. 

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Goce Menkinovski, PhD, Associate Professor
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Научна преокупација
·  меѓународните сметководствени стандарди
·  пазарот на капитал во земјите во транзиција
·  финансиски инструменти и финансиски институции
·  даночно и банкарско сметководство

Родена е на 23.07.1959 година, во Кавадарци, Република 
Македонија.

Универзитетско образование
· доктор на економски науки , Економски факултет- 
 Прилеп, Универзитет „Св. Климент Охридски“-  
 Битола, 2000.
· магистер на економски науки, Економски   
 факултет-Прилеп, Универзитет „Св.    
 Климент Охридски“-Битола, 1995.
· дипломиран економист, Економски факултет-
 Штип, Универзитет „Св. Kирил и Методиј“-Скопје,  
 1982.

 

Научни и стручни активности, објавени трудови 
·  Финансиски пазари и институции, Универзитет   
 „Св. Климент Охридски”- Битола, Економски   
 факултет-Прилеп, учебник 2003 година;
· Даночно и банкарско сметководство, Универзитет  
 „Св. Климент Охридски”-Битола, Економски   
 факултет-Прилеп, учебник 2004 година;
· Практикум на менаџерското сметководство,   
 Универзитет „Св. Климент Охридски”- Битола,   
 Економски факултет-Прилеп, учебник 2008   
 година;
· Основи на сметководство со контен план,   
 Универзитет „Св. Климент Охридски”- Битола,   
 Економски факултет-Прилеп, 2008;
· Даночно и банкарско сметководство (второ   
 дополнето и изменето издание), Универзитет „Св.  
 Климент Охридски“-Битола, Економски факултет- 
 Прилеп, учебник, 2009 година;

Учество во проекти:
· Реформи во сметководството и институционално  
 зајакнување (REPARIS), финансиран од Светска   
 банка, Скопје, 2006
· Стратегија за развој и унапредување на   
 сметководствената и ревизорската регулатива   
 (REPARIS), финансиран од Светска банка, Скопје,  
 2006
· Престој на Економскиот факултет во Удине,   
 Италија во рамките на ТЕМПУС проектот   
 (TEMPUS JEP 41077-2006)

Членство во стручни асоцијации 
·  Институт за овластени ревизори на РМ
·  Национален комитет за развој и унапредување на  
 сметководството и ревизијата
·  Друштво за наука и уметност-Битола.

Research Interests
· International accounting standards
· Stock market in transition countries
· Financial instruments and financial institutions
· Fiscal and banking accountancy

She was born on July 23, 1959, in Kavadarci, Republic of Macedonia.

University education
· PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski” - Bitola, 2000;
· MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, University “St. Kliment Ohridski” - Bitola, 1995;
· BSc in Economics, Faculty of Economics - Stip, Ss. Cyril and Methodius University  in Skopje, 1982;

Selected scientific research work
· Financial markets and institutions, University “St. Kliment Ohridski”- Bitola, Faculty of Economics - Prilep, textbook,  
 2003;
· Fiscal and Banking Accountancy, University “St. Kliment Ohridski”- Bitola, Faculty of Economics - Prilep, textbook,  2004;
· Practice of management accountancy, University “St. Kliment Ohridski”- Bitola, Faculty of Economics - Prilep, textbook,   
 2008;
· Basics of accountancy and table of accounts, University “St. Kliment Ohridski”- Bitola, Faculty of Economy - Prilep,   
 textbook,  2008;
· Fiscal and Banking Accountancy (second revised edition) , University “St. Kliment Ohridski“ - Bitola, Faculty of   
 Economics - Prilep, textbook, 2009; 

Participation in projects
· Accounting reforms and institutional strengthening (REPARIS), financed by the World Bank, Skopje, 2006;
· Development strategy and enhancing the accounting and audit legislation (REPARIS), financed by the World Bank, 2006;
· Study visit at the Faculty of Economics in Udine, Italy, within the TEMPUS JEP 41077-2006 project. 

Membership in professional associations
- Institute of Authorized Auditors in RM
- National Committee for development and Enhancement of the Accounting and Audit
- Association of Arts and Science - Bitola

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Gordana Vitanova, PhD, Associate Professor
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Научна преокупација
·  ревизија
·  меѓународни ревизорски стандарди.

Роден е на 14 февруари 1971 година во Битола, Република 
Македонија.

Универзитетско образование
· дипломира на Економскиот факултет – Прилеп.
· магистрира на Факултетот за туризам и угостителство  
 во Охрид, 1999
· докторира на Економскиот факултет – Прилеп, 2003

Во 2003 година е избран во звање доцент.
Во 2008 година е избран во звање вонреден професор.
На додипломските студии, на насоката сметководство, 
финансии и ревизија и насоката меѓународна економија и 
бизнис (во трета и четврта студиска година) на Економскиот 
факултет во Прилеп изведува настава по предметите: 
интерна и екстерна ревизија, организација на ревизијата, 
фискална ревизија, меѓународни ревизорски стандарди, 
меѓународни сметководствени стандарди.
На последипломските студии, на насоката Бизнис 
администрација-МБА менаџмент на Економскиот факултет-
Прилеп изведува настава по предметот менаџерска 
ревизија.
Член на Надзорниот одбор на Стопанска банка АД 
Битола, надворешен советник по прашања од областа 
на маркетингот во АД „Млекара"-Битола; член е на 
Здружението на сметководители, финансисти и ревизори - 
Битола и активен член на Македонското научно друштво 
од Битола.
Има објавено над 30 научни и стручни трудови од областа 
на ревизијата на финансиските извештаи и сметководството. 
Има учествувано на повеќе семинари и симпозиуми во 
земјата и странство.

Research interests
· Auditing
· International auditing standards 

He was born on February 14, 1971 in Bitola, Republic of Macedonia.

University education:
· BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep;
· MSc in Economics, Faculty of Tourism and Hospitality in Ohrid, 1999;
· PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 2003.

In 2003 he was appointed assistant professor.
In 2008 he was appointed associate professor.
He is a professor of Internal and External Auditing, Audit Organisation, Fiscal Auditing, International Auditing Standards, 
International Accounting Standards at the undergraduate studies of the Faculty of Economics - Prilep, study programmes 
Accounting, Finance and Audit and International Economics and Business (third and fourth year).
Also, he is a professor of Managerial Auditing at the postgraduate studies of the Faculty of Economics - Prilep, study programme 
MBA Management.
He is a Member of the Supervisory Board of Stopanska Banka AD Bitola; External Adviser for marketing issues in AD”Mlekara”-
Bitola; Member of the Association of Accountants, Financiers and Auditors - Bitola and active Member of the  Macedonian 
Scientific Society in Bitola.
He has published over thirty scientific and academic papers in the field of financial reports auditing and accounting. In addition, 
he has participated in many seminars and symposia in the country and abroad. 

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Pece Nikolovski, PhD, Associate Professor
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Научна преокупација
·  економетрија
·  статистичко заклучување
·  економија на труд.

Роден е на 06.05.1974, Велес, Република Македонија.
Универзитетско образование
-докторирал економија во 2007 година на Универзитетот во 
Стафордшир, Велика Британија со одбрана на докторската 
дисертација „Детерминанти на одржлива стапка на 
невработеност во земјите во транзиција, со посебен осврт 
на Македонија“. 
-постдипломски студии по статистика завршил во 2000 
година на Универзитетот во Нојшател, Швајцарија со 
одбрана на магистерскиот труд „Показатели на нееднаквост 
во распределбата на приходите во Македонија“. 
-додипломски студии по економија завршил на Економски 
факултет-Прилеп, на економско-статистичко-кибернетска 
насока.

Позначајни професионални достигнувања:
· учествувал на десетина меѓународни    
 конференции и симпозиуми во Р.Македонија   
 и странство,
· активно учествувал во повеќе домашни и   
 меѓународни проекти,
· објавил над дваесет научни и стручни трудови   
 во истакнати списанија ( на пример, „Економија и  
 бизнис“, „Економски развој“, Билтен    
 на Министерството за финансии и други).

Има објавено повеќе книги и учебни помагала ,меѓу кои: 
· „Македонските граѓани на крајот од дваесеттиот  
 и почетокот од дваесет и првиот век“ (март 2002), 
· „Илустриран прирачник за Microfit 4.0 со збирка  
 решени задачи по економетрија“ (април 2008), 
· „Одржлива стапка на невработеност во земјите   
 во транзиција-студија на случај за Р.Македонија“  
 (на англиски јазик, мај 2009).

Добитник е на втора награда за млади истражувачи за 
најдобар труд од областа на макроекономијата од страна 
на Народна банка на Р.Македонија во 2007 за трудот 
„Модел на одржлива стапка на невработеност за земјите во 
транзиција, со осврт на Р. Македонија“.
Редовен член е на Друштвото за наука и уметност-Прилеп 
од ноември 2008 година.
Секретар е на Катедрата за бизнис информатика на 
Економски факултет-Прилеп.
Активно познава и користи повеќе странски јазици меѓу кои 
англискиот и францускиот, а има солидни познавања од 
апликативен софтвер за економетрија и статистика.

Research Interests
· Econometrics
· Statistical inference
· Labour economics

He was born on May 06, 1974 in Veles, Republic of Macedonia.

University education
- He completed his PhD in Economics at the Staffordshire University, Great Britain in 2007 by defending his doctoral dissertation 
“The determinants of the sustainable rate of unemployment in transition countries with particular reference to Macedonia”.
- He completed postgraduate studies in statistics at the University of Neuchatel, Switzerland in 2000 by defending the master’s 
thesis “The indicators of income inequality in the Republic of Macedonia”.
- He completed his undergraduate studies in economics at the Faculty of Economics - Prilep, department of Economics-statistics-
cybernetics.

Selected professional achievements
· Participation in dozens of international conferences and symposia in the Republic of Macedonia and abroad;
· Active participation in several domestic and international projects;
· Publication of about twenty scientific and specialized papers in distinguished journals such as “Economics and   
 business”, “Economic development”, Bulletin of the Ministry of Finance etc.

He has published several books and textbooks, including:
· “The citizens of the Republic of Macedonia at the end of the twentieth and the beginning of the twenty-first century”  
 (March 2002);
· “Illustrated manual for Microfit 4.0 with selection of resolved exercises in econometrics” (April, 2008);
· “The Sustainable Rate of Unemployment in Transition Countries - A Case Study for Macedonia” (in English, May 2009).

He won the second prize on the annual competition for young researchers in the field of macroeconomics organized by the 
Macedonian National Bank in 2007 for the paper “A model of sustainable rate of unemployment in transition countries with 
particular reference to Macedonia”.
Since November 2008, he is a full member of the Association of Arts and Science - Prilep.
He is a Secretary of the Department of Business Informatics at the Faculty of Economics - Prilep.
He fluently speaks and uses several foreign languages among which English and French and possesses sound knowledge in applied 
software packages for econometrics and statistics.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Dimitar Nikoloski, PhD, Assistant Professor



228 229

Научна преокупација
·  менаџмент
·  менаџерска економија
·  менаџмент на однесувањето на потрошувачите

Родена е во Битола, во 1972 година. 

Универзитетско образование
-дипломира во 1996 година на Економскиот факултет-
Прилеп, Универзитет „Св. Климент Охридски“ во Битола 
-магистрира во 1999 година на постдипломскиот студиум 
од областа на маркетингот, на Економскиот факултет на 
Универзитетот “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје
-докторската дисертација со експертиза во областа на 
маркетинг менаџментот ја брани во 2009 година на 
Економскиот факултет во Прилеп, Универзитетот „Св. 
Климент Охридски“- Битола, каде што е ангажирана во 
реализацијата на наставно-научниот процес од 2003 
година.

Има претходно неколкугодишно професионално искуство 
во јавниот сектор, како и во бизнис секторот. Ангажирана 
е како консултант од страна на бројни меѓународни 
организации. Учествува во голем број релевантни 
меѓународни проекти, а реализирала предавања на 
неколку меѓународни летни универзитети, главно, на 
предметите Public Administration Management, Integrated 
Мarketing Communications и Strategic Brand Management, во 
соработка со еминентни професори од САД.
Исто така, реализирала студиски престои во САД, Италија, 
Чешка и тн.
Ангажирана е како професор по менаџерска економија 
на постдипломските студии од областа на МБА менаџмент 
на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ во Битола и 
Френклин Универзитетот од Колумбус, Охајо, САД.

Research interests
·  Management
·  Managerial economics
·  Consumer behaviour management 

She was born in Bitola in 1972.

University Education
- She obtained her bachelor’s degree in 1996 from the Faculty of Economics - Prilep, University “St Kliment Ohridski”-Bitola. 
- She received her MSc degree in the field of marketing in 1999 from the Faculty of Economics, Ss. Cyril and Methodius University 
in Skopje.
- She defended her doctoral dissertation, with expertise in the field of marketing management, in 2009 at the University “St 
Kliment Ohridski”- Bitola, Faculty of Economics - Prilep, where she has been engaged in the process of education and research 
since 2003.

She has a professional experience in the public and the business sector as well and has also been engaged as a consultant from many 
international organisations. She has participated in many relevant international projects, in cooperation with eminent professors 
from the USA, and taught several courses at international summer universities, mainly in the area of Public Administration 
Management, Integrated Marketing Communications and Strategic Brand Management.

She has completed study visits in the USA, Italy, Czech Republic etc.
She is also engaged as a professor of Managerial Economics, at the joint postgraduate studies in the field of MBA Management at 
the University “St. Kliment Ohridski”- Bitola and Franklin University, Columbus, Ohio, USA.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

		Snezana Mojsovska-Salamovska, PhD, Assistant Professor
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Научна преокупација
·  портфолио менаџмент
·  банкарски менаџмент.
·  меѓународни финансии

Родена е на 03.02.1980 година во Прилеп, Република 
Македонија. 

Универзитетско образование
-Во 2010 година докторира на Економскиот факултет 
во Прилеп на тема „Пазарот на капитал во функција на 
ефикасен портфолио менаџмент“
-магистерскиот труд, на тема "Долгорочните извори на 
финансирање и цената на капиталот во функција на 
оптимализација на финансиската структура на трговските 
друштва", успешно го одбранува во 2006 година на 
Економскиот факултет во Прилеп.
-дипломирала на Економскиот факултет во Прилеп на 
27.06.2002 година.

Од 2001 година работи на Економскиот факултет Прилеп, 
во почетокот како демонстратор, потоа како соработник, 
а од мај 2010 година како наставник по предметот пари и 
банкарство, во звање доцент.
Има реализирано студиски престој во Bruges, Белгија 
(College of Europe) во рамките на ТЕМПУС проектот за 
Континуирана едукација за европски работи: основање на 
тренинг центар за европска интеграција. 
Автор или коавтор е на повеќе научни и стручни трудови. 

Research Interests
·  Portfolio management
·  Banking management
·  international finance

She was born on February 03, 1980 in Prilep, Republic of Macedonia. 

University education
- She earned her PhD degree from the Faculty of Economics - Prilep in 2010, on doctoral dissertation “Capital market in the 
function of efficient portfolio management”
- In 2006, she defended her master’s thesis “Long-term investment sources and the capital price aiming at optimization of the 
financial structure of the trading companies” and received her MSc in Economics degree. 
- She graduated on June 27, 2002 from the Faculty of Economics - Prilep. 

She has been engaged at the Faculty of Economics - Prilep since 2001, fist as a demonstrator, then as an assistant and since May 
2010 as an associate professor of Money and Banking. 

She has completed a study visit in Bruges, Belgium (College of Europe), TEMPUS project Continuing Education in European Affairs: 
Establishment of a "European Integration Training Center". 
 
She is author and co-author of many scientific and professional papers.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Dragica Odzaklieska, PhD, Assistant Professor
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Научна преокупација
·  електронски бизнис
·  проектен менаџмент.

Роден е на 21 јуни 1976 година во Прилеп, Република 
Македонија. 

Универзитетско образование
-докторската дисертација, на тема "Стратегиски аспекти на 
електронскиот бизнис и е-подготвеноста на претпријатијата 
во Република Македонија" успешно ја одбранува на 01 
октомври 2009 година на Економскиот факултет во Прилеп
-магистрирал на 12 јануари 2006 година со одбрана на 
магистерскиот труд на тема "Значењето на електронскиот 
бизнис за успешното работење на организациите" на 
Економскиот факултет во Прилеп
-дипломирал на Природно-математичкиот факултет во 
Скопје во 1999 година.
Во наставно-научниот процес на Факултетот е вклучен 
од февруари 2004 година. Во јули 2008 година е избран 
за соработник во звање асистент по група предмети од 
областа бизнис информатика. Во јануари 2010 година тој 
е избран за доцент.
Досега учествувал во поголем број семинари, работилници 
и проекти од коишто најзначаен му е семинарот и 
работилницата на тема "Composite Indicators Development", 
во организација на Joint Research Center of the Europian 
Commision и OECD во Братислава, Словачка.
 Исто така, тој ги реализирал следниве поважни студиски 
престои: Економски факултет-Загреб, Хрватска; 
Универзитет за економија и бизнис-Виена, Австрија; 
Универзитет за информатички технологии и менаџмент-
Жешов, Полска;Економски факултет-Удине, Италија.
Автор или коавтор е на повеќе научни и стручни трудови 
објавени во земјата и странство. 
Коавтор е и на две учебни помагала: Финансиска и 
актуарска математика-збирка решени задачи, 2009 (во 
коавторство со проф. д-р Маргарита Јанеска) и Збирка 
задачи по математика за економисти, 2007 (во коавторство 
со проф. д-р Маргарита Јанеска).

Research interests
·  E-business 
·  Project management

He was born on June 21, 1976 in Prilep, Republic of Macedonia. 

University education
- He defended his doctoral dissertation entitled “Strategic aspects of the e-business and the e-readiness of the enterprises in 
Macedonia“ on October 1, 2009 at the Faculty of Economics - Prilep.
- He was awarded master’s degree from the Faculty of Economics - Prilep on January 12, 2006 by defending his master’s thesis 
“The importance of the e-business for successful operation of the companies”.
- He graduated from the Faculty of Natural Sciences and Mathematics in Skopje, in 1999.

He has been engaged in the teaching and research process of the Faculty since 2004. In July 2008 he was appointed teaching 
assistant for a group of subjects in the area of business informatics and in January 2010 was appointed assistant professor. 
He has participated in many seminars, workshops and projects among which the most important was the seminar and workshop 
“Composite Indicators Development” organised by the Joint Research Centre of the European Commission and OECD in Bratislava, 
Slovakia. In addition, he has completed the following study visits: Faculty of Economics - Zagreb, Croatia; University of Economics 
and Business –Vienna, Austria; University of Information Technologies and Management- Rzeszow, Poland; Faculty of Economics-
Udine, Italy.
He is author and co-author of many scientific and professional papers published in the country and abroad. He is also a co-author 
of two textbooks: Financial and actuarial mathematics - collection of solved maths exercises (co- authored with Dr Margarita 
Janeska), 2009; and Collection of maths exercises for economists, (co- authored with Dr Margarita Janeska), 2007.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Marjan Angeleski, PhD, Assistant Professor
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Научна преокупација
·  јазична политика
·  социолингвистика
·  јазично позајмување
·  контактна лингвистика
·  лексикологија.

Роден е на 21 ноември 1971 година во Битола, Р.Македонија. 

Универзитетско образование
-Филолошкиот факултет “Блаже Конески” го завршил 
во Скопје на студиите по француски јазик и книжевност-
наставна насока.
- Магистрирал во 2002 година на Филолошкиот факултет 
“Блаже Конески” Скопје
Во наставата по француски јазик се вклучил, најпрвин како 
предавач по француски јазик, од 1995 до 1998 година, на 
курсевите организирани од Асоцијацијата за француски 
јазик и култура од Битола. 

Во високото образование се вклучил во 1999 година на 
Техничкиот факултет во Битола, во звање предавач по 
предметот француски јазик, a истата година е избран и 
за предавач на Факултетот за учители и воспитувачи во 
Битола.

Од 2000 година одржува настава по француски јазик 
и на Економскиот факултет во Прилеп, на Факултетот 
за угостителство и туризам во Охрид, Факултетот за 
биотехнички науки и Високата медицинска школа во 
Битола. Од учебната 2004/2005 г. тој е избран во звањето 
виш лектор за предметот француски јазик на Економскиот 
факултет во Прилеп, каде што е редовно вработен. 
Истовремено, тој одржува настава по предметите 
современ француски јазик, лексикологија на францускиот 
јазик и синтакса на францускиот јазик за потребите на 
двопредметната група за француски и македонски јазик 
на Педагошкиот факултет во Битола, како и по предметот 
француски јазик на Биотехничкиот факултет, Високата 
медицинска школа и Техничкиот факултет во Битола.

Покрај тоа, повеќепати учествувал на семинари за 
француски јазик и од областа на високото образование, 
а престојувал и во неколку француски универзитетски 
институции: во Дижон, Виши, Нант и Анже во Франција, во 
Гетинген-Германија, во Гент-Белгија и во Венло-Холандија.

Автор е на повеќе стручни и научни трудови.
 

Research Interests
·  Language politics
·  Sociolinguistics
·  Language borrowing
·  Contact linguistics
·  Lexicology

He was born on November 21, 1971 in Bitola, R. Macedonia. 

University education
- He graduated from the Faculty of Philology “Blaze Koneski” in Skopje, study programme French Language and Literature.
- He received his MA degree from the Faculty of Philology “Blaze Koneski” in Skopje.

Between 1995 and 1998, he taught French for the Association of French Language and Culture in Bitola. 

In 1999 he was engaged in the higher education as a Lecturer in French Language, first at the Faculty of Technical Sciences in Bitola 
and then at the Faculty of Education in Bitola.

Since 2000, he has been lecturing French at the Faculty of Economics - Prilep, Faculty of Tourism and Hospitality - Ohrid, Faculty 
of Biotechnical Sciences-Bitola and at the Medical Higher School-Bitola. Since the academic year 2004-2005 he has been elected 
senior lecturer in French Language at the Faculty of Economics - Prilep. At the same time, he teaches Contemporary French, French 
Lexicology and French Syntax at the Faculty of Education in Bitola; French Language at the Faculty of Biotechnical Sciences-Bitola, 
at the Medical Higher School-Bitola and at the Faculty of Technical Sciences-Bitola. 

In addition, he has participated in many seminars in the fields of French language and higher education. He has also completed 
study visits in several French universities in France-Dijon, Vichy, Nantes, Angers; Germany-Gottingen, Belgium-Gent, Netherlands-
Venlo.     

He has published several scientific and research papers.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Zoran Nikolovski, MA, Senior Lecturer
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Научна преокупација
·  сметководство
·  финансиски извештаи
·  финансиски резултати
·  принципи на сметководството
·  сметководствени стандарди.

Роден е на 20.04.1974 година во Прилеп, Република 
Македонија.

Универзитетско образование 
· дипломиран економист, Економски факултет -   
 Прилеп (1997 година)
· м-р на економски науки, Економски факултет -   
 Прилеп (2004 година)
· д-р на економски науки, Економски факултет -   
 Прилеп (2009 година)

· во академската 2002/03 г. е избран за помлад    
 асистент по група сметководствени дисциплини,  
 односно сметководство, принципи и организација  
 на сметководството, сметководствен менаџмент  
 и меѓународни сметководствени стандарди,
· од мај 2007 година е избран за соработник во   
 звање асистент. 

Научни и стручни активности, поважни трудови, учество во 
проекти:
· "Сметководство-учење и практика", учебник во  
 коавторство, ЕФП, 2004 г;
· "Сметковен план за трговските друштва-  
 аналитика и апликација", учебно помагало, ЕФП,  
 2005 
· "Стандардизација и апликација на финансиските  
 извештаи", учебно помагало, ЕФП, 2007 г.;
· Проект за социјални и економски димензии на   
 меѓународната трговија, Скопје, април 2005 г., 
· Проект АТА со МНР од Кралството Холандија-  
 Развој на приватниот сектор, Будва, ЦГ, 2005 г.,
· Проект АТА со МНР од Кралството Холандија-  
 Развој на приватниот сектор, Сараево, БиХ, 2006 г.

Research Interests
· Accounting
· Financial statements
· Financial results
· Principles of accounting
· Accounting standards

He was born on April 20, 1974 in Prilep, Republic of Macedonia.

University education
· BSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 1997
· MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 2004
· PhD in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 2009

Academic engagement
· Junior teaching assistant of Accounting, Principles and Organisation of Accounting, Accounting Management and   
 International Accounting Standards – appointed from the academic year 2002-2003; 
· Teaching assistant - since May 2007.

Scientific activities and papers, participation in projects
· Accounting – study and practice, textbook, co-authored, EFP, 2004;
· Accounting plan for the trade companies – analytics and application, workbook, EFP, 2005;
· Standardisation and application of the financial reports, workbook, EFP, 2007;
· Project - Social and economic dimensions of the foreign trade, Skopje, April 2005; 
· Project - ATA with the MFA of Netherlands, Development of the private sector, Budva, 2005;
· Project - ATA with the MFA of Netherlands, Development of the private sector, Sarajevo, 2006.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Igor Zdravkoski, PhD, Teaching Assistant
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Научна преокупација
·  макроекономија
·  меѓународна економија.

Родена е на 25 февруари 1980 година во Прилеп, 
Република Македонија. 

Универзитетско образование
- во 2007 година добива подобност на темата "Надворешната 
трговија и конкурентноста на македонската економија" 
за изработка на докторска дисертација при Економскиот 
факултет во Прилеп 
- магистрирала на Економскиот факултет во Прилеп во 
2006 година 
- додипломските студии на Економскиот факултет - Прилеп 
ги завршува во 2002 година.
Од 2002 до 2007 година работи како демонстратор по 
неколку предмети на Економскиот факултет во Прилеп. Во 
2008 година е избрана за соработник, во звање асистент, 
по група предмети од меѓународна економија и предметот 
финансиска теорија и политика. 
Учествувала во неколку проекти и поголем број семинари, 
а исто така, има реализирано студиски престои во University 
of Information Technology and Management, Rzeszow, Poland, 
како и на Vienna University of Economics and Business, Vienna, 
Austria. 
Автор или коавтор е на повеќе научни и стручни трудови 
објавени во земјата и странство.

Research interests
· Macroeconomics
· International economics 

She was born in Prilep, Macedonia, on February 25, 1980. 

University education:
- The dissertation’s title “Foreign trade and competitiveness of the Macedonian economy”, was accepted at the Faculty of 
Economics in Prilep, Macedonia, in partial fulfilment of the requirements for the degree of PhD in Economics, in 2007.
- She received MSc in Economics degree from the Faculty of Economics - Prilep in 2006.
- She obtained BSc degree from the Faculty of Economics - Prilep in 2002.

Between 2002 and 2007, she was engaged as a demonstrator for several courses at the Faculty of Economics - Prilep. In 2008, 
she was elected teaching assistant in International Economics and Financial Theory and Policy.
She has participated in several projects, seminars and study visits at the University of Information Technology and Management, 
Rzeszow, Poland, as well as the Vienna University of Economics and Business, Vienna, Austria. She has authored or co-authored 
several articles published in international journals and conference proceedings.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Olivera Kostoska, MSc, Teaching Assistant
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Научна преокупација
·  примена на квантитативните методи во   
 економијата
·  моделирање на економските појави и процеси
·  планирање на експерименти и анализа на   
 варијансата
·  математичка статистика

Роден е на 12.02.1962 година во Прилеп, Р.Македонија.

Универзитетско образование 

-на 22.04.2010 година ја одбранува докторската 
дисертација, под наслов “Дизајнирање на компонентите 
на потсистемот на управување со модели во функција на 
ефикасно деловно одлучување”
-магистрирал во мај 2004 година на тема “Оптимизација на 
технолошките процеси” на Економскиот факултет-Прилеп
-дипломирал на Економскиот факултет во Прилеп на 
статистичко-кибернетската насока во септември 1985 
година. 
Добитник е на пофалница како еден од најдобрите студенти 
на генерацијата.

Во својата досегашна кариера како демонстратор, помлад 
асистент и асистент на Економскиот факултет во Прилеп, 
успешно ги реализира и спроведува вежбите на предметите 
од Катедрата за математика и статистика. 

Покрај вклученоста во наставно-образовната дејност, тој 
активно е вклучен и во научноистражувачката дејност, преку 
повеќето научни и стручни трудови,како и учеството при 
изработката на научни помагала, каков што е, на пример, 
учебникот “Програмски јазик-COBOL”, во коавторство со 
проф. д-р Јаков Црнковиќ и проф. д-р Коста Сотироски.

Research Interests
·  Application of the quantitative methods in economics 
·  Modelling the economic processes and events
·  Experiment planning and variance analysis
·  Mathematical statistics 

He was born on February 12, 1962 in Prilep, R. Macedonia.

University education:
- He defended his doctoral dissertation “Designing the components of the subsystem for managing models aimed at efficient 
business planning” on April 22, 2010.
- He defended his master’s thesis “Optimisation of the technological processes” and in May 2004 he earned his MSc degree.
- He graduated from the Faculty of Economics - Prilep, Statistics-cybernetics study programme. 
He received an honourable mention for best students of the generation.

In his career, as a demonstrator, junior teaching assistant and teaching assistant at the Faculty of Economics - Prilep, he has 
conducted the practical exercises on several courses within the Department of Mathematics and Statistics.

Besides his involvement in the teaching and learning process he is also actively involved in the scientific research work. He has also 
co-authored the textbook “Programming language-COBOL”, with Professor Jakov Crnkovik and Professor Kosta Sotiroski.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Ljupce Markuseski, PhD, Teaching Assistant
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Научна преокупација
·  менаџерско сметководство 
·  банкарско сметководство
·  финансиско сметководство.

Родена е во мај 1981, во Прилеп, Р.Македонија. 

Универзитетско образование
-во 2008 година успешно ги завршува последипломските 
студии по Бизнис администарција МБА-менаџмент 
на Економскиот факултет-Прилеп, а по одбраната на 
магистерскиот труд се стекнува со академски степен 
магистер по бизнис администрација МБА-менаџмент
-додипломските студии, исто така, ги завршува 
на Економскиот факултет во Прилеп, на насоката 
сметководство, финансии и ревизија. 

Има објавено неколку научни и стручни трудови и 
учествувала на научни конференции.

Учество во проекти
ТEMPUS проект (TEMPUS JEP 41077-2006), престој во 
Италија на Економскиот факултет во Удине. 

Останати активности
Во 2009 година е избрана за член на Друштвото за наука 
и уметност-Прилеп и Македонското научно друштво во 
Битола.

Research Interests
·  Managerial accounting 
·  Bank accounting
·  Financial accounting

She was born in May 1981 in Prilep, Republic of Macedonia. 

University education
- She completed her postgraduate Business Administration MBA - Management studies at the Faculty of Economics - Prilep and 
gained her MSc in Economics in 2008.
- She graduated from the Faculty of Economics - Prilep at the Department of Accounting, Finance and Audit.

She has published several scientific and research papers as well as participated in academic conferences. 

Participation in projects
ТEMPUS project (TEMPUS JEP 41077-2006), study visit at the Faculty of Economics in Udine, Italy.

Other activities
In 2009 she has been elected member of the Association of Arts and Science - Prilep and the Macedonian Scientific Society in 
Bitola. 

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Tatjana Spaseska MSc, Teaching Assistant
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Научна преокупација
·  маркетинг истражување
·  стратегиски менаџмент
·  маркетинг
·  маркетинг менаџмент
·  претприемништво.

Роден е на 11 декември 1972 година во Велес, Р.Македонија.

Универзитетско образование
-магистрирал на Економскиот факултет во Прилеп, во 
2007 година, на фокусниот сегмент-маркетинг менаџмент 
од студиската програма по Бизнис администрација - МБА 
– менаџмент, а додипломските студии ги завршил на 
Електротехничкиот факултет во Скопје. 
Својот образовен развој го надградува преку континуирано 
и активно учество на бројни конференции, семинари и 
тренинзи, поврзани со областите на неговиот интерес.
Теоретските знаења во овие области ги надополнува со 
практично стекнатите вештини, работејќи во приватниот 
сектор, како менаџер за продажба и менаџер за односи со 
клучни клиенти, и тоа во неколку производни и услужни 
компании. 
Поседува солидно искуство како консултант за 
претприемништво, стратегиски менаџмент, маркетинг и 
сл., здобиено низ неговите ангажмани на повеќе домашни 
и меѓународни проекти, финансирани од различни 
донатори (UNDP, EU и др.). 
Како експерт, има учествувано во изработката на стратегии 
за развој на две општини и еден регион во Р. Македонија. 
Како најзначајна јавна функција, што ја извршувал во 
периодот од 2000 до 2005 година, се издвојува функцијата 
член на Советот на општина Велес.
Развојот на неговата академска кариера започнува во 2008 
година, кога е избран за асистент во наставната група за 
маркетинг и продажен менаџмент, во приватната Бизнис 
академија "БАС" во Скопје. 
Од почетокот на 2009 година тој е вработен како асистент 
на Економскиот факултет во Прилеп, на група предмети од 
Катедрата за менаџмент, маркетинг и бизнис.
Од крајот на 2009 година е докторант на Економскиот 
факултет во Скопје.
Во периодот мај-јули 2010 год. има реализирано 
двомесечен студиски престој на School of Business and 
Economics, Linnaeus University-Växjö, Sweden.
Неговите посебни истражувачки интереси се фокусирани 
кон примената на најсовремените маркетинг концепти како 
во приватниот, така и во јавниот сектор во Р. Македонија.
Автор е на десетина научни и стручни трудови, учебници, 
прирачници и сл., од претходно наведените научни области. 

Research Interests
·  Marketing research
·  Strategic management
·  Marketing
·  Marketing management
·  Entrepreneurship

He was born on December 11, 1972 in Veles, R. Macedonia.

University education
- He received his master’s degree from the Faculty of Economics - Prilep in 2007, focal segment - marketing management, study 
programme in Business Administration MBA - Management. 
- He completed his undergraduate studies at the Faculty of Electrical Engineering in Skopje.

He actively participates in numerous conferences, seminars and trainings related to his field of interest and thus upgrades his 
educational development. He complements his theoretical knowledge in these fields with his practical skills gained through 
working in the private sector, as a sales manager and key account manager for several manufacturing and service companies.
He possesses a solid experience as a consultant for entrepreneurship, strategic management, marketing etc., gained through his 
engagements in several domestic and international projects, funded by various donators (UNDP, EU, etc.). 
As an expert, he participated in the preparation of strategies for development of two municipalities and one region in the Republic 
of Macedonia. 
His most significant public function is a Member of the Council of the Municipality of Veles, which he performed between 2000 
and 2005. 
The development of his academic career began in 2008, when he was elected teaching assistant in the private “Business Academy 
Smilevski-BAS “in Skopje for the study programme Marketing and Sales Management.
Since the beginning of 2009, he has been engaged as a teaching assistant at the Faculty of Economics - Prilep for a group of 
subjects within the Department of Marketing, Management and Business.
Since 2009 he is a PhD student at the Faculty of Economics in Skopje.
Between May and July 2010, he completed a two-month study visit at the School of Business and Economics, Linnaeus University-
Växjö, Sweden.
His special research interests are focused towards the application of contemporary marketing concepts, both in the private and 
public sector in the Republic of Macedonia.
He is an author of dozen scientific and professional papers, books, manuals and other, from his field of interest.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Igor Andreev, MSc, Teaching Assistant
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Научна преокупација
·  сметководствени постапки во деловните субјекти
·  финансиски институции
·  ревизорски постапки во деловните субјекти

Родена е во 1977 г. во с. Кривогаштани, Р.Македонија.

Универзитетско образование

-магистрирала на Економскиот факултет-Прилеп, на тема 
“Планирање и спроведување на ревизијата на финансиските 
извештаи на деловните субјекти во Република Македонија и 
оформување ревизорско мислење”
-дипломирала на Економскиот факултет-Прилеп, на 
насоката економија на претпријатија.

Има објавено неколку научни и стручни трудови.

Има учествувано на голем број семинари и обуки од 
областа на сметководствените работи и финансиите.

Research Interests
·  Accounting procedures in the business entities
·  Financial institutions
·  Auditing procedures in the business entities

She was born in 1977 in Krivogastani, Republic of Macedonia.

University education
- MSc degree in Economics, master’s thesis ”Planning and implementing auditing of the financial reports of the business entities 
in the Republic of Macedonia and forming an audit opinion”. 
- She graduated from the Faculty of Economics - Prilep, study programme Economy of Enterprises. 

She has published several scientific and research papers and has also participated in many seminars in the field of accounting and 
finance.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Fanka Risteska, MSc, Teaching Assistant
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Научна преокупација
·  финансирање на деловни субјекти 
·  пазар на капитал.

Родена на 13 јули 1982 во Прилеп, Република Македонија. 

Универзитетско образование
-последипломските студии по Бизнис администрација МБА-
менаџмент успешно ги завршува на Економскиот факултет 
во Прилеп. На 19 јуни 2008 го одбранува магистерскиот 
труд, на тема "Пазарот на капитал и финансирањето на 
бизнисите во Република Македонија", при што се стекнува 
со академски степен магистер по бизнис администрација 
МБА-менаџмент

-додипломските студии ги завршува, исто така, на Економскиот 
факултет во Прилеп, на насоката сметководство, финансии 
и ревизија.
Во перидот од 2003 до 2008 година работи како 
демонстратор на Економскиот факултет во Прилеп. Во 
ноември 2008 година е избранa за соработник, во звање 
помлад асистент, по група економски предмети.
Автор или коавтор е на повеќе стручни и научни трудови.

Има учествувано на неколку работилници и семинари, а 
исто така и во проекти ( ТEMPUS проект-TEMPUS JEP 41077-
2006, со којшто проект престојуваше на Економскиот 
факултет во Удине, Италија).
Во 2008 година е избрана за член на Македонското научно 
друштво во Битола.

Research interests
·  Finance of business entities
·  Capital market

She was born on July 13, 1982 in Prilep, Republic of Macedonia.
 
University education
- She completed the MBA-Management study programme by defending her master’s thesis “The capital market and the financing 
of the businesses in Macedonia” in June 19, 2006 and was awarded MSc degree. 
- She graduated from the Faculty of Economics - Prilep, at the Accounting, Finance and Audit study programme.

Between 2003 and 2008 she was engaged at the Faculty of Economics - Prilep as a demonstrator and in November 2008 was 
appointed junior teaching assistant for a group of subjects in economics.

She has authored and co-authored numerous scientific and research papers.

She has participated in many seminars and workshops as well as projects (TEMPUS project - TEMPUS JEP 41077-2006, study visit 
at the Faculty of Economics in Udine, Italy).

In 2008 she was elected a Member of the Macedonian Scientific Society in Bitola. 

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Aneta Risteska, MSc, Junior Teaching Assistant 
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Научна преокупација
·  компјутерска техника и информатика 
·  квантитативни методи за деловно одлучување
·  деловна информатика
·  статистички софтвер
·  менаџмент информациски системи.

Роден е на 28.08.1967 година во Прилеп, Р.Македонија.

Универзитетско образование
· последипломски студии на Електротехничкиот   
 факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“  
 во Скопје (1997-2000); во 2001 година магистрира  
 на тема „Техничка  визуелизација на производни  
 процеси“ и се здобива со академски степен магистер  
 по електротехнички науки од областа на компјутерската  
 техника и информатика;

· додипломски студии по информатика    
 на Военотехничкиот факултет во Загреб и Белград  
 (1987-1992); дипломира во 1992 година на тема  
 „Razvoj komunikacijskog protokola za    
 transfer datoteka“, при што се здобива со академски  
 степен дипломиран инженер по информатика.

Во периодот од 1987 година до 1992 година студира 
информатика на Военотехничкиот факултет во Загреб, 
Република Хрватска и Белград, Република Србија. По 
дипломирањето, во периодот од 1993 до 2001 година, 
работи како инженер-програмер во „Еуроинвест 11. 
Октомври“ А.Д.-Прилеп и во „11. Октомври Еурокомпозит“ 
А.Д.-Прилеп, а потоа четири години и во Печатницата „11. 
Октомври“ А.Д.-Прилеп, како инженер по информатика 
и координатор на ISO 9001:2000 системот за квалитет. 
Во периодот од 2006 до 2008 година е ангажиран како 
демонстратор при Економскиот факултет во Прилеп, а 
од 2009 година работи како помлад асистент на повеќе 
дисциплини.

Самостојно и во коавторство има објавено поголем број 
научни и стручни трудови во земјата и странство (Романија, 
Србија, Словенија).

Во рамките на TEMPUS проекти има остварено студиски 
престои на Економскиот факултет при Универзитетот во 
Удине, Италија (2009) и двомесечен престој на Институтот 
за компјутерски науки, физика и математика при Linnaeus 
Универзитетот во Växjö, Шведска (2010). Во коавторство ги 
има издадено учебните помагала „Деловна информатика“ 
(2009) и, како дел од MABECS TEMPUS Joint European Project 
CD 18046-2003, „Статистички софтвер за бизнис“ (2006).

Research Interests
·  Computer science and informatics 
·  Quantitative methods
·  Business informatics
·  Statistical software
·  Management information systems

He was born on August 28, 1967 in Prilep, Republic of Macedonia.

University education
·  Postgraduate studies at the Faculty of Electrical Engineering and Information Technologies at the Ss. Cyril and Methodius 
University in Skopje (1997-2000); in 2001 he received his MSc in Information Technology by defending his master’s thesis 
entitled "Technical visualization of production processes".
·  Undergraduate studies in Informatics at the Military-Technical Faculty in Zagreb and Belgrade (1987-1992); He graduated 
in 1992, by successfully elaborating his diploma thesis “Development of a communication protocol for file transfer”, and gained 
an academic degree - graduated engineer in Informatics.

From 1987 to 1992 he studied Informatics at the Military-Technical faculty both in Zagreb, Croatia and in Belgrade, Serbia. After 
graduation, he worked as a software engineer and programmer in "Euroinvest 11. Oktomvri" A.D. - Prilep, as well as in "11. 
Oktomvri Eurokompozit" A.D. - Prilep (1993 - 2001). He also worked for the printing house “11. Оktomvri“ A.D. - Prilep, on the 
positions software engineer and a coordinator of the ISO 9001:2000 quality system, for four years. From 2006 to 2008 he was 
engaged as demonstrator at the Faculty of Economics - Prilep and in 2009 he was appointed teaching assistant on several courses. 

He has published, as author and co-author, several papers in the country and abroad (Romania, Serbia, and Slovenia).

Within TEMPUS projects he has also completed a study visit at the Faculty of Economics, University of Udine, Italy (2009) 
and a two-month study visit to the School of Computer Science, Physics and Mathematics at the Linnaeus University in Växjö, 
Sweden (2010).  He also co-authored the textbooks “Business informatics“ in 2009 and “Statistical software for business” in 2006 
(completed as part of MABECS TEMPUS Joint European Project CD 18046-2003 project).

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Ilija Hristoski, MSc, Teaching Assistant 
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Научна преокупација
·  управување со системи
·  економска статистика
·  одлучување
·  теорија и организација на деловните системи
·  наука за организација.

Роден е на 01.02.1977 година, Прилеп, Р.Македонија.

Универзитетско образование
-магистрирал во 2008 година на Економскиот факултет во 
Прилеп на тема “Откривање на знаење (Data mining) во 
аналитичките бази на податоци во функција на деловното 
работење на компаниите”; 
-дипломирал на Економскиот факултет во Прилеп во 2004 
година, а исто така дипломирал и на Техничкиот факултет 
во Битола на насоката Патен сообраќај и транспорт, во 
2000 година.

Избран е за помлад асистент на Економскиот факултет во 
Прилеп во 2008 година, по група предмети од областа на 
информациската технологија и менаџмент.

Има објавено неколку научни и стручни трудови и 
учествувал на научни конференции.

Учествувал во Tempus project JEP 410077-2006 и во 
рамките на тој проект престојувал во Удине, Р. Италија 
на Економскиот факултет во Удине, на Универзитетот во 
Удине (Universita degli studi di Udine).

Research Interests
·  System management
·  Economic statistics
·  Decision-making
·  Theory and organization of the business systems
·  Organizational studies

He was born on February 1, 1977 in Prilep, Republic of Macedonia.

University education
- MSc in Economics, Faculty of Economics - Prilep, 2008. Master’s thesis” Data mining in analytical databases aimed at the 
companies’ business operation”;
- BSc degree, Faculty of Economics - Prilep, 2004.
- BSc degree, Faculty of Technical Sciences-Bitola, 2000.

In 2008 he was appointed junior teaching assistant at the Faculty of Economics - Prilep, for a group of subjects in information 
technology and management. 

He has published several scientific and research papers and has participated in academic conferences.

He participated in the Tempus project JEP 410077-2006 and completed a study visit at the University of Udine, Italy (Universita 
degli studi di Udine).

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Dejan Zdraveski, MSc, Junior Teaching Assistant
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Научна преокупација
· меѓународна економија
· меѓународни финансии
· меѓународни односи 
· вовед во економска глобализација
· макроекономија.

Роден е на 21.01.1983, Скопје, Република Македонијa.

Универзитетско образование
-последипломскиот студиум на насоката Меѓународна 
економија и бизнис го завршил со одбрана на магистерскиот 
труд на тема " Компаративна анализа на ефектите од 
outsourcing-от и странските директни инвестиции врз 
националните економии ", под менторство на проф. д-р 
Славица Роческа, 24 декември 2008 година 
-додипломски студии завршил на насоката Сметководство, 
финансии и ревизија на Економскиот факултет во Прилеп.

Учествувал на неколку меѓународни и домашни 
конференции и симпозиуми, а активно партиципирал во 
реализација на неколку меѓународни проекти, и тоа:
· TEMPUS Joint European Project 41077 2006 во рамките 
на којшто реализирал 2 студиски престои, и тоа на 
Универзитетот за економија во Виена, во периодот од 1 до 
15 април 2009 година, како и Универзитетот во Удине, во 
периодот од 2 до 16 јули 2009 година;
· INTEREG III A проект за меѓугранична соработка на 
Република Македонија и Република Грција, при што се 
здобил  со сертификат за присуство на предавањата од 
научниот персонал на Департманот за балкански студии  
од University of Western Macedonia, 2008 година.

Research Interests
· International economics
· International finances
· International relations 
· Economic globalization
· Macroeconomics

He was born on January 21, 1983, Skopje, Republic of Macedonia

University education
- He finished his postgraduate studies in International Economics and Business by defending his master’s thesis “The effects of 
the outsourcing and the foreign direct investments on the national economies – comparative analysis” supervised by Professor 
Roceska Slavica, in December 24, 2008.
- He graduated from the Faculty of Economics - Prilep at the Accounting, Finances and Audit study programme.

He has participated in many national and international conferences and symposia and has actively participated in several 
international projects including:
· TEMPUS Joint European Project 41077 2006 two study visits, at the Faculty of Economics in Vienna, 1-15 April 2009, and 
University of Udine, 2-16 July 2009.
· INTEREG III cross-border cooperation project of the Republic of Macedonia and the Republic of Greece, and gained a 
certificate for attendance on lectures conducted by the academics of the Department for Balkan Studies at the University of 
Western Macedonia in 2008.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР LIST OF THE ACADEMIC STAFF 

Spiro Lazaroski, MSc, Junior Teaching Assistant
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Научна преокупација
·  нови методи за изучување на ESL и ESP
·  економика на уметност и култура 
· машински превод
·  меѓукултурна бизнис комуникација.

Роден е во 1979 година, во Прилеп, Р.Македонија. 

Универзитетско образование
-дипломирал на Филолошкиот факултет во Благоевград во 
2001 година, 
- магистрирал на Филолошкиот факултет во Благоевград 
во 2006 година на тема „Проблемите со кои се соочуваат 
системите за машински превод. Колку е добар МП“.

Предава англиски јазик од 2000 година, најпрвин во 
приватното училиште за странски јазици Lingua Mundi 
во Бугарија, потоа во учебната 2004/05 во ОУ „Климент 
Охридски“ - Прилеп, како и во Работнички универзитет 
„Кочо Рацин“ -Скопје. Својата академска кариера ја 
започнува во 2008 година на Економскиот факултет-
Прилеп кога е избран за помлад лектор по предметот 
англиски јазик.

Исто така, работел и во приватниот сектор, и тоа како 
управител на локалната телевизија „Канал Визија“ во 
Прилеп, како и менаџер на театарот Cape Playhouse, во 
Масачусетс, САД. 

Од мај 2005 до октомври 2006 година реализирал 
осумнаесетмесечна обука-стажирање за бизнис администрација-
менаџмент во Carpet Solution Inc. во Масачустес, САД. 

Има учествувано на повеќе семинари, конференции, 
проекти, а има и студиски престои во САД (каде што го 
подготвувал својот магистерски труд), Велика Британија, 
Австрија, Бугарија, Полска и др. Има објавено неколку 
трудови од областа на машинскиот превод, ESL, ESP, 
англиска литература и др.

Research Interests
·  Teaching ESL and ESP - new methods
·  Economics of Arts and Culture 
·  Machine translation
·  Intercultural business communication

He was born in 1979 in Prilep, Macedonia.

University education
- MA in English Philology, Faculty of Philology, SWU, Blagoevgrad, 2006; master’s thesis “Problems encountered by Machine 
translation systems. How good machine translation is.”
- BA in English Philology, Faculty of Philology, SWU, Blagoevgrad, 2001

He has been teaching English since 2000, first at the private language school Lingua Mundi in Bulgaria, then the school year 
2004-05 at OU “Kliment Ohridski” in Prilep and at the Worker’s University “Koco Racin”-Skopje. His academic career began in 
2008, at the Faculty of Economics – Prilep, when he was appointed junior lecturer in English. 

He has also worked in the private sector, as a manager of the local TV station “Channel Vision” in Prilep and as a house manager 
of the Cape Playhouse, MA, USA. 

From May 2005 to October 2006, he completed an eighteen month internship programme in Business administration management 
at Carpet Solution in Massachusetts, USA. 

He has participated in many seminars, academic conferences, projects and study visits in the USA (where he did the research 
on his master’s thesis), the UK, Austria, Bulgaria, Poland etc. He has published several scientific papers in the fields of machine 
translation, ESL, ESP, English literature etc.

ЛИСТА НА АКАДЕМСКИ КАДАР         

Nikola Dimeski, MA, Junior Lecturer

LIST OF THE ACADEMIC STAFF 
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Листа на претходно вработен академски кадар на Економски факултет - Прилеп

ЛИСТА НА ПРЕТХОДНО ВРАБОТЕН АКАДЕМСКИ КАДАР

Наставници

Соработници

1. проф. Љупчо Аџи Митрески 
2. виш предавач Методи Бојаџиев 
3. проф на виша школа Вера Дамеска 
4. проф. на виша школа Тодор Иванов 
5. предавач Борис Клисароски
6. виш предавач Ѓорѓи Пендев 
7. виш предавач Ангел Костадинов
8. доц. м-р Атанас Близнакоски
9. проф. Божидар Черепналкоски 
10. проф.д-р Даме Нестороски
11. проф.д-р Јонче Дамјаноски
12. проф.д-р Глигор Попоски
13. проф.д-р Бранко Трајкоски
14. проф.д-р Методија Конески
15. проф.д-р Здравко Стојаноски
16. виш предавач м-р Јордан Атанасов
17. проф.м-р Милан Георгиески
18. проф.хаб. Петар Трајаноски
19. проф.д-р Здравко Здравкоски
20. проф.д-р Божидар Герамитчиоски
21. проф.д-р Јосиф Лoзаноски
22. проф.д-р Борис Мирчески
23. виш предавач Андон Тошески
24. виш предавач Димитар Трајкоски
25. виш пред. м-р Методија Трајкоски
26. виш предавач Димитар Атанасоски
27. виш предавач Спасија Крстеска
28. проф.д-р Десанка Василева
29. виш предавач.м-р Петар Башески
30. проф.д-р Звонимир Петрески
31. доц.д-р Благоја Митаноски
32. проф.д-р Благоја Спиркоски
33. проф.д-р Виолета Пановска-Бошкоска
34. проф.д-р Благоја Ацески

35. проф.д-р Ристо Ристески
36. проф.д-р Тодор Тодоров
37. доц. д-р Василка Попоска
38. проф. на виша школа Крсте Воденичароски 

1. м-р Магдалена Галеска
2. Орде Наумоски
3. Милан Илиевски
4. м-р Гоце Петрески
5. Ристо Малчески
6. м-р Наташа Трајкова
7. Роза Коруноска
8. м-р Мери Бошкоска
9. Мирјана Китаноска

Листа на академски кадар дополнително ангажиран на Економски факултет - Прилеп 
(од основањето до денес)

ЛИСТА НА ДОПОЛНИТЕЛНО АНГАЖИРАН АКАДЕМСКИ КАДАР

1.  Стојан Силјаноски 
2. Кочо Аџи Митрески 
3. Борис Благоев 
4. инж. Јован Златановиќ 
5. проф.д-р Јован Стојаноски 
6. проф.д-р Трајко Конески
7. Тодор Стојановиќ 
8. инж.Славко ќуковиќ 
9. проф.д-р Васил Гривчев
10. м-р Душан Петрески
11. Таше Стојаноски 
12. Никола Поп Јорданоски 
13. Зора Ристеска
14. Благоја Иваноски 
15. Александар Нанчев 
16. Василе Талески 
17. Никола Христов 
18. Ристо Автоски 
19. предавач м-р Љубен Попоски
20. проф.д-р Ферид Мухиќ
21. проф.д-р Љубомир Цуцулоски
22. проф.д-р Трајче Грујоски
23. проф.д-р Љубомир Зиноски
24. проф.д-р Јован Корубин
25. проф.д-р Васил Мојсоски
26. проф.д-р Благоја Самакоски
27. проф.д-р Тихомир Јовановски
28. проф.д-р Душан Петкоски
29. проф.д-р Александар Николоски
30. проф.д-р Никола Кљусев
31. проф.д-р Крум Михајлов
32. проф.д-р Аритон Жиков
33. проф.д-р Слободан Марковски
34. проф.д-р Вера Талеска
35. проф.д-р Билјана Перчинкова
36. проф.д-р Влајко Петковиќ
37. проф.д-р Димитар Битраков
38. проф.д-р Томислав Зечевиќ

39. проф.д-р Драган Тренковиќ
40. проф.д-р Јаков Црнковиќ
41. проф.д-р Јуриј Коробов
42. проф.д-р Алекса Попоски
43. проф.д-р Драгољуб Арсовски
44. проф.д-р Софроние Миладиноски
45. проф.д-р Томе Наумов
46. проф.д-р Ѓорѓи Кокаланов
47. проф.д-р Миладин Крстановски
48. проф.д-р Милан Еремиќ
49. проф.д-р Влајко Петковиќ
50. проф.д-р Љубиша Адамовиќ
51. проф.д-р Маријан Хубени
52. проф.д-р Игнат  Трајковиќ
53. проф.д-р Јован Тодоровиќ
54. проф.д-р Станоје Вукиќ
55. проф.д-р Милош Богдановиќ
56. проф.д-р Воислав Божиќ
57. проф.д-р Даница Јовановиќ
58. проф.д-р Вјекослав Мајхснер
59. проф.д-р Бранислав Обремски
60. академик Таки Фити
61. проф. д-р Панде Лазаревски
62. проф. д-р Гоце Петрески
63. проф. д-р Татјана Петрушевска
64. проф. д-р Нада Секуловска
65. проф. д-р Звонимир Јанкулоски
66. проф. д-р Љубомир Дракулевски
67. проф. д-р Васил Тупуркоски
68. проф. д-р Пеце Митревски
69. проф. д-р Викторија Петковска
70. проф. д-р Јосиф Талески
71. проф. д-р Марјан Гушев
72. проф. д-р Анета Бучкоска
73. проф. д-р Јован Пејковски
74. проф. д-р Мирјана Борота -Поповска
75. проф. д-р Златко Жоглев
76. доцент Валентина Илиевска
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ЛИСТА НА ВРАБОТЕНИ  ВО АДМИНСТРАЦИЈА

Листа на вработени во административно-техничкиот сегмент на Економски факултет - Прилеп

1. м-р Мирослав Андоновски
2. Анкица Стојаноска
3. м-р Милан Спиркоски
4. Жаклина Дамческа
5. Методија Варошаноски
6. Методија Алампиоски
7. Алекса Мирчески
8. Жарко Димитриоски
9. Виолета Бунтеска
10. Весна Караџоска

11. Лилјана Тодороска
12. Христина Силјаноска
13. Илија Трајкоски
14. Богданка Чавлеска
15. Павлина Велеска
16. Димитар Ристески
17. Петко Иловски
18. Надежда Тризагароска
19. Љубица Милошеска

Листа на претходно вработени во административно -техничката служба 
на Економскиот факултет – Прилеп

1. Ристеска Зора
2. Николоски Крсте
3. Јованоски Светислав
4. Крстески Борис
5. Караџоски Јордан
6. Зареска Блага
7. Василески Вангел
8. Стојаноски Милан
9. Црвенкоски Киро
10. Илиески Трајко
11. Ацески Никола
12. Спиркоски Глигор
13. Ѓеорѓиеска Пандора
14. Дамкоски Димитрија
15. Галески Методија
16. Тренкоски Раде
17. Стојаноска Весела
18. Стамболџиеска Мирјана
19. Марков Митре
20. Вренцоска Надежда

21. Мрчески Трајко
22. Димоски Драган
23. Велеска Цветанка
24. Тренкоски Зоран
25. Мрмески Гога
26. Присаѓанец Јонче
27. Мирческа Љубица
28. Николова Мила
29. Мојаноски Пане
30. Јорданоски Никола
31. Наумоски Трајко
32. Аческа Цветанка
33. Георгиески Живко
34. Кокароска Нада
35. Чурлиноски Кирил
36. Ристески Атанас
37. Јорданоски Стеван
38. Јосифоска Сава
39. Синадиноска Клара
40. Филипоска Светолинка

Листа на професори - гости 

Покрај вработените и ангажираните професори на Економскиот факултет - Прилеп, во континуитет постои пракса за 
ангажирање еминентни професори од земјата и странство, како визитинг професори или како професори кои одржале 
пригодни предавања. Во овој контекст би можеле да ги наведеме следниве:

1. проф. д-р Бранислав Пелевиќ, Економски факултет –Белград, Србија
2. проф. д-р Божидар Церовиќ, Економски факултет –Белград, Србија
3. проф. д-р Марко Бацковиќ, Економски факултет –Белград, Србија
4. проф. д-р Тихомир Вранешевиќ, Економски факултет –Загреб, Хрватска
5. проф. д-р Тончи Лазибат,  Економски факултет –Загреб, Хрватска
6. академик Таки Фити, Економски факултет –Скопје
7. академик Никола Кљусев, Економски факултет –Скопје
8. проф. д-р Панде Лазаревски, Институт за социолошки и политичко-правни истражувања
9. проф. д-р Ahmet Sarpyener, Boston University Brussels, Belgium
10. проф. д-р Tibor Kis, Универзитет во Суботица, Србија
11. проф. д-р Marija Cileg, Универзитет во Суботица, Србија
12. проф. д-р Марјан Гушев, ПМФ - Скопје
13. проф. д-р Владимир Радевски, SEE, Тетово
14. Josef Brada, професор на Државниот универзитет во Аризона
15. д-р Charles F. Cnudde, декан на Колеџот за општествени науки на Државниот универзитет од Флорида – Талахаси – САД , 1997 година;
16. д-р Ken Sorensen – професор на Државниот универзитет – Флорида-Талахаси-САД, 1997 година;
17. д-р David Kiss од Северниот универзитет, Илиноис, 1998 година;
18. д-р Коста Шкариќ – Јовановиќ, Економски факултет – Белград, 1998 година;
19. д-р Неџат Тенкер, декан на Економски факултет – Гази Универзитет – Анкара, Република Турција, 1998 година;
20. гости професори од Гази Универзитетот- Анкара Р. Турција, 2000 година;
21. доц. Огњана Стоичкова, декан на Стопански факултет, Благоевград, Република Бугарија;
22. проф. д-р Ilias Termos – професор на Универзитетот Македонија – Солун, Република Грција;
23. проф. д-р Michail Hadziprokopiou – професор на Универзитетот Македонија – Солун, Република Грција;
24. проф. д-р Eftichios Sarzetakis – професор на Универзитетот Македонија – Солун Република Грција;
25. проф. д-р Yannis Manos – професор на Универзитетот за балкански студии – Лерин, Република Грција.
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Листа на доктори на науки кои одбраниле докторска дисертација на Економски факултет - Прилеп

Јосиф Лозаноски   06.07.1984
Борис Мирчески   09.07.1987
Муне Георгиевски  10.07.1987
Адријана Николоска  29.08.1989
Здравко Здравкоски  09.10.1990
Виолета Пановска  24.12.1990
Раде Станкиќ   25.12.1990
Ристо Фотев   17.06.1991
Јосиф Андреески   30.09.1991
Звономир Петрески  25.12.1991
Димко Кокароски   22.06.1992
Димо Димков   23.06.1992
Лазар Стојаноски   30.06.1992
Трајко Мицески   06.10.1992
Марика Башеска-Ѓорѓиеска 04.12.1992
Десанка Василева  27.03.1993
Благоја Спиркоски  31.05.1993
Славица Роческа   05.10.1993
Благоја Ацески   03.12.1993
Антонија Никифоровска  11.12.1993
Виолета Лашкоска  26.12.1994

Сузана Талеска   04.12.1995
Василка Попоска   26.12.1995
Гордана Трајкоска  29.08.1996
Миле Илиески   10.09.1996
Борка Соколоски   18.04.1997
Сашо Атанасоски   23.04.1997
Коста Сотироски   23.04.1998
Каролина Илиеска  04.11.1998
Маргарита Јанеска  10.09.1999
Гордана Витанова  19.06.2000
Пеце Николовски   30.09.2003
Мирослав Гвероски  31.10.2003
Александра Патоска  30.03.2004
Ѓорѓи Манчески   08.04.2004
Жанина Кировска   11.06.2004
Снежана Саламовска  25.12.2008
Марјан Ангелески  01.10.2009
Игор Здравкоски   14.12.2009
Драгица Оџаклиеска  15.04.2010
Љупче Маркушески  22.04.2010
Мирослав Андоновски  30.09.2010

ЛИСТА НА ДОКТОРИ НА НАУКИ ЛИСТА НА МАГИСТРИ

Листа на магистри кои одбраниле магистерски теми на Економски факултет – Прилеп 
со датум на одбрана 

Мицески Трајко   07/10/1985 
Милошевиќ Веселин  22/11/1986 
Петров Методија  25/04/1987 
Јанески Стеван   27/04/1987 
Талеска Сузана   01/02/1988 
Тиловски Панде   01/07/1988 
Соколоски Борка   28/03/1989 
Јовановски Мите   13/03/1990 
Трајкоска Гордана  15/04/1991 
Лашкоска Виолета  01/07/1991 
Дојчиновски Трајан  31/03/1992 
Пауноски Сотир   06/04/1992 
Митев Златан   14/12/1992 
Попоска Василка   13/03/1993 
Атанасоски Сашо  24/06/1993 
Танески Радослав  03/07/1993 
Сотироски Коста   01/11/1993 
Илиеска Каролина  24/11/1994 
Секулоска Мирјана  25/05/1995 
Присаѓанец Маргарита  26/06/1995
Милошевиќ Братислав  28/09/1995 
Ѓелова Гордана   01/12/1995 
Силјаноски Благојче  25/12/1995 
Ристеска Александра  22/09/1998 
Манчески Ѓорѓи   02/11/1998 
Гвероски Мирослав  21/10/1999 
Шиклеска Силвана  15/12/1999 
Русеска Лилјана   12/03/2002 
Мојсоски Зоран   01/11/2002 

Митреска Далиборка  05/11/2002 
Тошева Роза   17/10/2003 
Маркушески Љупче  12/05/2004 
Трајкоска Наташа  21/05/2004 
Здравкоски Игор  02/12/2004 
Дичевска Снежана  01/11/2005 
Андоновски Мирослав 26/12/2005 
Димитрова Јанка  29/12/2005 
Ангелески Марјан  12/01/2006 
Велеска Драгица   14/07/2006 
Костоска Оливера  13/10/2006 
Недановска Виолета  15/12/2006 
Николоска Драгана  20/12/2006 
Димковска Трајанка  17/07/2006 
Обедниковска Снежана  23/03/2007 
Каранфиловски Зоран  10/10/2007 
Савоска Снежана   02/03/2007 
Андреев Игор   27/03/2007 
Неновска Николина  02/11/2007 
Боцевска Кристина  21/12/2007 
Бозоски Диме   04/04/2008 
Тошева Елизабета  18/04/2008 
Талеска Татјана   21/04/2008 
Ристеска Анета   19/06/2008 
Бошевски Љупчо   04/07/2008 
Бошковски Елизабета  17/09/2008 
Додовски Сашо   26/09/2008 
Здравески Дејан   25/11/2008 
Пачешкоски Влатко  25/11/2008 

Лукоска Маринела  26/11/2008 
Талевска Оливера  27/11/2008 
Лазароски Спиро  26/12/2008 
Јошевска Валентина  26/12/2008 
Тренеска Фанка   26/12/2008 
Муневски Злате   05/05/2009 
Јованоска Емилија  08/05/2009 
Марушовска Илина  12/05/2009 
Шопов Лазе   15/05/2009 
Булоски Серафим  24/09/2009 
Иваноски Раде   25/09/2009 
Јосифовска Елена  03/10/2009 
Ангелоска Моника  10/11/2009 
Великичевски Кире  12/11/2009 
Георгиев Миле   28/12/2009 
Соколоски Игор   28/01/2010 
Маркоски Жарко   09/02/2010 
Спиркоски Милан  25/02/2010 
Кузманоска Снежана  25/03/2010 
Димитровска Јасмина  20/04/2010 
Пипилева Елена   21/04/2010 
Столеска Светлана  29/04/2010 
Димоски Емил   10/06/2010 
Буши Наум   16/06/2010 
Бошкоска Милена  25/06/2010 
Џалева Татјана   28/06/2010 
Бабаноска Розита  27/08/2010
Стојановски Горан 22/09/2010 
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Димовски Бошко
Долевси Миладин
Ѓеорѓиев Петар
Ѓриќ Бранимир
Заовски Јаким
Златкоски Васил
Иваноски Борис
Иванова Славка
Кондратјук Иван
Калаузаров Благоја
Колев Благоја
Касниоски Игне

Каменов Петар
Ламбовски Миле
Лазаров Трајче 
Милошевиќ Светомир
Мавровски Петар
Настески Круме
Неноски Киро
Петрески Блаже 
Попоски Борис
Превала Шабан
Раваноски Јован
Ристеска Цветанка

Станоевски Георги
Самарџиоски Борис
Софрониевски Тихомир
Станковиќ Тихомир
Темелков Ѓоко
Тонески Ристо
Трајкоски Богоја
Талески Василе
Христоски Ѓеорѓи
Џикова Љупка

Божиноски Симон
Бошков Иван
Варошлија Ноне
Велјаноски Панте
Ванчев Стојан
Вулетиќ Невенка
Волчески Коле
Гавровски Атанас
Гимидиев Владо
Грков Киро
Ганго Никифор
Ганго Јорго

Стериовски Димитар
Стефаноски Борис
Слепчанец Пандора
Таневски Кирил

Узуноски Љубен
Узунова Елена
Цветкоски Милорад
Цветкоски Кирил

Цветковиќ Драгољуб
Шоковски Илија

Ристовски Трајан
Смугрески Димитар
Станков Тодор
Слепчанец Марика

Жаров Димо
Иваноска Лепосава
Илиоски Крсте
Иваноска Зора
Исаиловски Андон
Јанкоски Никола
Јанушева Јелена
Јорданоска Василка
Јованов Васил
Јанкулоски Александар
Крстески Ванчо
Костадиноски Димитар

Кантурски Петар
Ламушески Тодор
Миљковиќ Јован
Матлиева Јорданка
Миладиновски Боривој
Николоски Раде 
Николов Апостол
Прошев Љубомир
Патоски Панче
Петковски Панде
Ристески Борис
Спиркоски Глигор

Станкоски Благоја
Стојаноски Михајло
Стојменоски Милан
Спиркоски Томислав
Тодороска Горица
Тодоровиќ Сретен
Тренчовски Димитар
Трајкоски Видан
Талески Ѓорѓи
Тилоски Панде
Хаџи Спироски Спиро
Цветковиќ Милош

Атанасоска Милева
Бошеска Ангелина
Бикоски Кочо
Богданоски Јоска
Василески Славе
Велјаноски Љубомир
Василески Вангел
Гајдов Тодор
Дамески Бранко
Дворчанец Христо
Ѓорески Стојан
Ефремов Стојан

Ѓорѓиевски Зоран
Ѓорески Видан
Ѓеорѓиевска Пандора
Зарински Борис
Јосифоски Ристе
Јованоски Стојмир
Јосифоски Кирил
Јосифоски Петар
Јанески Димитар
Каргов Лефтер
Кировски Душко
Марков Костадин
Мигулоски Лазар
Масларов Трајко
Миоски Славе
Мариновиќ Милија
Михајлов Ѓорѓи

Николов Анастас
Нешкоски Живко
Огнаноски Горица
Поп-Јорданоска Олга
Петровски Ристо
Павловиќ Драган
Петрески Симон
Проданоски Петар
Рнтески Илија
Ристески Живко
Ристески Владимир
Савески Никола
Смрекоски Петре
Стеваноски Андреј
Стојаноски Стојан
Серафимова Павлина 
Стојаноски Милан

Стојаноски Стојан
Стојаноски Темелко
Стојаноски Славе
Србинов Киро
Спироски Спиро
Силајаноски Борис
Темелкоски Петар
Тодоровиќ Божидар
Тодороски Ристо
Талески Симон
Темелкоски Борис
Трајкоски Киро
Цанеска Василка
Чавдаров Петар

Атанасов Блажо
Боцески Ристо
Богатиноска Ангелина
Велјанова Милица
Велески Драгомир
Велкоски Симон
Велјанов Тодор
Велкоски Благоја
Галеска Магдалена
Димески Воин
Дамески Ѓорѓи
Димески Цветко
Диневски Крсте
Дамјанов Диме
Димзоска Павлинче
Димитровски Драги
Димев Димитар

Атанасоски Славко
Бурмузоски Борис
Божиноски Борис

Бошкоски Милко
Боболеска Мирјана
Ванчова Марија

Велеска Стевка
Василески Александар
Василески Васко

Аврамоски Симо
Андонов Круме
Андонов Ванчо

Димевски Благој
Ѓеорѓиески Бранко
Ѓеорѓиеска Магдалена
Ѓеорѓиеска Љубица
Есапов Драган
Евтимовски Митре
Зафиров Борис
Илиоски Добре
Илиоски Јанко
Илиоски Глигор
Јанчески Тодор
Јованоски Крсте
Јовчески Александар
Јурукоски Методија
Крстески Богоја
Крстески Видан 
Крифца Иќмет 
Мијакоски Данаил

Мицески Киро
Миланоски Милан
Магдески Киро
Милевски Мишко
Мизгоски Смиле
Мицески Јордан
Мицески Атанас
Манасиев Костадин
Манасиев Гога
Мулаи Исмаил
Николоски Блажо
Наумоски Петре
Обрадовиќ Милорад
Попоски Петар
Петковски Киро
Попеска Љубица 
Ристески Александар
Секулоски Ѓорѓи

Стојановиќ Трифун
Станковиќ Павле
Спиркоски Ордан
Стојаноски Веле
Стојаноски Борис
Тодороски Душан
Трифуноски Витомир
Теофилоски Блаоја
Талески Божин
Трајчески Ламбе
Траковиќ Александар
Узуноски Стеван
Христов Благој
Цветковиќ Божидар
Цветкоски Славе
Цветаноски Димко
Џутевски Бошко

Ангелков Петре
Агов Киро
Атанасоски Борис
Алексоски Илија
Богески Владо
Богески Илија
Бојкоски Коста
Балаков НИкола
Бардакоски Благоја
Богески Петре
Биџоски Божидар
Василев Иван
Врглевски Стојан
Василев Мирчо
Василески Стојан
Галески Глигор
Гачев Лазар
Димевски Димитар

Босевска Живка
Видов Јоцо
Грданоска Павлина
Ѓуровски Владо
Илиоска Надежда
Иванов Васил
Јанески Стеван
Кајџаноски Димитрија
Касовски Живко

Кузманоски Иван
Кајџаноски Благоја
Каркиноски Митре
Каранфилоски Вангел
Каранфилоски Петар
Масларков Лазар
Матракоски Благоја
Николоски Петко
Недевски Трајче

Николоски Борис
Николоска Загорка
Николоски Веселин
Огненоски Доксе
Петреска Велимирка
Петреска Елена
Петров Ѓорѓи
Ристов Росто
Размоски Петар

Атанасоски Методија
Ангелеоски Стоилко
Ацеска Радмила
Асаноски Љатиф
Бехцети Фахредин
Богатиноска Марика
Босилоски Владо
Блажески Димче
Бошкоски Киро

1961	година 

1962	година 

1964	година 

1965	година 

1966	година 

1963	година 

1963	година 
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Јолакоски Славе
Јанков Ѓорѓи
Караниколов Ѓорѓи
Костоски Слободан
Коцева Иванка
Лозаноски Митре
Мартиноски Нестор
Мирчески Коце
Мирчески Радован
Музевска Љубица
Мијалчев Страхил
Маркоски Сасоје
Мурџева Јованка
Најдова Благородна
Најдоски Томислав

Пешталеска Блага
Пандова Надежда
Пеева Божана
Петров Драган
Петрески Гале
Попоска Виолета
Плачков Јован
Попова Стоилка
Петрески Стојан
Ристески Ѓорѓи
Робески Стојмир
Салтиров Благој
Симоноски Борис
Стоилков Славко
Стеваноска Нада

Силјаноски Благоја
Станоеска Весела
Стојаноски Кирил
Танески Тодор
Талески Цветко
Трајчев Јордан
Тасеска Снежана
Темелкоски Никола
Цуцулоски Богоја
Цветкоска Марија
Чортанова Зорка
Чалчевиќ Мирјана
Шумкоски Трајан
Шокларовски Вангел

Гагалески Илија
Граматику Фроса
Грашеска Вера
Гокчески Тодор
Донов Блажо
Дамески Костадин
Заткоски Цветко
Здравески Кирил
Илиоски Ванчо
Игнатовски Јове
Илиоска Лепосава
Јосифоска Љуба
Јакимоски Благоја
Јоцкова Лепа
Јанева Стојанка

Дамеска Вера
Димитров Митре
Димитриески Страпко
Даркоски Никола
Далјаноски Живко
Димитриоска Спасија
Дрваров Методи
Димов Драган
Данески Јосиф
Дугеска Вера
Дворчанец Костадин
Далјанова Љубинка
Ѓорѓиев Владо
Ѓорѓевиќ Љубисав
Ѓорѓиев Живко
Ѓорѓиева Марија
Ѓорѓиевски Ѓорѓи
Ѓорѓиев Александар
Зотиќ Никола
Златароска Мирјана
Илиоски Благоја
Илиова Тодорока
Иваноска Нада
Илиов Славе
Јосифоски Божидар
Јанкулоски Благоја
Јанески Коста

Јовчев Никола
Јованоски Светислав
Јовческа Јованка
Јорданоска Блашка
Јонкоски Божидар
Јанакиески Иван
Јандрески Најдо
Јакимоски Благој
Јонческа Јованка 
Костова Вера
Купев Трајче
Костоски Петар
Китаноски Александар
Крстески Петар
Кука Нушка
Конев Киро
Кечевски Ѓорѓи
Крстески Методија 
Крнческа Цветанка
Китаноски Александар
Милошески Пеце
Манеска Ева
Мирческа Василка
Митреска Марика
Марков Ѓорѓи
Меноски Мисајле
Маркоски Зоран

Михајлова Снежана
Минчев Боро
Николоски Љубомир
Николоски Јован
Неданоски Димитар
Нешкоски Благоја
Нешкоска Милка
Најдова Зора
Оџакоски Никола
Павлоски Миле
Перовски Трифун
Пандев Панде
Палифров Борис
Паноски Наум
Попов Живко
Ранчан Коста
Стојаноски Ристо
Станков Илија
Стојкоска Лилјана
Стеваноска Нада
Смуткоски Раде
Стеваноска Љубинка
Спироска Надежда
Серафимов Атанас
Стојаноски Благоја
Стојанова Јанка
Стојаноски Јован

Арсов Благоја
Атанасов Димитри
Атанасоска Виолета
Алампиоски Милојко
Ацески Кирил
Ангова Зорица
Атанасов Ѓорѓи
Алимаскоски Божидар
Атанасов Крсто
Анеска Параскева
Аризаноски Крсте
Ампов Димитар 
Буштрески Бранко 
Белев Владимир
Бабунски Љубе
Божиноски Слободан
Брендова Вера
Велкоски Велимир
Велинов Владимир
Василески Раде
Вета Гиго
Вртаноска Нада
Ванчова Марика
Гоцев Иван
Грнчароски Борис
Дардовска Вангелица
Дули Михајло

1966	година 

1967	година 

Тодороски Владимир
Трајкоска Виолета
Тинтоска Пеша
Трајкоски Киро
Трајкоска Марија
Темелков Велимир
Тасев Петар

Трајкоска Велика
Темелкоски Трајан
Темелкоски Петар
Христоски Јосиф
Чешелкоски Јован
Чепреганова Бранка
Цветаноски Љубе

Џурнова Надежда
Шулинчески Славе
Шапкарова Елица
Шулески Перо

Стојаноски Велко
Стоиљковиќ Тодор
Спасески Божо
Смуткоска Фаница
Стефаноски Слободан
Талевиќ Спасоје
Тасески Стеван

Димитриоска Душанка
Димитриоски Драган
Димитриоски Трајко
Дамјаноска Соња
Донеска Лилјана
Димитриоски Ристо
Дучев Илија
Дукиќ Миле
Ѓеорѓиева Надежда
Ѓорѓиоски Сандо
Ѓоршиоски Петре
Зафирова Стојка
Ердељанова Дана 
Рероска Снежана
Зафиров Ѓуро
Иваноски Љубен
Иванов Кирил
Иваноски Живко
Илиева Дафина
Иванов Владимир
Иванова Васка
Јованоска Љубица
Јованов Диме
Јанческа Дежда
Јованоски Димитар
Јорданоски Ристо
Јованоски Ратко
Јакимоска Благица
Јанкоски Тито
Јанкоски Марко
Краљевски Драгуитн
Кујунџиќ Борка
Каркински Миле
Костовски Ѓорѓи 
Каламукоски Благоја

Кузманоски Стојан
Крстева Блага
Кончелиев Ристо
Каркински НИкола
Кубин Борислав
Коцева Загорка
Кузманова Цветанка
Кузманова Дафина
Коцев Панче
Карјанова Вера
Куноски Трпе
Крстев Блажо
Коруноски Димитрија
Караџов Тодор
Кузманова Дарина
Коцева Загорка
Левкова Марика
Лелов Киро
Лазарески Трајан
Лукарова Стојна
Летков Михаил
Митев Славчо
Митровиќ Загорка
Малиноски Трајан
Михајлова Митка
Мирческа Павлина
Михајлова Грозда
Маркоски Ристо
Матеска Доста
Митрески Антоле
Манчевски Александар
Миракоска Јордана
Маркоски Крсте
Манојловски Димитрија
Мизгоска Донка

Милутиновиќ Јагода
Митев Димитрија
Мартинова Родна
Мандичева Борка
Мазнески Анастас
Матеска Вера
Манески Димитар
Матовска Блага
Маркоски Боро
Николов Калчо
Николоски Војо
Николоски Благоја
Најдова Дивна
Николиќ Павлина
Најдевски Вангелко
Неделкоска Пандора
Николоска Василка
Николова Верица
Недељковиќ Стојадин
Николоски Ѓорѓи
Николоски Петар
Настеска Параскева
Прличков Јордан
Павлова Цвета
Перчевиќ Марица
Пандилоски Јордан
Петковски Драган
Пановски Душан
Порјазоски Благоја
Петкоски Тодор
Попов Петко
Прличкова Мирјана
Пандова Марија
Пецанов Душан
Панева Ратка

Андреев Мирко
Андонов Благоја
Атанасоски Божидар
Андонова Надежда
Аспровска Нада
Андонов Ванчо
андреев Добрила
Арсов Петре
Авдовиќ Салих
Андреевски Владимир
Бошкоски Благоја
Бошкоска Оливера
Бошкоска Васка
Баевски Апостол
Билбиловски Бошко
Богданоски Борис
Башеска Верица
Бунтеска Велика
Бисовски Петко
Бошкоска Олга
Бошкоска Менка
Велкоски Апостол
Вучков Стефан
Велеска Даница
Велкоски Апостол
Витанов Бранислав
Винтер Иван
ВелкоскиЉупчо
Велјаноски Иван
Глигоров Васил
Галески Душан
Гаврилоски Вељо
Гиковски Панче
Гулабоски Пецо
Граматиков Ристо

1968	година 

1967	година 



270

ЛИСТА НА ДИПЛОМИРАНИ СТУДЕНТИ прв степен

271

прв степен ЛИСТА НА ДИПЛОМИРАНИ СТУДЕНТИ

Саздова Магдалена
Сековски Јордан
Стоимов Димитар
Спсески Ристе
Стојаноски Иван
Стојаноски Јован
Симоноски Момчило
Серафимов Петко
Стојановиќ Душан
Трпески Богдан
Тренчев Павле
Тодороски Никола
Трајанова Славјанка

Трпчева Надежда
Трајкоска Фанче
Трајковска Анкица
Трпески Душан
Трајаноски Вукан
Танушески Аце
Трајкоски Боге
Тренчев Михаил
Угриновиќ Олга
Филипоски Јосиф
Филипоски Благој
Хаџи Наумова Нада
Христоски Славко

Чипов Панде
Чадловски Методија
Чуркоски Никола
Чучукоска Драга
Цветаноски Стојмен
Црцороски Илија
Цуцун Мирјана
Џартова Вера
Штаклев Борис
Шиколе Олга

Петреска Фаница
Петровска Елица
Рунчев Веле
Рашкова Мара
Русоманов Славчо
Ристевска Марика
Ристеска Лилјана
Ранташа Живка
Стојаноски Живко
Серафимоски Благоја
Спасова Костадинка
Стојанова Јорданка
Стефаноски Славе

Демниева Данка
Димеска Панда
Домазетовски Христафил
Дуковски Ангелко
Димитров Димитар
Дончев Трајко
Дуганов Иван
Дајиќ Томислав
Димитровски Миле
Десподов Ефтим
Доневска Наташа
Димовски Коле
Димеска Цветанка
Дончев Александар
Ѓорѓиевски Ицко
Ѓорѓиева Надежда
Ѓеорѓиев Видан
Ѓоковски Иван
Ефремовски Ѓорѓи
Жежоски Борис
Заткоски Томислав
Иваноска Стева
Иванов Мирослав
Илиески Никола
Илкоски Велко
Иваноски Живко
Јованоски Ристе
Јованова Душанка
Јовкоски Велјо

Јосифоски Јосиф
Јованова Марика
Каров Стојчо
Колева Љубинка
Курпејовиќ Исо
Караџоска Тодорка
Крстевска Зора
Кузманова Маре
Кузманоски Асенија
Козароски Велко
Кузманов Јован
Караилоска Мирјана
Китаноска Елица
Лазески Илија
Лушкоски Јонче
Лазески Христо
Митровиќ Бранислав
Маркоска Фанија
Мирчески Михајло
Миладинов Драги
Мицкоски Ванчо
Михајлоски Цане
Митаноски Миливој
Мирческа Лилјана
Муареми Џемаил
Манчева Стоја
Митрески Љубе
Манев Петре
Мирасчиев Михаил

Матиќ Стеван
Милошески Јордан
Михов Атанас
Нестороска Елена
Нелкоски Јордан
Николов Ангел
Нунев Стојче
Неделкоска Јелена
Николова Танка
Николова Риса
Николов Ѓорѓи 
Настева Нада
Наумоски Левко
Никчевски Методија
Николоска Драгица
Огненоски Видосав
Оринов Ѓорѓи
Паунов Миле
Петрушески Лазо
Панајотовиќ Славко
Петковски Слободанка
Павлова Марика
Павлова Славка
Петровски Стоилко
Поповска Нада
Петровска Лилјана
Ристеска Цветанка
Ристески Владимир
Ристеска Маргарита

Апостолов Александар
Адеми Расим
Аврамов Иван
Арсевски Боривоје
Аврамоски Тодор
Андонова Стојка
Атанасоски Васил
Арсеноски Владимир
Ангеловска Мара
Ајети Енвер
Бакрески Душан
Бумбароска Ружа
Брзакоски Миле
Бислимоска Драга
Бундалески Иван
Барјактарски Никола
Велкоски Методија
Велкоски Александар
Велјаноски Владимир
Велкова Трајанка
Василески Живко
Василески Веле
Герасимовски Андреја
Гинова Даница
Герасовска Даница
Груевска Вера
Гузелова Венера
Данковиќ Драгица
Дамјановски Стојче

1968	година 

1969	година 

Саздовски Атанасије
Србовски Благоја
Стрмбова Виолета
Стевкоски Љубе
Станкова Добринка
Силјаноски Спире
Стошески Симо 
Спиркоска Илинка
Спиркоски Цветан
Тодорова Благородна
Тодороски Веселин
Томоски Љубен
Тасев Санде

Тодороски Ѓоре
Талеска Василка
Туниќ Саво
Тарапаноски Трпе
Таблоска Спасија
Тошеска Викторија
Танески Владо
Цветаноски Живко
Цветаноски Томислав
Цакоска Менче
Цветкоска Василка
Чингоски Илија
Чекерџиева Цветанка

Черепналкоски Миле
Чупетреска Николина
Чонески Ѓорѓи
Чачорова Христина
Чирковиќ Јордан
Христов Владимир 
Христова Бала 
Џагадуроски Иван
Шалева Билјана
Шеху Саније
Шукарова Христина

Ристеска Ангелина
Ристеска Јелица
Колев Ристо
Стефаноски Тихомир
Саздов Ѓорѓи 
Стаматова Виолета
Симоноска Лена
СтојчевиќМенка
Серафимоски Серафим
Сугаревски Глигур
Серафимовски Кирко
Ставреска Благојка
Стојчева Лилјана

Дончев Трајко
Лазарова Натка
Лозановски Крсте
Мешкова Милка
Манев Николче 
Мирчески Томе
Петрова Цена
Петрески Кирил
Стојчески Слободан
Талески Љубен
Тасев Санде
Рамусовиќ Хусеин
Поп Стефанија Љубинка
Цветаноски Живко
Каневче Љубомир
Чингоски Илија
Митаноски Миливој
Василески Веле
Дамјаноски Стојче
Каров Стојчо
Ванчов Димитар
Домазетоски Кристофил
Гелов Ване
Бошков Јордан
Петковска Слободанка
Настева Нада
Арсевски Боривоја
Димеска Панда
Велкоски Александар

Иваноски Живко
Милошески Јордан
Велјаноски Владимир
Илиоска Стева
Петрушески Лазо
Цветкоска Василка
Паунов Миле
Томовски Љубе
Оринов Ѓорѓи
Илиевски Илија
Јованова Марика
Јовкоски Вељо
Мцковски Ванчо
Даниловиќ Драгица
Јосифоски Јосиф
Николова Ганка
Велкова Трајанка
Лазески Илија
Михајлоски Цане
Николов Ангел 
Адеми Расим
Стојчвеиќ Менка
Јованоски Ристе
Тошеска Викторија
Ристеска Маргарита
Стаматова Виолета
Симоновска Лена
Кузманова Маре
Наумоски Лефко

Мирчески Михајло
Лазевски Христо
Апостолов Александар
Даскалова Јордана
Радевски Атанас
Сековски Јордан
Кирковиќ Јордан
Ивановска Јелена
Панајотовиќ Славко
Иваноска Тодорка
Миладинов Драги
Атоски Здравко
Димитров Димитри
Лушкоски Јонче
Димичева Данка
Тодороски Веселин
Христов Владимир
Козароска Роса
Аврамоски Тодор
Бумбалоска Рајна
Бакрески Душан
Нунев Стојан
Нелкоски Јордан
Илиоски Јордан
Џузелова Венера
Даскалова Милева
Трајаноски Боге
Тушев Петар
Сугаревски Глигур

Колески Ѓорѓи
Станкоски Спасе
Златев Ристо
Цветкоски Владо 
Србиноски Доне
Иваноска Зора
Коцев Драган
Ангелески Ратко
Делимитова Десанка
Дамјанов Методи
Томовски Мирослав
Богоевска Зора
Стеваноски Павле
Којдовски Ѓорѓи
Венева Рајна
Цветковски Симеон
Димески Божидар
Ацески Љубен
Ставреска Благојка
Атанасоски Атанас
Лазароска Благуна
Корунова Елена
Дуганов Иван
Лазаров Душко
Бозоски Миле
Велески Никола
Герасимов Андреја
Данаилоски Благоја
Доневска Наташа

1970	година 

1969	година 
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Јосифоски Иван
Марковиќ Аница
Јованоска Васка
Тодорова Трајанка
Матиќ Стеван
Менчова Стоја
Туниќ Саво
Петровски Стоилко
Димеска Цветанка
Марковска Фанија
Бислимоска Драга
Шеху Саније
Стрибова Виолета
Китаноска Елиза
Чолаков Ѓорѓи
Иванов Мирослав
МировскиКузман
Трпеска Даница
Тафчиоска Ангелина
Бадаловски Тодор

Илковски Велко
Ѓоргиевски Спасе
Ангеловска Маја
Автароски Никола
Ајети Енвер
Андонова Стојка
Бунтески Лазар
Барјактарски Никола
Вечкова Олга
Грујевска Вера
Дончев Александар
Драговиќ Лидија
Ѓорѓиева Надежда
Зафирова Марија
Ковилоски Киро
Козароски Велко
Костуранова Зора
Кујунџиевски Костадин
Каракачанов Атанас
Митрески Љубе

Момироски Љубомир
Николоски Борис
Пецакоски Киро
Патраклиев Петар
Павличевиќ Александар
Поповска Нада
Павлова Марика
Павлова Славка
Спиркоски Цветан
Синадиноски Санде
Стефанов Александар
Спасова Наталија
Талеска Цветанка
Тодорова Благородна
Тарапански Трпе
Цветкоски Стаменко
Шиколе Олга
Шишкоски Устијан

Стефаноски Тихомир
Цаневски Трајко
Саздов Ѓорѓи
Жежовски Борис
Несторовска Елена
Курпејовиќ Исо
Колева Љубинка
Караџоска Тодорка
Василески Живко
Аџимуарем Назире
Камкиевска Мирјана
Ердељанова Дана
Божиновски Гоце
Димитриоски Миле
Јованова Душанка
Никушески Методија
Спиркоска Илинка
Ристеска Цветанка
Дајиќ Томирслав
Илиева Љубинка

Кушкоски Анастас
Ѓоргевски Велимир
Димитриоска Љубица
Здравков Кирило
Николоски Велко
Андреева Даница
Николова Марија
Иванов Михаил
Стојчевски Стојче
Каргова Гена
Костадинов Ристо
Марческа Цена
Окше Мазар
Бошева Милунка
Бојковска Хрисула
Велковски Васил
Колев Иван
Крстеска Снежана
Бојаџиева Слободанка 
Мирчевски Петар
Јованоски Димче
Николова Ленка

Мирческа Летка
Гогов Горги
Гошева Ѓурѓа
Козновски Славе
Ѓорески Симо
Ѓеоргиоска Вера
Мишевски Александар
Ивановска Елена
Димитров Киро
Николовски Методија
Најдоски Киро
Петрески Воислав
Георгиева Пиха
Микарова Тодорка
Кувевски Ѓорѓи
Влавчев Киро
Китаноски Ангелко
Хајдар Бекир 
Кочоски Зоре
Славкоски Трпе
Парески Стојан
Иваноска Благица

Трпевска Илинка
Симјановска Ронча
Белакапоска Олга
Наумоска Велика
Миноски Спасен
Вучкова Драгица
Петровска Даница
Котеска Славка
Јовановски Трајче
Мартиновски Владо 
Јованов Раде
Христова Драга
Пешевски Добре
Коцарев Стефан
Велјанова Илинка
Симјаноска Блага
Наков Јован
Сталески Цветан
Шејќероска Славица
Бошевска Горица
Черепналкова Роксанда
Марческа Илка

Вучков Стеван
Јовевски Ратко
Кончелиев Ристо
Ников Ѓорѓи
Попоски Владо 
Анески Киро
Богданов Бошко
Дечовска Нада
Јованова Душанка
Колчакоски Благоја
Киприевска Трендафилка
Максимовски Стојан
Мирческа Виолета
Петреска Лилјана
Печешки Спасе
Ржаноски Алекса
Стојковска Благица
Спасовски Ранко
Тошев Ванчо
Чиприганова Анка
Рајчовски Јосиф
Спасески Александар

1970	година 

1971	година 

Бадев Ѓорѓи
Гогоска Злата 
Давиткоски Станишко
Ѓеоргиев Илија
Иванов Лазар
Крстевска Милена
Костовска Голубка
Кипријановска Живка
Крстевски Пецо
Лучков Коста
Неновски Михајло
Настова Блаша
Петровска Мара
Петровска Перса
Стојческа Ружица
Станојкоски Станко
Тодоров Кирил
Ташева Стефанка
Цанески Васил
Калиникова Душка
Колев Трајче
Јовановиќ Драгољуб
Ангелески Методија
Маневска Трајанка
Трповска Лилјана
Андонова Тодорка
Трпевски Велјо
Јовчески Стојан
Илиеска Грозда
Арсов Петар
Димова Стефанка
Симоновски Пенчо
Лазарева Љубица
Стефановска Аница
Гугоски Никола

Акимоски Томислав
Антолек Владимир
Грков Ванчо
Илиески Трајко
Јоновски Благоја
Јанески Јане
Калајџиев Илија
Којунски Драги
Мирческа Васка
Радева Стојка
Стоименовски Благој
Здравевски Цветан
Ковачевски Стојмир
Николова Грозда
Оровчанец Димитар
Симеонов Иван
Јанев Никола
Поповиќ Зоран
Филиповски Владимир
Костадиноски Стамен
Величков Киро
Наумоска Лојза
Здравески Гоце
Роческа Кате
Стојанов Лазар
Штаргоски Миланче
Филипов Славе
Панова Сталинка
Мијајлески Михајло
Кепеска Василка
Николовска Душанка
Жупановски Петре
Паскоски Александар
Делев Славко
Силјаноски Војо

Домазетоски Ѓорѓи
Петровски Слободан
Смоквоска Љубица
Андоновски Владо
Иваноски Славчо
Цакоски Јосиф
Барбареев Тодор
Дапчевски Милан
Петрески Сребре
Каранфилов Ѓорѓи
Попоски Мирослав
Стеваноски Ицко
Билбилоски Иван
Граороски Иван
Колишев Александар
Мирчески Борис
Лесески Алексадар
Талески Душан
Јакимовски Ѓорѓи
Чакалов Борис
Топчиоски Методија
Котевски Божин
Јосифова Марика
Христовски Михаил
Ивановски Анастас
Давчев Крум
Крстев Крсто
Митреска Вера
Миленкоска Васа
Пуцаревиќ Томислав
Паунов Димитар 
Спасески Милан

Соколоска Цветанка
Ѓорѓиоска Пандоа
Темелкоски Владо
Николоски Миле
Наќев Петар
Недев Добрислав
Мицаноски Живко
Јованов Ѓорѓи
Панова Коца
Стојанов Мирчо
Бошкоски Љубе
Бошкоски Бранко
Гогушевска Марија
Петровска Милица
Џамбазовска Василка
Саздова Славка
Зајкоска Спасија
Стојчевска Надежда
Лумаркова Елена
Велјановски Сотир
Михајлова Лена
Симјаноска Рата
Присаѓанец Љубица
Стевков Платон
Исаиловска Павлина
Ристевски Тоде
Ристовски Трипун
Мечева Велика
Јовановски Прокопие
Кашиков Никола
Дрогришки Стево
Перински Марко
Филковска Даница
Јованоска Верка
Наумоски Томислав

Ангелески Ратко
Делимитова Десанка
Дамјанов Методи
Томовски Мирослав
Богоевска Зора
Стеваноски Павле
Којдовски Ѓорѓи

Венева Рајна
Цветковски Симеон
Димески Божидар
Ацески Љубен
Ставреска Благојка
Атанасоски Атанас
Лазароска Благуна

Корунова Елена
Дуганов Иван
Лазаров Душко
Бозоски Миле
Велески Никола
Герасимов Андреја
Данаилоски Благоја

Колески Ѓорѓи
Станкоски Спасе
Златев Ристо
Цветкоски Владо 
Србиноски Доне
Иваноска Зора
Коцев Драган

1972	година 

1971	година 
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Домазетоски Кристофил
Гелов Ване
Бошков Јордан
Петковска Слободанка
Настева Нада
Арсевски Боривоја
Димеска Панда
Велкоски Александар
Иваноски Живко
Милошески Јордан
Велјаноски Владимир
Илиоска Стева
Петрушески Лазо
Цветкоска Василка
Паунов Миле
Томовски Љубе
Оринов Ѓорѓи
Илиевски Илија
Јованова Марика
Јовкоски Вељо
Мцковски Ванчо
Даниловиќ Драгица

Јосифоски Јосиф
Николова Ганка
Велкова Трајанка
Лазески Илија
Михајлоски Цане
Николов Ангел 
Адеми Расим
Стојчвеиќ Менка
Јованоски Ристе
Тошеска Викторија
Ристеска Маргарита
Стаматова Виолета
Симоновска Лена
Кузманова Маре
Наумоски Лефко
Мирчески Михајло
Лазевски Христо
Апостолов Александар
Даскалова Јордана
Радевски Атанас
Сековски Јордан
Кирковиќ Јордан

Ивановска Јелена
Панајотовиќ Славко
Иваноска Тодорка
Миладинов Драги
Атоски Здравко
Димитров Димитри
Лушкоски Јонче
Димичева Данка
Тодороски Веселин
Христов Владимир
Козароска Роса
Аврамоски Тодор
Бумбалоска Рајна
Бакрески Душан
Нунев Стојан
Нелкоски Јордан
Илиоски Јордан
Џузелова Венера
Даскалова Милева
Трајаноски Боге
Тушев Петар
Сугаревски Глигур

Доневска Наташа
Дончев Трајко
Лазарова Натка
Лозановски Крсте
Мешкова Милка
Манев Николче 
Мирчески Томе
Петрова Цена
Петрески Кирил
Стојчески Слободан
Талески Љубен
Тасев Санде
Рамусовиќ Хусеин
Поп Стефанија Љубинка
Цветаноски Живко
Каневче Љубомир
Чингоски Илија
Митаноски Миливој
Василески Веле
Дамјаноски Стојче
Каров Стојчо
Ванчов Димитар

Димовски Живко 
Димова Цвета
Гиноски Секула
Ѓорѓиоска Тодорка
Жудев Ѓорѓи
Ефтимовска Нада
Игнатова Марика
Јанкуловска Соња
Јарошевска Василка
Кузмановска Благица
Крстеска Драга
Коруноски Стојан
Крстески Росе
Кулеска Елена
Кадифкова Елисавера
Наумова Блага
Лазароска Атина
Маркова Елена

Наумоски Ордан
Накова Горица
Огненоска Даница 
Петров Мито
Пинза Фанула
Ристовски Вељо
Ранука Добрила
Стојаноска Кита
Стојаноска Лилјана
Стојанов Стојан
Сарачоска Александра
Ацеска Лиљана
Синадиноски Стојадин
Стојческа Иванка
Солтировски Михајил
Стефанов Благој
Трајкоска Марика
Ташова Петра

Трајкова Татјана
Тошеска Виолета
Тулиева Ленка
Тодорова Добрила
Цуцевски Љубинко
Чабуковски Никола
Шопова Марија
Бојческа Драгица
Петровски Момчило
Башовски Данаил
Ристески Младен
Терзиевска Анастасија
Јосифоска Дафина
Атанасоски Добривоје
Френцоска Олга
Ристов Пане
Маркоски Мишко
Бошков Благој

Мрчески Живко
Велјановска Зора
Караманди Мирјана
Пајческа Радмила
Димитриоски Методија
Тодевски Димитар
Јовческа Елиза
Огнаноски Видосав
Здравески Васил
Пејчиноска Софија
Лазаров Лазар
Божиноски Младе
Ангелеска Виолета
Башевски Владо
Ацеска Вера
Глигор Глигур
Титова Катерина
Дојчинова Нада

1972	година 

1973	година 

Петреска Мирјана
Ристова Невенка
Силјаноска Донка
Стојческа Тануша
Стоицова Ружа
Трајановски Круме
Угриновски Круме
Николовска Верка
Черкезов Слободан
Штрбевски Момчило
Анастасовка Вера
Авеловски Неделко
Бундовска Оливера 
Ваневски Славко
Даов Илија
Доневска Зорка
Ефремова Ратка
Илиеска Цветанка
Баролов Димитар
Маркоска Блага
Мицевска Добринка
Наумовска Ружа
Синадиноска Живка
Станкоска Васка
Темелковски Димитар
Филипова Лилјана
Тодоровски Цветан
Тевчева Милка
Ставреска Даница
Ангелески Мирко
Нанеска Христина
Неделкоски Методија
Костоски Благоја
Качкиноски Душан
Јонески Тодор
Бектешоска Донка
Талески Илија
Шукуроска Васка
Илиески Драган
Тодоровиќ Живко
Петровски Младен
Пајковски Наум
Блажески Капин

Денесовски Живко
Јосеф Благој
Ристовски Кирило
Каламатковски Коле
Кокароски Кирил
Ефремов Александар
Петрески Ристо
Мешков Манчо
Петровски Јованче
Петрушевски Томислав
Пановски Живко
Стоиловски Димитрије
Самарџиески Димитар
Синиша Александар
Јанев Русе
Томоски Душко
Танкоски Димитри
Филипоски Спасе
Цапа Меџит
Николов Антон
Шијановиќ Раде
Гогевски Слободан
Бојчиновска Снежана
Пиргановски Милан
Цветкоски Велко
Узуноски Ицко
Спасески Трајче
Јанков Љубе
Лазароски Вецко
Јакимовски Момчило
Белокозоска Цена
Миладиноски Трене
Денковиќ Витан
Бојковски Цветан
Стојаноски Димитрија
Митрески Трајче
Такшева Марика
Доковска Вера
Талески Бранко
Арсовски Ѓорѓе
Глигороски Фиданчо
Костоски Павле
Чачорова Олга

Савовиќ Татјана
Илиески Петар
Анастасов Блаѓже
Накев Глигор
Арсеновски Драги
Велковски Тодор
Јанчевски Саве
Драмбева Мирјана
Ѓорѓиески Александар
Зија Неџати
Крстев Томе
Ласовски Трајан
Бошков Љубомир
Николоски Георги
Присаѓанец Јован
Соколоски Илија
Стефаноски Александар
Стојанова Надежда
Стојанов Јанко
Трајков Стефчо
Трајков Александар
Тиолковски Методија
Христов Фери
Танасковски Павле
Цветковски Љупчо
Стојкоски Благоја
Кичеец Татјана
Трајковска Виолета

Бојаџиески Стеван
Вранеш Богдан
Тодороски Славе
Стојческа Цветанка
Иваноска Јагода
Николоски Симеон
Грабулоски Милан
Тодороска Благица
Цветаноски Коста
Нестороски Диме
Антоновска Марика
Чакшалова Павлина
Поповска Драгица
Димитриоски Ристо
Илиоски Благоја
Радеска Стева
Јовческа Лилјана
Крстеска Калина
Гоческа Менка
Петкоски Велко
Бајрамоски Мемед
Тенева Магдалена
Присаѓанец Вера
Николоска Марика
Иванова Татијана
Геговска Виолета
Долдуров Кирил
Димоска Загорка
Ефтимов Димитар
Иванова Наталија
Јованоски Ефтимија
Кочевска Зора
Младеновска Лепа
Љуботенска Десанка
Мицкоска Олга
Манолева Слобода
Николовски Никола
Николовски Цветко
Најдановска Нада
Петкоска Вукица
Пеливанов Никола
Петрушевска Мери
Петковска Иванка

1973	година 
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Коцевска Марита
Калцовска Неда
Котевски Трајко
Митреска Васка
Матјановска Цвета
Муцков Димитар
Николовски Јован
Николова Виолета
Нуредини Лифат
Попоска Трајанка
Пауновска Виолета
Попоска Вера
Пешов Ѓорѓи
Пандева Сребра
Пирганоска Марија
Петковиќ Младен
Ристевска Љиљана
Саздова Јелица
Спирковска Павлина
Стефанова Милица
Талеска Марија
Трајкоска Лидија
Тодоров Александар
Чадамова Марија
Шумуликоска Љиљана
Вилипоска Таска
Данов Перо
Панајотов Јордан
Димитровска Верка
Димшичпсло Методија
Иванова Здравка
Иванова Лена
Поп Лазарева Зуица
Ристеска Марија
Ристевска Донка
Којкова Снежана
Ефтоска Роза
Тренкоска Лилјана
Најдоска Вера
Ансаров Владо
Арсовска Елица
Арсова Гордана
Атанасова Лилјана
Аџи Илиев Димитар
Димеска Љубица

Димитрова Вера
Димитровска Зуица
Зиков Мијалче
Зацеска Васка
Иваноска Мирјана
Кочкова Нада
Крстев Станиша
Костески Цветан
Крстески Љубомир
Коруноска Захарија
Младеновска Стана
Миленкоски Благој
Митреска Добра
Михајловска Радмила
Маркоска Нада
Самарџиоска Виолета
Пејкоски Киро
Поп Стефанова Надежда
Попова Софија
Ристов Лазо
Радеска Ружа
Стојчевска Живка
Стојоска Мира
Стојанов Дано
Стојановска Невена
Тројнко Марија
Факиќ Муса
Чукалковска Марика
Чумандра Лазар
Антоска Менка
Глигороска Вера
Димитровски Љубен
Ѓорѓиоски Живко
Илиева Љубинка
Иваноска Лепосав
Крстев Станко
Минова Коприна
Манева Павлина
Маркоска Весела
Недевски недела 
Неделковска Петруша
Василеска Зора
Нечовски Михајло
Пецов Ристо
Петреска Блага

Паноска Виолета
Спасеновска Риза
Стефановска Славица
Силавска Зора
Танчева Виолета
Филипов Тихомир
Трпоска Даница
Устапетрова Елена
Џунчева Цвета
Шијакова Нада
Шипинкоска Разменка
Шеќероска Роза
Ѓеоргиевска Цара
Коруновска Ружица
Џамбазова Спасија
Стојческа Василка
Коцева Катерина
Лашкоска Виолета
Петреска Марија
Дамчевска Блага
Димоска Мирјана 
Соколова Ратка
Велковска Стојанка
Наумовска Маре
Пејчиновски Ристо
Николовска Олга
Куртелов Ангеле
Лазова Трена
Димовска Слободанка
Бошњакова Душанка
Галев Александар
Петрушијевиќ Михајло
Хаџи-Митрески Љубомир
Пулеска Орденка
Икономоски Славчо
Станкоски Станко
Лазаров Александар
Гарбески Трајко
Бојчески Христифор
Велинов Ванчо
Котески Милан
Најдоски Петар
Лазов Коле
Прекодолов Јован
Стојаноски Кирил

Конушеска Спасија
Чачорова Вида
Дарковска Мерџана
Дајиќ Славко 
ќовкароска Зоре
Таневски Јован
Ивановска Павлина
Сотировска Виолета
Радеска Надежда
Макревска Менка
Божиновски Кирил
Илијевска Марија
Станкоски Велибор
Андоновски Јован
Врбоска Лепа
Велјановска Љубица
Ноческа Паца
Смоквоска Паре
Петанческа Горица
Павлоски Радивоје
Пеева Елена
Стоилковиќ Живојин
Северкоска Ленка
Чорни Цвета
Атанасовска Пандора
Анакиев Благој
Алексоска Ленче
Аговска Олга
Билибајкиќ Миливоје
Вренцоски Живко
Велкоска Кита
Гиздова Добринка
Димовски Кирил
Доклеска Љуба
Дерала ќемал
Ѓорѓиоски Најдо
Ѓорѓиева Донка
Мисирача Анкица
Јаневски Круме
Јовевска Марика
Јордановска Љубица
Крстевски Никодин
Кировска Љубица
Констандинов Благоја
Коцева Нетка

1974	година 

Михајловски Киро
Николов Коста
Николова Верка
Неделкоски Коста
Николоски Благоја
Николовски Слободан
Николоски Цветко
Проданоски Ѓорѓи
Петровски Драган
Петровски Борис
Поповски Спиро
Рунтев Лазар
Спасески Киро
Стојановски Душан
Стојнев Славчо
Сименоевски Јован
Савески Трајче
Спасески Ордан
Силјаноски Силјан
Стојковски Јосиф
Трифунов Тодор
Томовска Лилјана
Тасламическа Веселинка
Танчев Витан
Томески Радован
Толески Миле
Филиповски Мирослав
Христов Иван
Чировиќ Бранко
ќосески Александар
Чакалароска Флорика
Чајковска Елена
Џиков Нестор
Шемкоски Добре
Шишков Ристо
Димовска Стојна
Кимов Трајче
Крстески Панде
Лозаноски Бранко
Тодоровски Благој
Атанасовски Благој
Аџи Ристески Миле
Алексоска Султана
Андоноски Благоја
Бијељанин Гојко

Бојашлиевски Лазар
Бонески Јордан
Богески Кирил
Биноски Марјан
Велкоски Видан
Давитовски Методија
Димитровски Миле
Димитровски Павле
Златановски Стојче
Димески Ѓорѓи
Зојчески Кирил
Зарев Вердијан
Ѓорѓиев Васил
Иванов Кирил
Иваноски Петре
Јовановска Гинка
Јосифовски Живко
Ковачевиќ Душан
Калевски Илија
Костадинова Мира
Кочов Лазо
Мукаетова Александра
Мирчески Стеван
Манојловски Вељан
Николовски Пецо
Постоловски Благој
Пејкоски Јаким
Пашоска Цвета
Печијарески Даре
Павлески Силјан
Попов Ордан
Ристески Коце
Станинов Илија
Соколова Ратка
Станоевски Ѓорѓи
Стојаноски Тале
Талески Илија
Толов Ѓорѓи
Цекова Верка
Чаушевски Петар
Џунџев Методија
Јаноска Борка
Шеќероски Трајче 
Шаоски Митко
Божиновски Ѓорѓи

Ристевски Димитрија
Арапчески Иван
Димовски Стефан
Дракуловски Љупчо
Костоски Тасе
Мишура Бошко
Ристова Манасија
Стерјовски Јован
Стојчески Борис
Стојчевски Живко
Стојанова Љубица
Трајкоски Илија
Тодоровски Јордан 
Цаглевиќ Фрањо
Чолаковски Никола
Шкориќ Звонимир
Арсов Милан
Главчев Танас
Златески Стојмир
Јованоска Верка
Крстеска Маргарита
Кулески Васил
Кузманоски Ласте
Коњарец Нада
Стојаноски Лазар
Тодороска Митра
Шангоски Ристо
Антов Бранислав
Илиоски Александар
Илиоски Бранислав
Јованов Коле
Галев Живко
Антолек Оливера
Кароски Јонче
Богатиноски Трајче
Павлоски Трајко
Тутковски Јованче
Ризов Огњан
Максимовиќ Вера

Антовска Драгица
Шварцов Стеван
Наков Солтир
Тутунџиоски Кирил
Маркоски Иван
Ѓеорѓиев Тоде
Арсовски Димитар
Балаловки Иљо
Бушески Никола
Еленчевски Ратко
Бонева Анка
Бараковски Јован
Блажески Милорад
Буџакоски Борче
Вантов Коце
Гегоски Благоја
Галабоска Елица
Давиткоски Раде
Дарковска Вера
Давчев Јанаќи
Димитриева Зуја
Диковски Димитрија
Димовски Јован
Димоски Васил
Думалоски Ристо
Домлева Златка
Димитровски Никола
Ѓорѓиев Бранко
Гошев Данило
Живковиќ Живко
Здравковски Милорад
Златески Вангел
Ивановски Томислав
Илиоски Ицко
Јакимоски Томе
Јовановски Костадин
Јолевски Иван
Јорданова Розалија
Јакимовски Димитрија
Келтаноски Драган
Колчакоски Цветан
Брајановски Драган
Крстиќ Стеван
Лазаревски Лазар
Марков Атанас

1974	година 
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Стефковска Ружа
Мучев Атанас
Јанакиески Василе
Јанчески Стеван
Цветанов Кирил
Ѓерасимовски Гере
Симоновски Љубиша
Коцев Благој
Илиески Живко
Грнчароски Миле
Трајкоски Илија
Иваноски Алекса
Ристески Александар
Шумуликоски Илија
Андонов Благоја
Тодороски Слободан
Мрчески Александар
Мицески Трајко
Мачески Никола
Целакоски Јонче
Златев Методи
Марковски Јован
Лазарески Делчо
Мрмов Илија
Поповска Ратка
Јанев Мирче
Попоска Драгица
Глигоровски Асен
Николоска Виолета
Димитриоски Ангеле
Панова Лилјана
Варошаноски Методија
Питропоски Митре
Трајкоски Ѓорѓи
Мешков Александар
Топузоски Петре
Трајковски Јован
Мирчески Кирил
Златев Методија
Кедиоски Димитар
Момироски Цане
Нацкулов Кочо
Гешоски Петар

Толов Милан
Зајкоски Кирил
Соколоски Сашко
Стојменовиќ Стојадин
Котеска Благуна
Грашкоски Живко
Дожимовски Видан
Нунески Петар
Трневски Ристо
Стојаноски Ристо
Англов Димче
Марковски Мирко
Арнаудов Ламбе
Ѓорѓиевски Трајан
Илиевска Мирјана
Малеска Езерка
Ангелески Трипун
Колеска Македонка
Ристески Владимир
Орешков Паско
Велкоска Мира
Петковски Ристо
Пармачки Димитар
Боичиќ Ратко
Јованчев Борис
Стојаноски Слободан
Трајкоски Тихомир
Илиески Бранко
Мисирлиоски Дано
Јованоски Мите
Гегоски Наум
Јовановски Стојан
Илиев Христо
Атанасов Васил
Серафимовска Васка
Силјаноска Роза
Митрев Димитар
Нацева Дафина
Севдински Ефтим
Китески Киро
Тодоров Михаил
Коцев Симеон
Николов Јордан

Дудин Глигор
Димески Ѓорѓија
Петкоски Стојан
Сеизовски Ордан
Стојменовски Ефтим
Галачев Христо
Чуркоски Филип
Здравкоски Коста
Јанески Миле
Јошевски Борис
Богески Илија
Кожовски Ристо
Станковски Грозде
Павлов Божин 
Андонов Душан
Адиловиќ Шериф
Гаштеовски Васил
Петковска Виолета
Крчов Стефан
Савановиќ Стојан
Црвенкоски Милан
Зафиров Тодор
Бунтески Ордан
Ристов Ѓорѓи
Мирческа Милица
Јосифов Јосиф
Ковачевска Слобока
Попев Ѓорѓи
Стојановски Атанас
Георгиевски Ѓорѓи
Петров Славо
Стефаноска Вера
Вучков Јован
Миноски Томислав 
Павлески Здравко
Тркалески Најдо
Карнфилова Верка
Попоски Mихајло
Ангелески Гоце
Бојковски Миодраг
Бунчески Петре
Огненоска Благица
Петрески Видан

Столески Драгољуб
Скерлевски Миле
Христов Иван
Атанасоски Орде
Ганчев Јован
Акимоска Павлина
Димитриоски Слободан
Димоски Цане
Димов Никола
Заковски Василије
Ивановски Сергеј
Котески Петар
Кондоски Цане
Мицакоски Стојан
Митров Кирил
Оџаклиоски Анастас
Спасески Ордан
Степанулески Методија
Спасојевиќ Радуле
Серафимов Блаже
Танчев Киро
Чанговски Ристо
Шукуровски Ѓорѓија
Штерјовски Димитар
Шоповски Крсте
Каров Вукашин
Поп Ангелов Киро
Петровски Петар
Велкоска Марија
Јанев Јанко
Карков Борис
Каџаманојловски Илија
Перчуклиевски Јован
Стојаноски Никола
Стеваноски Димче
Дреноски Стојан
Петрески Славе
Ристески Никола
Димоска Мирјана
Атанасиевски Ацо
Андреески Милан
Гегоски Саве
Таневски Симон

1975	година 

Јованоски Илија
Лазаров Томислав
Москов Златко
Илиески Раде
Максимоски Јован
Нешкова Гордана 
Патељ Сабиха
Ликов Ѓорѓи
Сталевски Илко
Станковиќ Вуица
Спировски Тодор
Соколов Софронија
Шукуроска Слободанка
Кунески Будимир
Колевски Бранко
Трајковски Ванчо
Илиевски Стојанче
Џелебџиќ Божидар
Богданоски Петар
Стојанов Петар
Билбиловски Атанас
Петковски Ѓоре
Кипроски Ратко
Богески Иван
Кадриов Назим
Николоски Лале
Ацеска Виолета
Алексоска Виданка
Божикова Марија
Вијаческа Калина
Ѓеоргиев Асен
Дуерова Тодорка 
Ѓорѓиева Вера
Ѓорѓиева Костадинка
Здравкоски Ангеле
Дуков Љубе
Гушов Ташко
Јанева Перса
Котеска Ратка
Лазароски Лазо
Ефремова Павлина
Мицев Геле
Марков Илија

Николоска Цветанка
Николова Катерина
Николоска Елена
Стојкова Кате
Табаковска Јованка
Трпкова Сава
Чолакова Марија
Апчевски Димитар
Ѓуреска Олга
Каревска Блага
Димовски Цветан
Димитровски Анастасије
Илиеска Менка
Јноски Божо
Лузевска Васка
Маркулева Слободанка
Ническа Весна
Најдоска Нада
Спанчевска Марионка
Стеваноска Милева
Цветкоска Душанка 
Богаиноска Маргарита
Димитриеска Љубица
Јанкова Нада
Киев Љупчо
Малиновска Перка
Пешко Радица
Базеркоска Вера
Асаноски Ферит
Бундалески Ѓоко
Стојановиќ Негован
Арсов Јордан
Војновски Томислав
Ангелески Мирко
Милошески Драги
Лозаноски Владо
Пендароски Глигор
Хаџи Христова Елена
Танева Десанка
Илиев Ангел
Климкароски Ангел
Стрмбова Мирјана
Мицеска Радојка

Ристеска Рада
Ѓоргоноска Галаба
Крстеска Ангелина
Ристеска Милева
Гуговски Божидар
Ристевска Елица
Стојаноска Марија
Гугуческа Љубица
Крцкоска Виолета
Ацески Александар
Дамеска Ратка
Томовска Зиска
Стојановски Тасе
Ристевска Даница
Мирчески Ѓорѓија
Новевска Драгица
Котевска Лилјана
Коњарец Бранко
Драгаџова Благојка
Мирчевски Трајко
Соколоски Борка
Христоска Даница
Манојловска Радмила
Тасевска Менка
Аџиевска Оливера
Станкоска Горица
Дамчески Душан
Димитриески Вангел
Пејчинова Цветанка 
Кралев Стеван
Јованова Голубинка
Едеклерска Васка
Филиповска Елена
Танасова Цана 
Стојчески Мице
Мерсоски Исмет
Тодоровски Димитар
Петлеска Менче
Иваноска Олга
Јанкулоска Живка
Кузманоска Стева
Јовческа Славка
Грозданоска Виданка

Тодороски Стево
Иваноска Лепосава
Костоски Илија 
Спиркоски Спиро
Ацески Кирл
Тренчев Ѓорѓи
Стојанов Стојанче
Ваневска Божидарка
Пешевска Мирослава
Мицески Силјан
Стојаноски Раде
Јанчевски Љубе
Нацев Кирил
Василев Тодор
Доревска Виолета
Допуѓа Каролина
Цуцулевски Ѓорѓи
Трајкоска Ленка
Савовски Драгомир
Мендизоска Блага
Варошлиоски Коста
Талески Божидар
Келкоцева Гонце
Бошкоска Мирослва
Маркоски Стеван
Иваноски Ристо
Ѓорѓиевски Бранко 
Спировска Ружа
Танчевски Александар
Џон Виљем
Мирчески Кирил
Нешкоски Бранко
Николоски Љубен
Попвоска Ружица
Лабудовиќ Бранислав
Петковски Љупчо
Лалески Милан
Палазаревска Љубица
Крстески Санде
Анакиев Спиро
Бресоски Стрезо
Ѓорѓиев Милчо
Илиев Никола

1975	година 
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Давчев Петре
Николоски Ордан
Стојовска Цена
Стеваноска Лилјана
Илиевска Зорка
Јованова Бојана
Георгиева Рајна
Нечовска Костадинка
Илиеска Даница
Филиповска Ратка
Тановска Златка
Велјановска Иванка
Србиноски Душан
Николова Славка
Ташева Христина
Костадинова Виолета
Митевска Гордица
Крстев Богдан
Србакоска Цветанка
Илиеска Ката
Апостолова Анастасија
Стефаноски Петар
Глигоров Јован
Кулева Перанка
Бошкоска Вера
Балаловска Вера
Ацески Стеван
Пандилоски Илија
Савевски Павле
Чадамова Стојна
Димитриоска Софка
Јанкова Љубица
Алексосва Ленка
Неделкоска Милка
Голубова Илинка
Вренцоски Богоја
Кузманоска Миленка
Момироски Стојан
Чуркоска Лилјана
Крстевски Владимир
Самарџиоска Елица
Поповска Марија
Миновска Наталија

Богатиноски Милан
Гешоска Лилјана
Стаменков Ване
Ристоска Мирјана
Ѓорѓиевски Кузман
Бошкова Цвета
Ахмеди Авни
Маркоски Ѓуро
Секулова Иванка
Ампова Елисавета
Арсовски Страхил
Илиевски Борче
Гајиќ Олга
Иванов Стојан
Костов Трајко
Стефановска Софка
Постоловска Вера
Продановски Методија
Димковски Киро
Трајкоски РАнко 
Петрова Анка
Јовческа Весела
Кузевска Ангелина
Поповска Цветанка
Поп-Ангелова Марија
Лимановски Муамет
Златева Евросија
Мицова Олга
Ставевски Никола
Ристовски Бошко
Црничина Драгица
Страчковска Марија
Џоковски Васил
Христова Станка
Тасева Вера
Наумова Македонка
Апостолова Марија
Јанкулоска Иванка
Прстенкова Вера
Калач Мујо
Николова Стојна
Арсовски Аралампија 
Чешлароски Иван

Дуковски Александар
Јанева Драгица
Ставревска Надежда
Митева Нада
Петреска Соња
Станковски Костадин 
Николоски Никола
Паскалиева Елена
Стојанова Дафинка
Цакоска Марија
Петров Стојан
Наумова Лилјана
Тасеска Марика
Котевска Славка
Ставревска Ружа
Божиноска Цветанка 
Чагороски Слободан
Цветкоска Олгица
Сотирова Фанија
Гавранова Цвета
Блажеска Нада
Штерјовска Марика
Ѓорѓиева Цанка
Николова Елена
Стојменова Вера
Тасева Павлина 
Рафајлоски Рафајло
Јовановски Ламбе
Коцев Ванчо
Карова Лилјана
Видоевски Живко
Ноческа Снежана
Андреева Магдалена
Мишкоски Мишко
Јанеска Билјана
Чавкоска Љуба
Лазарески Иван
Тошеска Јелена

Вукашиновиќ Нада
Чалоска Зора
Гушевска Менка 
Тасева Нада
Пандилески Кузман
Тапанрова Марика
Попова Марика
Тапиевски Крсте
Василевска Рада
Кнежевиќ Борјанка
Јовановска Цена
Илијевска Весела 
Чагороска Петра
Цветкоска Савета
Иванов Томе
Кавадарова Солунка
Тодороска Љубинка
Проев Никола
Петрова Спасија
Читкушева Тодорока
Чоклевска Верка
Бенџовска Даринка
Трајковски Владимир
Дунков Кирил
Трпковска Снежана
Попов Димнитар
Цветаноска Ленка
Кукушева Верка
Стојанова Иванка
Велјаноски Михајло
Стеваноска Рада
Мирческа Виолета
Дангалакова Кристина
Долгоска Сузана
Георгиевски Павле 
Доневска Милица
Грнева Маргарита
Дуклески Димитри
Николоска Цветанка
Станкоска Цена
Светиева Марија
Тасева Роса
Јаневска Десанка

1975	година 1976	година 

Петреска Стева
Ристеска Виолета
Андрееска Весна
Мицевска Зора
Узунова Марија
Мазгалоски Томе
Милошевски Илија
Недова Љубица
Лукарова Трајанка
Огненоски Петре
Муличковска Николина
Димески Никола
Петреска Блага
Матевски Славчо
Ковилоска Елизавета
Чучкова Љубица
Апостолоски Драган
Цветкоски Драган
Димиџиевски Кире
Иваноски Милутин
Христов Јордан
Мојаноски Славчо
Гајтаноска Мита
Берин Марика
Блажеска Лепа
Куласка Трајанка
Ѓорева Загорка
Жупаноска Воскра
Поп Костоски Јордан
Дишлиеска Лојзе
Ѓеорѓиева Цветанка
Јанев Јане
Глигороски Бранко
Катмероска Весела
Конеска Менка
Димески Ицко
Петковска Младенка
Дамјаноска Спасија
Станкоска Цветанка
Василевска Наталија
Анески Димче
Поповски Ѓорѓи
Јанеска Роска
Бинов Глигор
Филипоска Марија

Костоски Атанас
Локвенец Глигорче
Коруноска Нада
Димев Живко
Стефанов Стефан
Ангелов Атанас
Шандаров Трајче
Величкова Нада
Соколоска Лилјана
Лазаровски Душан
Ордев Зоран
Миљуш Ѓуро
Милошевски Дончо
Јовановиќ Иван
Миланова Билјана
Лазаров Тоде 
Милошевски Лазо
Арсовска Олгица
Ваклински Ванчо
Филицин Александар
Митревска Лилјана
Чочков Васил
Ивановиќ Јовица
Тасевска Нада
Тонев Круме
Ризоски Методија
Камиловска Милица
Алексовски Душко
Стојаноска Виолета
Бојков Миле
Ангелова Лена
Станојевски Коле
Савески Темелко
Христовска Марика
Димоска Станка
Димитрова Вера
Огнаноски Никола
Бавџанџиски Живко
Милчиновски Јордан
Јандреески Киро
Стојаноска Катерина
Димеска Васка
Цуцевска Славица
Мешков Александар
Даниловски Димитар

Ицев Лазар
Бузевска Вернера
Митревски Кирил
Петрушев Благоја
Костадиноски Атанас
Цветкоска Андриета
Стојанова Цветанка
Петровска Соња
Лалчевски Димитар
Козарова Милка
Танчев Ванчо
Мазаков Коце
Петковски Стојан
Здравев Димитар
Дамјанова Борјанка
Еленов Лазо
Мијатовиќ Зоран
Наумчевска Блага
Лазов Данчо
Трајкова Траја
Дамеска Рада
Велковски Ангел
Андова Николина
Пенкова Велика
Мургоска Марија
Јанакиоски Љубен
Стојаноски Здраве
Костоска Мирјана
Цветковски Радослав
Стојаноски Гоце
Маркоски Милорад
Николоски Живко
Лазаревски Љубомир
Давчева Васка
Кралевски Јани
Шундовски Ѓорѓи
Јанкоски Момир
Стојановски Душан
Ицова Зора
Василевски Петар
Ристевска Иванка
Димитроска Вера
Ѓорѓиоски Миле
Видовиќ Анте
Мургоски Тане

Дамеска Спасија
Лазаревски Часлав
Бубљевиќ Милојко
Цветаноски Милорад
Велески Стеван
Гаштарова Нада
Велкова Роса
Ристеска Љиљана
Бабанов Кирил
Ѓорчески Вангел
Велкоски Димче
Крстов Митко
Марковски Никола
Спасева Илинка
Лозаноска Виолета
Диноска Вера
Благоева Милојка
Божиновска Елица
Кусакоски Иван
Романов Зоран
Талева Весела
Кулески Стојан
Глигоровска Светлана
Лукароска Лидија
Стојчева Роска
Николоски Љубен
Бошковски Љупчо
Трајкоски Јордан
Дамјановски Кирил
Најдовска Љубица
Тодорова Костадинка
Шапов Димитар
Алексоски Михајло
Костадинов Емил
Батев Иван
Шотаровски Ѓорѓи
Ристовска Блага
Чадамова Дона
Петкова Лилјана
Тошовска Нада
Милошевски Љубе
Ѓорѓиева Станка
Арсовска Лилјана
Пижевска Ленче
Величковска Верка
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Атанасовски Ѓорѓи
Испирова Зора
Момировски Боро
Магдески Јован
Дамческа Сузана
Атанасовски Милан
Белчева Јорданка
Саравска Невенка
Дамеска Лилјана
Петрески Кирил
Ѓорѓиева Оливера
Цабевски Мице
Николоска Љубица
Здрвкоска Верка
Дуноска Захарула

Николовска Новка
Дуковски Драган
Ѕвездоска Виолета
Тасков Иле
Стојаноски Васлко
Јовчески Димитрија
Ноневски Митко
Дончовски Блаже
Василевски Петар
Радуловски Душан
Митановска Даница
Јошеска Тени
Аризанкоски Живко
Јованоски Мирче
Петреска Блага

Цветковска Зора
Талеска Розита
Трајкоска Пеша
Дурдубаков Ристо
Стојаноски Славе
Николоска Вера
Шаторов Петар
Божиноски Кирил
Жежова Македонка
Богоевска Мирјана
Јорданоска Снежана
Николоска Марија
Ламбевски Слободан

Грижоска Марија
Јанакиевски Трајче
Ивановски Илија
Митреска Љубица
Андонова Добренка
Љапов Ѓорѓи
Кондоски Трајко
Зизова Еленица
Мицевски Димитар
Трифуновска Виолета
Петковиќ Марија
Јовески Живко
Пандилов Благој
Степовска Трајанка
Младеновска Марија

Атанасова Ленче
Трпеска Блага
Велеска Јелица
Крстеска Марика
Божиноска Трпана
Митева Цвета
Тодоров Маринко
Божиновска Даница
Митреска Магдалена
Иваноски Милан
Шамовска Ристана
Кишишев Димитар
Савовски Ангел
Крстиќ Борислав
Пројческа Љубица
Неделковска Вера
Ѓорѓиева Јана
Спирковска Цветанка
Кузмановска Даница
Андоновски Ѓоркица
Китанов Петар
Соколоска Милка
Стаменкова Љуба
Крстевски Никола
Спасова Трендафилка
Чавкоска Мара
Тодоровска Захарија

Богеска Цветанка
Симовски Петре
Крумова Орденка
Колчакоски Петко
Манчевски Ѓорѓи
Поповски Митре
Ефремов Русе
Кузмановска Виолета
Николовска Зора
Хаџиарсов Славчо
Мицеска Снежана
Ангеловски Никола
Стојановиќ Светислав 
Кимова Марика
Јованова Славка
Костова Златанка
Велкоски Мирослав
Колевска Роза
Димеска Славка
Јорданоски Милан
Милинг Мери
Котларовски Благој
ќосев Костадин
Стојкоски Данчо
Петровски Александар
Пејчов Рајчо 
Николоска Горица

Илиоска Дафинка
Марковска Стана
Николов Драгољуб
Ѕвездоски Благоја
Митрески Митре
Чочова Цвета
Петкоски Коста 
Наумоски Борис
Секулов Трајко
Рувчески Јован
Стрезовска Павлина
Врглеска Доста
Митева Цвета
Зафиров Трајче
Петровска Слобода
Ристевска Драгица
Герасимовски Харалапи
Доневски Васил
Радевски Алекса
Костовска Коца
Томоска Слободанка
Панова Лилјана
Калешоска Адријана
Стоевска Горица
Костадинов Петар
Чупетреска Невена
Манчева Рада

Треневски Ѓорѓи
Русева Веселинка
Иванова Марика
Атанасоски Дамјан
Мантева Виолета
Гицов Никола
Ѓорѓиев Томе
Димоска Паулина
Линговски Киро
Мијалкоски Мите
Поповски Владо
Алавантиеска Слободанка
Николоска Нада
Темелкоски Илија
Јовановиќ Слободан
Миткоски Димитар
Танева Тена
Стојковска Мита
Јованоска Ратка 
Крстески Драгослав
Ѓуровски Богатин
Павлеска Снежана
Јолески Душан
Петреска Цветанка
Новевска Добринка
Мишевски Љубен
Атанасов Мирче

1976	година 

1977	година 

1977	година 

Кипријановска Јагода
Ицоска Љуба
Стефановски Крсте
Петровска Славка
Николоска Агапи
Шапкова Ружа
Пановска Лилјана
Андонова Виолета
Пандиловски Димче
Иловска Даница
Ристеска Лилјана
Карафиловски Михаил
Мицеска Снежана
Јованоска Лилјана
Крстеска Лилјана
Василев Васил
Митрески Илија
Мургоска Виолета
Крмаровска Ленка
Јошев Јанаки
Пешкоски Жарко
Паноска Марија
Велјаноски Миле
Симоновски Ивица
Николоска Олга
Богданоска Верка
Димитрова Нада
Трпчева Марија
Ефтимџиоски Јордан
Митески Милорад
Нешковска Паца
Цветаноски Васил
Војнески Коле
Китаноски Јордан
Митева Софија
Лазаревска Душка
Јанкуловски Стеван
Вукановска Елеонора
Куноска Благица
Квачкоска Николина
Петрески Љубен
Темоски Милан
Попоски Филип
Тасеска Рајна
Симоновски Круме

Голубова Крста
Панова Вера
Настоска Живка
Јованоски Кирил
Волчески Волче
Мелов Вучко
Велеска Лилјана
Стојаноски Владо
Видевски Максим
Љаткоски Томе
Дамјанова Марика
Пашоска Павлина
Балабанов Борче
Јанкоска Вера
Тенев Борис
Ѓорѓиоска Марица
Станојковиќ Томислав
Конеска Менка
Андоноски Славко
Смоквоска Милка
Митревски Јован 
Кепески Димче
Андревски Јордан 
Јанчески Димче
Јованоски Стеван
Ликовска Софија
Перовиќ Милијан
Беџовска Марија
Маневска Даница
Апостолов Ѓорѓи
Шулевски Петко
Костовски Кирил
Патиќ Славица
Николова Пандорка
Моратовска Марија
Јанковски Крсте 
Цакоска Мери
Донева Благородна
Лесковски Киро
Минова Нада
Додевска Билјана
Цветковска Пандора
Стојанова Велинка
Томовски Благоја
Михајловиќ Светлана

Велков Блаже
Поп-Андонов Михаиле
Јанкуловска Ристана
Гаврилоски Стеван
Нунески Стеван
Ѓорѓиоска Лилјана
Мазганска Галаба
Илиевска Елисавета
Оручовска Цветанка
Китаноска Мирјана
Наумоски Нане
Бегова Костанда
Талевски Душан
Мојсовски Милан
Шуманов Момчило
Данаилова Јелена
Симјаноска Елица
Јанева Елена
Богданова Блага
Донкоска Љубица
Дреноски Бино
Паскоска Ружа
Ристевска Загорка
Јованов Панде
Богојчески Ристо
Стојаноска Трајанка
Гркова Снежана
Зимоска Цветанка
Салатоска Олга
Петрески Зоран
ќучуков Атанас
Ѓоргиев Георги
Спасова Маре
Гашоска Љубица
Стојчески Пандо
Блажева Гордана
Вегова Благојка
Наумоска Ангелинче
Симјаноска Елица
Маркоска Елена
Славкова Гордана
Зафирова Нада
Илов Јован
Стојановски Митко
Зајкоска Роза

Мијалкова Гордана
Аполеска Иванка
Димчевска Љубица
Маркулева Радмила
Андреев Трајко
Бојкова Живка
Аврамовска Ленка
Марковиќ Митра
Туѓаровски Митко
Крстева Стојанка
Петреска Павлина
Белакапоска Геновева
Стојаноски Трајко
Ристеска Лилјана
Туманоски Драган 
Ибрахими Реџеп
Цоковска Будимка
Ѓорѓиовски Орде
Трајковска Гордана
Мијаковска Доминика
Андреевски Живко 
Василески Драган
Патоска Верица
Иванов Димитар
Костадинова Соња
Карагиров Тоде
Наумоски Живко
Рамаданоски Авнија
Ангеловски Цане
Ристески Методија
Момировски Бошко
Лозаноска Мирослава
Митревска Цана
Марјановиќ Драгомир
Бунеска Марија
Цветкоски Димче
Симиџиоски Блаже
Силјаноска Спасија
Митрев Александар
Стефанова Мери
Стојанов Јован
Вукашиновиќ Јагода
Дучкова Жана
Ивановски Фонче
Павлоска Захарија
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Новакова Зуица
Ивановски Методија
Ѓеоргиева Јорданка
Филипов Ангел
Ѕвездоска Сузана
Јанически Ристе

Јовевска Коцка
Илиевска Пара
Цветковска Славка
Јовановска Нада
Матлиоски Васко
Димитровски Илија

Поповска Светлана
Питропов Ристо
Јосифоска Славјанка

Бикоска Даница
Здравеска Славица
Грозданова Владанка
Атанасов Венчо
Секулова Блага
Мирчев Ѓорѓи

Деловна Софика
Керова Тодорка
Перовска Лилјана
Шерифи Исо
Андоновски Никола 
Личиева Христина
Дамческа Даница
Јанкулоска Драгица
Алампиоски Слободан
Трајкоска Надежда
Димески Драган
Старкоски Златко
Вуков Илчо
Прошев Јордан
Колев Љупчо
Стојаноска Виолета
Петровски Ристо
Трајчев Јован
Славевски Драган
Кајтазов Владимир
Глаева Станка
Алабаковски Петре
Ацеска Љубица
Сметеноска Јорданка
Лупевски Томислав
Талевски Трајан
Кардула Анастасија
Спиркоски Драган
Степановски Тодор
Саревски Љубомир
Голомеов Тихомир
Козарев Борис
Костоска Виолета
Миладиноски Јордан

Донев Трајчо
Стојкоски Ѓорѓија
Стојчевска Аника
Гичев Мирослав
Јакимова Гордана
Арсовски Ванчо
Ставревски Иле
Милошеска Горица
Таневска Лилјана
Чекреџи Никола
Лазовски Стево
Базеркоски Миле
Димитровски Димитар
Илиев Тодорчо
Бабушку Костадина
Ставрески Методија
Петреска Верка
Цветаноски Круме
Миладинов Дончо
Василева Нада
Ефремова Фиданка
Мариќ Слободан
Саздовска Нада
Несторовски Миле
Маркоски Димко
Здравеска Јагода
Слијепац Ранко
Курдумова Виолета
Петрова Слободанка
Велковски Ванчо
Тошеска Мирјана
Трајковска Благица
Таневски Коле
Костадиновска Мира

Трајкоска Виолетка
Ристова Стојна
Петковски Петко
Лазов Александар
Никовски Киро
Делов Петре
Доневски Томислав
Џуниќ Чедомир
Јоновска Вера
Ѓорѓиевски Василе
Стаменков Кирило
Наумоски Ване
Јованова Панда
Стојановска Елена
Темелковски Благој
Мојсовски Горан
Жежоски Жарко
Котевски Коста
Темелкова Лилјана
Шумановски Љубиша
Глигорова Вера
Ковачевска Снежана
Темелковски Јован
Дика Василики
Митревски Славко
Чурлиноска Мира
Николоска Василка
Ѓорѓиоска Марија
Поповска Вана
Трендова Лилјана
Панчев Петре
Данилов Лилјана
Илиоска Вукица
Серфимовска Љубица

Савев Спиридон
Симоноски Цветан
Митрикески Методија
Добревски Ѓорѓија
Михајловски Томислав
Динева Убавка
Ставрова Вера
Стојаноска Олга
Велјановска Досија
Цветаноска Васка
Ѓоргиев Благој
Лазароски Владо
Спасески Блаже
Јанкуловски Спасе
Ѓураков Ѓорѓи
Јанкуловски Петре
Ристеска Цветанка
Петрушевски Будимир
Богданоска Љубица
Попов Дане
Јовановска Зора
Стојакоски Љубе
Костески Стојан
Смичкоска Виолета
Тахула Фанула
Ефремов Војо
Леви Пепо
Крстевски Воислав
Царулеска Магдалена
Матрапазова Верка
Стојаноска Милка
Гркоска Виолета
Шарески Милан
Талеска Снежана

1977	година 

1978	година 

1978	година 

Јордановска Весна
Лукаров Душко
Силејман Елзубеир
Пајаковски Христо
Гаврилов Слободан
Зафировски Милорад
Јаначковски Тодорчо
Гавриловска Зора
Петровски Милан
Стојменовска Деса
Атанасков Методи
Костоски Гоце
Вурмески Станко
Стефаноски Милорад
Дабевска Софија
Кузмановски Гиле
Серафимовски Љубомир
Пендевски Петре
Ангеловски Симон
Гроздановски Цане
Шишовска Нада
Стојаноски Љубен
Кајевиќ Гордана
Каменаров Никола
Димеска Цветанка
Тасески Кирил
Спиркоска Марија
Богдановиќ Станислав
Цветановска Слободанка
Бунтески Славе
Стојкоски Љубе
Колевска Ленка
Јанкулоска Снежана 
Попова Пена
Желев Ангел
Глигорова Костадинка
Јорданова Менча
Даскалова Блага
Бундалев Кирил
Кадиев Донка
Секулова Мимоза
Глигорова Мара
Митревска Зорка

Илиески Трајче
Затаракоски Ванчо
Петревски Крсто
Белчева Николина
Матески Трајче
Мустафа Ѓунер
Михајлов Кирил
Пазески Симон 
Таевски Никодин
Темелковска Цена
Лазареска Слободанка
Имамовиќ Салим
Димитровска Данка
Кусакатски Илија
Митреска Роза
Даскалоски Томислав
Симоноска Славка
Божиновска Цвета
Андова Нада
Мишевски Васил
Наумчева Балка
Трајановска Милка
Јашевски Јонче
Котески Пецо
Велкоски Методија
Ѓорчулески Димитрија
Крстева Гордана
Ангелески Кирил
Пандилова Мирјана
Галапиев Александар
Гагалев Виктор
Јовев Станко
Димитриески Благоја
Дојчиновска Лилјана
Јорданов Драган
Цуцуловски Никола
Теслоски Перо
Стојкоска Лилјана
Талевска Николина
Митрески Ратко
Славков Младен
Мигевски Трајко
Ристовски Георги

Гулев Златко
Мојсов Ристе
Стосиќ Стоша
Сотироска Весела
Ѓореска Снежана
Димеска Цена
Илиев Владимир
Секулиќ Драгица
Огнаноска Горица
Јанева Снежана
Стојановски Драган
Блажевска Стојанка
Илоска Мара
Стојчева Билјана
Ѓорѓиева Цветанка
Мицев Трајче
Мицев Киро
Пендев Димитар
Постолов Киро
Кордумов Киро
Секуловски Бранко
Митрески Крсте
Андреевска Наташа
Чичкова Љубица
Тушева Верица
Попоска Маре
Караџоски Кирил
Петреска Елица
Станоева Роска
Барав Михо
Кузманов Ристо
Доковска Слоботка
Дарашевски Владо
Србакоска Илка
Дојчиновски Јован
Геровски Слободан
Илиев Љубен
Ташули Јуца
Каровска Смиља
Трајковски Јонче
Димоска Снежана
                 

Марковска Дивна
Ѓоршеска Марија
Огненовска Љуба
Димеска Олга
Китаноски Ѓоре
Мицанов Ташко
Петрова Магдалена
Москов Петар
Лазарева Јорданка
Аџиева Лила
Митревски Ристе
Петкова Елица
Касапинова Лефка
Тошкоски Ацо
Велков Никола
Илиеска Спасија
Жупановски Лазар
Димитрова Олга
Спировска Драгица
Саздовска Маријонка
Ѓорѓиоски Димитрија
Иваноски Раде
Секуловски Љупчо
Дурдубакова Николина
Голомеов Тодор
Ставров Трајчо
Миланов Ѓорѓи
Гаџовска Менка
Перковска Живка
Северкоска Горица
Велјанчевски Божидар
Кожинкова Блага
Пејчинова Стојна
Переска Марија
Тански Никола
Колевски Јордан
Кузманова Лида
Стојческа Љубица
Аврамовска Цветанка
Арсовска Цвета
Сиздова Светлана
Кимов Ангелко
Стефановска Ленче
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Нацкова Надежда
Јосифоска Драгица
Буровски Ордан
Митреска Виолета
Симоноски Ѓорѓи
Иваноска Лидија
Стефановски Мирослав
Анастасов Солтир
Денкоска Бранка
Јованова Лилјана
Станкоски Темелко
Пројкова Нада
Бошевска Ружа
Куновски Иван
Денковиќ Мирјана
Ковачевска Блага
Петкоски Димитар
Силјаноска Кита
Стојковска Ристанка
Николовски Мирослав
Ангеловска Перса
Спировска Темелка
Николов Јорданчо
Цулески Пејо
Калфов Ѓорѓи
Армуш Миодраг
Ангелов Делчо
Спасески Никола
Пејков Митко
Четорошоска Мирјана
Миладинов Тане
Мегленски Димо
Грујоски Лазе
Георгиевски Стојан
Димеска Васка
Ристеска Донка
Кочишка Менка
Аспровска Павлина
Ристески Миле
Николов Ѓорѓи
Стојанов Цандо
Топузоски Борче
Велјановски Радомир
Ристеска Васка
Камчев Тодор
Цветакова Марина

Костова Марика
Митевски Димитар
Ристовски Звонимир
Нушева Калина
Василески Василе
Неделков Васко 
Цветаноска Цветанака
Никодиноски Златко
Попоски Алипче
Стефаноска Славица
Гигоска Добринка
Велјаноска Ристана
Димитрова Лилјана
Јоноска Силвија
Јовческа Петра
Подигачоска Цветанка
Узунов Диме
Мирческа Марија
Василеска Роза
Мустеникова Ристенка
Марческа Вера
Блажеска Соња
Стојановски Ранко
Давитков Ѓорѓи
Цветановска Благица
Биновски Ристо
Шукуроска Тодорка
Томовска Љубица
Ѓурапчевиќ Марко
Алагазовска Драгица
Чиче Џеват
Тодорчев Илија
Апостоловски Живко
Стефановска Евдокија
Урдаревска Софијанка
Неделковски Лазар
Рафајловска Вера
Јошевска Милка
Младеновиќ Љубо
Нанева Елида
Буклевски Панто
Пендев Томе
Сотировски Благој
Трајчулески Душан
Цветковска Калинка
Трајкова Билјана

Давчев Златибор
Ѓорѓиоска Цветанка
Ефремова Невенка
Алексовски Спасе
Митева Дафинка
Веловски Никола
Димовски ќиро
Богеска Марија
Каранфиловски Иванчо
Рендевски Славко
Нуневска Лилјана
Димовски Томислав
Николоска Верка
Цветкова Нада
Василева Афродита
Славкоска Маре
Ивановска Љубица
Станкоска Илка
Давидевска Вера
Тасев Димитрије
Аритонов Благој
Јосифоски Методија
Митева Загорка
Димковски Љубен
Цековски Добре
Ѓорѓиовски Иванчо
Качакова Милка
Ѓорѓиевски Цане
Ѓорѓиевски Благојче
Гешоски Кирил
Штерјов Коста
Огненоска Ружа
Зајкоски Борко
Петровски Јован
Наумчески Трајко
Ѓурновски Бранко
Николовски Мато
Илиев Богдан
Јованов Блаже
Митова Нада
Бошкоска Светлана
Накоска Весна
Костадинов Славчо
Јорданоски Здравко
Тодороски Кирил
Ристевски Радомир

Цветкова Душанка
Дамбова Васка
Јорданова Виолета
Ристеска Славица
Мрчески Петре
Стојкоски Ѓорѓија
Димитров Петар
Ангелов Сребран
Јорданоски Благоја
Николовска Драгица
Митеска Виолета
Христоманов Бранко
Џагадуроски Миле
Сарашева Стојка
Ичевска Дана
Јовевска Тодорка
Стефановски Дамјан
Христовска Јованка
Николовски Стојанчо
Милошевска Пера
Пејкоски Драгољуб 
Црвенкоски Златко
Велкоска Васка
Гогов Ацо
Трајческа Светлана
Калевска Мимоза
Андовска Камка
Ташев Никола
Михаилов Јордан
Стаменкова Снежана
Гацев Илија
Шикловски Злате
Коневски Рајко
Чочос Киро
Манчев Марко
Маџова Цвета
Стровјанов Илинденко
Пачемски Драган
Пиперевски Ванчо
Бојчески Ване
Танческа Ружа
Поповски Илчо
Арсов Јовица
Бошковска Љубинка
Петрова Васка
Митиќ Миле

1979	година 1979	година 

1980	година 

Герасимовска Катица
Глигорова Маре
Мицева Димана
Митаноска Мара
Башевска Мирјана
Николовска Лилјана
Здравковска Зора
Петковска Дука
Алексов Ѓорѓи
Петрески Душко
Серафимова Елена
Анѓелковска Донка
Ѓуров Александар
Динева Лилјана
Галев Христо
Патраклиев Ванчо
Трајкова Марионка
Спиркоски Марјан
Костов Ванчо
Неделкова Маријанти
Банков Јован
Тапанџиев Симон
Нацева Борка
Андонова Јорданка
Миленковска Славица
Камчев Илија
Спасова Аница
Мрмеска Роза

Пиштолова Магдалена
Крстевски Панче
Угриноска Мирјана
Талески Благоја
Ангелески Стеван
Стаматов Александар
Јорданоска Ленка
Наумоска Васка
Стојанова Тодорока
Тошеска Ленка
Кујунџиев Славчо
Мицеска Олгица
Маџоски Трајче
Арсов Стојан
Цилаков Димче
Гарапова Софијанка
Штакиќ Деска
Шеќеров Перо
Ристов Драги
Коруноски Васил
Донев Делчо
Митреска Веселка
Ташов Ангел
Миленковски Мирко
Чалков Крсто
Николова Веса
Тулиева Васка
Јошеска Душанка

Киров Драги
Клинчев Тодор
Бојчески Драги
Прошева Марика
Спировски Филип
Магденовска Лепа
Јованоски Милорад
Грујоска Васка
Секуловски Томе
Крстевски Вељо
Наневска Павлина
Борнаров Владислав
Пехчевски Бранко
Муслиу Музафер
Талова Живанка
Џидров Јордан
Наумовска Лилјана
Славкоска Цена
Здравеска Лилјана
Чака Јанко
Врглеска Ристана
Талески Бранко
Јанева Загорка
Марковиќ Олга
Здравески Иван
Велјанова Мирјана
Танева Николина

Костадинова Љубица
Аврамовски Цветко
Кујунџиев Христина
Јаневска Спасена
Серафимов Славе
Илиески Богданчо
Волчески Страшо
Ангелески Златко
Ѓорѓиевска Даница
Лозановска Љиља
Михајлова Слободанка
Велјановска Олгица
Тренчевска Гордана
Серафимовски Данил
Димитрова Славица
Атанасова Павлина
Велјаноска Олгица
Калоска Велика
Попова Стојна
Петреска Стојна
Гајдарџиски Драган
Велкоска Ѕвезда
Ристов Стојан
Јованова Лидија
Лумбуровска Љубица
Ѓорѓиевски Павле
Трајкоски Ристе
Милевски Ламбе

БисеровскиНикола
Ристов Салтир
Стојковска Аница
Димовски Христо
Маркоска Марија
Трајковска Летка
Николова Стојка
Јованова Ката
Костадинова Достена
Сековски Бранко
Стојковска Весна
Ристов Мире
Милевска Славица
Тодороска Зора

Јанев Блаже
Петрушев Величко
Кулевска Драгица
Христоски Миха
Ангелова Билјана
Крстески Боро
Мицеска Весна
Макариевски Тихо
Мицкоска Лила
Биков Илија
Димковска Васка
Наумоска Магда
Петлеска Роза
Петрушески Кирило

Зеленикова Љуба
Забрчанец Олга
Теофиловски Жарко
Марковска Златка
Перовски Боро
Димитровски Димитрије
Милентиве Митко
Чаушевска Жулиета
Најдова Снежана
Лазороска Блага
Печијарески Љупчо
Звездакоска Верка
Василевска Олгица 
Николов Бранко

Пуреовска Марија
Спироска Благица
Мајсторчева Вера
Сурчевска Нада
Костова Пиха 
Георгиевски Славе
Милошески Славко
Дојчиновски Михајло
Петрески Милан
Тренковска Билјана
Штаргоска Трајанка
Велкоски Кирил
Адамчески Љубен
Манева Марија
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Тасеска Лилјана
Ангелеска Васка
Чевреска Лидија
Блажевски Радојко 
Бендев Лазе
Ѓорѓиевски Ѓорѓи
Ничевска Зора
Ризоска Васка
Аневска Вангелица
Дишлиеска Славица
Станкоска Лена
Јосифова Јованка
Ристевска Снежана
Божинова Златка
Гаврилоска Тана
Танкоски Љупчо
Миреска Афродита
Петровска Мирјана
Џонова Блага
Соколовски Митре
Станоева Данка
Стојанова Добринка
Ѓурова Миладинка
Мишевски Љубомир
Шеќеров Сотир
Емшов Илија
Петрески Боривоје
Милошеска Нада
Богданова Марика
Јовановски Звонко
Стојановски Александар
Василески Никола
Нечовски Пеце
Келешевска Лена
Тошевски Васил
Јовановски ќиро
Силјаноски Ѓуре
Матовска Драгица
Атанасовска Блашка
Христовски Томислав
Бетоска Софија
Николовски Душко
Чкатроски Наум
Мирческа Веселка
Ѓоргоноска Аспасија
Картовска Митра

Костова Славица
Диомоска Драгица
Митрикевска Лилјана
Зојчески Методија
Спиркоски Здрвко
Бучан Фадил
Крстески Јован
Дренков Трајко
Милошевски Страшо
Ефтимов Ристо
Џековска Василка
Ангелевски Инге
Атанасов Костадин
Гиноски Паско
Насуличев Костадин
Стамболиски Александар
Момировска Снежана
Митев Ванче
Досевски Бранко
Калинов Илија
Заов Николчо
Шарковски Димче
Стојановска Златка
Колева Блашка
Петрушевска Станче
Илиевски Тоде
Велеска Милка
Јанковски Славе
Чолаковска Соња
Смилевски Цане
Ристеска Славица
Симјановски Дафинче
Шукуроска Драгица
Трајаноска Алида
Тошеска Лилјана
Митревска Митра
Божиноска Дана
Гогев Симеон
Николова Вера
Димитрова Снежана 
Недановски Томислав
Ѓорѓиоска Роза
Ристеска Ангелина
Темова Менка
Шијакова Весна
Михајлоски Михајло

Чатлеска Лилјана
Јанкулова Софија
Чучурски Душан
Најдоска Зојка
Златков Јордан
Вандеска Јелица
Крстевска Анета
Станкоска Љубица
Илиев Александар
Николоски Благоја
Гроздановска Васка
Милковска Гордана
Илиева Маргарита
Календаровски Дупко
Николов Ѓеорги
Костадинов Ѓорги
Димеска Маргарита
Петрупевски Ванчо
Тасевска Мирјана
Ливриниќ Љубе
Крстеска Афродита
Ѓорѓиева Сава
Јанкуловски Милан
Јованоски Драган
Ристески Методија
Змајшек Тимка
Иваноска Олга
Трајчова Славица
Пранчевски Радослав
Чаушева Емилија
Тодоровска Борка
Цепенковска Виолета
Котевска Лена
Толески Томислав
Пајдакова Зора
Јованоски Иванчо
Алавантиоски Петре
Илиески Милан
Ивановска Аника
Стефановска Марија
Смиљански Коце
Василески Обрен
Ристески Борис
Ѓпршевска Славка
Ристовска Ратка
Волческа Јагода

Нешкоски Кирил
Спиркоски Иван
Крстески Пецо
Милошева Лила
Хаџи Василева Марија
Трифунова Наталија
Кузманоска Соња
Ристески Атанас
Бурлијовска Доста
Цветковска Дафинка
Србиноски Кирл
Вилиповска Вера
Трајков Борис
Милошевска Даница
Ѓеоргиевска Нада
Павлова Лидија
Петреска Таса
Јованова Даница
Атанасова Ристена 
Ѓорѓиевски Ицо
Санев Панче
Спасеновски Миле
Жабиевска Лидија
Стојчев Констатин
Михајлов Михајло
Чулева Мица
Стефаноска Лилјана
Караманов Ристо
Матлијева Цветанка
Антулески Благоја
Камчева Блага
Иваноски Наум
Ангелеска Ката
Тушески Митре
Ганчевски Петко
Поповски Тони
Ристеска Жана
Цветановска Блага
Магдески Иван
Младенов Бранко
Крнчески Бранко
Симоновски Драган
Секулоски Милчо
Мазгански Методи
Колевска Соња
Величковски Чедомир

1980	година 1980	година 

1981	година 

Митрова Марица
Полевски Драги
Данчевски Љубен
Симоноска Славица
Филипоска Весна
Петкоска Пера
Цветкоска Елена
Симуноски Тоде
Мишовска Виолета
Иванов Панче
Удовиќиќ Бранислав
Петрески Милан
Танев Стево
Османовски Ерден
Тодоров Ристо
Тодоровска Цвета
Котевска Елица
Манчева Васка
Ристовска Васа

Тумановска Сузана
Коруновска Мирјана
Апостолова Слободанка
Лебанов Мичо
Ѓорѓиева Тодорка
Ристовски Иле
Бошкоски Методија
Вренцоска Надежда
Пашоски Борислав
Момироски Зоран
Анчева Вера
Ристова Соња
Малинска Нада
Димовска Менка
Маџоски Гего
Јагуриноски Гоце
Богојевски Ѓорѓи
Трајковска Лена
Котевски Илија

Исмаилов Демирша
Митревска Благородна
Даскаловска Деница
Андова Македонка
Гашоска Елена
Ристова Илчо
Костадиноска Горица
Ѓорѓиоска Душанка
Долевска Драгица
Петрушевски Благоја
Даскалоска Зорица
Тасеска Ленка
Атанасова Елена
Јаулески Фонче
Марков Васил
Ѓорѓиев Љупчо
Басароска Јадранка
Ангелковски Дарио
Ивановска Милица

Тодорова Василка
Петреска Добрица
Стојаноска Славица
Панајотов Ѓорги
Настева Александра
Наумоска Лена
Целакоска Ратка
Невенова Гордана
Ацеска Марија
Димков Ѓорги
Коцева Руса
Атанасовски Љубомир
Гештаковски Кире
Бураку Калиопа
Ристеска Баше
Младенова Благородна
Јованова Митра
Мантароски Слободан
Немчев Јордан

Илиески Дејан
Иванов Маринко
Петреска Венера
Ефремов Лазар
Атанасовски Ристе
Јовческа Јагода
Михајлоска Блажунка
Кокароски Благоја
Проев Ангел
Спирова Билјана
Алексоски Кирил
Абрашова Лилјана
Брезовска Стевка
Пашоска Снежана
Василовска Славица
Стефановска Радмила
Топаловска Љупка
Петрески Вангел
Трајкоска Даница
Јакимов Бранко 
Јовановски Љупчо
Стојчевски Драган
Арсенкова Марика

Ристов Лазар
Ѓорѓиев Минко
Стојановски Томислав
Трајковски Ристе
Ташковска Марика
Марјановиќ Евдокија
Тодоровски Ванчо
Ричкова Слободанка
Солтиров Златко
Мирчевска Виолета
Милевска Снежана
Петреска Стева
Димитрова Билјана
Богдановска Мирјана
Наумоска Мери
Костуранова Драгица
Дамјановски Фидан
Трајкоска Милосава
Костова Нада
Црцороска Лидија
Ѓуриќ Богослав
Мажучанец Љубица
Бурнеска Румена

Божиноска Верица
Михајлоска Снежана
Ристовска Елица
Трајческа Вида
Неделковски Александар
Орландиќ Мирољуб
Мидоски Ордан
Тодевски Дамјан
Џинговска Весела 
Ристова Марија
Ѓоргиевски Сребран
Тодоровска Лидија
Настевска Сузана
Чешелкоски Петко
Ризова Душанка
Синадиноски Војислав
Ангелковиќ Драган
Радевски Георги
Митревски Лазе
Мајмуноски Методија
Митрески Љубе
Крекова Лидија
Леов Борис

1981 година 
Ивановски Војислав
Иваноски Илија
Стојаноски Иван
Зекири Исо
Манаскова Василка
Георгиева Верна
Мишва Мена
Конеска Гордана
Алексоска Марија
Салкоски Нафис
Богоевска Весна
Виларов Димче
Тренчевска Добрица
Фидановски Иљо
Гашевска Славица
Николиќ Лилјана
Пандилова Вера
Ѓорѓиоски Јорде
Батинов Богдан
Јанев Петре
Николоски Владо
Митревска Зојка
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Јошевска Виолета
Наумовска Весна
Трајкоски Бино
Стојановска Верица
Лазов Љупчо
Караманолев Димитар
ќосевски Борче
Ристески Иван
Димов Димче
Секулов Љупчо
Лазаров Наце
Трајанов Мијалко
Настески Јово
Кушиќ Стјепан
Ацевска Дијана
Митреска Радица
Стојкоски Гоце
Бубевски Ванчо
Јанкуловска Биљана
Спасески Ѓорѓија
Бекирова Велика
Гогоски Гоце
Ангеловска Павлина
Белов Ристо
Секуловска Заринка
Пелински Веселин
Велкова Нада
Марулец Панда
Аловска Зоја
Жабев Тодор
Јосифоски Душан
Спироска Мирјана
Јованова Милица
Ефтимова Лепа
Карапеева Софија
Пехчевски Томислав
Илиев Бранко
Неделков Никола
Ололовски Угрин
Јованоска Мимоза
Ангелевска Слобода
Размоски Пецо
Карафилоска Благојка
Стојкоски Пецо
Степаноски Димитрија
Арсоски Бранко

Спиркоска Блага
Иванов Ацо
Мартиновска Зора
Шуменковски Владимир
Марковски Илија
Маркоска Ленка 
Филипова Љубица
Ванчевски Атанас
Бошески Гоце
Костиќ Ружа
Дуза Флора
Георгиевски Грозде
Рангелов Драгиша
Коцев Венко
Стојановски Митре
Атанасовска Ратка
Грца Стерјо
Ѓорѓиевски Васко 
Ѓорѓиевски Благој
Ристова Еленица
Печијарески Иван
Стојановска Благуна
Богојески Спасе
Петровиќ Предраг
Ристов Ѓорѓи
Бошевски Владимир
Ангелески Добре
ќурќиева Галабинка
Белокоска Снежана
Димески Михајло
Србиноска Слободанка
Крстески Андон
Дамески Дарко 
Тодоровски Богољуб
Радевска Верица
Мартиноски Горјан
Стојаноска Неша
Арнаудовска Марија
Арсоски Славе
Велевски Бранко
Крстевска Елизабета
Стефановска Љубица
Кондовска Марика
Петреска Снежана
Петров Стојчо
Астарџиева Сузана

Србинова Елена
Благојевски Ѓоко
Гајтаноски Алекса
Бошевски Љупчо
Дуза Сика
Божиновски Перо
Здраев Славчо
Аговски Благој
Глигоров Ѓорѓи
Пилатов Зоран
Мариновска Ратка
Каров Илија
Карчески Митре
Наумоски Драган
Попова Павлина
Волческа Милка
Штрковски Славе
Мунчев Цане
Арсоски Крсте
Локоска Мара
Деспотоски Мире
Мишевска Стојанка
Нењделкоски Киро
Манева Ленче
Јовески Спирчо
Петревска Марија

Мијоски Марјан
Јанакиеска Мери
Здравески Илче
Василеска Елеонора
Ристеска Роза
Тодороска Зорица
Стојкоски Владо
Котев Јован
Радески Милан
Дуница Себахад
Петрова Мирјана
Филиповски Ацко
Златкова Мара
Дончевска Милка 
Секуловска Јагода
Крстески Јане
Ристески Љубе
Перуловска Вера
Попов Димче
Каревски Димитрија
Барабанова Блага
Русев Петар
Веловска Верка
Момироски Страшо
Попоска Јадранка
Цветковска Елица
Стоилова Зорица
Петрески Илија
Петреска Цвета
Крстаноски Благоја
Стефкова Елица
Дајманова Сузана
Таневска Марија
Лукарова Билјана
Крстевски Ристо
Попова Цветанка
Николова Славјанка
Присаѓанец Трајанка
Давитковски Стојмен
Димова Маре
Панова Василка
Серафимов Драган
Дамеска Спасија
Илиоска Љубица
Крстевски Наум
Петровски Владимир

1981	година 1982	година 

Блажески ќиро
Наумовски Зоран
Тоцев Милан
Варошанец Василка
Бујароска Драгица
Јовановска Милевка
Михајлов Панче
Остојиќ Љупчо
Димеска Снежана
Ангелов Ифтим
Црвенкоски Илија
Мажучанец Лепа
Зафиров Костадин
Шоповски Гоце
Стојанова Тода
Јанчева Нада
Николоска Цветанка
Јованова Сузана
Ставриќ Василије
Стевановска Зорица
Јаковлески Атанас
Ризов Блажо
Нејков Мицо
Китаноски Ристо
Андреева Милка
Танасковска Весна
Настеска Славица
Јаковлевска Васка
Василевски Миле
Јанчовска Павлина
Стаменковиќ Слаѓан
Симјановски Љупчо
Тодороски Тодор
Цветковска Павлина
Смилески Љубен
Стефановиќ Јовица
Кузманоски Љубомир
Исковска Елена
Карапеова Снежана
Костадиновски Велко
Карков Дончо
Милошески Бошко
Алексоска Васка
Трајковски Борис
Атанасова Аница

Котески Сашо
Боганоски Богатин
Стојановска Васка
Нечовска Лидија
Симовска Велика
Кавкалеска Лидија
Хасаноски Ставре
Чавлески Костадин
Стојаноска Менче
Трчкова Грозданка
Соломоновски Добре
Аневски Пеце
Тасески Пецо
Штериов Коста
Трендафилова Невена
Петрова Марика
Костадинова Убавка
Ристова Олга
Најдовска Ленче
Ласкова Зора
Јованова Виолета
Пасковски Ѓорѓи
Крстеска Фаница 
Тавчиоски Димитар
Ходовиќ Салјадин
Илческа Нада
Ампов Благој
Ризоски Душан
Јанеска Иванка
Василев Александар
Ристеска Олга
Ристеска Благица
Петрушевски Спирко
Клајиќ Мирјана
Ристовска Славјанка
Блажеска Симона
Кароска Јорданка
Бошкоска Снежана
Јованоски Милан
Петрова Светлана
Орданоска Елизабета
Усовиќ Јасминка
Стеановски Димче
Шаф Ѓорѓи
Дамеска Лилјана

Смилески Диме
Сулејман Елзубеир
Стојкоска Ленка
Јованоска Гордана
Лошкоски Кристафил
Ташковски Митко
Парапански Крајче
Радески Јован
Спанџов Герасим
Асани Мусат
Ѓуроски Ацо
Андонов Васил
Петровски Снежана
Кирковска Лила
Ѓорѓиева Данче
Кутаноски Ѓорѓи
Пандилов Никола
Размовски Благјче
Богданоски Трајан
Богоеска Елена
Зуламоска Благица
Милошеска Елизабета
Петреска Вера
Најденовски Мендо
Марков Тодор
Даневска Лекса
Петкова Анета
Дубалоска Љупка
Дишлиоска Невена
Паревска Вера
Дунговски Пеце
Дика Коста
Стојановска Неда
Миничиќ Јован
Илиевска Вера
Мојсов Петар
Трајкова Павлина
Ѓорѓијовски Добре
Овезоска Блага
Ѓалевски Стерјо 
Гочев Владимир
Србиноски Ристо 
Јовева Снежана
Ристески Александра
Петкоски Стеван

Митров Јордан
Стоева Трајанка
Наневски Александар
Макашевска Даница
Крстески Љупчо
Милчески Душко
Нофитоски Здравко
Веселинов Младен
Христоски Гоце
Петрески Славе
Трајков Ванчо
Владимиров Славко
Димоски Петре
Богоев Илија
Урошева Босилка
Коцеска Ружа
Кочовски Милан
Здравески Мите
Петроска Ружа
Наневски Александар
Целевски Коле
Лазаревски Јордан
Блажев Димитар
Попески Владимир
Настовска Гордана
Милошевиќ Лилјана
Илиески Миле
Костоски Наум
Коневски Душко
Ѓорѓиески Димитрија
Петкова Цанка
Конев Трајче
Змејкоска Роса
Мукоска Радмила
Петреска Васка
Митреска Роза
Панова Пандора
Самакоска Роза
Мифтаровски Садула
Димитриев Димчо
Николов Нико
Зајкоска Снежана
Здравкоска Снежана
Сојаноски Рајко 
Пинтоска Елисавета
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Арсов Ласте
Велјановски Љубе
Белокоски Стеван
Карев Благоја
Димовски Војо
Димески Благоја
Јованова Митра
Кимоска Душанка
Петкова Љуба
Ташева Николина
Шишкин Виолета
Цветковски Ѓоре
Никодиноски Лазо
Шабаноска Павлина
Стаменов Ратко
Шошевски Љубен
Јовановски Ацо
Стојановски Трајко
Ангелеска Светлана
Конески Томе
Стојаноски Ѓорѓи

Салатоски Рашко
Јорданов Миле
Смиљковиќ Стојче
Постолов Величко
Караџоски Жарко
Велкоски Димче
Митреска Вера
Јонузоски ќире
Пренџов Тодор
Јакимова Душанка
Радеска Надежда
Станковска Зорка
Ѓорѓиева Богданка
Шиклески Методија
Стевческа Убавка 
Герасимоска Јованка
Крстева Виолета
Божиновска Љупка
Ѓорѓиевски Драган
Батаља Јани
Најдоски Блаже

Калеовски Љупчо
Кузески Благој
Витанов Јовча
Серафимов Илчо
Здравков Благој
Трајкоски Томе
Цуцулески Цане
Кедиоски Владимир
Николов Мирко
Дамческа Јагода
Стојановска Лена
Симеонова Невена
Митреска Цветанка
Дурлевиќ Славиша
Маркушоска Благица
Давидовски Ристо
Јанева Душанка
Василевска Нада
Китаноска Мирјана
Муслио Абдурајим 

Стојчески Атанас
Ѓоргиев Васко
Стеванова Лидија
Стојкова Славица
Соколова Маре
Тасева Елка
Грујоска Сузана
Џероска Џулија
Георгиева Љуба
Мехмеди Ремзи
Денковски Тихомир
Николоски Симон
Здравеска Иванка
Митревски Сашко
Алексоски Љубомир
Ангелкоски Миле
Митаноска Фаница
Јанкулоска Вера
Стојаноска Јованка
Талевски Трајче
Поповски Димитар

1982	година 

1983	година 

Атанасоски Васе
Поповска Менка
Стојковски Борис
Тошески Раде
Ѓорѓиевски Ѕвонимир
Стојкоски Мирко
Слабејкоски Пенко
Петрески Христо
Бонески Злате
Петровска Елена
Јаваз Анастаси
Пајковски Владе
Митреска Јагода
Трајковски Андреја
Јаневска Снежана
Бошеска Елизабета
Мариноска Јадранка
Препашкова Мирјана
Петреска Мирјана
Видановска Љупка
Вренцоски Љупчо

Николовски Ангеле
Јанчевски Мирослав
Миленковиќ Ружа
Илиевски Љупчо
Кочевска Соња
Димоска Весна
Тошеска Васка
Мицески Жарко
Хаџи-Василева Катерина
Адамовски Саво
Стефчев Крсто
Спироски Радослав
Николовска Билјана
Иванова Петранка
Стеваноќ Светислав
Трајкоски Љубен
Здравески Марјан
Ристов Михајло 
Станојевска Лила
Котески Стојче
Филипоска Вера

Димоска Мена
Пехчевски Димитар
Трајковска Мирјана
Петреска Елица
Богојевски Зорица
Кочовска Љубиц
Лукановски Бошко
Кушев Петре
Џавероски Круме
Трајковска Мира
Митриќеивски Љубен
Мариноска Вида
Цврданка Борјанка
Дамјановска Љубица
Бојческа Дафинка
Стеваноски ќиро
Петрова Трајанка
Ристовски Спасе
Николовска Трајанка
Димитровска Елена
Карапетрова Дијана

Диновска Аница
Аврамоска Загорка
Масларкова Владанка
Ѓорѓиева Марика 
Варошаноска Василка
Митрова Светлана
Трајков Панде
Ристова Љиља
Дунимаглоски Петар
Димовска Кица
Колевски Љубе
Пауноковски Владимир
Миткова Славица
Кисвани Трајанка
Стојовска Снежана
Станчески Јане
Момировски Ѓорѓи
Стојановски Пеце
Стојановски Стеван
Нечковска Љупка
Михајлов Страхил

1983	година 

Марков Данчо
Павловска Лилјана
Василев Васил
Серафимоски Васо
Димовска Мирјана
Тасеска Аспасија
Крстески Тодор
Митревски Љупчо
Стефановска Дијана
Црнески Борис
Сарчевски Тихомир
Пиштолова Снежана
Трајчевска Снежана
Тунева Нада
Петреска Елица
Христов Живко
Бошевски Јонче
Хрони Мара
Сугулески Благоја
Крапина Надица
Николовска Јана
Кирова Штефана
Оклевска Виолета
Тошев Гораст
Богатиноска Мери
Пиперков Ѓорѓи
Јанкуловски Желко
Мојсовски Стефан
Димитриевиќ Стеван
Аксовски Спиро

Бојковска Љуба
Трпчевска Сјајна
Христовски Александар
Пилева Парашка
Ристески Никола
Матеска Проќа
Милчинова Билјана
Гавриловска Весна
Стојановска Павлина
Јовевски Илија
Самакоска Лилјана
Леков Панта
Митрески Живко
Стојановски Љубе
Митковски Милорад
Ѓорѓиоски Видан
Стојановиќ Мирко
Илиоски Димче
Рикаловски Јане
Чамов Живко
Кочовска Славица
Сакурмовска Јагода
Ѓуровски Лефко
Митревски Миле
Бунтеска Драгица
Манев Лазо
Костадиновска Гордана
Попов Димитар
Младеновски Никола
Момировски Симче 

Мирчески Љубен
Алексовска Атина
Пејчиновиќ Драгослав
Николовска Снежана
Стојковска Трајанка
Кујовиќ Ахмет
Шапковска Лилјана
Оровчанец Ратко
Петкова Жанета
Барлески Илија
Попова Зорка
Петреска Роза
Најдоски Петре
Николиќ Љубиша
Никодиноски Благоја
Милевска Слободанка
Павлоска Тодорка
Хариталовски Наке
Крстев Доне
Серафимовска Јадранка
Стојковска Лепа
Петреска Нада
Ристеска Станка
Ковачовски Васил
Башевска Мирјана
Сотироски Милан
Атанасовски Синиша
Атанасова Славица
Дамовска Данка
Блага Трпана

Станоева Зорка
Талевска Злата
Макариовска Иванка
Христова Билјана
Ристевска Анкица
Којдовска Петра
Бошкоска Мимоза
Китанова Гордана
Струков ќиро
Пипиџаноски Венко
Патчев Михаил
Тодорова Соња
Цветкоска Евдокија
Циривири Дивна
Ѓорѓиевска Марија
Чавдаров Миле
Јоцковски Тодор
Милошевски Златко 
Стојковски Ордан
Димитрова Блага
Исмаили Анифе
Попоски Харалмпи
Мицеска Јелка
Добревски Трајче
Живанов Зорка
Ефтимовска Жанета
Белева Василка
Јованоски Звонимир
Пинза Драгица
Гаштеовска Калинка

1984	година 

Атанасоска Љуба
Камчев Пане
Гаров Љубомир
Стојановска Бети
Жижиќ Југослав
Богуновиќ Мирослав
Атанасов Васко
Велјанческа Лилјана
Штаргоска Сузана
Димовска Лидија
Јосимова Гордана
Стојановска Слободанка

Ночески Мире
Петровски Милан
Дуковски Темелко
Гоголовски Стерјо
Жандаров Спасоја
Јанкулоски Душан
Митрески Кирил
Јорданоска Сузана
Илиески Петко
Цицковски Драги
Трајкоски Илија
Дробњак Раде

Стојановски Лефко
Мартиновски Никола
Попоски Радован
Топчиоски Бранко
Јовановска Сузана
Здравкоски Милорад
Спировски Стеван
Стојанова Лефтерка
Стојановска Нада
Акимова Горица
Груновска Нилда
Шерденковска Милица

Стојолоски Јосиф
Затуроска Лида
Дико Калиопа
Степановска Љубица
Петковска Јагода
Атанасовски Трајко
Милетиќ Жарко
Стојковски Петко
Коневски Љубен
Николова Благица
Ситникоски Ристе
Богоевска Добринка
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1984	година 

Мечева Маре
Николоски Јован
Силјаноски Добре
Лавчановски Пандо
Талев Велчо
Костовска Сузана
Костадиновска Христина
Поповска Невенка
Стојаноска Лилјана
Димовски Горан
Тошевска Анушка
Костовска Марица
Адемоска Бинас
Наумоски Ванчо
Наумовски Венчо
Ристевска Соња
Ѓорѓиоска Румјана
Чадамова Мери
Тумбова Мирјана
Маркоски Здравко
Ѓуровски Ацо 
Илиоски Александар
Дамески Кирил
Христов Ристо
Карафиловска Ружа
Самарџиева Викторија
Нешковски Драган
Петровски Звонко 
Илиоски Крсте
Димкоски Ордан
Мендизоски Љупчо
Камшикоска Снежана
Петковски Милчо
Трајковски Стево
Велиновски Симеон
Велкоска Ката
Бошевски Жарко
Кузмановска Славица
Вандевски Жарко
Измирлиевска Катја
Баљолски Јорданчо
Блажевска Драга
Тошевски Петре
Миноски Стојанче
Николоски Аспарух

Ѓуриќ Предраг
Филиповски Рафаело
Азманоски Влатко
Михајловски Љупчо
Радосављевиќ Драган
Трпеска Славица
Колароска Снежана
Грујовски Драги
Колев Бранко
Станковски Љубен
Николоска Светлана
Карапеева Сузана
Кушарнова Сузана
Димески Љупчо
Стефаноски Стефан
Јованоски Дракче
Бандевска Вера
Арсовска Стојана
Јакимоска Татјана
Огненова Павлина
Гелушкоска Блага
Симјаноски Миле
Пановска Сузана
Филиповски Живко
Стојановиќ Петре
Блажеска Весела
Трајкоска Дајана
Чрчева Дивна
Лазаревска Андријана
Станковиќ Вукашин
Исаковски Живко
Ѓорѓиев Мирко
Игнатовиќ Богољубе
Чипановски Иван
Петрески Стојанче
Дворчанец Виолета
Илиески Стеван
Чапкуноска Вера
Црвенкоска Венетка
Ристеска Ленка
Ѓорѓиески Стеван
Петкоски Петко
Мицкоски Слободан
Смилев Илија
Јованоска Виолета

Рамадани Ашим
Поповски Зоран
Лазов Димчо
Алексоска Нада
Јорданова Верка
Алексовски Зоран
Петревска Лила
Стерјовски Христаки
Јанкулова Снежана
ќимоски Војислав
Ѓурѓев Петар
Конеска Елица
Коцева Ратка
Манева Андроника
Ѓорѓиевски Моне
Мицевска Горданка
Ачкоски Јован
Присаѓанец Благица
Кочински Љубомир
Стамболџиев Владо
Бичакова Кица
Папучиева Румена
Силјаноска Јасна
Јованоски Ацо
Ацовски Крсто
Димитриевски Борче
Димзоски Методија
Чурлинова Роза
Поп-Трајкова Весна
Исаевски Стојко
Смичкоска Славица
Јоноска Бранкица
Цветковски Божидар
Иваноска Светлана
Јованоска Билјана
Јандроски Зоран
Мустафоска Робијан
Климоски Александар
Петровска Славица
Вујасиновиќ Томислав
Бошкова Лидија
Ангелески Илија
Рутевска Роза
Сотировска Ванџа
Велјаноски Митко

Мирчевска Илинка
Иваноски Цане
Кечевска Даница
Ангелова Камка
Дончев Мите
Деловска Милева
Петровска Светлана
Димова Снежана
Тасески Разме
Пејковска Мира
Мисирлиовски Дано
Глигоровска Весела
Трајковски Страшко
Велковски Златко
Димитровска Соња
Дукоски Бранко
Мачевска Перса
Монавчев Борка
Тасев Васил
Китаноски Бранко
Аневска Снежана
Симјаноска Владанка
Стефаноска Јованка
Блажевска Даница
Кацеска Гордана
Дамески Милан
Ампова Виолета
Спасевска Стевка
Дамјаноски Јован
Јованоски Јовица
Лозановски Стефан
Котеска Велика
Димов Костадин
Јорданов Иван
Куретоска Гордана
Стојкоска Мирјана
Атанасова Винка
Костески Јован
Гелева Менка
Дилев Дине
Милошески Славе
Милчиноска Зора
Митревска Митра
Ристеска Здравка
Угриновски Милутин

1984	година 

1985	година 

Мишевска Лилјана
Мојчевска Афродита
Ристиќ Славица
Спајиќ Салко
Петрески Љупчо
Грозданоски Мире

Јанкуловски Љупчо
Пурчески Гоце
Наумовски Бранко
Ѓорѓиева Султа
Митевска Билјана
Димески Иван

Тромпевска Мира
Шембилова Ане
Иваноска Новка
Јанев Коле

Јандрееска Лилјана
ќушкоски Ристо
Димитриески Александар
Талевска Лидија
Каевски Раде
Симоноски Богатин

Чупетреска Оливера
Ачовска Мирјана
Ангелевски Бранко
Велева Јорданка
Наневски Љупчо
Србиновски Љубе
Ванчоски Ване
Илиевска Јагода
Мишковска Лидија
Јошевска Марина
Китаноски Гоце
Јованова Јасминка
Волческа Цветанка
Михајлова Олгица
Стојковски Боге
Кантарџиоски Бојан
Најдовска Цветанка
Мирчев Симеон
Аговска Џулијана
Гиноска Гордана
Каракашоски Димитар
Србиноска Радица
Ѓорчева Маргарита
Лазаровска Андријана
Манчевска Марика
Алексоска Јадранка
Петрова Цвета
Хасану Александра
Наумоска Талија
Гечкова Софика
Радовановиќ Милева
Димеска Виолета
Трајковиќ Ратка
Темелкоска Марија
Стојаноски Горан
Ристеска Ружа

Стефаноски Зоран
Јакимовска Даница
Петров Стефчо
Калаузи Виктор
Мицковски Димчо
Стевановски Маријан
Митрески Ѓорѓи
Јованоска Маргарита
Ангелеска Цветанка
Димкоска Снежана
Милевска Блага
Карафилоска Ленче
Божинов Самоил
Ристовска Гордана
Лајкоска Мирјана
Китаноска Магделина
Аврамоска Олга
Гошевски Јоце
Петрушевска Слободанка
Стипцарова Виолета
Новаковиќ Томислав
Андоноска Винета
Давко Румен
Тиловска Дијана
Паревска Љуба
Мигуловски Благој
Гоговска Дијана
Симоновска Дивна
Димовски Јорданчо
Даскалов Ристо
Петковска Славица
Николовска Јулијана
Кузманоски Зоран
Анастасов Ристо
Затуроски Драгутин
Ристеска Лилјана

Радевска Лидија
Сакурмовски Цане
Мицески Владо
Пешковиќ Игбала
Ристовски Зоран
Крстеска Елизабета
Анастасиевски Обрад
Алаѓозоски Живко
Мишев Илчо
Илиев Димитрија
Ѓонески Нове
Талеска Ленче
Петковска Нада
Папучиев Панде
Колчакоски Живко
Соколов Илија
Муриќ Омер
Симоновиќ Влада
Пешовски Ристо
Атанасовска Мара
Петревски Иванчо
Маленкоски Божидар
Јанески Доче
Коцевска Сузана
Ерековчански Спасе
Пендова Весна
Димеска Костадинка
Филипова Сања
Секуловска Марица
Томоски Киро
Арсова Сана
Спасевска Весна
Бојческа Сузана
Јорданоска Мара
Јаковлеска Нада
Наумоска Фаница

Христовски Љубомир
Мојсоска Елизабета
Ташкоски Видан
Петроски Жарко
Беќирагиќ Јусуф
Јанкулоска Аница
Поцев Иван
Михајловски Наум
Петковски Љупчо 
Шавиќ Богдан
Коштревски Томо
Арсова Николина
Настоска Светлана
Мендизоски Диомитар
Стојановска Златанка
Смилевска Мирјана
Колевска Иванка
Мажевски Гоце
Михајлов Блажо
Димеска Весна
Милошески Миле
Јаковлески Лупче
Зајкоска Татјана
Фуновска Елизабета
Ујкиќ Катица
Бабаноска Гордана
Бојчески Љубен
Јовчески Стојан
Николоски Наќе
Ангелевски Моне
Најдовски Љупчо
Илиев Мито
Солоски Исо
Ѓорѓијовска Донка
Гроздановска Цветанка
Ристевски Страшо
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Илиевски Благоја
Костовска Валентина
Трпковски Борче
Келешова Маре
Анастасиева Елизабета
Трајкоска Летка
Димоска Васе
Димеска Лилјана
Василевски Никола
Секулоска Каролина
Брзов Никола
Дишлиеоски Радослав
Размоски Крсте
Турнџиев Илија
Петкова Јула
Илиевски Илија
Ивановска Мира
Велеска Валентина
Ѓоргиева Лила
Волчески Младен
Ѓондоски Шули
Томеска Сашка
Момироска Дивна
Кузманоска Елизабета
Ѓорчевски Душко
Нака Жанета
Томовска Билјана
Петрески Ѓорѓија 
Стојкоска Мирјана
Јаневски Борис
Василев Блажо
Златеска Лепа
Трајкоски Кирил
Божиноски Никола
Трифуноска Лилјана
Талевска Елизабета
Пљушковска Мирјана
Спасевски Стојче
Серафимов Сенка
Прензоски Цветко
Димоска Лепа
Темов Ацо
Соколова Снежана
Василески Трајко
Алексов Митко
Буреку Коста
Чаеска Елза

Стефановска Јелица
Цветановски Николче
Грујовска Ленче
Големџиева Јасмина
Митревска Ацка
Ивановска Цвета
Коруноска Снежана
Василевски Арсенија
Стојоски Љупче
Стојанова Ленче
Јакимоски Александар
Беџоска Весна
Пенувческа Аница
Гега Флорина
Трајчевска Сузана
Шекуткоски Ранко
Васков Димитар
Милошевски Тони
Проданоска Елизабета
ќовкароска Снежана
Илиески Добре
Присаѓанец Методија
Виларов Петре
Најдовски Борис
ќурчиев Петре
Митковска Јахорица
Блажевски Живко
Димитриески Мирче
Спасеновска Лидија
Јошовски Лазо
Стојановска Ружа
Салатоска Јадрана
Пецов Драги
Стојановски Миле
Лупески Љупчо
Капсаров Драги
Костадиновски Богдан
Здравески Кире
Трајковска Слободанка
Талески Орде
Мирчески Јорде
Мицевски Александар
Јовановска Сузана
Крстевска Лидија
Шавкулоски Живко
Трајкоска Велика
Миленковски Киро

Соколовски Зовнимир
Талески ќиро
Лазовски Предраг
Илиоски Менде
Атанасовска Љубица
Петревски Томислав
Неделковска Благуна
Талеска Трајанка
Лазаревска Јелена
Петрова Оливера
Илиевска Невена
Петрески Методија
Спиркоски Мирко
Гошевски Милчо
Христов Спиро
Бошкова Илка
Ѓорчев Ѓорѓи
Гиноски Светислав
Јанкулоски Нико
Цветаноски Живко
Јованоска Весна
Костоска Добрила
Иваноски Борис
Грозданова Јорданка
Јарошевска Ирина
Паскова Билјана
Кочовски Лефко
Царовска Нада
Андријевски Љупчо
Јошевска Злата
Ристевски Милан
Ристеска Еленица
Стојанов Драган
Камчев Љупчо
Кавкалески Здравко
Доневска Стоја
Димоски Пецо
Поларов Ѓорѓи
Митески Стојанчо
Аврамоски Слободан
Талески Љубен
Богоевски Александар
Цветаноска Љуба
Богоевска Ратка
Стефановска Јагода

Неновски Зоран
Василевска Николина
Талевска Александра
Јовчевска Мери
Димоска Соња
Гаштевска Лидија
Михајловска Снежана
Мицковски Целе
Ѓорчевска Драгица
Арсовски Чедо
Брдар Милка
Куковска Сузана
Василевска Летка
Ѓорѓиески Сашо
Стојаноска Маргарита
Димовски Љупчо
Наумчева Павлинка
Славковски Васил
Мојсов Глигорчо
Грозданоски Санде
Ристевски Јордан
Силјаноски Илија
Јонески Орде
Алексоски Ацо
Митревски Златко
Филиповска Сузана
Спасевски Владо
Мирчески Васо
Трајковски Стојанчо
Јаковлевска Билјана
Гелова Соња
Христовска Верка
Грујоска Јованка
Јанчулеска Анкица
Ангеловска Сузана
Донева Соња
Тасевска Виолета
Димеска Марина
Кадиева Аница
Крстевска Весна
Кантарџиев Васко
Виторовиќ Елизабета
Смилевски Благој
Ѓорѓиевска Весна
Каракачевска Елица
Недановски Ѓорѓи
Матески Мендо

1985	година 

1986	година 

1986	година 

Трајкоски Љупче
Трајкоска Спасија
Николоски Кире
Петанчески Киро
Крстевски Тодор
Ризова Жана
Стоименов Горданчо
Велева Весна
Црвенкоска Соња
Настова Лилјана
Трпковска Нада
Негриевска Славица
Спиркоска Лилјана
Јанкоски Наум
Босрова Зора
Марковски Драган
Николова Блага
Стефановски Веле
Мојсоска Лујза
Пурдевска Елена
Грозданоска Мирјана
Јонческа Јованка
Тодоровска Соња
Хаџи Здравески Божидар

Трајковска Галубинка
Ристески Љупчо
Бисероска Цвета
Донев Блаже
Грашесла Нада
Стојановски Ристе
Николовска Олимпија
Димитровски Звонко
Стојкоска Сена
Алексоска Мимоза
Петреска Весна
Василевска Билјана
Талевска Офелија
Крстевска Јованка
Игеска Ева
Тасевски Ети
Петровски Васо
Ѓорѓиевски Душан
Кајиќ Елисавета
Бајрами Али
Вчковска Галена
Јовчевски Тодор
Видовска Снежана
Јошевска Виолета

Василевска Елизабета
Ѓорѓиеска Леонида
Јуртоска Лилјана
Смилевска Гордана
Тонески Зоран
Марков Јованче
Момироска Милица
Поповски Љубе
Галевски Душко
Попоска Снежана
Ѓоргиевски Антонио
Тончевска Добрица
Рунески Славе
Мицковска Жане
Вртановски Љупчо
Ристевска Цвета
Тасевска Флора
Кусибојоски Тодор
Дурацовска Параскева
Трајкоска Весна
Николовска Снежана
Ефтимовска Ленче
Спирковски Драган
Ангелов Сашо

Николоски Васко
Ковилоски Ѓорѓија
Карилоска Жаклина
Бакулевска Татјана
Атанасов Трајче
Димески Славко
Котеска Јулијана
Алампиоски Стеван
Стојовски Цане
Николоска Лилјана
Сиљановска Мирјана
Стојанов Ратко
Ралевска Минка
Поповски Доне
Дамјанова Љубица
Димитровски Јован
Апостоловски Љупчо
Грашкоска Олгица
Пљаков Слободан
Цветковски Драган
Недевска Јорданка
Јаневска Сузана
Јовиќ Гордана
Јанчевска Гордана

Јовески Митко
Ацевска Велтнина
Придаенкоска Жаклина
Пејовска Снежана
Стојановиќ Гордан
Атанасоска Адријана
Атанасоска Жаклина
Деловна Николина
Секулоски Љупчо
Мурџески Тихомир
Самарџиоски Жорж
Мицкоски Владо
Мишева Пена
Џајковски Благојче
Апостолоски Миле
Камберова Снежана
Стојановска Славица
Најдовски Николче
Лазароски Пецо

Костадиноска Душанка
Чулевски Зоран
Богдановска Неда
Костовска Невенка
Томиќ Драган
Сазданова Јулија
Илиоска Славица
Тозиевски Пеце
Кимовски Ацо
Стојковски Ацо
Илоска Благородна
Ѓоревска Гордана
Трајковска Велика
ќамилов Ѓорѓи
Кузманоска Вера
Панческа Виолета
Насков Ѓоко
Лабоски Ѓорѓи
Костадиноски Злате

Добрески Апостол
Алексоска Надица
Влашки Оливера
Павловска Љиљана
Стојковски Иван
Крстески Бране
Кардула Таки
Клинческа Билјана
Николовска Сузана
Станкова Аница
Кековски Добре
Зороска Лилјана
Караџоски Горан
ќирова Снежана
Дунимангоски Љупчо
Кирова Светлана
Ристов Александар
Тановски Славе
Србиноски Благоја

Настевска Гордана
Андонов Зоранчо
Келешовски Иле
Нуамовски Димче
Момироски Бранко
Данчева Гордана
Илиевска Сузана
Трајкоски Славчо
Ацески Александар
Јанев Атанас
Новеска Цена
Јанковска Јошка
Гичевска Вера
Пржита Соња
Кратине Теандула
Атанасовска Елизабета
Марковска Виолета
Мијаковска Олгица
Ристеска Елизабета



298

ЛИСТА НА ДИПЛОМИРАНИ СТУДЕНТИ прв степен

299

прв степен ЛИСТА НА ДИПЛОМИРАНИ СТУДЕНТИ

Ристеска Мимоза
Бунтеска Снежана
Митрески Цветко
Тоскова Перса
Симоноска Павлина
Неделкоска Лилјана
Атанасоска Јасмина
Милошеска Мариче
Томев Тони
Попоски Томислав
Јованоски Драги
Николоски Тони
Папучкоска Ленка
Ѓуриќ Драгица
Гапоски Борис
Богоевски Звонко
Дорева Надежда
Бутрова Елена
Грујовски Владо
Донческа Љубица
Јангелова Ленче
Ристова Виолета
Димовска Виолета
Марковска Светлана
Велјаноски Пецо
Максимоски Живко
Петрова Ленче
Глигоровска Роска
Русевска Зорка
Крстевска Донче
Тасески Пеце
Светлиевска Валентина
Косовска Вера

Силјаноска Буда
Блашкоски Марјан
Кавалиновска Мирјана
Јованоски Марјан
Котевски Петрули
Јарошевска Јудмила
Котевска Иванка
Анева Лоза
Илиевски Мендо
Дуевска Сузана
Рашиќ Драган
Стојановска Пеша
Здравкоска Снежана
Митреска Цветанка
Созовска Весна
Илиевски Благој
Христов Драган
Димов Атанас
Чаловска Лилјана
Ангелеска Менка
Сапунџиоски Јованче
Ѓорѓиески Илија
Петровска Ливанта
Стојкоска Јованка
Наумоска Дајана
Лазов Горанчо
Стефановски Стојадин
Ѓорѓиев Блажо
Стојанов Ѓорѓи
Костиќ Милева
Цветков Ѓорѓи
Коцеска Елка
Тасески Радован

Николоска Елизабета
Велјановска Вера
Николовски Јован
Таневска Зора
Хаџи Василев Димитар
Апочева Соња
Трајкоска Цветанка
Димитров Владо
Христоска Милка
Николовски Петар
Стојкоски Миле
Димоска Надежда
Иваноска Павлина
Илкачев Костадин
Митева Кате
Трпкоски Сашо
Јошева Валентина
Крстески Цветко
Тодороски Орде
Костадиноска Валентина
Стеваноска Јасмина
Јанинска Билјана
Прцуловска Ленка
Николоски Иле
Маркоска Сузана
Папучиев Боро
Николоски Тони
Јонески Марјан
Јованова Јасмина
Николоски Борка
Завојчески Сашо

Митова Мирјана
Котевска Снежана
Јонева Хилда
Иванов Васил
Тонев Љубомир
Петкоски Стојан
Иваноски Драган
Кленковска Силвана
Ризоска Петкана
Тошевска Сузана
Стојковски Зоран
Стојкоски Миле
Јоневска Анкица
Николовска Соња
Златев Ристо
Недевска Виолета
Шоклевска Лепа
Кебакоски Славчо
Дурбаковска Јулијана
Миленковиќ Славчо
Јонус Фарук
Трајковска Весна
Стојановски Златко
Јоанакиев Милан
Петковски Мира
Ивановска Анета
Неделковска Лилјана
Лазаров Влатко
Михаилова Весна
Станојевиќ Родољуб
Ангелески Ристо
Гроздановски Борче
Попилиева Станка

Минчевски Слободан
Симоноски Петре
Малушевски Злате
Ѓоргиоска Јованка
Петровски Петрули
Цветкоска Наташа
Филипоска Блага
Стојановиќ Гордана
Димеска Лолита

Ѓоргова Бранка
Нанчова Костанда
Алексовска Лилјана
Здравеска Еизабета
Георгиевска Милка
Трпески Томе
Богоевски Ѓорги
Димески Божидар
Ѓоргијевски Звонко

Јовески Слободан
Папеш Костадинка
Иваноски Димитар
Јованоска Виолета
Зафировски Милорад
Момировска Дајана
Нически Зоран
Вељаноска Мира
Бошкоска Валентина

Јорданоски Здравко
Блашковска Соња
Насков Делча
Михајловска Каролина
Чагоровски Трајан
Донев Војчо
Кузманоска Ирена
Ристеска Зоран
Босилковска Валентина

Чупаркоска Ленче
Николоска Сузана
Пепељугоска Лилјана
Искова Марија
Пејовски Добре
Маркоска Виолета
Мајет Отман
Зафировски Петко
Сапландева Донка
Крстевски Душан 
Пецева Елизабета
Јовановски Ерол
Златевски Јован
Салих Ерол
Крстановски Ване
Димоски Зоран
Миноска Јагода
Блажеска Снежана
Забрчанец Сузана
Китановски Трајче
Миленковска Весна
Михаилова Офелија
Андоновски Филип
Темелковски Добре
Симајновска Славица
Трпчески Кирил
Смилеска Виолета
Шундовска Марија
Станковска Лидија
Биков Александар
Гулабоска Ратка
Брзовска Валентина
Мешевска Лила
Шапческа Катерина
Тодорова Фанија
Коњаревски Кире
Чаушевски Катерина
Матаклиев Митко
Гочески Благоја
Димова Билјана
Ристовска Мира
Пановска Зорка
Димов Ѓоко
Трајковски Тони
Пајдаков Вангел

Илиевски Цветко
Терзиоски Николче
Велков Зоран
Јанакиески Марјан
Стефановски Ацо
Тодоровски Љубен
Атанасовски Благојче
Домазетов Панче
Спасова Адријана
Мартиновски Владо
Цветковски Благоја
Талеска Роза
Апостолоски Стеван
Апчевска Мирјана
Маркоска Златана
Савеска Јагода 
Серафимовски Слободан
Драгарска Мирјана
Обадиќ Дарко
Гулабоска Донка
Паспаловска Виолета
Пејоска Елена
Ацеска Лилјана
Трајкова Ленче
Филипоска Флора
Бунтески Славчо
Пејчиноски Стојче
Здравевска Јагода
Чичевалиева Рајна
Кирова Лилјана
Балоска Верка
Мирчески Алекса
Милошевски Драган
Спирковска Василка
Тиловска Мери
Бакраческа Божана
Силјанова Нада
Костиќ Томислав
Прешоска Лила
Андова Виолета 
Спироски Илија
Мукаетова Лидија
Стојаноска Павлина
Тренческа Лилјана
Димоска Марија

Силјаноски Ристо
Пинза Гордана
Трајчевска Цветанка
Славкоски Милош
Трчилова Соња
Адамческа Соња
Доловска Соња
Јурак Јасмина
Николоска Василка
Митева Мирјана
Костоски Благоја
Секуловски Пецо
Кузмановска Соња
Милојевиќ Зоран
Главчева Арахангула
Трифуновска Гордана
Мишевска Златка
Танчески Владо
Мирческа Марина
Димевска Џона
Кулеска Ленка
Илиоски Борис
Демниева Коприна
Минчевски Зоран
Лепитков Киро
Глигороска Цена
Јосифоски Киро
Мишева Велика
Петрова Јасмина
Кајмакоски Константин
Василеска Снежана
Дамјаноска Виолета
Коцеска Васе
Обедникова Ружа
Миладинов Зоран
Јонческа Јадранка
Данаилов Киро
Трајкоска Снежана
Неданоски Сребре
Петкоски Владо
Велјаноска Ѓурѓа
Спировска Вера
Стојчески Благојче
Мартиноски Боби
Каранфилоска Жаклина

Толески Љупчо
Божиновски Злате
Бошкоска Гордана
Новеска Весна
Симониќ Стаменка
Цветковиќ Љубе
Паришко Перо
Божиновска Соња
Станковиќ Војкан
Атанасов Миле
Чатлески Сашо
Митров Горан
Бачев Ристо
Наумоски Цане
Цоковски Зоран
Филипоска Светлана
Божиноски Благоја
Касапова Велика
Илиевски Трајче
Балтоска Сузана
Илиески Николче
Јовановиќ Витомир
Јованова Васка
Крцкоска Мирјана
Божиновски Пеце
Ѓорѓиевски Ненад
Димова Билјана
Зајкоски Тони
Ковачевски Горан
Витанов Драган
Ристевски Златко
Милошевска Бранкица
Црвенкоски Сашо
Јанев Љубомир
Ивановска Лилјана
Ѓорѓиевски Васил
Богоевска Елизабета
Василевска Мира
Иваноска Јадранка
Ѓурчиноски Мирослав
Јовановски Зоран
Милошевска Виолета
Петровска Ташка
Дамевска Весела
Спиркоска Верка

1987	година 1987	година 

1988	година 
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Гашевска Ленче
Димкоска Елизабета
Башевска Стојанка
Трајков Васил
Наумоски Благоја
Јорданоска Елена
Нестороска Благица
Мицев Пано
Бајрамческа Славица
Николовски Орце
Младенова Милка
Стојановска Ратка
Илиев Николчо
Ѓорѓиевски Драган
Трајкоска Јадранка
Ристеска Жаклина
Недановска Снежана
Бекер Марија
Толевска Виолета
Најдовски Слободан
Стојчевски Христо
Лазаревиќ Радојко
Ристеска Татјана
Филипов Коле
Милески Благоја
Спасевски Димитар
Илиевска Нада
Вуковиќ Ристан
Дрвошанова Катица
Андов Димче
Митрески Гоце
Медојевиќ Милан
Вејселоска Севдана
Печијареска Роза
Попоски Петар
Младеновска Весна
Ричлиев Александар
Трајков МИтко
Иванов Атанасиа
Божиновска Виолета
Божиновска Соња
Табаковиќ Икран
Сиљановска Сузана
Тондева Душка
Радиновац Драган

Кочоска Наде
Трајков Благоја
Колоски Стојмир
Марков Дончо
Блажеска Бранкица
Змејкоска Мирјана
Падиков Ратка
Котларова Татјана
Пацкова Виолета
Тодороски Благој
Богоевска Летка
Стојановска Мери
Чејков Ристо
Пупалевска Сузана
Пешова Невена
Чорак Дарко
Лазаревски Душко
Камчева Силвана
Огњаноски Васко
Тодорчев Ристо
Атанасов Тони
Атанасов Бранко 
Глигороска Марина
Ѓоргиевска Павлина
Огненоска Нада
Петрова Сузана
Деспотоска Лилјана
Петров Љупчо
Гагалески Благоја
Петровиќ Синиша
Маркоска Цвета
Мицева Жаклина
Јаковлеска Лидија
Гешоска Олга
Спироска Лилјана
Жаловска Соња
Јованова Славјанка 
Терзиовска Лилјана
Карајанова Соња
Граовац Славко
Аврамоска Гордана
Илиоски Сашо
Костоска Грушенка
Илијевски Небојша
Стојановска Зоја

Наумоски Милош
Столеска Светлана
Петкоски Зоран
Шулина Марјан
Калков Митко
Георгиева Искра
Ливриноска Марија
Макески Петре
Николовска Жанета
Бошкоска Сузана
Муфтарова Анка
Шоповски Благој
Илчоска Цветанка
Вељковиќ Бобан
Ангелеска Виолета
Драганиќ Нада
Вангелова Емилија
Поповска Сузана
 Илиевски Цеље
Станков Илија
Бујулова Петранка
Тодорческа Васе
Јовческа Павлина
Гаштарова Слободанка
Дворчанец Весна
Ангелески Тони
Костовски Милорад
Петревска Анета
Ристевски Љупчо
Колески ќире
Исков Ристо
Врбоски Марјан
Вељанова Јорданка
Икономов Божидар
Ристески Звонко
Пајмакоска Елизабета
Алтанџиева Катица
Стојановска Дајана
Наумоскиа Николина
Дуковска Мара
НиколоскиПетар
Данева Анка
Наневски Горан
Бошева Билјана
Чавкоска Добринка

Аврамоска Елена
Темелковска Валентина
Камчески Борис
Антулески Рубинчо
Глигоров Бранко
Апостоловски Драган
Славеска Душица
Карески Владо
Самарџиоска Роза
Анастасов Мирослав
Спиркоска Вера
Петреска Весна
Ѓаваталиев Митко
Чатлеска Лидија
Ѓоргиевски Ѓорге
Попоска Лидија
Тасеска Трајанка
Ангелевски Љупчо
Србиноски Душко
Миленкоски Спиро
Донеска Мирјана
Димовски Живко
Блажевска Жаклина
Точева Елица
Цветковска Силвана
Хиниќ Јанка
Ефтимовска Надица
Митревски Тони
Димовски Зоранчо
Ристевски Петар
Миленкоски Благоја 
Поповска Роза
Јованоска Елица
Мирческа Светлана
Стојчева Марија
Роческа Виолета
Стојменовска Рајна
Јосифоски Трајче
Пасковска Валентина
Митров Лазар
Димитрова Ленче
Спасиќ Дајана
Алексоска Виолета
Пројческа Летка
Боцески Костадин

Апостоловска Елизабета
Делиасанова Дежда
Филипоска Олга
Манески Зоран
Митева Софија
Станкоски Симо
Мојсовски Филип
Угриноска Лилјана
Тасевска Велика
Андоновска Пандора
Жежоски Методија
Ристеска Босилка
Нестороски Анастас
Саздовска Драгослава
Ѓорчулеска Весна
Лазаревски Борче
Николиќ Славољуб
Зафирова Јорданка
Богески Драге
Марковски Христо
Јанкоски Томчо
Ѓореска Зора
Караниколов Петре
Ристеска Светлана
Дреноска Петра
Богданоски Димитар

Веселиновски Зоран
Трпески Стевче
Кузмановска Оливера
Ташковска Виолета
Ѓоревска Душица
Штерјовски Живко
Богева Елизабета
Ѓорѓевски Небојша
Стоиловска Јагода
Ѓорѓиев Јанаќи
Добревска Светлана
Поповска Виолета
Чејков Горан
Стојева Трајанка
Митреска Јулијана
Ефремова Катерина
Василевска Галена
Стоичкова Светлана
Темелкова Катица
Новаков Митко
Цветкоска Лидија
Кузманоска Татјана
Војноски Злате
Мамузиќ Горан
Јордановска Едит
Китановска Виолета

Николовски Благој
Блажески Перо
Змејкоска Велика
Миловановски Драган
Кукуловски Тома
Божиновска Ели
Кумпанијоски Јордан
Николоска Вера
Накова Љиљана
Китановска Благица
Каранфилова Наталија
Николоска Катица
Дреноски Роберт
Димова Ленка
Цветкоска Слободанка
Таскова Весна
Василевски Лазо
Небрежанец Елизабета
Костуранова Валентина
Димески Марјан
Перова Марија
Серафов Владимир
Мартиновска Благородна
Јанчев Илија
Атанасоски Васко

Димитровска Јасмина
Јошевска Летка
Дрогришки Злате
Тодороски Петар
Атанасова Владанка
Пајковски Драге
Пиштолова Мирјана
Чавкоска Милева
Стојановиќ Горан
Кацески Зоран
Попова Ленче
Аврамовски Јовица
Баткоски Гоце
Јолески Владимир
Јаневски Злате
Ѓоковска Валентина
Ѓорѓиов Љубчо
Цветкоски Димче
Ангелова Цвета
Илиоска Јулијана
Макалоска Мирјана
Јаковлевска Виолета
Стојаноска Снежана
Илиески Ацо
Димитријовски Јовче
Гелевска Мирјана

Хаџи-Христоска Сузана
Гакиров Кире
Бајатовиќ Тихомир
Аџиеска Анкица
Атанасова Валентина
Ивческа Снежана
Мирчевска Соња
Белојани Исидор
Љамчевски Љупчо
Јованова Мара
Гусакоска Славица
Бошкова Бети
Момоковски Лазо
Китаноски Пецо
Јовановска Гордана
Пејчиновска Светлана

Петреска Елизабета
Кепеска Елизабета
Дачовски Томче
Спасеноска Снежана
Стефановска Сузана
Тодоркоска Лидија
Кимоска Илија
Момироски Славе
Дреноски Илија
Ѕалев Томислав
Стошиќ Бобан
Пасков Звонко
Ацески Христо
Лазаровска Соња
Стојчевски Христо 
Неделковска Елизабета

Обедниковска Весна
Денковски Зоран
Цветковска Светлана
Данова Зорица
Алексовска Валентина
Вангелов Коста
Петровска Татјана
Велкоска Виолета
Јовески Зоран
Исеиноски Агим
Караџоска Марија
Гроздановски Добри
Дворчанец Цветан
Карафилоска Мира
Гиновски Борче
Шарањева Лилјана

1989 година 
Пандилова Тереза
Порјазоска Сунчица
Ристевски Душко
Димитрова Васа
ќупова Павлина
Анастасов Михајло
Димоска Ордена
Здравкоска Верка
Карчевска Цвета
Савиќ Зоран
Попоска Роза
Чулева Мирјана
Апостолова Виолета
Цакоски Даме
Ивановски Љупчо

1988	година 1988	година 

1989	година 
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Цветановска Мирјана
Павлоска Донка
Ристевски Мендо
Лазаревски Томе
Бачаноски Лефтер
Богданова Весна
Таунов Никола
Стојановиќ Никола
Талевска Елка
Касовска Симњанка
Мицкоска Ратка
Ризовска Весна
Божиновски Милан 
Ѓуровски Љубомир
Георгиевски Антонија
Стаматова Валентина
Стаматов Сотир
Стефаноска Весна
Караниколов Васил
Младеновски Марјан
Трајческа Елизабета
Ѓоргиовска Љупка
Стојановска Соња
Уста Петров Тимчо
Станковски Владимир
Ангелевска Снежана
Ристов Тони
Костовски Виктор
Лазарески Јованчо
Дукадиноска Менка
Близнаковска Светлана
Филиповски Мирослав
Ацевска Марина
Сркески Рубинчо
Ефтимоска Татјана
Јакимоски Илија
Данилова Ленче
Белокозовска Соња
Матвеева Евгенија
Талеска Милка
Ѓорѓиоски Илија
Макаријовска Весна
Васков Огнен
Стефановска Гордица
Кацуров Вангел

Торов Михаил
Ѓергески Никола
Милески Божидар
Димкова Нада
Митрикеска Татјана
Николовска Летка
Јовановска Весна
Дескоски Петар
Милошески Радослав
Николоска Татјана
Крстева Горица
Донова Верица
Јанкуловски Мирослав
Проданов Зоран
Трчилова Лилјана
Василевска Бети
Тренчевски Пеце
Велкоски Владимир
Кимоска Снежана
Стоименовска Сузана
Алексоски Марјан
Рамнешева Трајанка
Шебек Стева
Ѓпрѓиоска Стеве
Велкоска Дијана
Неделковиќ Јовица
Василески Ацо
Јаношевска Елизабета
Колтовска Весна
Христова Лидија
Мирчевски Миле
Малаковска Сузана
Попова Светлана
Мицова Зора
Ристеска Лиде
Стефановска Ирена
Мирчева Ленка
Николоска Цветанка
Аврамовски Драги
Здравкоска Валентина
Стојанова Снежана
Павловски Сашко
Митровска Соња
Божиновска Билјана
Трајчевска Милена

Вртанова Татјана
Димчова Сањица
Трајкова Диана
Сарафов Владимир
Мицкоски Драгољуб
Шлакеска Клара
Спасески Жарко
Самарџиева Велика
Таноев Пецо
Лазов Никола
Стојанов Трајче
Мачков Ѓеорѓе
Коруновски Вангел
Ивановска Мирјана
Југовски Марјан
Илиеска Татјана
Трпеска Весна
Мицев Ѓорѓи
Шеламанова Ани
Ѓабова Снежана
Мартиновска Благородна
Темелкоска Денка
Стојчески Роберт
Стојановски Марјанчо
Јордев Зоранчо
Лаброски Слободан
Јанчев Илија
Кузманоски Мино
Иваноска Драгана
Ристова Катица
Котевски Владо
Стефановски Стефан
Дамевски Александар
Вељковиќ Александар
Беќирагиќ Касим

Маслинко Дејан
Арсова Дафина
Василевски Бенито
Ѓеоргиевски Зоран
Поповска Марина
Секуловски Владимир
Чавкоска Славица
Николовска Марија
Мирческа Виолета
Дамјановски Горан
Стефанова Кристина
Матески Љупчо
Дранговска Соња
Крстевски Марјан
Мечев Ѓорѓи
Крстевска Снежана
Николовска Даиела
Мисовски Горан
Петреска Валентина
Миноски Кирил
Стефановска Маре
Стамболџиоски Орде
Свиерева Елизабета
Чкатроска Катерина
Николовска Голупка
Синдилиев Зоран
Желческа Горица
Штерјоски Радослав
Јовановски Методи
Ангелевска Лилјана
Ѓорѓиевска Ванија
Милиќевиќ Љиљана
Апостолов Анѓел
Чипкова Соња
Стојановски Тони
Настовски Владимир
Димеска Тодорка
Трајкоска Мирјана
Ивковиќ Снежана
Јанева Виолета
Неделкоска Валентина
Ментинова Сузана
Макриевска Валентина
Јанкуловски Драган
Здравкоски Љубе

Пурдеска Елизабета
Чемерски Звонко
Димитриевски Петре
Пановски Зоран
Стојаноски Зоран
Пајковска Менка
Хаџи Тошева Сања
Митревска Марина
Јовановска Бети
Филипоска Цвета
Шекеркоска Марија
Ѓоргиева Елизабета
Шескокалов Томислав
Апостолова Жаклина
Попова Весна
Иваноски Димко 
Апостолоска Виолета
Јовановска Љубица
Димовска Вера
Поповски Цане
Ристовска Љубица
Корошова Анета
Ристевска Мирјана
Качакоска Илка
Николова Сузана
Богоевска Лена
Ристески Гоце
Рајатоска Каролина
Китаноски Тони
Пасковска Јадранка
Петреска Жанета
Станческа Јагода
Гавазов Никола
Николоска Мирјана
Ристеска Љубица
Зарческа Снежана
Трајковска Јулијана
Јанкулоски Раде
Лазарески Сретен
Кранго Ѓорги
Паревски Гоце
Конеска Лилјана
Милошевски Горан
Андреевска Биљана
Белтовска Вера
Спиркоски Гоце

Ванов Сашко
Ивановски Горан
Антиќ Владимир
Ристевски Илија
Донев Лазар
Трајковска Јованка
Божиновска Славица
Џиков Кирил
Михајловски Глигор
Нечоска МИлка
Дојчиновска Елизабета
Јакимова Лаура
Блажевиќ Драгица
Штркоска Снежана
Крстевска Снежана
Митриќеска Снежана
Апостоловска Донка
Златеска Сузана
Анастасовски Горан
Ѓориќ Вера
Димитриески Илија
Здравески Зоран
Јадровски Борис
Тикевсја Наруба
Станческа Виолета
Баторев Саздо
Настова Македонка
Здравевски Здравко 
Станчески Лазо 
Тодоровска Љубе
Шунтов Митко
Давитковска Здравка
Ѓорѓиевска Александра
Кузмановски Мино
Крстевски Петре
Николоски Благојче
Столески Симеон
Ѓоргиеска Зора
Тодоровска Весна
Здравески Вецко
Ивановска Љуба
Ристески Горан
Стојаноски Петар
Ристова Катица
Јовановска Лидија
Велкоска Јованка

Вергова Марија
Јанкоски Сашко
Азеска Јованка
Георгиевски Никола
Каракабаков Драги
Наумовска Марија
Тренкоски Звонко
Симоновски Раде
Темков Златко
Атанасова Гордана
Брдар Зоран
Радевска Марија
Роческа Ленче
Стевановски Менде
Ангелески Никола
Трајкоски Славе
Лозановски Жан
Ристова Пара
Стаматова Зорица
Јованосјки Алекса
Панова Маја
Ристиќ Бојан
Карафилоски Војо
Димитриески Тони
Котевска Сузана
Пецеска Весна
Васков Саша
Албаноска Катерина
Ѓуровски Милчо
Крстевска Сузана
Маркова Биљана
Ѓоргевски Звонко
Делова Анка
Подигачоски Благоја
Ангелески Ацо
Зашева Валентина
Стојаноски Љупче
Гешоска Викторија
Мишески Светислав
Крстева Силвана
Димитриевска Олга
Зуберова Фита
Спасов Тони
Тинтоска Валентина
Трипкова Весна
Белокозовска Изабела

Грујовска Лилјана
Марковски Љупчо
Степаноска Лилјана
Дамјаноски Блаже
Илиоски Круме
Талевска Вера
Николовски Никола
Николова Славица
Петревска Сузана
Пејчиновска Мирјана
Енденчев Атанас
Чочков Јанко
Димоски Андон
Кирковски Киро
Дамевска Гордана
Петрески Трајче
Јосифоски Златко
Вучков Илија
Талимџиоска Елеонора
Атанасоска Тренда
Митревски Митко
Петкоска Оливера
Ангелов Аспарух
Пенкова Десанка
Талевски Златко
Петковска Сузана
Ниновска Рада
Николов Живко
Лажовски Љупчо
Нелоски Блаже
Стојкоска Изабела
Алексовски Љупчо
Талевска Жаклина
Џигал Мухамед
Пурданоски Марјан
Хаџи Василев Роберт
Миладинова Лилјана
Кузмановски Константин
Шикалески Гоце
Тасеска Вељанка
Милиќевиќ Чедомир
Цветковски Зоран
Стефановска Сузана
Нацкова Каменика
Крстевска Светлана
Гечевски Душан

1989	година 1990	година 
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Велков Иван
Сребренова Анкица
Мицковска Ангелина
Симоновска Жаклина
Коњарец Илија
Петрески Кирил
Давитковска Веселинка
Митев Тони
Јосифовска Елизабета
Гулева Сузана
Ѓоргиевски Роберт
Самаракова Катица
Анастасов Сашо
Дамјановска Весна
Трајкоски Панде
Младеноски Младен

Илиоска Славица
Котеска Анастасија
Панковска Жаклина
Костадиноски Марјан
Вељановска Жана
Вељаноски Миле
Недановски Гоце
Милошески Милован
Анастасов Зоран
Лазаров Петар
Јанковиќ Драгица
Антулеска Соња
Петрова Елизабета
Лозаноски Стојмир
Грнчароска Трендафилка
Милков Ѓорги

Стољевски Љупчо
Ристовски Марко
Тренчев Ефтимчо
Костовски Зоран
Тасеска Виолета
Богатиноска Лилјана
Стојаноска Татјана
Данева Оливера
Манчева Славица
Вренцоски Сашо
Танчевски Гаврил
Несторовски Љупчо
Иваноски Сашо
Манев Лазо

Пенев Тони
ќирков Зоран
Николоски Жарко
Сиљановска Летка
Лолевска Весна
Кирановска Маре
Митрески Стево
Светиевска Дијана
Брзовски Томица
Стојчевски Влатко
Јовевски Митре
Николова Павлина
Велески Љупчо
Кузманов Здравко
Светиевска Татијана
Кочова Весна

Паповска Аница
Спасевска Зорка
Кокароска Биљана
Трајчев Марјанчо
Стевановска Љиљана
Димовски Златко
Пејова Пенка
Петрески Петре
Марковска Биљана
Беатовиќ Саша
Стојкова Светлана
Драмбева Валентина
Стојчевска Љилјана
Шалев Тони
Павлова Марина
Гурев Страшо
ристевски Зоран
Џењроски Војо
Стојановиќ Благоја
Чаловска Гордана
Василевска Валентина
Иваноска Наташа
Спасеска Оливера
Адемоска Ајтен
Сиваков Васил
Илфијадев Коле

Маркадули Михаил
Конеска Даниела
Чункоска Милка
Димковски Трајко
Николоска Биљана
Кочоска Надица
Кедиоски Зоран
Ѓоргиоски Тони
Трифунова Билјана
Костоска Валентина
Белојани Домника
Јованова Снежана
Паунова Билјана
Тодосиева Соња
Бузалковска Биљана
Петроски Јованчо
Силјанов Димитар
Марковска Жанета
Крагујевски Борче
Караџоски Благоја
Чупетрески Миле
Неделковски Благоја
Спасовски Илчо
Тофилоски Лазар
Јованова Лилјана
Попчева Мирјана

Велков Стефан
Јосифова Катерина
Радевски Трајан
Јованоска Стојна
Башуроски Горан
Кароски Јово
Велјаноска Елица
Карстеска Мара
Василевски Игор
Божиновски Петар
Глигороска Љубица
Ангеловска Јадранка
Јовановски Томислав
Георгиева Виолета
Митровски Стојан
Крстески Драган

1991 година 
Петковска Славица
Коцев Наќе
Димоски Пецо
Ристова Елизабета
Сесвдиовска Сузана
Костовска Велтнина
Ѓоргеска Маја
Франгов Божидар
Митревски Стевче
Кожовски Крсте
Мицев Димо
Мирчески Зоран
Стојков Тони
Тодороски Трајан
Тушевска Надица
Алампиоски Методија
Дурдубакова Вангелица
Костова Трајанка
Јосифоска Дени
Матеева Анкица
Милевски Љупчо
Филипоски Тома
Пауновски Пецо
Ѓоргиев Ристо
Ристовска Виолета

Брмбески Тони
Давидеска Снежана
Николов Боби
Црквењаков Валентин
Нестороска Блага
Рангелова Лилјана
Мицески Јане
Николовски Горан
Танска Олга
Цветаноска Мирјана
Рујаноска Весна
Ангелова Каранфила
Мирческа Борка

тодоровски Марјан
Најдовски ќиро
Ѓорѓиева Сузана
Столевска Василка
Трајковски Марјан
Шалевски Зоран
Кебакоски Златко
Аблаков Ризо
Милошевска Лидија
Божиновска Славица
Иваноски Златко
Митреска Весна
Јованов Јован

Стојковска Виолета
Пурдеска Валентина
Џероски Петко
Јорданоска Снежана
Илиевска Валентина
Паракеова Менча
Доревски Благој
Петровиќ Валентина
Стојаноска Валентина
Николоска Валентина
Ристевски Сашо
Трпковска Ристана
Иваноски Тони

1992 година 
Поп-Иванов Ѓерасим
Кулеска Кети
Петрушева Светла
Котески Благоја
Јанчевски Томе
Атанасов Мито
Ристовски Ване
Диневски Тони
Мијалков Владимир
Дамјаноски Горан
Питошеска Марика
Ѓорѓиев Илија

Здравеска Славјанка
Кујунџиева Менка
Тасевски Аце
Стојчевска Оливија
Шаин Ферија
Ефтимова Нора

Дамковска Роза
Караѓозова Катерина
Минова Македонка
Трајков Саша
Русески Драган
Живковиќ Офелија

Николовски Орце
Поп-Арсов Ристе
Кулевски Борче
Димовска Славица
Бумовска Оливера
Трпевски Љупчо

Волнароски Владимир
Стевческа Перка
Станков Татјана
Гроздановска Снежана
Јовески Зоран
Филипов Никола

Столески Аце
Настов Борис
Кљаиков Георги
Грнчароска Јованка
Лозаноски Пецо

Динеска Софка
Василовски Зоран
Таушанова Снежана
Крцев Живко
Иваноски Горан

Кузманоска Елизабета
Чабаторова Весна
Коруноски Сашо

Несторовски Иво
Кантарџиески Методија
Шијакова Роска
Станишиќ Радојка
Момироска Верка

Енимитев Мирче
Маленковски Стојан
Ѓотева Весна
Бојков Илија
Атанасоска Сјајна
Јанческа Ленка
Поповска Зорка
Петрески Љупчо
Јанкулоски Боро

Момироски Чедо
Николовски Стерјо
Силева Елизабета
Напески Илија
ќимов Љубомир
Сандева Милица
Ангелески Гоце
Елисковски Љупчо
Сиљановски Крум

Јосифоски Љубе
Колчакоска Елизабета
Христоски Христо
Јагуриноски Сашо
Сиљновска Мила
Стојанова Васка
Чаловска Магдалена

Богоевска Јана
Србиноски Иван
Бојаџиев Никола
Павлоски Светислав
Цекова Зора
Лака Ѓуро
Димитријева Нада
Конеска Павлина
Андреевска Лидија

1990	година 

1991	година 

1992	година 

1993	година 

1994	година 

1995	година 
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Јанакиески Екса
Јанески Дарко 
Јосифовска Цвета
Тракоска Виолета
Коцева Нада
Јованоска Сања
Кондовска Биљана
Филковска Бисерка
Лефкоски Арсенија
Илиев Илија

Николоска Сања
Ацески Ангелчо
Миревски Кире
Јованоска Цана
Асаи Сафет
Темелковска Горица
Степановски Јоце
Јонус Мирсад
Дамкоска Љилјана
Шишковски Петре

Сарџоски Доброслав
Зајкоски Јордан
Николоски Пепи
Димитриовска Мирјана
Попова Павлина
Ристовски Михаил
Цуцулоски Горан

Милевска Оливера
Јосифов Коста
Рашова Марија
Петреска Верка
Ахмед Таншоу
Јованоски Боре
Велковска Саида
Трајковски Зоран
Нанева Савка
Ристовска Наташа

Николовски Драган
Митреска Гордана

Панчов Ванчо
Крстески ќиро

Кржеска Вера
Јовановска Славица

Попдимитриоска Жанета
Богевска Елизабета

Христовски БранкоТалеска Летка
Јанковски Гоце

Зарески Горан
Ѓуровски Тони
Деркоски Славе
Зајкоски Цветан

Ѓероски Аца
Георгиевски Горан
Бисинов Никола
Поповски Мишко

Србиноска Ленче
Мишевски Спасе
Попакоча Тања
Трајков Благој

Марков Ѓорѓи
Ѓоргиоски Александар
Кервешан Јованка
Митревска Гордана

Грујовски Драган
Темелков Кире
Димитровски Ѓорги
Димитровска Биљана
Стојаноски Звонко
Ѓорѓиевска Борка
Симјаноски Миле
Јорданоска Лилјана
Пецаковска Славица
Џепароски Зоран
Петкоски Дејан

Крстеска Анета
Долевска Весела
Антоски Сашко
Попов Петар
Попоски Киро
Симески Љупчо
Чабовска Елизабета
Наумоска Светлана
Бандулиев Тони
Паскоска Атина
Петровски Милчо

Костадиновски Филип
Лазаревски Мирослав
Петковска Гордана
Максимоска Виолета
Илиовски Марјанчо

 Столески Љубиша
Ѓоргиоски Славе
Нолчески Ристо
Талеска Цветанка
Димчова Татјана
Маркоски Драги
Ѓоргиевски Кире
Деспотовска Драгица
Момирческа Вера
Дукоски Симеон
Дојковска Татјана

1996	година 

1997	година 

1998	година 

1999	година 

2000	година 
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Периќ Момчило
Колевски Звонимир
Бајрамоски Мемет
Танасијевиќ Милован

Андонова Стојка
Јанчковиќ Радивоје
Георгиев Петар
Агов Киро

Ефтимов ДимитарЛазаров Александар
Стојаноски Димитрија
Бојчиноска Снежана
Димеска Стојна

Станковиќ Милен
Алимаксоски Божидар
Арсовски Димитар
Ивановски Томислав
Илиески Драган
Левкоски Благој
Миличевиќ Јурица
Стајиќ Милован
Топаловиќ Миодраг
Милошески Чедомир
Павловиќ Зоран
Трајковиќ Предраг
Василески Видан
Велкоски Тодор
Антиќ Живојин
Гордиќ Младоје
Крстески Војислав
Петрушевиќ Чедомир
Спироски Спиро
Стојковиќ Душан
Ѓуровиќ Славољуб
Лазески Коле
Петковски Михаил
Ганчев Јован
Миладиноски Тренко
Павлоски Трајко
Тољиќ Живорад
Денковиќ Витко
Лазаревски Вецко
Главчев Танас
Савески Јован
Арсов Милан
Стојаноски Лазар
Димовски Цветко
Вињиќ Радивоје
Протиќ Вукашин
Лончар Живко
Радовиќ Гојко

Смуткоски Раде
Стојаноски Стојан
Јованоски Круме
Алексиќ Рајко
Силјановски Душан
Кадриспахиќ Нусрет
Соколоски Сокол
Васиљевиќ Љубомир
Бијеле Мира
Када Мирјана
Гроздановиќ Милутин
Костиќ Славко
Георгиески Стефан
Димкоски Павле
Златковиќ Луиѓи
Гоческа Менка
Јовевска Марика
Наумовски Крсте
Николова Марија
Николоски Методија
Стојческа Цветанка
Галеска Магдалена
Темелков Ѓоко
Цуцевски Љубинко
Таневски Јован
Јаневски Стеван
Арсов Петар
Велкова Виолета
Илиоска Надежда
Ангелеска Виолета
Перчевиќ Марија
Обрадовиќ Вук
Размовски Петар
Крстеска Калина
Секуловски Гојко
Шокоски Илија
Михаиловиќ Роса
Каниќ Борислав

Петреска Мирјана
Ангелевска Мара
Јаковљевиќ Јованка
Ацевска Косара
Саздова Славка
Иваноска Јагода
Христова Вукица
Лазаревски Сребре
Тешиќ Живоин
Богатиноска Ангелина
Маркоска Блага
Петров Ѓорѓи
Гроздановиќ Драгомир
Јоцкова Лепа
Милошевиќ Светомир
Милошевиќ Златимир
Митровиќ Никодије
Павлоски Мице
Младеновиќ Светислав
Новакова Верица
Јованоски Крсте
Смоквоска Љубица
Трпчева Надежда
Димовски Бошко
Михајловиќ Станимир
Ристиќ Новица
Стојановиќ Стојан
Тодоровиќ Драгомир
Сабедини Зијадин
Превала Шабан
Тиловски Панде
Југовиќ Винка
Лазаревски Луција
Диневски Крсте
Јовановиќ Јован
Николовски Ѓорѓи
Стевовиќ Драган
Спасеновска Риза

Делимитова Десанка
Костиќ Србољуб
Пашоска Цвета
Присаѓанец Јован
Лазарески Лазар
Велинов Ванчо
Ивановски Борче
Миниќ Десимир
Севановиќ Никола
Алексиќ Радивоје
Јациќ Слободан
Митковски Радослав
Глигоровски Фиданчо
Каргов Лефтер
Пановски Петар
Заовски Јаким
Марковски Јордан
Цветкоски Велко
Аговски Здравко
Ковиќ Никола
Џагадуроски Иван
Попоски Владо
Вчков Петар
Митровиќ Новица
Аџи Ристески Миле
Кочински Драги
Јанески Тодор
Велков Ристо
Сретеновиќ Предраг
Анастасов Петар
Дабановиќ Милован
Божовиќ Рако
Златковиќ Хајдана
Бонески Јордан
Кочковски Тодор
Кликовац Грујица
Диниќ Михајло
Јовановиќ Томислав

Стојановски Славе
Даниловиќ Милош
Југовиќ Љубиша
Петровиќ Томислав

Пановска Виолета
Божинова Марија
Шулинчевски Славе
Солеска Ангелина

Георгиевски Трајан
Зафировиќ Благоје

Николоски Ордан
Мирчески Ѓорѓија
Милевски Мишко
Ристова Вергина

Видоевски Живко
Златески Стојмир
Фазлиќ Фаик
Бунтески Лазар
Селими Ахмед
Деспотоски Драги
Шукуроски Ѓорѓија
Индовски Никола
Кузманов Вангел
Череповски Лука
Илиќ Илија
Журчанин Томислав
Јакимовски Ѓорѓи
Марковиќ Божидар
Барбариќ Крешо
Мучев Атанас
Муилаосмановиќ Мурат
Илиев Христо
Танделовиќ Борка
Поповски Андреја
Митиќ Драгољуб
Периќ Томислав
Бојаниќ Новица
Стефановиќ Градимир
Ранѓеловиќ Тихомир
Дикиќ Милољуб
Пејак Панто
Чакалароска Флорика
Мендизоска Блага
Деспотовиќ Љубиша
Трифунов Тодор
Белакаповски Владимир
Гилевски Горги
Крстеска Маргарита
Антовска Драгица
Сулиќ Младен
Шушњар Ненад
Соколовиќ Љубиша

Русиќ Мирко
Михајловски Славко
Николиќ Велимир
Трипковиќ Стеван
Јеленковиќ Небојша
Пешкиќ Мирјана
Видановиќ Томислав
Грбиќ Божидар
Штимац Владислав
Цанбулева Љубица
Таневски Драган
Вучевиќ Војин
Зековиќ Рахмо
Здравевски Науме
ќосеска Роза
Николовски Слободан
Намичев Ордан
Христов Фери
Петрески Симон
Алексоска Султана
Тодороска Митра
Домлеска Златка
Максимовиќ Божидар
ќириќ Мирослав
Тодороски Слободан
Петковиќ Динка
Чингоски Илија
Вукојевиќ Мирославка
Николоски Пецо
Наневски Климе
Кузмановски Ласте
Димески Драгослав
Костоски Петар
Наков Спасен
Антоновиќ Радомир
Лошков Љубомир
Стојковски Јосиф
Костоски Никола

Софкоски Цветко
Каневче Љубомир
Јовановиќ Јован
Тадиќ Бошко
Ѓукиќ Марко
Топаловиќ Лука
Ангелевски Костадин
Цепенковски Владимир
Димитријевиќ Душан
Мачев Димитар
Кадриев Назим
Ѓерасимовски Ѓере
Домаќиновиќ Стјепан
Тодоровиќ Миољуб
Наков Глигор
Пецов Петар
Касапинов Ристо
Крстиќ Хранислав
Богдановиќ Рајко
Стаменковиќ Радосав
Илиќ Слободан
Ристов Ѓорѓи
Стојаноски Атанас
Бунтески Ордан
Кулеска Орденка
Бјелиќ Милован
Милачиќ Милан
Јанковиќ Јелица
Михајловски Бранко
Богдановиќ Илија
Ризов Огњан
Дебељак Михило
Николоски Атанас
Рековиќ Радивоје
Стојаноски Слободан
Бошковиќ Љубомир
Стојановиќ Ѓорѓе
Димитриеска Софка

1977 година
Андонов Стојанчо
Атанасов Васил
Гаврилоски Радосав
Хаџи Митрески Љубомир
Стојаноски Тале
Трипковиќ Ристо
Марјановиќ Марјан
Цветковиќ Софија
Билбиловски Иван
Рауниќ Драги
Димковски Борис
Крчум Драго
Младеновски Мино
Вујиќ Радован
Нешковиќ Љубомир
Тодоровиќ Миливоје
Огненовски Ми хаило
Дандиќ Сулејман
Алексиќ Јеротија
Крстиќ Стојан
Ницковиќ Славко
Јовановиќ Новица
Ѓуриќ Драгољуб
Тодоровска Душанка
Радовиќ Нада
Агинчиќ Шуќро
Ровчанин Авдул
Николоски Александар
Оџаклиоски Никола
Станковиќ Драгица
Вучичевиќ Илија
Милановиќ Зоран
Николоски Александар
Велкоска Марија
Милевски Владимир
ќурчиќ Илија
Савиќ Жарко

1975	година 

1976	година 

1976	година 

1977	година 
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Пројческа Цена
Наумовска Вера
Видљиновиќ Марко
Томиќ Видак
Радевиќ Вукасан
Ранковиќ Љубиша
Василевски Раде
Делјановски Живко
Тембелески Илија
Богатиноска Љуба
Радисављевиќ Хранислав
Тодороски Никола
Димитровски Драги
Серафимов Петко
Атанасовски Методија
Каркински Никола
Даов Илија
Христовски Славко
ќирковиќ Марислав
Стојчева Невенка
Милошески Драги
Бабачиќ Раиф
Кузманоска Стева
Јанкулоска Живка
Иваноска Олга
Савиќ Илија
Чешелкоски Јован
Младеновиќ Зоран
Петровиќ Милорад
Автаровски Никола
Јуруковски Методи
Савиќ Мирјана
Ефтимов Костадин
Делјановска Љубинка
Црцороски Илија
Ангелевски Нофко
Карајовиќ Зоран
Петровиќ Живорад
Милиќ Радомир
Андоноски Славе
Стакиќ Радомир
Мирческа Василка
Силјаноска Донка

Обреновиќ Станислав
Стојановиќ Мирослав
Тренчев Михаил
Паунов Симеон
Јовчески Стојан
Даскалова Данче
Сарандевски Лонте
Станојковски Јован
Мигуловски Лазар
Мрмески Гога
Наумоски Ордан
Митреска Марика
Николиќ Благоје
Стаменковиќ Божидар
ќириќ Светислав
Башовски Данаил
Тодевски Димитар
Попова Софија
Мирчески Михајло 
Нечовски Михајло
Јањиќ Даница
Благојева Милојка
Мицевска Зора
Петровиќ Борка
Шимов Томчо
Величков Кирил
Котларовски Живко
Циколовски Симеон
Миличковиќ Бранислав
Нововиќ Момчило
Стојановиќ Столе
Мишура Бошко
Бељан Недељко
Стефаноски Александар
Поп Стефанија Илија
Борас Марко
Танасијевиќ Радиша
Точиевски Методија
Котеска Благуна
Цветкоски Љубомир
Робески Стојмир
Мицевски Мице
Стаменковиќ Радован

Качкиноски Душан
Брзовски Миле
Жежов Костадин
Јовановиќ Милорад
Вељиќ Живота
Димоски Васил
Келтаноски ДРаган
Чавдаровски Илија
Бобиќ Цветко
Шоповски Крсте
Трајковиќ Славе
Мартаќ Димитрије
Мрчески Александар
Мицески Трајко
Поповиќ Миломир
Зечевиќ Ѓоко
Илиќ Никола
Мајсторовиќ Драго
Велковски Димче
Христовски Миле
Крстов Митко
Капушевски Ратко
Бошковски Зоран 
Ѓоргиески Муне
Ристески Глигур
Ангелески Ѓорѓи
Настески Ѓорче

Лашкоска Виолета
Каревска Блага
Кулеска Елена
Богески Петре
Богдановски Стефан
Долевски Петко
Антовска Менка
Есапов Драган
Стојановски Ристо
Стојовска Цена
Дубљевиќ Милан
Радоњиќ Анка
Стојанов Иван
Соколоски Борка
Петровска Лилјана
Неделкова Петруша
Алексоска Виданка
Максимоска Елена
Попоска Трајанка
Јандрески Најдо
Илиеска Цветанка
Џокиќ Рамиз
Маневска Трајанка
Николова Драгица
Шеќероска Роза
Булатовиќ Милисав
Мкасимовиќ Драгослав
Паниќ Велимир
Банковиќ Мирољуб
Димитријевиќ Радослав
Димитриевски Георге
Илиевски Спасо
Стаковиќ Драгица
Николиќ Богоје
Филковска Даница
Буковиќ Наталија
Ианоска Мирјана
Јанковиќ Будимир
Аранѓеловиќ Мариола
Спасова Наталија
Наумоски Љубомир
Иваноска Павлина
Димитров Димитар

Бубински Коце
Николоски Георги
Јовановиќ Иван
Милановиќ Мирослав
Мартак Борка
Јешиќ Над
Блажевска Вера
Пајкиќ Драгутин
Милиќ Златомир
Џурновски Васил
Хаџиевски Зиса
Тенев Јосиф
Јолакоски Славе
Челбов Благој
Ковачевски Стојмир
Тодоровиќ Вучко
Петковиќ Јован
Илиќ Бранислав
Ѓуровиќ Живко
Тошиќ Радош
Василева Гроданка
Пауновски Димитар
Буџаковски Борче
Јанчев Ване
Митровиќ Зоран
Цветановиќ Радосав
Тутунџиоски Кирил
Лукиќ Велисав
Благојевиќ Војин
Јанески Миле
Тунтевски Димитар
Силјаноска Роза
Богдановиќ Слободан
Станојевиќ Милорад
Доновски Николче
Радојчиќ Мирко
Патоски Панче
Димитриоски Ангеле
Тркалески Најдо
Милиќ Миодраг
Смилевски Коле
Момироски Цане
Станиќ Сима
ќирковиќ Десимир
Лазовиќ Милан

Андонов Душан
Чуркоски Филип
Ничиќ Стојадин
Крстев Ангел
Жоржевоќ Десо,ор
Недељковиќ Вељко
Максимовиќ Зоран
Ликов Ѓорѓи
Буриќ Сеад
Петровски Златко
Милошевски Љубе
Станојевски Коле
Мицаевски Тома
Петкова Лилјана
Стојковски Васко
Бубњевиќ Милојко
Ѓорѓиоски Ратко
Башиќ Мирко
Исламовиќ Алија
Велкова Роса
Јовановиќ Момир
Дамевска Рада
Гњатиќ Михајло
Видовиќ Хрвоје
Роца Божидар
Плагиќ Ружа
Турунџиќ Живан
Василески Вангел
Ѓурасека Невенка
Станковиќ Светозар
Танкоски Димитри
Паскоски Александар
Андонов Ванчо
Ацески Љубомир
Цириковиќ Шаќир
Матлиева Цанка
Јовановиќ Живорад
Бркушанин Милојко
Гацов Никола
Ранковиќ Радивоје
Хаџимуртевиќ Абдурахман
Арсовиќ Сава
Давитковски Раде
Давчев Крум
Рончевиќ Душан

Михајловиќ Сава
Илиоски Добре
Мандичева Борка
Браило Антонија
Бабиќ Слободан
Тошевски Ташко
Маркоски Иван
Петровски Драган
Тодороски Душан
Милев Ристо
Гичевски Владимир
Крстиќ Стеван
Ѓорѓевиќ Радомир
Николиќ Драгоје
Јовески Живко
Крстиќ Миливоје
Цицовиќ Бранко 
Бијељанин Гојко 
Стојанов Стојанче
Николоски Велко 
Митровиќ Ангелина
Танески Кирил
Трајкоски Секула
Рамусовиќ Хусеин
Стојаноски Нове
Коцев Симеон
Стојаноски Славе
ќетковиќ Милојко
Талески Божидар
Проданоски Ѓорѓи
Петровиќ Славко
Благојевиќ Драгослав
Узелац Ѓорѓе
Налбантиќ Мехмед
Петровиќ Градимир
Муличкоска Николина
Огнаноски Никола
Ристиќ Илија
Златев Ристо
Јанакиоски Љубен
Стојаноски Гоце
Јанев Русе
Шишкоски Устијан
Јованоски Мите
Ноческа Снежана

Јовановиќ Здравко
Миливојевиќ Надежда
Дарковска Нада
Филипов Емил
Цветкоска Милица
Мишески Раде
Илиоски Томислав
Стевановиќ Миливоје
Анастасов Христо
Ѓоршевски Илија
Николоски Благоја
Маккриевски Васил
Николовски Живко
Пауновски Сотир
Гашовски Христо
Кузманоска Ангелка
Миљковиќ Драгиша
Попов Цветан
Крстески Божидар
Ристески Љубе
Камчевски Митко
Тренковиќ Гордана
Граороски Никола
Денковски Виде
Костиќ Слободан
Клековски Коле
Стојаноска Роска
Денковски Борис
Георгиевски Васил
Филчески Лазо
Мицевски Мице
Кривокуќа Милован
Каранфилов Ѓорѓи
Тратовиќ Момчило
Младеновиќ Станиша
Пантелиќ Саво
Зајкоски Кирил
Зориќ Данко
Мицевски Силјан
Чулчевски Васил
Симоски Глигур
Митаноски Благоја
Насев Тома
Тодоровиќ Никола
Јовановиќч Миленко

1977	година 1978	година 
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Коруноски Стојан
Витанов Бранислав
Татиќ Десимир
Петровиќ Петар
Сотироска Виолета
Маркоска Мира
Ацевска Нада
Кузевски Ѓорѓи
Доклеска Љуба
Котевска Лилјана
Костовска Голубка
Костадиноска Виолета
Гашиќ Лазо
Ковачевиќ Десанка
Николоска Верка
Кулеска Елена
Радојевиќ Радоје
Проданоски Методија
блажески Љубомир
Мојаноски Славчо
Спасева Илинка
Најдовска Љубица

Самарџиоска Лилјана
Јосифоска Летка
Петреска Стева
Гајтаноска Мита
Тодорова Костадинка
Талева Весела
Дамеска Спасија
Момироска Љуба
Тошоска Нада
Митровиќ Мирјана
Стојановиќ Милица
Радовиќ Ѓураѓ
Недељковиќ Бранко
Жупаноска Воскра
Науновиќ Томислав
Божовиќ Миланка
Велески Видан
Нешковиќ Томислав
Симоновиќ Борислав
Дикиќ Здравко
Илиевска Виолета
Цвејиќ Живота

Анѓелковиќ Боривоје
Василева Трендафилка
Димоска Загорка
Долгоска Сузана
Миљковиќ Живадин
Дејаноска Дежда
Јорданоска Снежана
Јованоска Снежана
Богојевска Мирјана
Видојевиќ Живко
Соколоска Лилјана
Јовческа Славка
Мицкоска Олга
Стојановиќ Александар
Војновиќ Милош
Кузмановиќ Стеван
Стоилков Јован
Ристеска Виолета
Трајкоска Пеша
Крстеска Лилјана

Марјановиќ Радмила
Ристески Владимир
Цветковиќ Видосав
Милутиновиќ Славољуб
Ноческа Снежана
Михајловиќ Живота
Кузманоска Благица
Порјазоски Благоја
Станојковиќ Александар
Петровски Тодор
ќушкоски Анастас
Ивановска Лепосава
Радивојевиќ Живојин
Драговиќ Радован
Марковиќ Светислав
Ацеска Виолета
Маркишиќ Круна
Ранѓеловиќ Чедомир
Лукароска Лидија
Бакрески Душан
Крстева Милка
Костевски Миле

Прличков Јордан
Богосављевиќ Љубиша
Марјановиќ Боривоје
Николоска Олга
Јездиќ Магдалена
Стефанова Росанда
Мијатовиќ Миладин
Куртелов Ангеле
Тасков Иле
Петреска Блага
Маркоска Наде
Цуцевска Славица
Самарџиски Борис
Данкоска Љубица
Ивановски Борис
Стојаноски Милан
Курпејовиќ Исо
Николоска Агапи
Ацеска Љубица
Михајловиќ Сава
Јанакиески Василе

Трипковиќ Радета
Благојевиќ Радмила
Стојановиќ Слабољуб
Ристески Александар
Трајкоска Ленка
Сеочанац Верица
Миничиќ Ѓорѓе
Миличевиќ Мирољуб
Савановиќ Сава
Самарџиски Благоја
Карајанова Вера
Коцев Стојан
Дервишев Ване
Дуњиќ Милош
Јоњиќ Славко
Петровиќ Јаниќије
Михајловиќ Драгица
Стојановиќ Петроније
Јањуш Радивоје
Ралески Јани
Лапчевиќ Глигорије

Омерагиќ Хусеин
Билалагиќ Ахмет
Босилкоски Миле
Богески Иван
Прангоски Стојан
Мијановиќ Радомир
Јовановиќ Светомир
Јованоски Мирче
Цуцулоски Станко
Ујунова Марија
Цицмиловиќ Павле
Спасиќ Видан
Зиплов Владимир
Петрески Љубен
Игњатовиќ Славко
Спасојевиќ Миленко
Стеваниќ Богољуб
Димитриески Жанко
Стојаноски Кирил
Ивковиќ Милун
Каневче Владимир

Филипоски Јаков
Маркоски Милорад
Рајичиќ Милутин
Ѕвездаковски Живко
Перков Цветан
Лисинац Аца
Мартиновиќ Рада
Мартиновиќ Љубиша
Бабиќ Живадин
Цветковски Томо
Фудупски Глигор
Николовски Александар
Илиевски Гроздан
Радошевиќ Иван
Ѓеровски Круме
Кузманоски Арсеније
Трпеска Блага
Мургоска Виолета
Чупона Мирјана
Ѕвездоска Виолета
Врглеска Доста

Марсениќ Вукајло
Каранфилоски Михаил
Грујиќ Олга
Стерјевски Јован
Стаменов Слободан
Василески Васко
Станковиќ Милосав
Степанулески Круме
Ночевски Вангел
Велеска Лилјана
Спасов Петре
Трајаноски Тодор
Јошев Јанаќи
Стевановиќ Миле
Денковиќ Драгољуб
Николиќ Бранислав
Блажеска Лепа
Бардакоски Димче
Ацески Кирил
Јованов Панде
Петанческа Горица
Милошеска Марија
Јевриќ Божидар
Божиноски Кирил
Рајиќ Топлица
Петрова Марија
Микиќ Зоран
ќаловиќ Павле
Мијатовиќ Зоран
Владимировиќ Светлана
Блажевски Мите
Рунтев Лазар
Филиповиѓ Хранислав
Ѓорески Стојан
Стефановски Стојан
Љушиќ Радосав
Ристески Ѓорѓи
Димитровски Никола
Атанасовски Атанас
Петровски Александар
Јошевска Тени
Арапчески Иван
Зориќ Слободан
Спасовски Славко

Габрилоски Гаврило
Везенкоски Методија
Наумческа Блага
Стеваноски Димче
Тодоровиќ Драги
Стефаноски Крсте
Митев Никола
Звездоска Сузана
Аварамовиќ Миодраг
Пајиќ Мирчета
Оручоска Цветанка
Дакиќ Здравко
Тодороска Захарија
Мијушковиќ Радољуб
Сарафов Сане
Јованоски Петар
Крмароска Ленка
Аранѓеловиќ Живота
Ристеска Лилјана
Чаторошко Славе
Минов Мијалче
Петличкова Даница
Аначков Јаким
Јовановиќ Војислав
Маркоска Радмила
Њушев Јанко
Стојческа Тануша
Митиќ Видан
Сијиќ Драган
Кировски Ѓорѓија
Јовановиќ Радоња
Недељковиќ Симо
Божиноска Елена
Јанковиќ Новица
Величковиќ Света
Стојановски Митко
Чавкоска Слободанка
Папучкоска Трајанка
Мандиќ Јордан
Колиќ Пера
Лазарева Љубица
Васиљевиќ Миливоје
Цивкароски Јонче
Трајков Љубомир

Ѓорѓијоска Ружа
Узуноски Ицко
Тасиќ Стојан
Котески Милан
Милева Блага
Шепетиќ Драгомир
Неданоска Катерина
Чукалковска Марика
Сотирова Фанија
Јанкова Маргарита
Василевски Александар
Војнески Коле
Карахоџиќ Салих
Веселинова Љупка
Лазиќ Михајло
Ѕвездоски Благоја
Китаноски Јордан
Мачески Никола
Агановиќ Абид
Богеска Савета
Јованчевиќ Славко
Бабиќ Воин
Ацеска Фаница
Маслаковиќ Момчило
Вуловиќ Цвета
Николов Ѓорѓе
Буцевски Глигор
Максимовиќ Слободан
Раденковиќ Добросав
Павлов Божин
Гушевска Менка
Стефановска Рада
Коматина Слободан
Перовиќ Миодраг
Игњатовиќ Растко
Јанкулоска Драгица
Јошев Никола

Стојкоски Данчо
Павлеска Снежана
Здравковиќ Јован
Базеркоска Езерка
Павлески Силјан
Хацимешиќ Енвер
Лазаревски Делчо
Здравев Димитар
Ристеска Лилјана
Ѓурчев Симеон
Арсов Слободан
ќосев Костадин
Манчевски Радомир
Петреска Соња
Арсиќ Аранѓел
Стојковска Мита
Петреска Цветанка
Ераковиќ Видак
Петрушевска Цена
Лазов Данко
Атанасоски Пецо
Митиќ Зоран
Трајкова Траја
Јовановиќ Љубиша
Темелковски Петар
Димеска Васка
Мицеска Снежана
Блажева Снежана
Николоска Снежана
Мојсовски Милан
Коруноска Нада
Маринчиќ Ивица
Бошковиќ Живко
Станишиќ Момчило
Ѓокиќ Стојадин
Лукиќ Цвијтко
Алексовски Михајло
Оринов Ѓорѓи
Лукиќ Боривоје
Илиќ Слободан
Трифуновиќ Драгиша
Глигоровски Бранко
Здравковиќ Славиша
Мирчески Борис

1978	година 
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Трајкоски Јордан
Лозановска Зора
Јанчески Стеван
Пановски Душан
Гешоска Лепосава
Лидев Живко
Павлоска Захарија
Јевтиќ Југословен
Хаџабулиќ Исмет
Ѓокиќ Хранислав
Илиќ Крстоније
Николовски Страшо
Чуљак Златко
Глигоровска Светлана
Пејчиновски Ристо
Андреевска Весна
Антиќ Томислав
Мицески Киро
Динева Убавка
Дамеска Снежана
Бојаниќ Среќко
Милинг Мери
Јовески Ратко
Ѓорѓевиќ Љубисав
Илиевска Зорка
Пенкова Велика
Грозданоска Виданка
Спиркоски Благоја
Трајкоски Тихомир
Митревски Трајан
Смугрески Димитрија
Костоски Благоја
Спиркоски Никола
Велјаноски Миле
Остојиќ Милован
Татиќ Душан
Стамнов Гоме
Сметеноска Јорданка
Шапов Димитар
Ѓорѓевиќ Александар
ќориќ Раде
Велески Стеван
Галац Миљана
Переска Лилјана
Арсовски Ацо
Вучетиќ Спасоје

Цветкоска Олгица
Колароска Олга
Оринов Вангел
Арсова Зорица
Петровиќ Михајло
Маркоски Бимбил
Мурговски Тане
Кардула Анастасија
Николовски Благој
Флиповиќ Марија
Смуткоска Фанка
Цветковска Славка
Мундишевска Нушка
Бузгановиќ Јован
Јовановиќ Благоје
Јовановиќ Трајко
Алексиќ Страхиња
Сулејмани Сали
Дудиќ Драгослав
Шумуноски Раде
Бановиќ Бранко
Драгоски Василе
Дугањиќ Витко
Милосављевиќ Ратомир
Христовски Вангел
Киш Драгица
Петровиќ Драгиша
Бубаловиќ Софија
Пантелиќ Милица
Мијатовиќ Мијат
Берисавац Љубивоје
Јоновиќ Евица
Богојчески Ристо
Коруноски Илија
Јовеска Вангелија
Матејиќ Деса
Костиќ Никола
Крстиќ Светомир
Козарова Милка
Чочков Васил
Стојаноски Ристо
Милошевиќ Светислав
Коњарец Бранко
Филиповиќ Маргита
Котески Пецо
Пејиќ Борислав

Антиќ Петар
Пејова Снежана
Тасиќ Вукашин
Пантовиќ Војин
Наумоски Ване
Лукарова Трајанка
Љубисављевиќ Томислав
Мишиќ Драгомир
Јанковиќ Славко
Марковска Дивна
Јанковиќ Анѓелка
Поповски Радко
Живковиќ Парло
Славкоски Љубомир
Петроска Славка
Секуловски Љупчо
Милошевски Лазар
Николиќ Станко
Младеновиќ Мирко
Кубуровиќ Славко
Наумоски Живко
Костова Славица
Јоноски Божо
Петровски Борис
Станоевска Веселинка
Недељковиќ Стојадин
Танеска Благица
Ѓуриќ Милош
Кељановиќ Милорад
Палазова Билјана
Антоновска Марика
Младеновиќ Профир
Антевски Аце
Каваз Раиф
Стојановиќ Никола
Будиќ Бранислав
Комненовиќ Винко 
Рачиќ Раденко
Симеонов Благој
Стоиљковиќ Јован
Драгишиќ Милорад
Филиповиќ Звонимир
Костиќ Божидар
Богданоска Љубица
Грујоски Лазе
Стојковска Ристанка

Петрески Кирил
Митаноска Даница
Мирческа Викторија
Радески Петре
Стефаноски Илија
Штаковски Славко
Спироска Донка
Илиќ Слободан
Ранѓеловиќ Никодије
Рулески Александар
Бундало Бранка
Стефановски Трајан
Крстевски Војислав
Атанасовски Кирил
Клемпиќ Мирза
Милиќевиќ Мирослав
Волчевски Коле
Аврамовски Цена
Ценковска Соња
Наумова Лилјана
Трпоска Даница
Ѓурѓевац Милисав
Петкоска Блага
Квесиќ Мато
Липовеци Хасан
Димчевска Милица
Јованоска Нада
Котевска Темјана
Цакиќ Драгица
Јауковиќ Драгољуб
Стамболиски Стојко
Ѓорѓиоски Бранко
Вациќ Владимир
Јовановиќ Јован
Атанасовски Милан
Гешоски Петар
Полазаревска Љубица
Муцин Лазар
Аздејковиќ Благоје
Ѓоргевиќ Ратомир
Арсенијевиќ Михајло
Недова Љубица
Хусановиќ Мујо
Паноска Лилјана
Стојковиќ Војислав
Бељан Радослав

Балиќ Енвер
Георгиева Цветанка
Ивовиќ Марија
Ристеска Васка
Ѓореска Снежана
Стојановиќ Цветко
Деловска Софика
Филипов Ангел
Миливојевиќ Љубиша
Мурговски Трајан
Стефановска Дргица
Петровиќ Анка
Петковски Љупчо
Комарова Милка
Јовановиќ Драгиша
Лозаноска Виолета
Дучкова Жана
Картовска Митра
Бојчевски Ване

Иваноска Лидија
Котески Коста
Велјаноска Олгица
Кондоски Трајко
Силјаноска Кита
Самарџија Никола
Христоски Михаил
Алексовски Душко
Ракочевиќ Душанка
Бабаноски Стојче
Нешиќ Љубомир
Трајкоска Надежда
Павловиќ Милован
Спирковски Божин
Стојанов Стојко
Ристичевиќ Страхило
Велјановски Тодор
Петровиќ Милорад
Милева Ратко

Ѓорѓиеска Снежана
Велкоски Видослав
Цветаноски Васил
Ангелоска АПерса
Симјановска Лилјана
Топаловиќ Нихад
Јованова Лилјана
Нушков Кицо
Стојчевски Слободан
Раџелиев Димитар
Терзиќ Радош
Петрески Кирил

Јанакијевски Љубомир
Котески Петре
Младеновски Благоје
Стојановски Здраве
Савановиќ Стојан
Цабески Мице
Стојаноска Виолета
Герасимовски Харалампи
Арсова Гордана
Пирганоски Милан
Милетиќ Живана
Матевски Славко
Кузманова Лида
Панајотов Јордан
Тодоровски Зоран
Пановски Цане
Гаврилов Јордан
ДАмјановиќ Миодраг
Митреска Виолета

Пауновски Ѓуро
Раѓеновиќ Петар
Попоска Виолета
Лазаревиќ Михајло
Стевановиќ Братислав
Волкановски Наум
Бушиноски Лазар
Пејовски Бранислав
Неданоски Миле
Ефтимовски Ванчо
Икономов Димитар
Антонов Томо
Милошеска Горица
Бјелиќ Томо
Баленац Исмаил
Икониќ Верољуб
Миниќ Момчило
Крстиќ Слободан
Добричиќ Даница
Брадоњиќ Радослав
Лаќински Крсте
Митиќ Јова
Кристиќ Борисав

Јовиќ Велибор
Атанасоски Досијан
Пољанец Лидија
Стопјановиќ Војислав
Пандиловски Димче
Анѓов Димче
Урбановиќ Анѓелко
Андовски Вељан
Ристески Миле
Миркоски Кузман
Карајанов Илија
Маџаревиќ Синиша
Тахула Фанула
Новаковиќ Марко
Јордевски Стојан
Василески Драге
Милошевиќ Новица
Петровиќ Бранко
Маркоска Ружа
Дурдубакова Николина
Китаноска Лила
Стојкоска Лилјана
Ракиќ Живојин

Илиоски Крсте
Грозданоска Лепа
Томиќ Михајло
Саздова Светлана
Тајкоска Васе
Атанасоски Орде
Магдески Јован
Таневски Благој
Митаноска Мара
Трајкоски Јонче
Лазиќ Ѓорѓо
Манчески Александар
Петровски Никола
Дамјановски Спасоје
Крстев Богдан
Аговиќ Кадрија
Ракочевиќ Зоран
Ѓуровиќ Миладин
Нешковиќ Војислав
Алампиоски Слободан
Тодоровиќ Јордан
Танкоски Ацо
Јовев Станко

Матовиќ Витомир
Кунески Будимир
Цветаноски Добре
Димитровски Здравко
Парески Стојан
Димитровски Љубен
Димитров Ристо
Крстиќ Драган
Пешев Тодор
Блажеска Стојна
Нешковиќ Анѓелка
Димоски Трифун
Јокановиќ Михајло
Кнежевиќ Миломир
Арсовски Иванчо
Мијалчев Страхил
Шулески Злате
Тасески Кирил
Јошевски Ицо
Туманоски Драги
Серафимов Благој
Викентијевиќ Бранко
Трифуноски Веселин

1980	година 1980	година 

1981	година 
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Вурмески Санко
Ѓуровиќ Жарко
Миливојевиќ Миломир
Стојковиќ Стојан
Лукиќ Драго
Јорданоски Здравко
Стојановски Стамен
Вујановиќ Гојко
Ацевски Цане
Ѓорѓиева Станка
Саздовски Ѓорѓи
Димовски Јован
Цакоска Мери
Ристески Боше
Ангелески Златко
Николиќ Милисав
Климкаров Ангел
Трајкоски Милан
Николиќ Драгослав
Едеклерска Васка
Врглеска Ристана
Здравеска Славица
Талеска Снежана
Ѓорѓиоска Марија
Локвенец Глигурче
Сурлаџиоска Елизабета

Василески Славе
Апостолов Живко
Богданоска Верка
Колчакоски Петко
Грујовиќ Вукосав
Георгиевски Славе
Крстиќ Милорад
Петрова Васка
Терзи Мурис
Диздаревиќ Емко
Миличевиќ Мирко
Аврамова Ленка
Ракочевиќ Будимир
Јешиќ Миле
Жудев Ѓорѓи
Колевски Бранко
Коматина Драгован
Аџемовиќ Радојка
Марушиќ Ранко
Лолиќ Милан
Зојчески Кирил
Темелкоска Нада
Ѓорѓијовски Иванчо
Николовски Стојанчо
Ефендиќ Хаџо
Миосиќ Петар

Јошевски Лазар
Секуловиќ Мирјана
Секуловиќ Славко
Пајчевска Радмила
Јованов Љупчо
Крстески Јордан
Шуплиновски Бранко
Спиркоски Борис
Стојкоски Љубе
Менкиноски Илија
Радосављевиќ Милојко
Ацески Миле
Доцевски Томислав
Бараковски Јован
Пајкиќ Драгутин
Петреска Соња
Роглева Петрана
Јаневски Благоја
Мјсовски Горан
Кокеза Душан
Крстиќ Милорад
Јовановиќ Мирослав
Спиркоски Иван
Петреска Таса

Младеновиќ Душан
Митовски Бранислав
Трајковски Тихомир
Бежоски Благоја
Мрчески Петре
Глигоров Васил
Трајкоска Гордана
Николов Јорданчо
Стаменковиќ Миодраг
Дамјановиќ Милан
Петлеска Роза
Бошкоска Светлана
Славевски Драган
Паунов Ефтим
Николоска Лилјана
Ѓоков Никола
Димоски Звонимир
Манчев Марко
Кузманоски Ристо
Лукаров Благој
Блажески Јордан
Димитровиќ Живота
Новаковиќ Борко
Стојадиновиќ Јован
Мигевски Трајко
Ивановски Милан

Стојановска Илинка
Старкоски Златко
Николов Бранко
Емрековиќ Небојша
Дојчиновски Јован
Ристеска Божана
Гаџоска Менка
Младеновиќ Видоје
Босовска Даница
Печијарески Даре
Станкоска Илка
Милчиноски Јордан
Ковачевска Снежана
Андова Николина
Николоски Методија
Пешкоски Жарко

Јосифова Јованка
Томовски Љубиша
Мицевски Христијан
Илиќ Душан
Маркоски Илија
Галев Живко
Христоски Васко
Станкоска Лена
Тренчев Илија
Марковски Илија
Милевски Жарко
Марковска Златка
Сјеклоќа Војислав
Каламаткоски Коле
Јованоски Звонимир
Шереметкоски Киро

Крстиќ Љубинка
Стојковска Весна
Станоевски Ѓорѓи
Митровска Иванка
Попоска Драгица
Шоповски Иван
Павловиќ Љубинко
Пејовиќ Гвозден
Маслаковски Тома
Манојловиќ Драгољуб
Петкоски Бранко 
Новакова Зујца
ќосев Слободан
Удовиќиќ Бранислав
Тошеска Лилјана
Пердуловска Снежана

Јовеска Снежана
Ржаникоски Милан
Лаловиќ Љубинка
Радивојевиќ Томислав
Тодороски Кирил
Милевски Пандо
Ристевска Розика
Ангелов Бранко 
Ѓокиќ Миодраг
Силјаноски Благоја
Павлоски Јован
Шурбаноска Виолета
Јовановиќ Мирко
Чуктераш Момчило
Ѓорѓевиќ Младен
Перишиќ Мирко

Филипоски Благоја
Трајкоски Ристе
Имамовиќ Салим
Јовановски Томислав
Цицмиловиќ Никола
Гогов Атанас
Јовческа Елица
Делов Петре
Маневски Ѓоко
Даскалоска Зорица
Ѓорѓиоска Роза
Рисимиќ Момчило
Темова Менка
Ѓоршиоска Душанка
Велјанчески Божидар
Јанковиќ Славиша
Сотироски Благоја
Кавкалеска Лидија
Миленковиќ Љиљана
Динов Стоичко
Трајковиќ Чедомир
Ѓуриќ Будисав
Петровиќ Милован
Димоска Снежана
Лабудовиќ Светозар

Димовски Симеон
Јовиќ Василије
Марјановиќ Витомир
Вијоровиќ Војислав
Јагуриноски Гоце
Сулеман Елзубеир
Тошиќ Градимир
Решиќ Гордана
Глигоров Јован
Стојанова Цветанка
Јокиќ Зоран
Кантурски Петар
Спиркоски Драган
Јанковиќ Синиша
Јакимов Милан
Митревски Борис
Ѓурапчевиќ Марко
Попоски Стево
Шијакова Весна
Стефановиќ Раде
Спасески Ордан
Заев Ванчо
Шуменковски Владимир
Ристевска Милјана
Цветковиќ Градимир

Милошеска Славица
Кузманоски Златко
Џопалиќ Милан
Бабиќ Радослав
Јевремеовиќ Божидар
Атанасовски Илија
Лазаревски Љубомир
Луканоски Петар
Крстески Вишеслав
Симоновиќ Радојко
Велјановска Добрица
Глигоровски Асен
Атанасов Блажо
Невенова Гордана
Синадиноска Живка
Маринковиќ Видоје
Миладиновиќ Зоран
Тришиќ Драгомир
Дули Васил
Станислављевиќ Мирољуб
Цветкоски Ѓорѓа
Милосављевиќ Захарија
Чороловска Снежана
Дуњиќ Милан
Петровиќ Петар

Христова Весна
Диневска Маре
Бузалкова Марика
Гиновски Борис
Апостолоски Драган
Димковски Иван
Синадиноски Стојадин
Ерцеговиќ Зорка
Божиќ Миленко
Величковиќ Слободан
Нешкоски Кирил
Рафајловска Вера
Милутиновиќ Драгомир
Деспотовиќ Мирјана
Кондоски Тома
Поповска Ленка
Херцег Јосип
Зејноски Авнија
Ангеловски Борис
Митров Петар
Милановиќ Вукица
Јовевска Коцка
Крстеска Снежана
Кузмановска Даница
Петрова Софија

Бојчевски Драги
Илиева Маргарита
Наумовска Сузана
Шешлија Љубиша
Трфуновиќ Југослав
Стојанова Добринка
Ранѓеловиќ Драган
Соколова Лилјана
Бошкоски Стеван
Ристановиќ Велимир
ќосиќ Божана
Милојевиќ Тине
Попоска Јадранка
Мирчески Томе
Шахбеговиќ Гордан
Варошлијоски Коста
Зечевиќ Живорад

Прошева Марика
Џамбазовска Василка
Бундало Раде
Мишиќ Миливоје
Поп-Димитријоска Неда
Андоновска Паулина
Кузманоска Стојка
Велев Илија
Јаковљевиќ Драгиша 
Николиќ Љубинко
Зариќ Милисав
Секуловски Љупчо
Николова Веса
Филипоски Владимир
Марческа Марија
Павлова Славка
Атанасов Михајло

Армуш Мијодраг
Мрмеска Роза
Најдоска Марија
Крстески Јане
Бошковска Вера
Трајковска Лена
Спасески Трајче
Петровиќ Милоје
Средвоски Димче
Дорошевски Алекса
Мустеникова Ристенка
Јанкулова Софија
Трајкоски Стеван
Соколовиќ Душан
Златаноски Ѓорѓе
Јанески Коста
Кузмановски Гиле

Велески Драгољуб
Басароска Јадранка
Јанакиевски Трајче
Тасески Кирил
Данковиќ Мирољуб
Атанасова Жанета
Најдовски Сотир
Петкоски Стојан
Николова Славјанка
Димеска Лилјана
Крстески Љубомир
Бошковиќ Јован
Драговиќ Лидија
Стојиќ предраг
Лазаров Наце
Георгиевски Стојан
Милевска Снежанка

1981	година 

1982	година 

1982	година 

1983	година 
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Раденковиќ Обрад
Костоски Науме
Ризоски Миле
Петрески Димче
Јаковљевиќ Јован
Ковачевиќ Душко
Сајков Томислав
Нурковиќ Садо
Петреска Снежана
Лазов Љубчо
Јовановиќ Славољуб
Младеновски Трајко
Наумоска Магда
Митрески Миле
Асановски Ферид
Јакимоски Томе
Илиевски Љупчо
Анѓушев Анѓуш
Василески Никола
Богданоска Драгица
Силјанова Коца
Шкориќ Звонимир
Симовиќ Бојо

Јорданоски Никола
Јовановиќ Вукашин
Илиќ Марко
Николовски Симеон
Николиќ Милош
Николиќ Властимир
Тренчевска Гордана
Дамеска Виолета
Мајмуноски Методија
Спасевска Лидија
Асанагиќ Иљаз
Пранговска Калина
Ангелевска Слобода
Џемаили ќамил
Цибрев Томислав
Ристиќ Синоша
Сиљаноска Живка
Јовановска Мимоза
Птрковски Славе
Трајкоски Видан
Смилески Љубен
Вуќиќ Миодраг
Исљами Џеват

Шиндолиќ Павле
Ѓорѓиевски Стефко
Арапческа Васе
Мицеска Снежана
Живковиќ Драгослав
Попова Павлина
Матеска Снежана
Секулов Љупчо
Василовска Славица
Синадиноски Андон
Трновски Ристо
Митрова Цара
Ангелевска Весна
Димитриоска Виолета
Аризановиќ Јордан
Момировска Снежана
Петровска Маргарита
ќосевски Борче
Кочовски Златко
Србиновска Виолета
Ристески Борис
Мијоски Марјан
Апостолоски Благоја

Спространовски Крсте
Драгутиновиќ Александар
Рајковиќ Драган
Михајловиќ Слободан
Богоевска Весна
Мреновиќ Слободан
Таневски Кирил
Мирчевска Виолета
Стојкоски Пецо
Проев Ангел
Наневски Митко
Ристовски Бошко
Иваноска Снежана
Михајловиќ Томислв
Ристеска Загорка
Серафимов Блаже
Целески Асен
Сојковски Гоце
ќокиќ Никола
Бојиќ Драган
Дациќ Мујо
Атанасовски Љубомир
Јованоска Трајанка

Количаној Мехмедин
Поповска Лилјана
Танасова Иванка
Илиевска Марија
Поповиќ Богољуб
Гичиќ Властимир
Ордевски Лазар
Танасковиќ Обрад
Ангелевски Добре
Гиноски Паско
Ходовиќ Салајдин
Богоевски Јани
Михајловиќ Витомир
Ратковиќ Марко
Бонсовиќ Станимир
Ивановски Борослав
Полевска Соња
Зајкоски Борко
Саздовски Атанас

Србакоска Снежана
Сурчевска Нада
Доага Татјана
Ночевска Лилјана
Илиоски Никола
Тодоровиќ Ласто
Сиљановски Благојче
Панајотов Ѓорѓи
Петровска Горица
Спироски Филип
Славковиќ Славољуб
Аронитовиќ Радован
Пецов Ристо
Асторѓиева Сузана
Михајлова Слободанка 
Стефановиќ Владета
Србиноски Миодраг
Доневски Љупчо
Мијајловиќ Бранислав

Стојадиновиќ Зорица
Гаврилоски Борче
Василевски Златко
Јованоска Гордана
Атанасовска Ратка
Петров Стојчо
Веселинов Младен
Меденица Мирослав
Дилевски Петар
Чорбеска Трајанка
Костовска Пена
Човикановиќ Данило
Вељковиќ Томислав
Милатовиќ Ѓорѓе
Вукадиновиќ Мирољуб
Бучевиќ Ризо
Боговац Миленко
Апостолоски Стојан
Бојков Миле

Петрески Методија
Неделкоски Киро
Глонда Петар
Јанкулоски Јане
Лазова Парашкева
Крстевска Елизабета
Калцоска Неда
Лазаревски Илија
Тадиќ Никола
Христова Елка
Шукуроска Тодорка
Илиев Никола
Нешкоска Биљана
Бурмузоски Борис
Прашчевиќ Бранко
Шумуликоска Лилјана
Николоски Живко
Иваноски Раде
Кокиновска Виолета

Василовска Славица
Синадиноски Андон
Трновски Ристо
Митрова Цара
Кисвани Хишам
Симовска Снежана
Биќанин Драгољуб
Јовановиќ Слободан
Симоновска Славица
Крстиќ Звонко
Котевски Славко
Бошковиќ Ѓорѓије
Марческа Вера
Бошкоска Снежана

Николов Нако
Талеска Сузана
Стевановиќ Милутин
Ристевска Сузана
Јованоски Милан
Темелковски Петар
Чапкуноски Киро
Размовски Благојче
Ристеска Жана
Геневска Љубица
Маринковиќ Властимир
Коњарец Нада
Тодороски Драги
Марковска Мара

Мифтароски Садула
Талевски Божин
Илиоски Драгиша
Јовановски Звонко
Николоска Венера
Стојиљковиќ Градимир
Ѓорѓиески Јордан
Богоев Илија
Андоноски Бранислав
Џероска Џулија
Зеќировиќ Џемаил
Ангелески Љупчо
Станковски Тодор
Стаматов Александар

Николова Елизабета
Стеваноска Зорица
Николоски Вито
Џутеска Монализа
Ивановиќ Александар
Сечујски Љубиша
Стојаноски Васко
Петреска Дајана
Паспалова Милка
Дишлиоска Невена
Кондоска Сузана
Попова Павлина
Матеска Снежана
Секулов Љупчо

Ѓорѓиевски Стребран
Шишиќ Секула
Илиески Деан
Танчевски Јован
Алексовски Александар
Делова Аница
Соколовиќ Бранко
Чакаревска Благуна
Георгиевски Михаил
Тренковиќ Зоран
Ристески Методија
Мажучанец Лепа
Иваноски Наум
Стаменковиќ Слаѓан
Шиклески Методија
Грамосли Благој
Јанкуловска Ристана
Магдеска Мирјана
Митровиќ Гојко
Стојаноска Јованка
Ставрески Љупчо
Видановска Љупка
Алексиќ Јован
Петковиќ Зоран
Никовски Киро
Степановски Димче
Илиески Миле
Стојчевска Марија

Кокиновска Љиљана
Димеска Снежана
Трајаноска Алида
Дамчевска Блага
Бабиќ Вера
Јовчевска Петра
Ристевски Радомир
Митрејчевски Љубе
Филиповски Ацко
Менкиноски Гоце
Ристовски Зовнимир
Пирганоски Круме
Димитровски Јосип
Наумоски Димче
Трајкоска Вера
Христоски Гоце
Димоска Лилјана
Новаковиќ Милан
Јованоска Васка
Марјановиќ Слаѓана
Митиќ Новица
Јончевски Васко
Јуларџија Фикрет
Дурмишовски Сотир
Антиќ Дивна
Гогова Весела
Галиќ Митар
Ефтимов Ристо

Раковиќ Андрија
Котески Стојче
Христов Живко
Михајлов Страхил
Зувиќ Крста
Стевановиќ Светислав
Атанасовски Ѓорѓи
Арсоски Славе
Кисиќ Зоран
Гештановски Кире
Илиќ Ратко
Бошковска Хрисанти
Стојчески Пандо
Стојановски Пеце
Неданоски Драган
Лазарески Јордан
Китаноски Ристо 
Лозановска Љиља
Перуниќиќ Душан
Миленковиќ Темпо
Јоневски Киро
Величковски Стојан
Донески Ѓорги
Талески Пецо
Рајчевиќ Раде
Савиќ Слободан
Дамческа Јагода
Вујачиновиќ Божидар

Динева Лилјана
Стојковски Пецо
Симеонов Иван
Китанова Гордана
Стојаноски Стојан
Петров Славо
Муареми Џемаил
Рушкидови Салих
Ничкова Љубица
Илиоска Марија
Поповиќ Марко
Цветкоски Милчо
Вронделиев Доне
Павловиќ Радисав
Марковиќ Светомир
Цветкоски Драган
Симовска Велина
Николовска Драгица
Китаноска Мирјана
Гоновска Маргарита
Пренџов Тодор
Стеванова Лидија
Манасијев Борис
Ѓорѓиевски Љуба
Неделкова Вера
Атанасоски Славко
Богојевска Снежана
Баручија Сенад

1983	година 

1984	година 

1984	година 

1985	година 
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Маркушески Љупче
Стефаноска Марија
Ристевска Снежана
Тошев Горазд
Богојевски Ѓорѓи
Којиќ Милан
Марковски Ѓорѓи
Лазаревска Љубинка
Цветков Драгољуб
Нечовски Пеце
Ансаров Владо

Целевски Коле
Муслиу Музафер
Вељковиќ Владимир
Богданоски Трајан
Настоска Пандора
Касапов Јован
Гоголоски Стерја
Павлоска Лидија
Стојановиќ Зоран
Димовски Стефан
Настиќ Добривоје

Нечоска Љупка
Грјоски Драги
Станчески Јане
Звездакоски Драге
Цветкоски Павле
Адамчески Љубен
Ѓорѓиоска Румјана
Богосављевиќ Малиша

Бучан Фадил
Георгиев Васил
Русева Веселинка
Фити Мени
Буњо Хилма
Манчевски Тоде
Трајкоски Драган
Наумовски Зоран
Иванов Иван
Жоргиоски Благој
Иваноски Фонче

Тодоровиќ Бранко
Станковски Љубе
Дилшај Рахман
Стоилов Димитар
Трајкоски Бино
Стоименов Ратко
Ацковска Вера
Костадиновски Велко
Николовска Снежана
Цвветковска Снежана
Николовска Горица
Јакупоски Садула
Стојановски Љубе
Ангелевски Зоран
Димоски Петре
Стојановски Тонослав
Ѓорѓиевиќ Новица
Вељаноски Томе
Кишвани Трајанка
Митровиќ Борослав

Ѓоргиовска Славица
Конески Томе
Атанасовска Оливера
Димитровски Миле
Стојановски Живко
Спироски Стеван
Ситникоски Ристо
Коруновска Роза
Сотироски Коста
Алчов Крсте
Кокароски Благоја
Попоска Василка
Стојчески Атанас
ќирковиќ Војислав
Богески Методија
Новковски Митре
Јанески Владо
Попоски Радован
Јованоски Ацо
Маркушоска Благица

Ѓорѓиев Васко
Острајќанин Борислав
Чекучевски Томислав
Чочкова Плитими
Кочевска Соња
Туџарова Розита
Николиќ Радомир
Петкова Жанета
Спасевска Весна
Веловска Вера
Стојановска Нада
Трајковска Менка
Крстаноска Соња
Ѓондовиќ Миленко
Велјановска Снежана
Танчевска Славица
Гроздановска Ленка

Николовска Вера
Флипоска Вера
Бошевски Љупчо
Весков Комчо
Шоповски Гоце
Ѓолевски Стерјо
Кратина Надица
Хусенај Ахмет
КамШиговска Снежана
Пејчиноски Боро
Христова Биљана
Маневски Зоран
Ефтимовска Жанета
Дамеска Лилјана
Кедиоски Владимир
Колев Бранко
Ѓорев Љубомир
Стојановски Митре
Нечковска Лидија
Волчева Виолета

Гроздановска Славица
Цицновска Соња
Аргиновска Татјана
Мијајловиќ Зорица
Хасанбегови Аљо
 Поповиќ Драгослав
Конев Трајче
Целевски Колчо

Спировски Пецо
Богосављевиќ Шумадинка
Стојкоски Војче
Танасковска Весна
Петрески Христо
Мишевска Стојанка
Думбалоска Љупка
Јорданова Верка

Божиновски Стефчо
Наумоски Нане
Карамазов Коста
Мирчевски Владе
Цвијовиќ Ратко
Хаџи-Ристески Харалампије
Трпчески Бранислав
Нацева Јованка

Русев Петар
Петреска Мирјана
Стојкоска Елизабета
Черепналковска Роксанда
Костиќ Томислав
Колевска Иванка
Кузмановска Лилјана
Ангелеска Елица

Козомара Марко
Диомоска Гордана
Кузевски Благој
Христовски Љубомир
Карески Благоја
Капациновиќ Драгољуб
Иваноски Цане
Трајкоски Ристо
Костовска Марица
Ѓоргиевски Драган
Лозановски Љубен
Илиќ Драгутин
Христовски Милан
Башеска Елизабета

Пејчиновиќ Драгослав
Илиќ Јелица
Димеска Весна
Витанов Јовче
Талевски Борче
Илиќ Гајниша
Стефановски Веле
Поповски Зоран
Здравкоски Милорад
Дурацоска Параскева
Михајлоска Вељанка
Јованоска Сузана
Ефтимовска Ленче
Зајкоска Татјана

Анговска Џулијана
Милошески Миле
Сакурмовска Јагода
Петрески Петар
Ристевски Мирче
Тоцев Милан
Спиркоска Мери
Стојановски Петко
Спасова Павлина
Алексовска Мимоза
Митрески Жарко

Милевска Блага
Раковац Мирослав
Петрушевска Виолетка
Матоски Спасител
Босилковска Весна
Бојковска Љуба
Хрони Мара
Етеми Решат
Фуновска Елизабета
Милиќевиќ Здравко
Марковски Стојан
Менкиноски Соколе
Божиновски Стојан
Попоски Живко

Томески Зоран
Петровиќ Јован
Боцески Ристо
Бонески Злате
Чокрачески Зоран
Јовчески Тодор
Данаилова Весна
Карилоска Жаклина
Георгиевски Мирко
Андов Зоранчо
Димоски Цветан
Аврамовиќ Зоран
Јуртоски Љубен
Манев Лазо
Чавдаров Ѓорѓи
Тавчиоски Димитар
Коцевски Душко
Ристевска Мимоза
Богдановска Андријана
Даниловска Ванда
Шехи Фатмир
Стојанов Величко
Цветкоски Драган
Бојчески Љубен
Ивановска Бети
Белчески Андреј
Василевска Николина
Камчев Љупчо
Динев Дине
Цветковски Николче

Јокиќ Новица
Мојсовски ќирко
Костиќ Радоје
Јанкуловски Љупчо
Калешова Мара
Митров Јордан
Шафкуловски Живко
Атанасоска Андријана
Спирковски Драган
Каргов Дончо
Атанасовска Жаклина
Ристески Стојче
Иловска Даница
Микиќ Мирко
Мирчески Љубен
Јованоски Драган
Михајлоска Снежана
Гегараковски Мите
Трпковска Нада
Ташевски Вангел
Ристовски Георги
Миноски Стојанче
Јаковлески Љупчо
Блажевска Даница
Стефаноска Јованка
Пановски Антонио
Мартиноски Марјан
Новчиќ Илија
Ѓоргиевски Вангел
Здравевски Гоце

Блажевски Живко
Стефановска Јагода
Кебакоски Славчо
Димитриевски Борче
Величковска Владија
Михајловска Снежана
Ушлиновска Павлина
Илиеска Нада
Божиноски Никола
Спиркоски МИлан
Гаштевска Лидија
Чегањац Бошко
Кирова Лилјана
Поповска Лидија
Николовски Јован
Вујовиќ ЈОван
Дамбов Тимчо
Лукановска Невена
Илиоски Димитар
Мараш Слободан
Трајанов Мијалко
Ангелов Сашо
Михајловиќ Зоран
Крстаноски Благојче
Кратина Теанула
Јовановиќ Иван
Панчевски Радослав
Соколова Снежана
Ристеска Елизабета

Најдовски Ангел
Кузманоски Стојан
Жижиќ Југослав
Димитријевиќ Стеван
Симовски Светислав
Димоски Марјан
Белева Весна
Антоска Елизабета
Топчиоски Бранко
Димовска Лидија
Жупаноски Петре
Арсовски Марјан
Беџоска Весна
Стојонќиќ Зорка
Мојсоска Елизабета
Јовановски Ристе
Јовчевски Стојан
Салатоски Рашко
Ристевска Гордана
Иваноска Новка
Петкова Елица
Чивкоска Весна
Иваноски Кирил
Петровска Елена
Аневски Пеце
Драговиќ Владимир
Талевски Томислав
Талевска Сузана
Златиќ Аца
Нешовиќ Раде

1985	година 

1986	година 

1987	година 

1987	година 

1988	година 
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Ристевска Соња
Шапческа Катерина
Тасеска Флора
Ристевска Цвета
Пеповски Љупче
Црнеска Весна
Зајкоски Тони
Јованова Васка
Јонческа Јованка
Димитријевиќ Богдан
Грозданоска Мирјана
Филиповски Рафаило
Терзиевска Анастасија
Кирова Снежана
Клинческа Билјана
Јанчулеска Анкица
Кочоски Лазар
Рашиќ Драган
Чаповска Весна
Бошкоска Гордана
Најдовски Владо
Ангелковиќ Драган
Стаменковски Христе
Димовска Сузана
Мијалковски Мите
Ѓелова Соња
Арнаудов Јордан
Трајков Ристо
Вукојевиќ Милутин
Атанасовска Мира
КОруноска Снежана
Стојаноска Павлина
Милошевиќ Братислав
Дамјаноски Јован
Кимовски Ацо

Петлеска Менка
Чипуровски Бранимир
Илковски Велко
Митревски Томислав
Николовска Василка
Брдар Милка
Ѓорѓиевски Ненад
Андоновски Ванчо
Петревска Марија
Едровски Васко
Струков ќиро
Талевска Лидија
Бандилов Љупчо
Тасески Стеван
Златевски Јован
Стојаноска Каролина
Чукановиќ Зоран
Пецева Елизабета
Поповски Гоце
Шаљиќ Богдан
Димитровски Звонко
Смилевски Благој
Неџити Лирије
Талески Миле
Тодороска Соња
Петковски Љупчо
Мајед Хусени Отман
Кузманоски Зоран
Зечевиќ Милорад
Манојловиќ Милан
Кузманоски Коле
Драгарска Мирјана
Ѓорѓиевски Трајан
Најдоски Петре
Попоска Милица

Авромоски Слободан
Бунтеска Благица
Гичлиев Александар
Лавуроска Светлана
Цветковски Димче
Милошеска Мариче
Зеловски Цветан
Илијевска Сузана
Ѓорѓиевска Марија
Димитрова Блага
Деспотовски Зоран
Балтоска Сузана
Пејовски Добре
Шошкиќ Роса 
Кузманоска Елизабета
Митров Лазар
Брзовска Валентина
Илиевски Мендо
Митриќеска Мимоза
Саздовска Маријонка
Ставрески Иле
Дунимаглоски ќиро
Здравеска Љилјана
Бачев Ристо
Јованова Јасминка
Митреска Вера
Ноневски Александар
Ночески Мире
Заева Јелица
Стеваноски Пецо
Јанѓелова Ленче
Аврамовски Славица
Обадиќ Дарко

Богуновиќ Мирослав
Костадиноски Богдан
Арнаудов Ламбе
Дончева Гордана
Стојанов Драган
Станковска Лидија
Јосифова Николинка
Салоски Исо
Димеска Васе
Здравески Мите
Алексов Митко
Јованоски Драгче
Кочакоски Живко
Трајчевска Цветанка
Илиевски Благоја
Котевски Владо
Аговски Благој
Филинова Соња
Михајлов Блажо
Ристевски Стојан
Сиљаноска Јасна
Батаља Јани
Пропадовиќ Жарко
Наумчева Павлинка
Силјаноски Ѓуре
Алексовски Зоран
Белиќ Стамен
Давко Румен
Стојкоска Ленка
Јоноски Тихомир
Тодоровски Кирил
Паришко Перо
Ристевска Славица
Илиевски Трајче
Василевска Мира

Јасковска Оливера
Стаменковиќ Новица
Кузманоска Соња
Таков Тони
Велјановски Митко
Пипиџаноски Венко
Цветковска Наташа

Грозданоски Санде
Филиповска Елизабета
Симена Пандора
Котевска Иванка
Митрев Илија
Брајаноски Александар
Наумоски Димче

Ангеловска Сузана
Брашљаковиќ Мито
Маркоски Здравко
Исаески Стојко
Томовски Благоја
Атанасовска Јасмина
Кочоска Наде

Арсоски Бранко
Арсова Николина
Каранфиловска Виолета
Трајчулески Драган
Илиески Николче
Србиноски Ристо
Ангелкоски Гоце

1989	година 

1990	година 

Ѓоргиевска Елизабета
Талевски Душан
Димески Борис
Соколоска Цветанка
Илиќ Душанка
Божевски Александар
Лазаревски Борче
Поповска Лидија
Велковски Лазар
Камчески Борче
Темеловска Валентина
Илкачев Костадин
Спиркоски Мирко
Велјановска Ели
Столиќ Ратко
Тасевска Трајанка
Николовска Јана
Илиоски Менде
Јовановиќ Ратомир
Милојевиќ Мирољуб
Антолек Владимир
Илиоски Сашо
Томовска Биљана
Миленко Африм
Мириќески Методија
Јованоска Маргарита
Цветановска Роза

Јанаќиовски Павле
Поп-Стефанова Диана
Јуца Ташули
Серафимоски Александар
Васиќ Аца
Јордановска Едит
Ѓорѓиев Блажо
Дунимаглоски Љупчо
Петровиќ Градимир
Мојсов Ристо
Босилковска Валентина
Секуловски Пецо
Симоноска Павлинка
Павлеска Татјана
Георгиева Марина
Јаневски Злате
Милошески Миле
Азисси Џовани
Гајиќ Бисера
Митровска Сузана
Јануловски Живко
Караболеска Стојна
Прцуловски Ленин
Војноски Злате
Ѓокоска Валентина
Србиноски Душко
Змејкоска Снежана

Николоски Тони
Николовска Жанета
Накова Вера
Мајсторчева Трајанка
Митков Тодор
Иваноска Изабела
Гогов Глигор
Миловановиќ Драгица
Младеновска Весна
Попов Гоце
Алексиќ Миле
Апочева Соња
Пантовиќ Милован
Србакоска Снежана
Чатлеска Лидија
Симониќ Споменка
Каранфилоска Жаклина
Атанасоски Атанас
Нешковски Коста
Жежовска Соња
Здравески Здравко
Миличковиќ Богдан
Јагличиќ Милан
Деспотовска Лиљана
Палазов Ѓорѓи 

Филипоска Флора
Јовческа Светолинка
Василески Василе
Томески Сашко
Дуклески Ацо
Јанинска Билјана
Црвенкоски Илија
Колароска Снежана
Костова Велика
Тодоровиќ Андреа
Спиркоски Стеван
Мирчески Ранко
Димеска Лолита
Митревски Миле
Капетанова Македонка
Ацковски Борис
Трпковски Сашо
Бојческа Сузана
Спасиќ Дајана
Лекиќ Драган
Ивановска Анета
Вукиќевиќ Душко
Николова Иванка
Петровски Јованче
Михалчева Павлина
Глигоров Симеон
Пауновиќ Милорат

Николов Крсте
Шумуликоски Климе
Конески Валентин
Митревски Тони
Пупалевска Сузана
Точиќ Радош
Пенев Стаменко
Богева Елизабета
Трипчиќ Ангелко
Цимбалевиќ Хранислав
Кузманоска Ирена
Манчевски Слободан
Димовска Виолета
Мирчески Васо
Пандовска Марија

Коцева Катерина
Спасевски Владо
Петковски Тони
Небрежанец Елизабета
Маслинко Дејан
Колевски Љубе
Станковиќ Зоран
Обедниковска Роза
Цветковска Силвана
Илиевски Цветко
Спасевски Димитар
Мечев Ѓорги
Јованова Лилјана
Стојанов Љупчо
Мишиќ Мирјана

Светиовска Валентина
Ставров Горге
Јовческа Павлина
Илиев Ристо
Кусибојоски Тоде
Кузманоска Жанета
Кочова Лилјана
Сазовска Весна
Талевска Виолета
Георгиева Искра
Ташковска Јелена
Атанасова Валентина
Цоглевиќ Фрањо
Сомјаноски Буда
Јарошовска Људмила

Поповски Томислав
Момировски Ѓорѓи
Мицкоски Владо
Чочов Никола
Стојадиновиќ Јован
Трајков Митко
Ангелески Тони
Марулец Панда
Колоски Лефко
Димоски Зоран
Трајчевски Душко
Николоски Иле
Танчева Благица
Јовановиќ Радивоје
Точева Марија

1990	година 

1991	година 
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Хаџи Василева Розета
Таскова Перса
Цветковска Светлана
Костуранова Валентина
Новеска Ели
Трајковски Тони
Вукадиновиќ Милисав
Демниева Катерина
Нически Зоран
Крстаноски Тони
Стрезовски Танас
Ристановски Цанко
Јонзоска Виолета

Радиновац Драган
Симоноска Славка
Делиасанова Дежда
Узелац Милорад
Илиевски Ацо
Иваноска Цвета
Баткоски Гоце
Петкоски Владо
Јованоска Гордана
Станковиќ Војкан
Петровски Милан
Коскоски Благоја
Марковиќ Љубомир

Шеклевска Лепа
Жупаноски Владимир
Стоименова Сузана
Ристовска Жаклина
Аврамоска Гордана
Придаенкоска Жаклина
Стефановска Валентина

Хамдиќ Делија
Ѓорѓиева Лилјана
Спасојевиќ Ива
Костиќ Тодор
Порјазоска Сончица
Матески Мендо
Крстеска Славица
Вељковиќ Бобан
Србиноска Мариче
Ѓорѓиоска Соња
Коневски Љубен
Димитријоска Вера
Маркоска Златка

Чумовчанец Роза
Јошеска Летка
Јованоски Драги
Чапкуноска Вера
Мицковски Целе
Ташкоска Светлана
Белистојноска Душанка
Сапунџиоски Јованчо
Ангелов Васко
Дреноски Роберт
Магмуд Абдел Мохди
Ивановиќ Милован
Арсоски Чедо
Богданоски Димитар
Макаризовска Весна
Георгиевска Соња
Јакимовски Славчо
Дамјановиќ Владо
Цикарски Глигор
Рисевска Мирјана
Шебек Стево
Стојковиќ Верица
Николовски Никола

Ѓорѓиева Сузана
Атанасовски Трајко
Славковски Васил
Блажевска Жаклина
Димова Менча
Јанчев Илија
Стојчева Марија
Стојчески Сашко
Николиќ Славољуб
Вангелов Коста
Крстевски Марјан
Петковски Стојан
Чипкова Соња
Лепитков Киро
Шрпеска Весна
Петревски Милован
Крстаноска Татјана
Матвеева Евгенија
Велкоска Виолета
Велкоска Дијана
Миноска Снежана
Станоев Пецо
Митревски Митко

Неделковска Елизабета
Кокароска Биљана
Обедниковска Весна
Самарџиоски Жорж
Стојкоска Весна
Трајковски Страшко
Николоска Татјана
Петровска Ева
Мојсовски Зоран
Кантарџиев Васко
Најдоска Татјана
Велески Љупчо
Донев Михаил
Ивановска Фанче
Николоска Благица
Митков Борче
Коруновски Вангел
Филипоска Цвета
Мицев Орце

Шајноска Наумка
Здравевски Марјан
Здравкоска Валентина
Трајкова Диана
Јовески Зоран
Димеска Љиљана
Матевски Љупчо
Ѓорѓиоски Илија
Данова Зорица
Ѓорѓески Боре
Стојановски Миле
Ковачевски Горан
Атанасовски Васко
Атанасовски Синиша
Пејчиновска Биљана
Гакидов Кире
Србиноски Момир
Николоски Александар
Кузманоска Татјана
Муриќ Сафет
Белакозовска Соња
Таневска Марина
Алексоски Аце 

Абдураим Бајрактар
Дамјановски Горан

Николовска Биљана
Чичевалиева Родна

Петковска Сузана
Сулејмани Усни

Пајдаков Вангел
Бејатовиќ Тихомир

1991	година 

1992	година 

1993	година 

Поп-Андонов Драгослав
Несторовска Наташа
Талевска Горица
Батаклиев Денис
БогескиДраге
Ивановска Мирјана
Шабоиж Адил
Стојовски Цане
Блашкоски Тони
Маркоска Виолета
Батаклиева Викторија
Боболеска Винета
Јованоски Рубинчо
Димовски Трајче
Стојановска Аница
Ристевски Душко
Тренчевски Пеце

Тапанарова Марика
Босилковска Соња
Дамески Александар
Мојсовска Силвана
Јовески Слободан
Рамнешова Трајанка
Караџоски Горан
Јованоска Сузана
Биноска Доќа
Тијаниќ Микаило
Багески Александар
Мицкоски Драгољуб
Вангелев Ванчо
Илијевски Небојша
Дворчанец Весна
Богданова Весна
Радевски Стевче

Костовска Офелија
Самарциоски Златко
Тодорческа Лидија
Ставреска Светлана
Ванова Сузана
Зарески Горан
Тодороска Марија
Марковски Иванчо
Матлиоски Васко
Мустриковска Диана
Торов Михаил
Георгиевска Маре
Хаџи Василев Роберт
Стојаноска Милка
Илиоска Јулијана
Стевановски Маријан

Здравеска Елизабета
Лазарова Ленка
Симеонов Владко
Тодорова Билјана
Гицов Зоран
Лазов Никола
Јованоска Виолета
Пенковска Жаклина
Спиркоски Драган
Атанасов Бранко
Дамевска Гордана
Николова Снежана
Георгиев Георги
Мирчева Ленка
Тренческа Добрица
Попоски Петар
Митреска Јулијана

Петкоска Благица
Јанкуловски Мирослав
Фазлиоски Сејдија
Колевска Налида
Талеска Бети
Петрова Цена
Глигороска Цена
Спасески Жарко
Парапански Сашо
Митева Софија
Коцева Ана
Лазаровска Соња
Ѓорѓиевски Ицо
Коцеска Гордана
Марковска Даниела
Ристески Пецко
Јанковиќ Оливера
Темелкова Катица
Стефановска Ирена
Анакиева Бранка
Цветкоска Даница
Соколова Јагода

Тренкоски Звонко
Миловановски Драган
Томиќ Драган
Горгиева Виолета
Груевски Никола
Слатиноски Жарко
Орешков Ефремчо
Младеновски Марјан
Тромпеска Анета
Нацкова Каменка
Атанасова Јулијана
Стефановска Радица
Димкоска Валентина
Јанкоски Сашко
Митева Биљана
Дукоски Иво
Неделкоска Валентина
Мурџески Тихомир
Карафилоски Војо
Илиевски Оливер
Матовски Лмбе
Славковски Перо

Стефаноски Јандрија
Кривчевски Петре
Алексовска Валентина
Џоревска Жаклина
Стојчески Паскал
Кардула Михајло
Веселиновиќ Миша
Тодоровски Орце
Шлакеска Клара
Дојчиноска Милена
Станческа Виолета
Илиевска Наташа
Дејановиќ Роза
Спасевски Стојче
Миланоска Христина
Никочова Ленче
Станоевска Гордана
Атанасов Миле
Гвероски Мирослав

Бакиќ Милан
Каракова Анета
Наковска Биљана
Тодоровска Валентина
Кулушиќ Гордана
Несторовски Љупчо
Ристиќ Бојан
Стојаноска Снежана
Пајковска Менка
Јандреоска Виолета
Петрески Милан
Пецаковска Жанета
Богеска Мариче
Марковски Тони
Трајковска Сузана
Трајчевска Ангелина
Димитровска Јасминка
Пановска Елизабета
Ангелоска Даниела
Ратковиќ Билјана
Петровиќ Маријана
Крстаноски Ванчо

1993	година 

1994	година 



326

ЛИСТА НА ДИПЛОМИРАНИ СТУДЕНТИ 

327

ЛИСТА НА ДИПЛОМИРАНИ СТУДЕНТИ

Мојанческа Македонка
Стојкоски Тони
Ацески Валентин
Пецеска Весна
Станчева Ката
Наумоска Љубица
Бакулевска Марта
Кочоски Рубинчо
Биљановски Трајко
Јованоски Драган
Бунтеска Виолета
Јованоски Димче
Милошевска Силвана
Илфијадев Коле
Димески Здравко
Прошев Љупчо
Милков Ѓорги
Неделковски Миле
Филиповска Љубица

Ѓорѓиовски Роберт
Кондовска Марика
Стојческа Цвете
Васков Сашо
Ѓореска Жаклина
Велковска Даниела
Талески Љубен
Белкоски Сашо
Теофиловски Дарко
Илиевски Александар
Арсоски Крсте
Николовски Пеце
Кацурев Вангел
Трајковски Орце
Стерјовска Жанета
Китаноски Бранко
Пановски Ордан
ќовкароска Снежана
Иваноска Милена

Пановска Зорка
Божиноска Билјана
Давитков Здравко
Палашевска Весна
Тасиќ Благоје
Вренцоски Сашо
Митева Гонца
Богданоска Мимоза
Руневска Маре
Настова Соња
Маџовски Љупчо
Ѓорѓевски Душан
Светиевска Татјана

Савева Мена
Димкова Даниела
Вергова Марија
Павлеска Љубица
Котевска Јулијана
Амишев Муфит
Јовеска Жаклина
Јуруковска Јасминка
Иваноски Зоран
Кузмановски Костантин
Котевска Сузана
Ѓоргова Маја
Сандева Радмила
Атанасовски Тренџо
Здравкоска Викторија
Леов Борис
Пејчиновска Мирјана
Волкановска Соња
Велкоска Јованка

Сојковиќ Часлав
Димов Антонио
Смиљковиќ Стојче
Дурбаковска Јулијана
Магдеска Гордана
Аралампиев Војо
Божиновски Тони
Јолески Владимир
Коцев Наќе
Трифуноски Поше
Караниколов Петре
Трајкоска Наташа
Бектешоска Јованка
Куковска Сузана
Максимовски Владица
Анастасевски Александар
Спасовска Сокица
Христоска Јасминка
Ристеска Снежана
Костоска Ирена
Стојкова Наташа

Поповска Срмина
Николоска Мирјана
Димевски Ѓоко
Несторовски Роберт
Јованоска Даниела
Бошковски Иван
Стојковски Виктор
Проданоска Моника
Јовески Петар
Поповски Борис
Урошевиќ Дијана
Ставруева Јасминка
Поречкоска Жаклина
Миноска Јагода
Јовановска Билјана
Тасеска Вељанка
Мојсовска Снежана
Бустиќ Србољуб
Патоски Горан
Брсакоски Роберто
Андолиева Афродита

Дамески Златко
Димитриевски Гоце
Шиклеска Силвана
Василевски Владимир
Петреска Елизабета
Петров Љупчо
Србиноска Валентина
Ацеска Дијана
Ставров Борче
Чекаровска Цветанка
Ивановска Наташа
Јовашовска Ирена
Додовски Сашо
Спиридонова Соња
Николоски Димитар
Маркоски Кирил
Митреска Далиборка

Иљоски Крсте
Зафирова Јадранка
Ристевски Јордан
Спасовска Валентина
Спирковски Александар
Стеваноска Елизабета
Богданоска Винета
Петковски Панде
Симоновска Елизабета
Штрковска Снежана
Недовиќ Милан
Јовевски Митко
Миладинова Љубинка
Јанески Емил
Тренеска Сузана
Љуткова Менче
Каревска Билјана
Тодорова Ана
Кајмакоска Зора
Димески Стевчо
Ристевска Весна

1995	година 

1996	година 

Јанческа Тереза
Танеска Милена
Синадиноска Валерија
Прчков Славко
Начковска Елизабета
Илиевска Татјана
Јанакиоски Димитар
Димитриоска Јасминка
Стоичков Гоце
Чкатроска Марта
Иванова Јасминка
Донева Јулијана
Бунески Гоце
Димоски Влатко
Вељановска Фросина
Гигова Биљана
Лозановска Татјана
Шиклеска Виолета
Танева Анче

Печијарески Иван
Ристеска Драгана
Боцевска Анета
Васков Огнен
Василеска Анета
Наумовски Слободан
Василески Зоран
Филипоска Јасминка
Рашкова Благица
Николоска Јулијана
Ортаковски Николче
Петровска Татјана
Бошкоска Емилија
Смуткоски Зоран
Димитровска Елизабета
Џолганоска Гордана
Јорданоска Жаклина
Маркоска Лујза
Цонев Тони

Митаноски Горан
Китанова Билјана
Петковски Димитар
Попоски Харалмпи
Петреска Катерина
Бајрактарски Никола
Крстевски Пецо
Здравкоски Игор
Манев Гоце
Хрони Љиљана
Андонова Весна
Стратрова Стаменка
Попов Зоран
Стојаноска Фани
Бубаќоска Марија

Димитриоски Тони
Ристовски Зоран
Стаменкова Весна
Докузовска Биљана
Грујоски Сашо
ќосевска Виолета
Ристеска Зорица
Трајкоски Горан
Григоров Славко
Димов Ванчо
Крстески Дејан
Макајловска Марија
Илиоски Горан
Бошкоска Лидија
Неделковски Самоил
Јорданоски Зоран
Горгиеска Драгица
Каранфиловиќ Габријела
Малковска Гордана

Најдовски Слободан
Ѓорески Мики
Стојческа Светлана
Слабиѓореска Биљана
Крстановска Весна
Кичуков Димитар
Ивановски Марјан
Мирчевска Јулијана
Анастасов Сашо
Србиноски Благоја
Сарафова Дијана
Василевска Маргарита
Ризовски Зоран
Костовска Весна
Сарафова Билјана
Цифкароски Игор
Спироска Сашка
Милевска Ласта
Петревска Гордана
Василов Димитар
Попоски Горан
Радојков Виктор

Нушева Жаклина
Јовановска Викторија
Стојанова Силвана
Брдар Зоран
Петковска Снежана
Грозданоски Славе
Каспаров Николчо
Богданоска Биљана
Недев Горан
Талевски Златко
Димески Марјан
Јованов Оливер
Пановски Вонче
Гоџа Ирена
Балаловска Наташа
Кузманоска Ренета
Трпоски Гоце
Шумковска Наташа
Каратанова Снежана
ќурчиев Захарие
Трпевска Гордана
Трајкоски Гоце

Дојчиновска Биљана
Арсова Маричка
Тахова Биљана
Дичевски Зоран
Кироски Марјан
Јакимова Даниела
Костевска Весна
Димковска Валентина
Јузмески Љупчо
Ѓузалкова Татјана
Гаповска Ирена
Марковиќ Борислав
Тренчески Дејан

Димовска Гордана
Светиевска Дијана
Пејкоска Снежана
Мирчески Влатко
Бошкова Менча
Павлоска Јасмина
Дурлова Биљана
Крстевски Игор
Инилизова Татјана
Маркоски Бранислав
Кузманоска Татјана
Наумоска Верица
Стојановиќ Родолуб
Петровска Блага
Силјановси Владимир
Филипоска Зорица
Куновски Деан
Мишовска Тамара
Петковска Христина
Трајковска Анета
Симуновска Зорица
Присаѓанец Методија

1997	година 

1998	година 
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Тодороска Елизабета
Ангелески Зоран
Чкатроска Трајанче
Цветкоска Рената
Трсунова Андријана
Муловска Биљана
Димитриоска Гордана
Пекевски Звонко
Николоска Анета
Гаревски Игор
Котевски Ѓорѓи
Тутеска Елеонора
Николовска Даниела
Илиевска Филомена
Пузеска Соња
Неделкоска Весна
Ристов Марјан
Ристески Марјан
Јованоска Снежана
Ристовска Радмила
Колчакоска Елизабета
Маркоски Зоран
Бурнески Мики
Шопов Ладе
Јовески Зоран
Маркоска Емилија
Дрангоски Игор

Гиновски Борче
Тошиќ Зоран
Тромповски Николче
Александровска Биљана
Стојковска Емилија
Сотироски Гоце
Шеровска Светлана
Божиновска Моника
Најдовска Радмила
Велков Венко
Купанов Ангел
Жабески Зоран
Ампова Биљана
Ѓорѓиоска Наде
Микетиќ Предраг
Станкоска Билјана
Јованов Стојанче
Патаев Климент
Спасова Убавка
Крушароски Драган
Гегоска Љубица
Чатмова Верица
Марков Атанас
Чатлески Александар
Чатлески Александар
Стефаноски Илија
Мијалков Владимир

Делов Никола
Иваноски Илија
Стојанов Ѓоре
Смиљковиќ Љупчо
Арнаудов Игор
Благадуша Ана
Аризанова Марина
Карева Нада
Андонова Кристина
Крстевска Сузана
Тасески Орданче
Димитровски Александар
Богатиноска Виолета
Мишова Марија
Илиовска Катерина
Ристовски Горан
Бандилова Ирена
Темелковска Јулијана
Калапова Сања
Спиркоска Александра
Гогов Благој
Филипоска Андријана
Иваноски Стојан
Котеска Изабела
Трајкова Наташа
Митрески Мирослав

Кацески Зоран
Манеска Валентина
Кочоски Николче
Попова Петра
Ѓоргиеска Цветанка
Милески Благоја
Минчев Горан
Главевска Весна
Николоски Роберто
Иваноски Борче
Вељановска Валентина
Иванова Кети
Димовска Вера
Неделковска Танаташа
Маџароска Ленче
Митревска Наташа
Кимова Даниела
Дамјаноска Мимоза
Нлоска Елизабета
Лаковски Љупчо
Миноска Трајанка
Ѓорѓиева Горица
Николов Тони
Галевска Лилјана
Цветкоска Биљана
Димковски Трајанчо
Трајческа Биљана

Јосифов Антоние
Брмбески Тони
Митровска Даниела
Јонески Ристо
Поповска Лила
Стојаноска Винета
Дамбова Даниела
Златева Наташа
Цветковска Живка
Талевска Оливера
Филипова Весна
Станковски Александар
Димовска Дијана
Тренеска Фанка
Георѓиевска Жанета

димовска Рената
Баракоска Гордана
Ѓоргиоска Елена
Стефановски Дејан
Димовски Никола
Трајчев Дејан
Грабулоска Снежана
Наумова Маја
Дукоски Бранко 
Николоски Владо
Синадиноски Борче
Ангелоски Јордан
Ангелкоска Катерина
Брајковски Борче
Андоноски Владо

Трајчески Николче
Јованоски Орадан
Питроповски Гоце
Мицевски Кирил
Танески Кирил
Јакимоски Илија
Јосифоски Кирил
Крстевски Митко
Конеска Весна
Анастасовски Горан
Тошеска Анастазија
Симоноска Весна
Миланоска Наташа
Ганчевски Димитар
Димитриеска Елизабета

Котевски Зоран
Талевска Елизабета
Гулас Марија
Иваноска Фанија
Бозоски Диме
Христоска Гордана
Тасев Емил
Кузмановска Биљана
Тауков Никола
Манасиева Оливера
Јорданоски Илчо
Ѓиноски Роберт
Златески Жарко
Трајковска Татјана
Груевски Валентин

1999	година 

2000	година 

Дојчиноска Николина
Стевановска Емилија
Тешева Благица
Зибери Муса
Трајкова Весна
Столеска Виолета
Сталевска Билјана
Јовковски Крсте
Цветкоска Наташа
Ѓоршевска Анеа
Стојанова Зорица

Маркоска Евдокија
Костадиновска Биљана
Палилулески Златко
Поповски Васко
Бошев Виктор
Карафилоска Ружа
Јовческа Ирена
Божиновска Лидија
Глигуроска Наташа
Филипоска Татјана
Костоски Гоце

Тавчиоска Благица
Камев Киро
Крстевска Елизабета
Симоноска Билјана
Придаенкоски Драган
Гажоска Антула
Пашовски Смиле
Ристески Никола

Пановска Славица
Мицеска Елизабета
Радевски Огнен
Кокароски Горан
Гашоска Даниела
Маџева Жанета
Ангелески Марјан
Јанева Љубица
Мицевска Билјана
Салатоски Александар
Соколова Благица

Спиркоски Влатко
Митрески Стево
Момироски Душко
Јакопетревска Благица
Николоска Нада
Кацеска Гордана
Најдоска Оливера
Илијовска Валентина
Николовска Лилјана
Капсаров Горан
Јовески Петре
Стерјовски Никола
Божиноска Клеанти
Најдоска Јованка
Божиноска Катерина
Јованчев Зоранчо
Вангеловски Димитрие
Бошкоска Мери
Мирческа Николина
Доклеска Виолета
Јанева Слаѓана
Јанкуловска Билјана
Божиновска Фанче
Бжиновски Игор
Тренески Драган
Темелковска Билјана
Гешоска Анета
Поп-Гонова Валентина
Рендевски Ристе
Ристеска Катерина
Топалоска Верица

Ѓорѓиоска Анета
Маркоски Гоце
Стефановска Елена
Муаремоска Сабина
Халили Муазам
Христова Никица
Ристов Ефремчо
Тодороски Гоце
Момироска Билјана
Лукоска Маринела
Пачемски Игор
Ацеска Кети
Рајчиноска Мира
Илиевски Бранко
Иваноска Благица
Чумандра Јасмина
Стомнароска Цветанка
Стојановски Зоран
Дервенџи Оливера 
Мицковска Маре
Мицковска Мери
Шундовски Горан
Кироски Ванчо
Клинческа Благица
Карчева Валентина
Стоилова Мимоза
Стојческа Анета
Кокоромановска Елеонора
Дамчевска Мирјана
Зероска Сашка
Рахманова Гордана

Николовска Дијана
Јованоска Венера
Ачкоски Христин
Петровска Рената
Ристовски Жарко
Христов Димитар
Стеваноски Кире
Мишева Марјанка
Нацев Гоце
Петреска Ирена
Петреска Елена
Богеска Александра
Стефаноски Петар
Костдиновска Лиљана
Трајчески Денис
Кузманоска-Трајкоска Соња
Јакимовски Александар
Пупуноска Биљана
Крстески Раде
Настески Миле
Кокароска Катерина
Наумоска Ирена
Богатиноски Богатин
Кормушоска Билјана
Чергоски Метоја 
Костоски Дамјан
Димковска Даниела
Стефаноска Ернестина

Наумовски Сашо
Кососка Евгенија
Алампијоски Прњедраг
Иваноска Блага
Пејчиновска Надежда
Ефтимова Анета
Тасевска Фросина
Чопелоска Наташа
Поп-Димитриоска Сашка
Ангелова Силванка
Јанкулоски Зоран
Ѓорѓиоска Наташа
Ѓоревски Драганчо
Цонкинска Билјана
Димитриевиќ Драгица
Иваноски Сашо
Иваноски Маријан
Стојкоски Славе
Михајлова Светлана
Попова Николина
Андоновски Ѓорѓи
Ѓорѓиевска Љубица
Неделковски Васко
Наумоски Орце
Мишковски Драгољуб
Мојсовска Славица
Исмаили Бесник
Ристов Салтир
Зашева Благица
Маркова Снежана
ќосевска Марија

2000	година 

2001	година 
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Шијакова Билјана
Петровска Ленче
Поповска Анета
Секулоска Снежана
Марковска Мариче
Тренчева Тања
Тодоровски Димитрија
Карчески Митре
Стојчевска Елена
Серафимоски Васо
Матевски Владимир
Стефановска Вера
Мишева Фросина
Симоновска Весна
Ончевски Горан
Бадева Јасминка
Мицеска Гордана
Ивановски Игор
Дамјаноски Сашо
Велеска Драгица
Николова Габриела
Илиоска Татјана
Јосев Гане
Здравевска Наташа
Зашева Катица
Горчова Маргарета
Стојанова Стојна
Алексовски Марјан
Рамов Тасе
Најдоска Сузана
Костоска Оливера
Беќири Абдула
Димеска Весна

Јанеска Билјана
Штаковска Марина
Јовановски Гоце
Мирческа Весна
Стојчевска Светлана
Христовска Марика
Пачемска Христина
Акшарова Величка
Иваноска Маре
Чучуроски Емил
Апостолоска Емилија
Китаноска Благица
Јошеска Валентина
Димитриевски Јордан
Стојкоска Жаклина
Лазова Билјана
Ѓоргијевска Фросина
Дафкова Цветанка
Јанчевска Весна
Сивевска Лидија
Тодороска Пацка
Дејаноска Лилјана
Спиркоски Владимир
Ѓиновски Драган
Димески Спиридон
Јованов Ангел
Талевска Јулија
Доклеска Менка
Диомитриески Сократ
Милушев Јане
Пачешкоски Влатко
Крајоски Зоран
Стеваноски Љубе

Стојаноска Снежа
Кулевска Билјана
Размановска Александра
Грозданов Тодор
Митановски Ристе
Јончевски Александар
Трпковска Татјана
Боцеска Моника
Јаневска Лилјана
Трајкоска Наташа
Ристеска Билјана
Алексовска Кети
Јовчески Димитрија
Талеска Габриела
Спировска Мирјана
Тројачанец Иван
Василевска Марија
Иваноска Наташа
Саламовски Горан
Миноска Дијана
Саздевска Оливера
Ристеска Лилјана
Величковски Гоце
Салмани Миѓен
Ѓорѓиески Христо
Дескоски Петар
Лукароска Николина
Јованова Јасмина
Ангелова Снежана
Манивиловска Јасминка
Христовска Јасминка

Ѓорѓиоска Весна
Георгиев Зоран
Костовска Елизабета
Смрековска Љубица
Иванов Ангелче
Тинтоски Дарко
Наумоска Наташа
Ѓорѓиески Милан
Тодоров Зоран
Ѓорѓиевски Гоце
Секулоска Наташа
Миновска Лилјана
Митрески Роберт
Кимовски Зоран
Ристевска Силвана
Ѓорѓиевска Елена
Кондоска Ирена
Златев Горан
Чолаков Николче
Тошеска Мариче
Петков Стојанче
Чикова Славица
Пајдаковски Антонио
Богојеска Јагода
Рушити Ајрадин
Тасеска Ана
Тасевска Ирена
Талески Бошко
Петкова Весна
Конеска Сузана
Дукова Надица
Јовчевски Викторија
Ацески Александар 

Најдоска Маре
Филипоски Менде
Ванчева Даниела
Митреска Гордана
Димитриевски Љупчо
Трајанова Тања
Павлова Габриела
Тарунџиеска Елеонора
Котески Методија

Цветковска Маја
Крстевска Соња
Шикалевска Билјана
Крстановски Николче
Тотова Надица
Јакимовска Билјана
Стојаноски Менде
Ристевска Јасмина
Спиркоски Зоран

Тренкоски Игор
Чеврески Борко
Ефтимовски Јовче
Русеска Ленче
Спировски Драган
Стојановиќ Небојша
Наумоска Рената
Топалоски Џелал
Јаневски Игор

Рустемоски Седат
Тристовски Димче
Пецова Даниела
Рочески Миле
Ѓорѓиевска Нада
Глушеска Елизабета
Ацеска Верица
Лозанче Андреј
Андоновска Наташа

2002	година 

2003	година 

Крстевски Киро
Ташковиќ Горан
Дамевска Марта
Бојковска Весна
Панова Билјана
Георгиева Сузана
Василева Оливера
БНошевска Оливера
Василев Јане
Конеска Елизабета
ЁЈовевски Благојчо
Радеска Марија
Георгиева Даниела
Јосифоска Билјана
Ѓаковска Снежана
Димитриевски Драган
Тодески Жарко
Паунов Звонимир
Премовска Катерина
Нушев Јорданче
Крстиќ Ивана
Стојаноска Моника
Иваноска Емилија
Наумовска Славица
Брсакоска Жанета
Нечкоски Владимир
Илијеска Анита
Нелоски Димче
Шумуликоска Ирена
Мицески Марјан
Андоноски Виктор
Цветкоски Александар
Кулеска Дијана
Таневска Гордана
Масевска Катица
Ацковска Гордана

Мансиов Томи
Неделкоски Тони
Аризанкоски Душан
Јовановска Лидија
Цветковски Дејан
Темелкоски Емил
Брглевски Зоран
Шишкоски Кирил
Ристевски Дејан
Манасиева Менче
Иванова Наташа
Бошкоска Биљана
Јованоска Светлана
Пауновска Мануела
Ѓорѓијоски Игор
Солуноска Марија
Војноски Антони
Секуловска Марија
Пирганоски Данко
Конеска Гордана
Петровска Весна
Лазаровска Билјана
Трајчевска Сузанка
Оџаклиески Жарко
Димоски Влатко
Димовска Павлина
Влаху Коча
Здравески Благојче
Петровска Даниела
Божиновска Билјана
Грујоска Васка
Соколоски Игор
Јошевска Катерина
Ноневиќ Билјана
Маркоски Игорче
Гечевска Снежана

Пејовски Марјан
Алексоска Габриела
Талевска Жанета
Стефановска Мери
Кузманоски Горан
Јанкулоски Арсо
Котески Коста
Стојановска Биљана
Јовановска Наташа
Ставреска Жаклина
Јовеска Наташа
Иванова Билјана
Нацеска Весна
Иваноска Емилија
Панева Весна
Шумановски Ристе
Мицевски Никола
Бејковски Борче
Настеска Лилјана
Мирковиќ Снежана
Кузманоска Кети
Петковска Катерина
Смоквоска Мариче
Богатинов Тоше 
Ѓоргов Маријанчо
Танеска Ленче
Димоски Спасе
Велеска Катерина
Мажевска Верица
Ѓорѓиевски Дарко
Маркоска Наташа
Костадиновска Босилка
Переска Ленче
Ѓорѓијоска Марја
Чавкоска Даниела

Трпков Оливер
Колев Александар
Димкоска Сузана
Митева Тања
Дика Нули
Атанасоски Марјан
Кокароски Јорданчо
Цонев Јорданчо
Ангеловски Александар
Пранговски Ристе
Паёвлеска Виолета
Дуев Сашко
Ментинова Кристина
Попоска Костадинка
Николовски Горан
Каранфиловски Зоран
Бојковски Сашо
Жежоска Виолета
Дамјановска Анета
Анѓелоска Моника
Хаџи Тошева Соња
Шикалевска Гордана
Најдеска Ирена
Христоска Лидија
Николовски Драган
Ристова Сузана
Ставров Дејан
Петрушески Пепи
Пецаков Емил
Ристеска Христина
Василев Христо
Кузманоски Јован
Наумовски Игор
Димески Бранко
Ристоски Горан
Пузеска Марија

Новески Благоја
Лозановски Иван
Василева Гордана
Митев Николчо
Виданоски Тони
Ајкоска Јулијана

Илиева Стојне
Настески Гоце
Јанкуловски Кочо
Дукоски Сашо
Станојев Гоце
Момироска Валентина

Спиркоска Дафина
Нешковска Ирена
Нацева Наташа
Наумоски Златко
Јакимовски Стојан
Крстески Драган

Огненовска Гордана
Јованоски Владимир
Денчевски Јовица
Настовски Никола
Ѓорчев Душко
Димовска Гордана

2003	година 

2004	година 
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Илиев Горан
Здравески Дејан
Стојаноска Владинка
Костадинов Костадин
Гвероска Мила
Ѓаковски Пеце
Милењвски Горан
Кирковска Лила
Неделкоска Љубица
Солтирова Елизабета
Чкороска Гордана
Димовски Митко
Ташкоска Анета
Наумова Маричка
Ѓуровски Николче
Гинов Миланче
ЁНиколоска Марина
Крстевска Марија
Ташковска Марина
Лазарова Елица
Димовски Игор
Мојаноски Гоце
Павловска Валентина
Шишкоска Светле
Богданоска Жана
Михајловска Елена
Теодосијевска Оливера
Миневска Анита
Кузмановиќ Мирјана
Сарафов Владимир
Талеска Татјана
Тодорчева Верица
Ристова Виолета
Николоска Татијана
Боева Весела
Чакалароска Паре
Иваноски Илија
Стојаноска Јасмина
Камчева Сања
Иваноски Јован
Јанкуловска Марија
Златески Драган
Николова Марија
Чупетреска Јагода
Маринков Зоранчо

Цветковски Ице
Стефановска Трендафилка
Оџаклиески Дарко
Христов Владимир
Стоилковска Елена
Георгиев Велко
Мицеска Анета
Ристеска Анета
Јовановска Наташа
Соколоски Рубин
Дамчевска Славица
Ристовски Џоко
Блажеска Ивона
Јовановска Мирјана
Барабанова Даниела
Цавироски Зоран
Костовска Ана
Дачева Елена
Батаснџиовски Љубе
Буши Наум
Варошаноски Борис
Билков Јаким
Кожуваровска Марина
Поп-Анастасова Елена
Ѓорѓиева Весна
Колчакоска Даниела
Крстевски Јорданче
Јовеска Даниела
Јованоска Билјана
Димеска Даниела
Андреевска Билјана
Петровска Станка
Спироска Верица
Димитровска Јасмина
Зацеска Кристина
Наумоска Даниела
Ристовски Ристо
Пандев Славе
Качкиноска Јулијана
Степановска Ангелина
Панева Славица
Тимова Елизабета
Костоска Добринка
Илиоска Соња
Велков Зоранчо

Ефтимов Миле
Ристовска Мара
Јовановска Данче
Спасеска Весна
Сугаревска Славица
Стојаноска Гордана
Палазов Гоце
Лазовска Лидија
Честојнов Славе
Сиљаноска Марија
Николоска Сузана
Дамјановска Дијана
Живкова Наташа
Асани Башким 
Масларковски Александар
Трпческа Вера
Думалоска Даниела
Маркова Марина
Чагароски Влатко
Клекачкоска Сузана
Синадиноска Лидија
Арнаудова Лидија
Томоски Донче
Јосифоски Киро
Вељковиќ Александар
Чамовски Горан
Андоновска Анета
Гроздановска Весна
Златеска Наташа
Стојановски Горан
Симоновска Цене
Саздановска Снежана
Биљаровска Габријела
Ристевска Пеша
Граороски Игор
Каранфиловска Анета
Јованоски Александар
Стојковска Ана
Јованоска Каролина
Зоќевиќ Анета
Цековска Ангела

Ангелковски Љупчо
Ѓошевска Веска
Христова Маријана
Јовковска Наташа
Попоска Весна
Дуковска Даница
Дејаноски Зоран
Магдеска Анета
Чочороска Емилија
Ковачева Александар
Ѓорчески Наум
Костадинова Ана
Дејановска Елизабета
Здравков Блажо
Митановска Билјана
Велковска Ангелина
Деспотоски Сашо
Алексов Дејан
Ацески Сашо
ќироска Наташа
Димеска Соња
Ангеловска Емилија
Филипоска Андријана
Спаскова Габриела
Начовска Марија
Мухамедали Садику
Ковачевски Александар
Мицевска Христина
Тинтоски Дејан
Шушевски Борис
Атанасовска Наташа
Кочоска Елена
Латовска Весна
Илиовска Љубинка
Василева Маричка
Стојчевска Гордана
Попоски Дарио
Јанчевска Светлана
Никоски Александар
ЁЈочкоска Катерина
Накова Нада
Јолевски Никола
Алтанџиев Дејан
Трајковски Роберт
Наумоска Анета

2004	година 

Зајкоска Соња
Танчева Сунчица
Трајкова Саветка
Иваноски Сашо
Томески Даме
Недев Глигорчо 
Василевска Катерина
Јаковоска Анета
Зазова Билјана
Даневски Влатко
Атанасоска Парашкева
Милосавлеска Даниела
Дафков Тошко
Тренеска Соња
Данаилов Методи
Гоновски Владимир
Пурданоски Марјан
Андреевска Даниела
Јованоски Марјан
Јованова Ленче
Мирчески Ѓоре
Хаџи-Илов Диме
Младеновска Јасмина
Георгиев Георги
Вчков Димче
Митрески Александар
Мицова Емилија
Јосифоски Пецо
Ивановска Благица
Атанасоски Марјан
Радевски Игор
Шишеска Јасмина
Ристеска Наташа
Давидов Бранко
Сефуловска Јешим
Јованова Спасијка
Стафаи Беким
Спиркоски Љубен
Рошкоска Ана
Гиновска Славица
Клекачкоска Виолета
Наумоска Даниела
Славковиќ Драган
Зацеска Наташа
Антоски Александар
Иваноска Мариче
Талевски Драган

Поповски Александар
Василеска Марија
Илиевски Виктор
Видевска Роза
Велкова Даниела
Мирчески Александар
Рујаноска Моника
Петров Костадин
Матовска Светлана
Костадинова Лилјанка
Тренески Здравко
Костоска Весна
Грабулова Рахилка
Радомировиќ Биљана
Трајковски Горан
Митев Ацо
Станковска Весна
Јакимоски Менде
Ташевска Валентина
Панделиев Сречко
Стаменковски Стево
Кадинец Виктор
Спасевски Иван
Петрески Марјан
Ѓеоргиева Марина
Пецаковска Гордана
Нанева Наташа
Лозаноски Злате
Јосифоска Лилјана
Велески Атанас
Пишева Александра
Богоева Весна
Трајков Слободанчо
Трајковска Христина
Ѓорѓиовска Јасмина
Срезоска Маја
Смиолев Емил
Никоска Даниела
Сарафимовска Виолета
Димитрова Гордана
Ѓаваталиев Митко
Клисароска Викторија
Аврамоски Петар
Јошевска Магдалена
Маглоска Марија
Кузманоски Илија
Гацова Емилија

Наумоска Андигона
Илиев Виктор
Секуловска Светлана
Пасков Владимир
Магдеска Јасминка
Смилеска Билјана
Димитровски Кирчо
Димеска Јулијана
Мунески Злате
Бошевска Весна
Тренкоска Анета
Трајкова Невенка
Ачкоска Анита
Лазароски Спиро
Варошаноски Оливер
Цакоска Евгенија
Наумоски Лазо
Ангелов Зоран
Митрев Сашо
Шафкулоска Џулијана
Стојаноска Лорета
Ѓуроски Александар
Стојанова Ана
Степанулевски ќДарко
Ристевска Марина
Кочоска Лидија
Ширтовска Македонка
Стојаноски Дарко
Желческа Паце
Петревска Наташа
Марковски Димитар
Стеваноска Мартина
Абрашевски Методија
Николова Даниела
Арсова Виолета
Попоски Гоце 
Калевски Мартин
Јанкоска Биљана
Талески Роберт
Јованоска Анета
Ацески Игор
Јованоски Дарко
Каравилоска Елизабета
Јосифовска Елена
Марковска Александра
Николоска Елена
Петрески Љупчо

Мојановска Лидија
Стоилов Никола
Јовческа Чона
буциковска Билјана
Бујуклиев Митко
Стојаноска Лидија
Здравкова Радица
Стојческа Наташа
Ивановска Весна
Димитријоска Татјана
Петровска Мирјана
Новаковиќ Томислав
Тасиќ Дејан
Јандревска Марина
Коминкоска Андријана
Христова Гордана
Стевановска Стојна
Алџева Весна
Најдоска Зорица
Мирков Блаже
Гагалева Ана
Мирческа Верита
Мирчевска Благица
Стојакоска Наташа
Најденоска Милка
Цингаровска Елена
Котеска Весна
Николова Билјана
Јанчевска Виолета
Димеска Снежана
Стаматовски Велимир
Савиќ Милица
Божиновска Христина
Велкоски Зоран
Атанасовски Влатко
Мицовска Бранка
Глигорова Марија
Спасовска Билјана
Атанасовски Санде
Петров Крсте
Ангелкоски Митко
Лазаровска Марина
Елези Месут
Димеска Наташа
Митрески Јован
Стиснијовска Валентина
Ѓорѓиоска Светлана

2005	година 
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Цакоска Емилија
Јовеска Павлинче
Елисковски Милан
Пауновиќ Јагода
Крбалеска Снежана
Смилкоски Бранимир
Димитриоски Горан
Петривуќ Христина
Мавров Митко
Ганчев Атанас
Тосуновска Виолета
Спиров Сашко
Макреовска Љубица
Грабулоска Наташа
Соколоска Наташа
Пипилева Елена
Христоска Татјана
Трајкоска Даниела
Илиева Милена 
Жежов Тони
Миродиева Васка
Велков Марјан
Дукоска Марина

Чешелкоски Круме
Георгиева Васка
Тодоороски Илија
Спаскова Тања
Петреска Гордана
Кочовска Светлана
Миланова Оливера
Бјадов Сашко
Челикова Зорица
Доневска Верче
Стефаноска Билјана
Николовска Рената
Бинов Тони
Мелоска Весна
Илчевски Јане
Тасева Елена
Иванова Благородна
Иванова Зорица
Шумуликоска Татјана
Нанески Дејан
Блажеска Елена
Главевска Билјана
Митева Емилија

Шереметковска Снежана
Зографска Татјана
Белчев Зоран
Ѓорѓиеоски Златко
Богоевска Бети
Јандриоска Катерина
Костадиноска Валентина
Стојановска Гордана
Најдоска Валентина
Димески Игор
Игњатовски Веле
Богоеска Соња
Крстеска Благица
Цинцароска Виолета
Јовески Кире
Пирганоски Дејан
Јанкулов Миле
Стојановиќ Нада
Илиевска Емилија
Јорданова Марија
Лазарова Невенка

Ганчева Даница
Тренкоска Маја
Јовановска Тања
Тренкоска Фросина
Плавјановска Наташа
Ничиќ Снежана
Ефтимов Никола
ќировски Марјан
Китановска Билјана
Гроздановски Тоше
Тассева Невена
Попоска ЖТатјана
Спиркоска Валентина
Петков Роберт
Јавашовска Габриела
Тајтаева Славица
Гогоска Бистра
Атанасовски Ефтимчо
Цареска Наташа
Илијоски Слободан
Колчакоска Маријана
Тосевска Милица
Келемен Марјан

Николовска Лидија
Ристевска Емилија
Дукоска Ана
Јакововска Македонка
Бошкова Гордана
Новеска Вања
Димитров Александар
Станкоска Тамара
Иваноски Роберт
Нака Даниела
Николоски Владимир
Питроповски Ристе
Јанакиеска Ирена
Дивјакоска Даниела
Симоски Симон
Илиевска Билјана
Стојаноска Милена
Тунтева Ана
Мулаева Јованка
Василевска Весна
Јанкуловски Васко

Јованова Ана
Карамитров Миле
Стојановиќ Јулијана
Салијевска Шермин
Петковски Никола
Василовска Тања
Бартон Марјан
Петроска Елена
Тасевска Елизабета
Маказчиева Тина
Павлова Слободанка
Стојковска Јасмина
Ефремовски Јакимче
Илиовска Валентина
Велкоска Весна 
Костадинова Ленче
Колеска Ирена
Митрески Златко
Бјуштреск Христина
Димитрова Билјана
Стојческа Павлинче

Илоска Славица
Димеска Верче
Ризановска Николина
Трендафилов Влатко
Чаушовска Весна
Јованова Билјана
Врглевски Диме
Проданоски Александар
Кузманоска Катерина
Кантарџиоска Маре
Лазески Александар
Ристески Марјан
Настовска Наташа
Манчев Ристо
Иваноска Спасика
Стамнова Венера
Антовска Магдалена
Давидоски Горан
Стефановска Андријана
Јанкулоски Дејан
Јанчевска Тајна

Митровска Горица
Котевска Елена
Трајкоски Александар
Цветаноска Маја
Ангелески Владимир
Здравеска Александра
Петровска Наталија
Мишева Павлина
Цветкоска Анета
Данов Драган
Христов Ратко
Ристеска Ангелка
Лозналиева Јулијана
Вељаноска Билјана
Мицеска Билјана
Глигорова Емилија
Наумоски Синиша
Светиева Милица
Зулевска Ивона
Дичовски Ѓорѓи
Петреска Даниела

2005	година 

2006	година 

Кончалиева Ангелина
Крстески Даниел
Пауноска Јасмина
Јованова Милица
Танески Јане
Стојановски Иван
Тошева Марија
Тасеска Билјана
Ицаковска Даниела
Кузманова Анкица
Анастасова Винета
Ристовска Наташа
Бонески Љупчо
Јанкуловски Николче
Томески Игор
Попов Мирче
Поп-Пецева Елена
Ристеска Оливера
Јовановска Љупка
Јованова Соња
Стојоска Радица
Соколоска Радмила
Николоска Благица
Танчев Александар
Љачев Љупчо
Јошески Душко
Стојанова Васка
Секуловска Дијана
Петрова Весна
Јевтимов Здравка
Стоиловска Сашка
Митрикески Александар
Крстески Игорче
Кузманова Николина
Миличевиќ Наташа
Грнческа Винета
Милкова Анѓелинка
Кочева Борјанка
Стојаноски Николче
Нанева Даниела
Божиновска благица
Бакревска Андриана
Тарунџиоска Спасија
Милошевски Петар
Иванова Сања
Крстевска Весна
Спасеска Христина

Велкоски Владимир
Свртинова Мери
Антулеска Јулијана
Индов Оливера
Ангелковска Марина
Ристова Кети
Наумовски Аце
Кузеска Билјана
Јорданова Љупка
Лацовска-Талевска Билјана
Трајчевска Жаклина
Димитровски Драган
Новачевска Елена
Геневска Ирена
Арсовска Катерина
Силјаноска Славица
Блажески Драган
Ѓошева Христина
Ѓорѓиеска Кристина
Најдов Митко
Пејкоски Влатко
Јованова Катерина
Јанева Надица
Трајковска Билјана
Митовски ирис
Стоева Весна
Пиличева Светлана
Петрова Ана
Деспотоска Цветанка
Тодороска Весна
Мојсова Снежана
Јанаќиев Игор
Бутлевска Лидија
Вељаноска Марина
Аневски Димитар
Миновска Татјана
Трајанова Јасмина
Момироска Христина
Димеска Магдалена
Тошевска Мануела
Дамески Мартин
Стојаноски Илија
Стојковски Пеце
Јованоска Андријана
Тасевски Горан
Филипов Сашко
Трајковиќ Драгана

Стојаноска Билјана
Јованоска Андријана
Ѓорѓиоска Билјана
Игнатовска Елида
Чучанов Ѓорге
Наумоска Маријана
Секулоска Магдалена
Кочоска Маја
Арсова Елизабета
Николовска Љубица
Богданоска Даниела
Митева Валентина
Димитровски Пеце
Танчева Благица
Стојменова Валентина
Богатиноски Слободан
Тодороска Силвана
Величков Тошо
Белеска Јасмина
Ристески Оливер
Богеска Гордана
Микаровска Нада
Небрежанец-Јаковоска 
Емилија
Димковски Сашо
Тодороска Моника
Стојковска Александра
Тодорова Елена
Павлов  Дејан
Јордановска Моника
Талева Емилија
Секуловска Анита
Попова Васка
Мојсов Александар
Мечева Александра
Атанасов Борчо
Каленикова Јованка
Темелкова Гордана
Ставрова Тања
Трајкоски Горан

Тасевска Марија
Христовска Марија
Наумчески Кирил
Елези Али
Кочоски Благоја
Бојков Ристо
Петковска Биљана
Тодороска Радмила
Анакиевска Марија
Зафироска Сузана
Ивановски Мартин
Јорданова Спасијка
Настеска Ана
Бозароски Александар
Ристеска Маја
Мојсов Илија
Бошкоски Дејан
Геневска Ирена
Ристова Славица
Мицеска Моника
Насова Наташа
Атанасоски Миланчо
Сараулев Владо
Рунчев Николче
Таневска Татјана
Лазаров Васко
Николовска Елизабета
Моневска Анета
Павловски Сашо
Иваноска Сузана
Јосифов Мишко
Ордановска Тајна
Станиќ Миленко
Наумовска Елена
Николоска Катерина
Колевска Лидија
Велеска Александра
Конеска Наташа
Лефков Горан
Котеска Јасмина
Котевски Горан
ралевски Николче
Ѓеоргиевски Ивица
Стојкоска Јадранка
Велкоски Зоран
Митевски Мите
Готак Октај
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Мишеска Лидија
Лазов Иле
Димовски Кире
Трајковски Александар
Илиеска Маргарита
Коруноска Павлина
Станковски Влатко
Јовановска Весна
Апостолоски Владимир
Дуков Дејан
Конеска Анета
Наумоска Љубица
Цицимова Васка
Котески Ѓоко
Манасиева Даниела
Богоева Маргарита
Петкоска Лилјана
Чаушева Магдалена
Христова Јулија
Рајкоска Сашка
Аралампиевски Виктор
Јованоски Боро
Поповска Душица
Арсова Биљана
Петковска Виолета
Бошева Татјана
Наумов Сашко
Јанушески Гоце
Рисстовски Горан
Димов Владимир
Стојчевски Горан
Белдедовски Ристе
Чучуроски Иле
Марковска Биљана
Николоска Биљана
Цизалоска Марија
Иваноска Катерина
Иљашова Данче
Гроздановска Елена
Дамјаноски Марјан
Мирчевска Љубица
Николоски Горан
Ристески Цветко
Черкезов Дарко
Јанев Сашко

Демирова Санела
Славкоски Горан
Кукуноски Николче
Ванеска Јулијана
Димитриова Габриела
Василеска Билјана
Фиданоски Горан
Гроздановска Кристина
Митров Илија
Ангеловска Марија
Јончески Николче
Колевска Силвана
Ристевска Даниела
Фиданоска Виолета
Јошеска Билјана
Ристевски Благој
Јованоски Диме
Милевска Марија
Илиески Кире
Манолева Христина
Матески Станиша
Митевска Александра
Богојевски Зоран
Гацова Александра
Башеска Даниела
Ѓорѓијоска Елена
Карабелеска Слаѓана
Наумоска Дафина
Крстески Рубинче
Камшикоска Јасмина
Апостоловски Ристе
Томова Цветанка
Малинов Тони
Исајлоски Дарко
Торкова Јаёсмина
Папучкоска Ленка
Здравеска Васе
Иваноска Биљана
Кузманоски Зоран
Василевски Љупчо
Горгиева Маја
Ангелеска Емануела
Кардула Таќи
Илиеска Даниела
Попова Билјана

Штрлеска Кристина
Сивевски Игор
Спасова Лифтерка
Ивановска Емилија
Ѓорѓиеска Натали
Панов Зоран
Денковски Никола
Ѓорѓиевска Јасмина
Лоџев Гоце
Бошкоска Милена
Иванов Драган
Ристески Игор
Димитријоски Борче
Ивановска Валерија
Јованова Љубинка
Спироски Златко
Нешкоска Мариетка
Насева Марјана
Златков Бранислав
Кареска Катерина
Аксентиева Сузана
Димитрова Лидија
Тодорова Благица
Димески Даниел
Шамакоска Дијана
Шамакоска Даниела
Јованоски Веле
Бошкоска Билјана
Кервешан Јованка
Сотироска Катерина
Витанова Даниела
Спасовски Мартин
Неделкоски Игор
Николов Васил
Стојаноска Марија
Павлоски Слободан
Филипоски Рубин
Георгиевска Снежана
Арбоска Даниела
Лазаревска Маја
Бетовска Лидија
Мургоска Ане
Станкоски Влатко
Талевска Валентина
Гоцкова Катица

Гроздановска Анастасија
Чому Јован
Денковски Александар
Стојчевски Зоран
Крстевски Наум
Исмани Мухаметали
Ѓеоргиевски Љупчо
Ангеловски Бранко
Трајкоска Дијана
Дабеска Александра
Ѓонда Кочо
Стојаноски Горан
Антовски Сашко
Дурацова Мери
Калаповска Гордана
Минков Горан
Илиев Оливер
Анеска Катерина
Димоска Панде
Ристеска Паце
Николова Марија
Николова Николина
Митев Дејан
Тренчевски Миле
Ристеска Лилјана
Смугреска Билјана
Мишуревска Биљана
Латкоска Билјана
Колчакоска Весна
Богданоска Славица
Алчев Оливер
Поповски Николче
Стојкоска Јасмина
Вучков Сашко
Кујовиќ Мерсиха
Змејкоска Александра
Бетовска Славица
Пајмакоска Даниела
Ачкоски Владимир
Николова Весна
Филиповска Даниела
Златески Митко
Цветкоски Игор
Дупчинова Снежана
Давинисова Ивана
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Стојкова Катерина
Мојаноска Наташа
Лазаровска Милена
Христоска Магдалена
Велјановски Зоран
Ѓорѓијоски Александар
Пејовска Изабела
Костовски Александар
Стаменковски Ивица
Наумоски Димче
Гегоска Александра
Петровска Сања
Иваноски Дарко
Тасески Иле
Михајлоски Гоце
Вишинов Александар
Лазоски Драган
Талевска Дијана
Ефремова Фросина
Гоцевска Милена
Локвенец Јане
Котевска Весна
Трајчевска Јагода
Тодосиева Љубица
Шопеска Александра
Дамеска Александра
Златеска Весна

Ристова Јулијана
Максимоска Јулијана
Тренкоска Лидија
Стојанов Александар
Магдески Дарко
Кузмановска Марија
Василеска Верица
Белокоски Атанас
Пешевска Николина
Бунтеска Хелен
Бардакоски Гоце
Силјаноски Златко
Стојановски Васко
Костојчиноски Ивица
Ставровски Блашко
Ѓореска Наташа
Талеска Милена
Аврамов Љупчо
Слабејкоска Александра
Суклоска Тања
Пановска Маја
Таневска Јасмина
Георгиева Маца
Маринкова Елизабета
Костоски Рубин
Гоцевска Викторија
Петревска Лилјана

Чамуровска Бисера
Ристевска Сања
Ангелова Катерина
Јованоска Катерина
Босилковска Јулијана
Нацевски Влатко
Сиљаноска Христина
Атанасовски Љупчо
Стојкоски Ивица
Штаковска Билјана
Петровска Стојна
Миновски Владимир
Мицкоска Даниела
Јанева Лидија
Атанасовска Марина
Аџиоски Пеце
Шипинкаровски Димче
Ампов Борко
Петкова Тања
Кокаловска Сања
Недановска Даниела
Мишеска Емилија
Попоска Драгица
Дичоски Веле

Филипоски Дејан
Стојанова Марија
Вашалиќ Весна
Димески Слободан
Јанев Ванчо
Станковска Елена
Стојанова Катерина
Ѓорѓијоски Горан
Велковски Мартин
Даскаловска Маја
Маркова Весна
Богданоска Анкица
Илијоска Негица
Дејановска Марина
Јанакиоска Снежа
Тошески Боге
Тодоров Владимир
Туманоски Гоце
Анѓелкова Жанета
Конеска Анета
Вељаноска Александра
Стојановска Паце
Шиклеска Наде
Блажековиќ Марина
Котески Александар
Сековски Раслав
Бентовски Петар

Костадиновски Александар
Каменарова Емилија
Јанкулоска Маја
Николоска Николина
Цибалевска Зориба
Николоски Слободан
Здравкова Трајанка
Ристова Биљана
Бектешоска Александра
Богданоска Тања
Шиклоска Елена
Маџароска Соња
Хаџијевска Тања
Атанасова Ратка
Мијоска Даниела

Ангелевска Мери
Николова Ивана
Грозданоска Даниела
Стојаноски Петар
Славкоска Фанче
Напески Васко
Недановска Билјана
Лазороски Ѓокица
Наумов Златко
Цветковска Билјана
Здравески Илче
Кочакоски Иле
Лазаревски Срѓан
Василовска Анета
Гоговска Елена

Гичевска Сашка
Андоноска Викторија
Вецески Диме
Трајанова Милица
гајтаноска Делфина
Јакооска Гордана
Христовски Оливер
Николоски Горан
Ѓоргиевска Биљана
Крстески Александар
Ристова Татјана
Пешова Јасмина
Арсов Зоран
Тасески Давор
Ангелески Стеван

Сламкова Оливера
Димитриоска Соње
Крстеска Драган
Стојкова Сунчица
Нанчовски Звонко
Огненоска Магдалена
Јакимоски Тони
Нунова Весна
Ристеска Јасмина
Цавироски Слободан
Иваноски Златко
Атанасова Љепа
Дамјановска Марина
Сребриновска Бети
Аџиоска Весна
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Трајковски Васко
Брзаковска Габриела
Костдинова Светлана
Стојчевски Александар
Петрески Александар
Андонов Иван
Крстева Соња
Алексова Љубица
Ивановска Марина
Донева Лепа
Марковачева Александра
Недевски Блаже
Попоски Стеван
Талески Горан
Ширкоски Блаже
Аџи-Николова Зорица
Атанасова Анита
Спиркоска Наташа
Ристески Сашко
Проданов Васко
Ристова Тања
Будоски Ангел
Ивановски Јован
Шишкоски Јованчо
Ангеловска Александра
Василевски Зоран
Сандева Софија
Здравески Николче
Здравевски Александар
Николовска Александра
Радеска Верица
Данова Јасминка
Ризов Перо
Стојановска Билјана
Гијевска Верица
Бендевска Маја
Јованоски Љубиша
Трајкоска Елизабета
Димитров Благој
Трофунов Александар
Анастасова Анита
Алексиев Зоран
Марков Златко
Маџоски Тони
Крстовска Љубинка

Џулева Татјана
Пецова Благица
Реџепи Муамет
Димоска Елена
Ѓорѓијески Александар
Тодевска Елена
Ѓорѓиоска Сузана
Трајкова Марија
Милановски Никола
Милошеска Маја
Јанкулоска Кристина
Кантарџиоски Горан
Угриноска Марина
ќимоски Никола
Тодеска Мирјана
Бошева Соња
Ефтимова Снежана
Костеска Мирјана
Камчева Елеан
Србиноска Маја
Кондоски Игор
Кузмановска Билјана
Грујовска Ивана
Јакасановски Бранко
Ташева Цветанка
Делева Виолета
Донева Катица
Милошеска Билјана
Анѓелевска Христина
Филипова Билјана
Димитријоска Соња
Дамјаноска Александра
Митевска Сања
Пановска Весна
Николоска Василка
Стоилковска Исидора
Николова Ивана
Богданоска Илче
Василоска Марија
Цеков Зоран
Стевановска Билјана
Ристовски Душко
Крстеска Катерина
Дојошевска Марија
Јовеска Ангела

Силјаноска Татјана
Стевческа Александра
ќимоски Благојче
Јованоски Мартин
Ефтимов Даниел
Атанасова Јулијана
Крстановска Елена
Велјановска Олгица
Ристески Христијан
Иванов Евгенија
Ѓошева Ана
Пажески Златко
Чучуроска Емилија
Стојчевска Пандилка
гусароска Ивана
Петејчук Стефан
Иванова Маја
Буровски Борче
Мицкоска Катерина
Димова Гордана
Донев Раде
Талевска Даниела
Николовска Билјана
Анастасовска Јасмина
Атанасовска Зорица
Илијева Марија
Станковска Марија
Димовски Љупчо
Ангелов Дејан
Јоноски Златко
Лазаров Зоран
Петковски Васко
Иваноска Биљана
Стојчева Маре
Јорданов Дарко
Кулевски Анѓел
Марковска Марта
Петреска Светлана
Митрикеска Илина
Николова Александра
Цизалоска Виолета
Димовска Елена
Анакиоски Стефан
Стојаноска Александра
Донески Горан

Стаменковска Билјана
Милосављевска Наташа
Angelovski Bojan
Кракутовски Борче
Трајкоски Даниел
Ристески Петар
Хаџи-Котаров Глигор
Димоска Маја
Величковски Дарко
Митреска Наташа
Симакоска Билјана
Стојчевска Биљана
Димитровска Даниела
Стојаноски Игор
ќосева Катерина
Стојчески Благојче
Симоноска Кети
Лашкоски Дејан
Шарковска Марина
Наумовска Наташа
Деловска Биљана
Ампов Кирил
Бешлиев Дејан
Макриевска Валентина
Стојанова Даниела
Стојановска Соња
Мојсоска Снежана
Станковиќ Јелена
Коцев Васил
Арсовска Александра
Димзоски Пецо
Илиевски Бранислав
Јовчески Николче
Колеска Јасмина
Карбевски Горан
Стојакоска Сена
Николова Марија
Ристовска Снежана
Манев Костадин
Ангелевски Благојче
Селмани Илир
Наумовска Марија
Атанасовски Сашо
Дамчески Марјан
Момироска Лилјана
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Келешовска Николина
Ѓуровска Габариела
Јовановска Анета
Миладиноски Орце
Сиљановска Дивна
Ристеска Андријана
Крстовска Наташа
Атанасова Елизабета
Тодорова Павлинка
Атанасова Василка
Стефановска Жаклина
Доневски Љупчо
Маркоски Гоце
Цветаноски Дејан
Ангелески Александар
Божинова Мери
Тановска Билјана
Јовеска Наташа

Тошески Петре
Симиџиоска Ирена
Зероски Јане
Попоска Томина
Мирческа Гордана
Здравески Златко
Крстевска Магдалена
Велјановска Светлана
Проданоски Дејан
Гулеска Дијана
Илиевски Димитар
Стојчев Трајче
Каралиоска Наташа
Колев Јован
Атанасов Митко
Топалова Елена
Трајкоски Дарко
Моштановска Татјана
Геневска Христина
Ејјуб Фатма
Никодиноска Маја
Таневска Даниела
Кузманова Александра
Гогова Емилија

Шарковска Марина
Мургов Перо
Дамјаноска Христина
Атанасоска Марија
Филева Катерина
Блажевска Билјана
Царевска Весна
Стефановски Аце
Цветкоски Влатко
Ноческа Катерина
Мацева Зорица
Колароска Марина
Насева Саша
Босилковска Маја
Ангеловска Елена
Ристеска Елизабета
Вељановска Даниела
Кондовски Христо

Захариева Биљана
Велков Роберт
Стамболиева Соња
Николоска Јованка
Лукич Далибор
Магденовска Маја
Лаззова Марија
Чорбевски Александар
Цветковска Елизабета
Митковска Весна
Ивановска Маргарита
Маркоска Роза
Здравески Илче
Лазароска Дијана
Стојковска Гордана
Чулаковска Татјана
Јовановски Деанчо
Бугариновски Ванчо
Томевска Ана
Скандева Нада
Зафирова Тања
Димитрова Добринка
Тадиќ Сања
Митева Наталија

Мучев Стојанче
Младенов Сашко
Таневска Билјана
Веселиноска Катерина
Ангелеска Дијана
Петров Драганчо
Новевска Ана
Чамуровска Виолета
Ѓорѓиева Валентина
Наумоска Билјана
Паришко Даниел
Петковска Дијана
Кирјаковска Катерина
Музоски Ване
            

Кукуловска Лидија
Петровска Билјана
Мисајлевска Славица
Милчевски Перо
Стојаноска Катерина
Шојлевска Марија
Пишмановски Томислав
Тренкоски Илија
Крлевска Весна
Арсов Ивица
Ѓерасимовски Сашо
Волчевска Ана
Величкова Маја
Ангелкова Јасмина
Нешкова Соња
Гочев Александар
Сандев Јордан
Адамовска Весна
Попов Зоран
Стамеска Маја
Жежовска Мимоза
Груевска Катерина
Предарска Сања
Момировски Тихомир

Спиркоска Емилија
Станков Дејан
Грабулоска Николина
Паунов Бобан
Марковска Јана
Кармазичева Велика
Нанова Софче
Макаријоска Наташа
Пипилев Никола
Котеска Емилија
Стојаноски Мирослав
Јолевска Оливера
Ристески Гоце
Алексоска Бети
Манева Биљана
Данилов Ангел
Христоски Михајло
Ковачова Александра

Јованоска Јасмина
Спировска Кристина
Божиновска Бети
Змејковска Јуле
Живковиќ Саво
Николова Мрија
Диковски Димитрја
Калапоцева Викторија
Јованова Наталија
Манчевски Тодор
Аџиева Весна
Иваноска Моника
Груевска Емилија
Јованова Наташа
Илијевска Соња
Апостоловска Марија
Несторовска Анита
Анѓелески Дејан
Цветковска Андријана
Илкановска Драгица
Топаловска Маријана
Деспотовски Александар
Митев Даниел
Тасевска Љупка
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Чагоровски Томче
Давитковска Милена
Сиљаноски Слободан
Пејчиновска Марија
Талеска Трајанка
Стојаноска Билјана
Илиески Кристијан
Пирганоска Магдалена
Василеска Марина
Петрески Давор
Здравева Ивана
Ушинова Благица
Трајкоска Марина
Стојановска Андријана
Цоневски Даниел
Ѓорѓиоска Марина
Стојаноска Моника
Костојчиноски Новица
Мицевски Ненад
Бошкоска Мимоза
Јошевска Биљана
Тошески Љубомир
Талеска Викторија
Миноска Билјана
Грујоска Маринела
Костевска Елена
Грковска Мирјана
Бошев Ристо
Драгутиноски Александар
Шекирова Елена
Николоска Јованка
Новеска Весна
Лековска Мимоза
Ѓоргиевска Христина
Ѓорѓиоски Оливер
Карамачоска Бранкица
Матлиоски Тони
Маркоска Татјана
Путеска Габриела
Христовска Мирјана
Крајческа Славица
Апостоловска Ана
Ристова Николинка
Мицева Славица
Кочарова Елена

Траковска Оливера
Митановска Ивана
Таневска Николина
Каров Драган
Петровска Маја
Петкоска Александра
Димоски Перо
Илиевска Ивана
Китаноска Светлана
Ангеловска Маја
Поповска Ратка
Смиљанова Сања
Недев Иван
Стоева Васка
Лолеска Ангелина
Атанасова Слаџана
Ризовска Анче
Митреска Биљана
Прентоска Росана
Аврамова Зорица
Димитриовска Марија
Каранфилова Александра
Ѓорески Јане
Горгиевска Марија
Пандева Дејана
Ѓорѓев Александар
Јованоска Фанче
Илиеска Александра
Дамевска Дијана
Донева Елисаветка
Младеновска Марина
Колевска Сања
Сандев Трајче
Јошевски Гоце
Попчевски Златко
Бозоска Александра
Латкоска Катерина
Аџиоски Илче
Наумоски Васко
Ѓероска Катерина
Ристеска Јасмина
Гогаческа Наташа
Панџова Бијана
Крстевска Јулија
Митревска Спасија

Златева Радица
Стојаноска Маја
Недановска Кристина
Младенова Елена
Ејјуб Ферихан
Србиноски Дејан
Икономова Бисера
Спиркоски Благоја
Владимировска Христина
Атанасоска Васе
Божиноска Весна
Јаневски Марјан
Цветановски Никола
Василевска Марина
Зацевски Јован
Гичевска Христина
Витанова Верче
Апостоловска Александра
Тошеска Катерина
Стеваноска Јасмина
Митески Бобан
Ристеска Ивана
Мурговска Сања
Паскоска Ленче
Ивановска Марија
Кармазичева Габриела
Каранфилова Сања
Димески Бранимир
Ивановска Елена
Стојаноски Дејан
Илијоски Игор
Јосифоска Ивана
Попоска Слобода
Гелевска Јулијана
Ангелова Хрисантија
Ангелова Емина
Михов Анде
Груевска Маја
Ачкоски Дарко
Милошески Мирко
Петкоска Лиле
Момироски Дејан
Аврамовски Стевче
Пилафова Кристина
Јовановска Билјана

Николоска Лидија
Сиљановска Ирена
Стојаноска Александра
Томовска Маја
Зајковска Катерина
Петрова Наташа
Калунџиски Оливера
Чолаковска Христина
Адамовкса Александра
Крстев Игор
Дамјановска Нада
Милошевска Тања
Димитриевски Томислав
Арсоски Панче
Србиноска Марина
Манолева Силвана
Трпеноска Биљана
Илиева Трајанка
Стојкова Валентина
Михаилов Јован
Крстевска Анита
Димчески Дарко
Димитрова Даринка
Јанев Борче
Костова Биљана
Василевска Весна
Ѓорѓиевски Глогор
Николовски Дејан
Јованова Силвана
Радевски Филип
Мицкоска Јасмина
Ѓоргиовска Дијана
Кузмановски Горан
Николов Милан
Петровски Димитар
Симоновска Билјана
Петковска Даниела
Поповски Миле
Ѓоргиевска Катерина
Заовска Милена
Мојсова Сања
Папуновска Јасмина
Трпеска Дијана
Лазароска Трајанка
Горгиева Сашка

Петровска Александра
Ѓоргиевска Катерина
Цветковски Зоран
Нестороска Билјана
Георгиева Мери
Митревска Силвана
Филипоски Томчо
Милошевски Златко
Булеска Поликсена
Георгиевска Ирена
Карафилоска Јасмина

Пржеска Милена
Монавчев Никола
Мицкоска Мери
Карамаркова Виолета
Шукароска Гордана
Проданоска Виолета
Кеовски Кирил
Божиноски Синиша
Бундоски Спиро
Чатлески Кирил
Јанчева Марија
Цветаноска Анета
Атанасова Слоботка
Ангелова Наташа
Павлова Добринка
Костеска Цветанка
Секулоска Јулијана
Поп-Арсоваски Ристо
Југоска Маринела
Јорданова Катерина
Витановска Маријана
Делиѓорѓиева Марија
Лозаноски Жан
Стојановиќ Ранко
Спасовски Александар
Питропов Марко
Василевска Василка
Андонова Зоре
Петковска Елизабета
Стојанова Костадинка
Андов Деан

Тевдоски Дејан
Цавироски Марјан
Николоска Маја
Лазаревска Јасмина
Ристески Михајло
Костески Александар
Иванова Татјана
Весиќ Јасна
Станкоска Елена
Ризова Татјана
Алексоска Елена

Калешковска Катерина
Тодеска Мартина
Илиоска Ирина
Стојанова Илинка
Блажеска Ивана
Јанеска Маријана
Иванова Светлана
Ангелеска Рајне
Ајтоваски Бојче
Вангеловски Влатко
Стојческа Ленче
Ејуб Амина
Божиновска Елена
Тасеска Јасна
Мојсова Гордана
Илиоска Моника
Аврамоска Весна
Петровска Елизабета
Алексоска Јасмина
Тасков Ѓоре
Димитров Борче
Чагорска Весна
Василев Тони
Москов Деан
Тодоров Зоран
Иваноска Христина
Корчева Јасмина
Бабаноска Катерина
Стојчески Методија
Димитриевски Мартин
Јуца Нико

Павлова Марија
Петрова Радица
Ристеска Даниела
Причкова Александра
Камчева Љубица
Мицалевска Тања
Крстески Тодор
Талеска Елена
Илиовски Борче
Орцев Кире
Ѓорѓевиќ Дарко

Трајанов Благој
Арсовски Оливер
Киселоски Кирил
Спировски Тодорче
Костадиновска Кристина
Поп-Арсоска Богомилка
Јончески Наум
Гајтаноски Горан
Велевска Ангелина
Стојменовиќ Душанка
Стојмирова Мартина
Наумоски Дејан
Костовски Панде
Ристова Дивна
Ристески Мирче
Атанасовска Љупка
Стојановска Христина
Гајдуриска Сања
Саботкоска Татјана
Кузманоска Ева
Тамчева Ленче
Гавреска Александра
Матоски Марјан
Јованоски Деан
Цавироска Кристина
Георгиевски Мики
Софрониевски Владимир
Илиеска Васе
Изева Фроска
Кирова Ѓургица
Стојанова Тања

Маркоски Горанчо
Костовска – Длака Сашка
Трајкоски Горан
Атанасова Татјана
Јованоска Марија
Кабранов Стојанче
Кусески Александар
Мицевска Цветанка

Тасевска Гордана
Брајаноски Никола
Илиев Славчо
Димов ќире
Митев Стојанчо
Гаврилова Ивана
Петреска Маја
Сливоска Ана
Зеловски Горан
Микова Зорица
Аџулески Горан
Симоноска Марија
Лозановски Владимир
Паласковски Бране
Џумковска Марија
Веловски Злате
Кочовски Драган
Симоноски Круме
Стратрова Валентина
Миленкова Билјана
Цветковска Надица
Јончевски Гоце
Наумов Горан
Атанасова Олгица
Стојческа Христина
Спиркоски Александар
Зафирова Елена
Илиева Николинка
Бошковски Даниел
Петровиќ Надица
Ѓорѓиевски Драган
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Петровска Снежана
Јованоска Мартина
Димоска Дијана
Христова Даниела
Доневска Анџела
Симоновска Марија
Џекова Катерина
Ристовска Веселинка
Стојановска Александра
Кузманоска Мимоза
Ристеска Дијана
Ѓоргиева Наташа
Јованова Марија
Димовска Александра
Тасева Цветанка
Јовческа Марина
Михаиловска Марија
Арсова Емилија
Погачник Кристина

Јакимовска Ана
Буџаковски Златко
Павлески Зоран
Жежовска Македонка
Илишева Александра
Маџоска Биљана
Јанев Иле
Момировски Дарко
Димова Маја
Калајџиеска Николина
Присаѓанец Биљана
Дајовска Ана
Наумовска Билјана
Костоска Анета
Ушинова Ели
Ушинова Кристина
Брдароска Елена
Ивановиќ Андреја
Илиев Горан

Кармазичева Наташа
Тодороски Никола
Маркова Викторија
Камчева Анета
Спиркоска Афродита
Митреска Дијана
Петковска Ане
Алексовска Зорица
Талимџиоска Николина
Петровски Дејан
Смилевска Маја
Стојанова Стојанка
Јованова Елисавета
Димовски Павле
Ристовска Кристина
Љубичиќ Бранислав
Китанов Ивица
Чавкоска Ангела
Симјаноска Радмила

Вељаноски Влатко
Димкова Наташа
Доцевски Александар
Стојаноска Мери
Јовевска Мирјана
Пановска Милена
Кочишка Магдалена
Аризанов Благој
Макаловска Марина
Кукунешоска Јасмина
Мијалкова Благица
Смугреска Милена
Томанова Даниела
Димеска Соња
Јосифоски Миле
Петкоски Влатко
Пупуноска Биљана
Лукароска Марина
Јанески Дарко
Костоска Анета
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